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„Most már elég legyen” 
„Mami kérlek még ne!” 
de a játékhegyen 
megpihennek végre ... 

nehézkesen felkel, 
nézem, hogy' szereti 
csillogó szemekkel 
apró fiam Peti 

és boldogságáért 
irigylem is talán, 
nekem – bár soká' élt – 
sosem volt NAGYMAMÁM

Gáspár András:  Mami 

összes csontja fáj, míg 
földre ereszkedve 
hadsereget játszik, 
hátán apró terhe 

noszogatja vadul 
„Gyí! ugorjuk át ott, 
hol ellenség lapul 
a játékkocka sáncot”

„Sütök palacsintát”  
– menekülne szegény –, 
huncutul kacsint „hát 
engedj el kislegény”  

„Várj” és nem szabadul, 
cél a szõnyegváros, 
autózik vadul 
a versenyzõpáros 
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GYÛRÖTT VISZONYOK

A Zenés Esték a Kiskastélyban rendezvény-
sorozat elsõ elõadásán, Gyûrött viszonyok –
sanzonok és songok címmel Hajdú Sándor és
Köves Dóra elõadását hallgathatta meg a közön-
ség. A zenésmesterség tanár és tanítványa nem
ismeretlen a kanizsai közönség elõtt, hiszen lát-
hattuk õket a zalaegerszegi Hevesi Sándor Szín-
ház korábbi elõadásain. A nagykanizsai születé-
sû Hajdú Sándor zongoramûvész, zeneszerzõ a
Városi Vegyeskar karnagya, Köves Dóra szí-
nésznõ jelenleg a fõvárosi Merlin Színházban
játszik. Az esten George Gerschwin, Edit Piaf
dalok, musical részletek, valamint Hajdú Sándor
saját szerzeményei hangzottak el.

KÖSZÖNET A VÁLASZTÓKNAK
Sajtótájékoztatón köszönte meg a választó-

polgárok bizalmát és a kampányt segítõk
munkáját Göndör István, a Magyar Szocialis-
ta Párt országgyûlési képviselõje. Hangsú-
lyozta: örül, hogy a kanizsai választókörzet-
ben azok voltak többségben, akik a megkez-
dett munkára, a teljesítményre és a számos la-
kossági fórumon bemutatott fejlesztési prog-
ramra voksoltak. Göndör István megköszönte
Litter Nándor polgármester és a képviselõ-
testület segítségét is, mert – mint mondta – ha
õk nem határozzák el a különbözõ fejlesztése-
ket, akkor nem lehetett volna mi mellett lob-
bizni. Göndör István kijelentette, reméli, hogy
a kora õsszel megkezdõdõ önkormányzati vá-
lasztási kampány során az emberek sikeres-
nek értékelik Litter Nándor polgármesterrel
közösen végzett munkáját.  

AZ SZDSZ SIKERÉRÕL
Sajtótájékoztatón beszélt a választás konklú-

ziójáról Kovács Kálmán, a Szabad Demokraták
Szövetsége zalai választmányának elnöke, va-
lamint Röst János alpolgármester, a megyei és
a helyi szervezet alelnöke. Kovács Kálmán
megköszönte a nagykanizsai választóknak a bi-
zalmat. Úgy véli, a többség úgy ítélte meg,
hogy elindultak olyan folyamatok, amelyek
alapján érdemes újabb négy évet megszavazni
a koalíciónak. Biztos abban, hogy a sikerhez
hozzájárult a szabaddemokraták két évvel ez-
elõtti döntése, amikor a Medgyessy-féle kabi-
netrõl és annak programjáról megállapították,
hogy az nem teszi lehetõvé a választási gyõzel-
met. A szabaddemokraták a váltást követõ kor-
mányzati idõszakban programjuk több pontját
is meg tudták valósítani: így az adócsökken-
tést, az autópálya-építést, a sorkatonaság eltör-
lését, a diplomás minimálbért, az üvegzseb-tör-
vényt, s csupán egyetlen programponttal ma-
radtak adósak, ez pedig az egészségügy széles-
körû reformja. Az SZDSZ most is tisztességes
kampányt folytatott. Leszögezte: elkötelezett
demokrata politikusként annak is örül, hogy a
Magyar Demokrata Fórum szintén bejutott a
Parlamentbe és a jobboldal nem vált
egypártivá. Röst János, a megyei és a helyi
szervezet alelnöke hozzátette: Nagykanizsa
mindig liberális bástya volt, s meggyõzõdése,
hogy az eredmény azt tükrözi, a választók az
önkormányzat munkájára is szavaztak. A
Fidesz-MPSZ helyi szervezete vezetõit arra
szólította fel, hogy kérjenek bocsánatot mind-
azoktól, akiket a kampányidõszakban megsér-
tettek, és a helyhatósági választásokig még hát-
ralévõ fél évben tanúsítsanak konstruktív,
együttmûködõ magatartást, így is csatlakozza-
nak Nagykanizsa fejlesztéséhez. 

KERÉKPÁROS ISKOLA KUPA

A Péterfy Általános Iskolában illetve az
elõtte lévõ sportpályán rendezte meg a Kerék-

páros Iskola Kupa felmenõ rendszerû verseny
városi döntõjét a Nagykanizsa Városi Baleset-
megelõzési Bizottság. Az idõjárás nem fogad-
ta kegyeibe a versenyzõket, már a megnyitó
elõtt megeredt az esõ, de így is 10 általános is-
kola mintegy 70 diákja mérte össze kerékpá-
ros tudását. A verseny egy meglehetõsen ne-
héz KRESZ tesztlap kitöltésébõl, valamint
ügyességi pálya leküzdésébõl állt. A legtöbb-
jük kevés hibával kerekezett végig a pályán,
azonban a kerékpárosokra vonatkozó KRESZ
tudással akadtak problémák. A lányok verse-
nyében az alábbi eredmények születtek:1.
Varga Klaudia (Péterfy), 2. Szabó Barbara
(Zrínyi), 3. Bodó Bernadett (Kõrösi), 4. Virág
Ivett (Palin). A fiúknál: 1. Bádé Zoltán
(Péterfy), 2. Farkas Renátó (Péterfy), 3. Cser
Tamás (Rozgonyi), 4. Sipos Richárd (Palin).
Mindkét csoportból az elsõ négy helyezett to-
vábbjutott a május 12-én, Zalaegerszegen
megrendezésre kerülõ megyei döntõbe. 

JÖTT VUK

A Móricz Zsigmond Mûvelõdési Ház gyer-
mekszínházi sorozatának legutóbbi elõadásán
a budapesti Fabula Bábszínház mutatta be Fe-
kete István: Vuk címû kisregényének bábszín-
házi változatát. 

A SZÍV TITKAI: A MEGHASADT MAG
Molnár V. József volt a Halis István Városi

Könyvtárban folyó mûvelõdéstörténeti elõadás
következõ elõadója. A néplélek-kutató, nép-
rajztudós ezúttal is a szimbólumokról, azok
rendeltetésérõl beszélt. A szívrõl azt állítják a
lexikonok, hogy az ókori idõkben az egyipto-
miak a krokodilok szívét lerajzolva adták ezt a
szimbólumot a világnak. A szív-mintát mind-
annyian használjuk, ugyanúgy, rendeltetéssze-
rûen, ugyanannak a jelentéstartalomnak szim-
bólumaként. Ez a szív-õskép veleszületett az
emberrel, minden kisgyermek a világ minden
táján õsidõktõl napjainkig rajzolja, ismeri ezt a
szimbólumot. Az áldozatvállalás az ember
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alapprogramja, amit a Teremtõ Istentõl kapott.
Ezzel a szív-alakú õsképpel szimbolizált az ál-
dozatos élet. Ha valaki áldozatot vállal, s aki-
nek áldozatvállalása által fény szabadul fel, az
az anya. Ez a világ anya helyett hölgyet akar
nevelni, nem csoda hát, ha megjelennek a
pusztulás jelei. Az anyaság a legnagyobb rang,
s az anya a legteljesebb áldozat is egyben –
hangsúlyozta a néplélek-kutató. A gyerekek
sokszor megszületendõ testvéreiket egy szív
közepébe rajzolják, nem is sejtvén, milyen
pontos szimbólummal rajzolják meg a valósá-
got, az áldozatvállalás szimbólum valóságát –
mondta többek között Molnár V. József. 

EMLÉKÜLÉS

Az Országos Bányászati és Kohászati Egye-
sület KFVSZ Dunántúli Helyi Szervezete és az
Olajos Szeniorok Hagyományápoló Köre em-
lékülést tartott az OMBKE Dunántúli Olajvi-
déki Osztálya megalakulásának 65. évfordulója
tiszteletére. Csath Béla aranydiplomás bánya-
mérnök visszatekintésében kiemelte: az akkor
még mindössze 3 és fél éves magyar kõolajter-
melés szolgálatába állt, fõleg bányamérnökök,
geológusok, vegyészek, de más szakmabeliek
is elérkezettnek látták az idõt önálló szakosz-
tály megalakulására. Ez az indok vezetett arra,
hogy a Dunántúlon tevékenykedõ olajbányá-
szok 1941. április 17-én Nagykanizsán, 19 tag-
gal megalapították az Országos Bányászati és
Kohászati Egyesületen belül a Dunántúli Olaj-
vidéki Osztályt, mely célkitûzésében a magyar
kõolajtudomány és irodalom, valamint a szak-
mai nyelv megalapozását jelölte meg. Az el-
múlt évtizedekben pezsgõ élet folyt a szakcso-
portoknál, és mindannyian bíznak benne, nem
szakad meg az egyesület története. Õsz Árpád
elnök azt vázolta fel, hogy változó világunkban
milyen lehetõsége, jövõje lesz az egyesületnek
és a szakosztályoknak. A valamikori 10 ezer
fõs létszámú egyesület februárban már csak
3500 tagot számlált. A tapasztalatok azt mutat-
ják, önállóan már nem tud egy civil szervezet
sem megélni, csak úgy, ha szövetkezik az adott
város önkormányzatával, vagy egy másik
egyesülettel.  

JAZZ-KLUB
Pénteken este a Móricz Zsigmond Mûvelõ-

dési Házban vendégszerepelt a Gilfema Trió.
Az együttes tagjai 1999-ben alakultak csapat-

tá a Berklee School-ban, amely a kiemelkedõ
tehetségû fiatal jazzmuzsikusok legmagasabb
szintû amerikai mesterképzõje. Az együttes
tagjai három nagyon különbözõ kultúrát kép-
viselnek, de közös nyelvük a jazz. A nagybõ-
gõs olasz származású svéd, Massimo Biolcati,
a dobos a zalacsányi születésû Németh Fe-
renc, gitárosuk pedig a new yorki Mike
Moreno, aki jelenleg is tagja Jonhua Redman
zenekarának és folyamatosan turnézik Keith
Jarrett és Ravi Coltrane zenekarával. A prog-
ram a Nemzeti Kulturális Örökség Minisztéri-
uma PANKKK programja segítségével került
megrendezésre. 

ROCK-KLUB

Pénteken este két, black-metal stílust képvi-
selõ együttes is bemutatkozott a Hevesi Sán-
dor Mûvelõdési Központban. A Nemzeti Kul-
turális Örökség Minisztériuma által meghirde-
tett PANKKK – pályázaton 450 ezer forintot
nyert a mûvelõdési ház, így vált lehetõvé,
hogy a tehetséges amatõr zenekarok közül ez-
úttal a Self-Destruction és a Teurgia együttes
is színpadra léphetett.

JÓTÉKONYSÁGI EST
A Rózsa úti Általános Iskola „Alapítvány

a Fogyatékosokért” Alapítványa Jótékony-
sági Estet rendezett a fõiskola színháztermé-

ben.  Azzal, hogy megtiszteltek jelenlétük-
kel, simogatást érzünk – mondta köszöntõ
szavaiban Horváth Istvánné iskolaigazgató,
majd átadta a színpadot a fellépõ tanulók-
nak, akik nagy lelkesedéssel és óriási izga-
lommal készültek a szereplésre. A tanáro-
kon kívül fellépett a Szivárvány Énekegyüt-
tes, az est sztárvendége Kontor Tamás éne-
kes volt.

I. KANIZSAI BORMUSTRA

A Móricz Zsigmond Mûvelõdési Ház és a
Nagykanizsai Hegyközség szervezésében  ke-
rült sor az I. Kanizsai Bormustrára. A rendez-
vényre meghívást kaptak a kanizsai és város
környéki bortermelõk, akik közül 17-en, ösz-
szesen 34 bormintával érkeztek a találkozóra. A
program célja az volt, hogy közösen értékeljék
a tavalyi munkát, nyíltan beszéljenek a bemuta-
tott borok minõségérõl. A szakmai értékelésben
Geönczeöl Attila, a Magyar Szõlõ- és
Borkultúra Kht. igazgató helyettese is segítsé-
gére volt a termelõknek. A rendezvény kiváló
lehetõséget teremtett ahhoz is, hogy minden
termelõ jártasságot szerezzen abban, hogyan
történik a borok érzékszervi bírálata, illetve
egy-egy verseny alkalmával hogyan kell bemu-
tatnia a termelõnek saját borát. A program kul-
turális mûsorral, majd közös vacsorával zárult.

KÉT ÉVE CSATLAKOZTUNK

Az Európai Unióhoz való csatlakozásunk 2.
évfordulójának tiszteletére rendezett ünnepi
programot vasárnap este Nagykanizsa MJV
Önkormányzata és a Hevesi Sándor Mûvelõ-
dési Központ. A rossz idõ miatt a HSMK-ban
megtartott rendezvényen Teleki László politi-
kai államtitkár és Röst János alpolgármester
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mondott köszöntõt, majd Soknemzetiségû kul-
túrával az Európai Unióban címmel mûvészeti
gálaestre került sor. A programban felléptek a
szepetneki Királyi Pál ÁMK német nemzetisé-
gû gyermek és ifjúsági csoportjai, a Kanizsa
Táncegyüttes, valamint színpadra lépett a Fe-
hér Kígyó Cigány Hagyományõrzõ Együttes
és a Kanizsai Horvát Kórus is. A bemutatót a
Dolly Roll együttes vendégszereplése követte,
majd az est bállal folytatódott, a zenét a Little
Flamingó együttes szolgáltatta.  A rendezvény
ünnepi tûzijátékkal zárult.

MAJÁLIS A CSÓ-TÓN

A Csónakázó-tónál felállított vurstliban zaj-
lott idén is a majális városunkban. A program
hivatalos részét a szakszervezetek vitafóruma
jelentette. Az esõs napok utáni jótékony nap-
sütés sokakat kicsalt a városból. Jól szórakoz-
hattak a gyerekek a különféle pörgõ, forgó
játékokon. A bátrabbak felülhettek a póni
lovacska hátára. Jutott vásárfia is bõségesen:
lufi, ajándék a bazársorról.

A LEGÜGYESEBBEK

Fõszerepben a fakanál – Fõtéri Kóstoló
A Fõtéri Kóstoló öt induló csapata közül 1.

helyen végzett: a Rajkók csapata. 2. helyezett:
Jani bácsi konyhája. 3. helyezett: a Dél-Zalai
Civil fórum csapata lett.

Április 21-i gólyalábas csapatverseny 
1. Piarista – Batthyány, 2. Péterfy, 3. Cser-

háti, 4. Kõrösi, 5. Zrínyi, 6. Kiskanizsa.
Április 22-ei gólyalábas egyéni versenyek 
Fiúk kicsik: 1. Vörös Miklós, 2. Farkas

Máté, 3. Böjti Bence, 4. Takács Alex Imre, 5.
Ésik Norbert.

Fiúk nagy: 1. Strausz Ádám, 2. Czupi
Áron, 3. Orsós István, 4. Karácsony Kolos, 5.
Horváth Attila.

Legidõsebb gólyalábas: 1. Kele László.
Lányok kicsik: 1. Szollár Rebeka, 2. Marton

Magdolna, 3. Kele Virág.
Lányok nagy: 1. Csikós Anita, 2. Vásárhe-

lyi Klaudia, 3. Vásárhelyi Barbara, 4. Põcze
Viktória.

Fantasztikus siker a Generációk utcáján
A Generációk utcája 12 állomáshelyén 79

család vetélkedett, oldott meg különféle
játékos, kreatív feladatokat. Ezek között
szerepelt az az autós-rally, melyet a Sauber-
macher Pannónia Kft. erre az alkalomra
vásárolt két, távirányítású kisautójával vívtak
meg a versenyzõk. A Legkanizsaibb Kanizsai
család címet három családnak adta ki idén a
zsûri. Helyezettek: 1. Vitári család, 2. Czupi
család, 3. a Belvárosi Nyugdíjas Klub tag-
jaiból összeállított csapat. A 26 szponzor
jóvoltából a 79 családból 26-an kaptak 10-10
ezer forint értékû jutalmat. A Családi Pódium
is sikeres volt a maga nemében. Zenés pro-
dukciójával a pódium gyõztese a Hadi család
lett. A mezõnybõl kiemelkedett szenzációs
miklósfai rapp-jével a Czupi család, továbbá

az Aranymetszés Alapítvány Pitypang
együttese, ahol négy generáció táncolt, és a
Honvéd Kaszinó jazzbalettje három generá-
cióval. Nagy sikert aratott a Hölgyklub
divatbemutatója, ahol szintén három generá-
ció mutatta be a divatos ruhakölteményeket.

Nagykanizsa-Zalakaros futóverseny 
Férfi egyéni: 1. Luhanga George Douglas

(Malawi, A-Tomsport), 2. Dr. Nagy Balázs Zol-
tán (PVSK), 3. Camenzuli Gordon (Málta, A-
Tomsport), 4. Veles, David (Puerto Rico, A-
Tomsport), 5. Kolonics Tamás (Kanizsai
FSZSK), 6. Varga Zsolt (Zalaerdõ SE Nk.), 7.
Vránics László (Nk), 8. Trencséni Gyula (Kani-
zsai FSZSK), 9. Polai József (Kanizsai FSZSK),
10. Ferenczy Lehel (Kanizsai FSZSK), 11. Tóth
Péter (Nk), 12. Dr. Lubics György (Futóbolond-
ok SE), 13. Sznopek József (Kanizsai FSZSK),
14. Németh Attila (Nk), 15. Tóth Tamás (Nk),
16. Deregi László (Nk), 17. Simon Gyula (Nk),
18. Könyves Zoltán (Barcs), 19. Németh Ádám
(Nk), 20. Gyarmati Zsolt (Nk), 21. Kánya Tibor
(Nk), 22. Balogh László (Kanizsai FSZSK), 23.
Záhony Endre (Nk), 24. Katz Rudolf (Nk), 25.
Gerlinger Sándor (Kanizsai FSZSK), 26.
Jakobovics Árpád (Kanizsai FSZSK), 27. Varga
Gábor (Nk), 28. Tóth Ádám (Nk), 29. Csonka
Ferenc (Nk), Tóth Sándor (Nk). 

Nõi egyéni: 1. Dr. Lubics Szilvia (Futóbo-
londok SE), 2. Vránicsné Deák Ildikó (Nk), 3.
Polai Józsefné (Kanizsai FSZSK), 4. Tóth
Sándorné (Nk)

A Kanizsai kincsvadászat eredményei:
1. Zrínyi iskola. 2. Kõrösi iskola. 3. Dr.

Mezõ Ferenc gimnázium. A versenyzõknek a
Tarnóczky Attila kezdeményezésére, emlék-
táblával megjelölt régi épületeket kellett fel-
keresni, és a házak történetérõl ismereteket
szerezni. 

A Város Napján számtalan ügyességi verseny zajlott, ahol a legjobbak különféle jutal-
makban részesültek. Most összefoglaljuk a versenyeket, kiemelve a legjobb teljesítményt
nyújtókat.  Gratulálunk minden résztvevõnek!

A Közbeszerzési Bizottság április 26-ai zárt ülésén elõsként megtárgyalta a Centrál Szállo-
da elõtti tér rendezésének kivitelezésbe adását. A kivitelezõi pályázatra három érvényes és jó
ajánlat érkezett be. Ezek közül tettek javaslatot a polgármesternek, mint döntéshozónak arról,
hogy melyik kivitelezõ végezze el a munkát. A tervek szerint a nyár közepére befejezõdik a
tér átalakítása, ami a belvárost gazdagabbá, élhetõbbé, ugyanakkor a forgalmat szabályozot-
tabbá teszi. Foglalkoztak ezután a Panel Plusz programhoz kapcsolódó elõterjesztésekkel.
Az ajánlati felhívások között szerepelnek a Kazanlak körúton, a Rózsa utcában, illetve a
Bartók Béla úton található társasházak. A bankhitel beszerzéshez kapcsolódó pályázatra több
bank is adott érvényes ajánlatot, melyek közül az értékelést követõen tette meg a bizottság a
javaslatát. Örömmel mondható – hangsúlyozta Papp Péter bizottsági elnök, hogy az elmúlt
évben kiírt Panel Plusz pályázatra 28 nagykanizsai épület pályázott és valamennyi nyert. A
több mint másfél milliárd forintos forrás rendelkezésre áll, a kivitelezést a közbeszerzés sza-
bályai szerint kell elvégeztetni. Mivel a lakók a megrendelõk, ezért a lakók által készített ki-
írási rendet véleményezték, elfogadták, tehát indulhat az érdemi munka. 

FÖLDRAJZ SIKER A BLG-BEN
A Less Nándor Országos Földrajz-

verseny döntõjében kiváló eredményt ért el
a Batthyány Lajos Gimnázium két diákja.
A II. kategóriában 9. helyezést ért el Kõnig
László (9.D), tanára Gaál Mercédesz. A III.
kategóriában pedig Herman Péter (10.D)
lett szintén 9. helyezett, tanára Alexa Péter.

Nyárra átalakul a Centrál elõtti tér

május 1.

A NYUGDÍJASOK ÉRDEKÉBEN

Múlt héten a Vasemberházban tanács-
koztak a Nyugat-Dunántúli Régióban mû-
ködõ nyugdíjas érdekvédelmi szervezetek
vezetõségei. A fórumot dr. Szabó Erzsé-
bet, a Zala Megyei Nyugdíjasok Érdekvé-
delmi Szervezetének elnöke nyitotta meg. 

Az ülésen az Idõsügyi Tanácsok szere-
pérõl, az idõsek érdekvédelmi szervezetei-
vel és az önkormányzatokkal fennálló kap-
csolataikról, az együttmûködés eddigi ta-
pasztalatairól esett szó. A Zala Megyei-, a
Lenti-, a Zalaegerszegi- és a Nagykanizsai
Idõsügyi Tanács képviselõi részletesen is-
mertették szervezetük tevékenységét.
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A májusi soron következõ közgyûlés Litter
Nándor polgármester elnökletével a ki nem hir-
detett határozatok ismertetésével és a napiren-
dek kiegészítésével és elfogadásával indult a
Vasemberház dísztermében. Napirend elõtt Bi-
csák Miklós arra hívta fel a figyelmet, hogy a jó
idõvel megérkezett a szúnyoginvázió is a város-
ba. Litter Nándor kérte a Via Kanizsa-t, adjon
tájékoztatást az irtás költségeirõl. Szányiné Ko-
vács Mária a város szépséghibáiról szólt: meg-
sérült járdaszegélyekrõl, díszkivilágítás hiányá-
ról, beteg tujákról, gazosodó fûrõl. 

A grémium elsõ napirendként a polgármes-
teri tájékoztatót vitatta meg, majd elfogadta a
határozati javaslatokat. Az interpellációk sorát
Halász Gyula képviselõ nyitotta, aki arról ér-
deklõdött, tervez-e a Via Kanizsa kullancsir-
tást, illetve miért nem történik elõrelépés a
több éve húzódó, a Péterfay utca és Szabadhe-
gyi utca között létesítendõ kerékpárút ügyében.
Dr. Csákai Iván a Vásár utcai biztonságos köz-
lekedés érdekében szólalt fel. Stróber Gábor a
Kisfaludy utcai buszöböl megépítésének elma-
radását említette, illetve egy megsérült Séta-
kerti köztéri szoborra hívta fel a figyelmet.
Nagy József György a Bartók Béla u. 1. szám
alatti lakók panaszát közvetítette, miszerint
életveszélyes állapotban vannak a korlátok
több emelet magasságban, illetve sok a beázás. 

A képviselõk támogatták a Bolyai János
Általános Iskola rekonstrukciójára vonatkozó
elõzetes címzett támogatási igény benyújtását.
A több, mint egymilliárd forintos, mûemléki
iskolaépület-felújításhoz és bõvítéshez az ön-
kormányzat közel 165 millió forintos önrész-
szel járul hozzá sikeres pályázat esetén. Mó-
dosították a 2005. évi pénzmaradvány felosz-
tásáról és a 2006. évi költségvetésrõl szóló il-
letve a garzonházakról szóló rendeletet (meg-
emelve maximum 60 hónapra a fiatalok szá-
mára a bentlakást). Rendeletet alkottak a kép-
viselõk az iparosított technológiával épült la-
kóépületek felújítási pályázatára. Nagykani-
zsán 2005. évben 34 pályázat került benyúj-
tásra, amelyek közül 6 termofor kémények ki-
váltására irányult. Az önkormányzat együtte-
sen több, mint 555 millió forint támogatást

biztosít a felújításokhoz. A pénzügyi és a gaz-
dasági bizottság ugyanakkor javasolta, hogy a
közgyûlés szabjon meg a város költségvetésé-
vel arányos önkormányzati teherviselést. Mó-
dosították a város közgyûlésének szervezeti
és mûködési szabályzatáról szóló rendeletet.
Ennek értelmében ezután a Közbeszerzési Bi-
zottság munkáját a Közbeszerzési Szabályzat
határozza meg, melyet jóvá is hagytak a kép-
viselõk. A közgyûlés hozzájárult az adósság-
kezelõ szolgáltatással kapcsolatos feladatok
végrehajtása érdekében a Családsegítõ és
Gyermekjóléti Központtal egy együttmûködé-
si megállapodás megkötéséhez. 

A Csónakázó-tó területén található Zöld tá-
bor felújítására több, mint 43 millió forint tá-
mogatást nyert a város. Hogy a 10 faház cseré-
je, a vizesblokkok felújítása, a bútorok beszer-
zése maradéktalanul teljesüljön, a város költ-
ségvetésébõl még közel 6,7 millió forint bizto-
sítása szükséges, melyet a képviselõk meg is
szavaztak. Ez év márciusában nyújtotta be a
város a Megújuló Örökségünk – Zsinagóga re-
konstrukció Nagykanizsán címû pályázatot.
Mivel lehetõség nyílik a közel 878 milliós be-
ruházáshoz egyéb forrást is igénybe venni,
ezért csökkenthették a képviselõk a saját erõt
közel 53 millió forinttal. Elfogadták Miklósfa
településközpontjának rekonstrukciós enge-
dély okiratát. Hosszas vita után határozatot
hoztak arról, hogy a Zala Volán kivitelezés-
ében 3 új buszmegálló épüljön a Kalmár utcá-
ban, melynek 14 milliós költségéhez 10 millió
forinttal járul hozzá a város. Megszavazták a
2006. évi útfelújítások engedélyokiratát. Esze-
rint a Rózsa utcában a Teleki és Hevesi utcák
közti szakaszán, a Kodály Zoltán utcában, a
Kazanlak körúton a Rózsa utcától északra esõ
szakaszán illetve a Zemplén utcában a Kazan-
lak körúttól nyugatra esõ részén kezdõdhet
meg az útfelújítás összesen több, mint 64,5
millió forint értékben. Elfogadták a város kör-
nyezetvédelmi programjának végrehajtásáról
írásban benyújtott tájékoztatót. Sajni József
véleménye szerint a Kanizsa Dél-Zalai Heti-
lapban is közzé lehetne tenni, ha valakit meg-
büntetnek illetéktelen szemételhelyezés miatt.

Jóváhagyták az óvodai jelentkezésekrõl és az
általános iskolai beiratkozásokról illetve a
2006/2007. tanévben indítható csoportszá-
mokról szóló tájékoztatót. Hosszasan ele-
mezték a Bolyai iskola helyzetét, ahova a fel-
vehetõ 52 helyett 66, leendõ elsõs kisgyerek
jelentkezett, mégis csupán két osztály indítását
engedélyezte számukra a testület, ezzel elin-
dítva, hogy évfolyamként a három osztály he-
lyett két osztály legyen.  

Ezt követõen a Nagykanizsai Gazdaságfej-
lesztõ Kht. 2004. május 1. és 2006. április kö-
zötti mûködésérõl fogadtak el beszámolót. A
közgyûlés úgy döntött, hogy a polgármester
készíttessen határozati javaslatot a cég jövõjét
illetõen a májusi közgyûlésre. Elfogadták a
Via Kanizsa Kht-nak a temetõk fejlesztési
helyzetével foglalkozó tájékoztatóját, vala-
mint a helyi költségvetési szerveknél végzett
2005. évi belsõ pénzügyi ellenõrzések tapasz-
talatairól szóló összefoglalót. Határozatot
hoztak a Kanizsa Kártya bevezetésérõl, mely
a városban állandó bejelentett lakosok számá-
ra biztosítana kedvezményeket. Az ország
több településén már sikeresen mûködõ kár-
tyák elkészítésére pályázatot írnak ki. Módo-
sították a kórház alapító okiratát, szervezeti és
mûködési szabályzatát. Egyetértettek a szak-
képzési fejlesztési terv készítésérõl szóló pá-
lyázaton való részvétellel is.

Szünet után a közgyûlés zárt ülésen folytatta
munkáját, melyben jóváhagyták az önkor-
mányzati tulajdonú gazdasági társaságok 2005.
évi tevékenységérõl szóló  mérlegbeszámoló-
kat. A Kanizsa Újság Kft. nyereséggel zárta a
tavalyi esztendõt. Döntöttek a Kanizsa Uszoda
Kft. új ügyvezetõjének személyérõl. A képvi-
selõk pályázat alapján Karácsony Károlyt bíz-
ták meg a teendõkkel. Rendezték a volt régi pi-
ac tulajdoni helyzetét. Végezetül felülvizsgál-
ták az önkormányzati gazdasági és közhasznú
társaságok ügyvezetõinek személyi alapbéreit.

Luif Ibolya

VKIB: MEGOLDÁST A KUTYAPISZOKRA
Vitát váltott ki a Városfejlesztési, Környezetvédelmi és Idegenforgalmi Bizottság ülésén a vá-

ros Környezetvédelmi Programjának végrehajtását tartalmazó munkaanyag.  Halász Gyula kép-
viselõ azt firtatta, mikor oldódik meg az izraelita temetõ szennyvíz-elvezetési problémája,
Gyalókai Zoltán pedig a kutyapiszok ellen sürgetett hatékony fellépést. Halász Gyula szerint a
kijelölt kutyafuttatók közelében gyûjtõedényeket kellene kihelyezni. Abban mindannyian egyet-
értettek, hogy bár létezik ebrendelet, azonban az önkormányzat még messze nem teremtette meg
egy egészséges rendszer feltételeit. György Pál felvetette az ebadó bevezetésének lehetõségét,
amelynek bevételét a játszóterek, parkok tisztán tartására lehetne fordítani. Foglalkoztak a bi-
zottság tagjai a temetõfejlesztés helyzetével is, s elhangzott: ez év augusztus végéig megtörténik
a központi ravatalozó bõvítése. Gyalókai Zoltán a területbõvítést hiányolta, amellyel kapcsolato-
san megállapították a bizottság tagjai, hogy a bõvítés 2007-ben kezdõdhet telekvásárlással.  

ÜJKB: JÖJJÖN A KANIZSA KÁRTYA!
Április 26-án ülésezett az Ügyrendi, Jogi

és Közrendi Bizottság. A testület határozott
többek között arról, hogy egy korábbi köz-
gyûlési döntés lezárásaként egyhangúlag tá-
mogatja együttmûködési megállapodás meg-
kötését adósságkezelési szolgáltatással kap-
csolatos feladatok végrehajtására. Javasolják
a közgyûlés garzonházakról korábban hozott
rendeletének módosítását, mert úgy tûnik, az
ingatlanok használói számára meghatározott
lakás-elõtakarékossági kötelezettség idõtarta-
ma kevésnek bizonyult arra, hogy önálló éle-
tet kezdhessenek, immár saját tulajdonú la-
kásban. Megvitatták és tárgyalásra alkalmas-
nak találták a Kanizsa Kártya-program végre-
hajtásáról szóló koncepciót, amelynek a hasz-
nálatával különbözõ szolgáltatásokat kedvez-
ményesen vehet majd igénybe a tulajdonosa. 

Jól állunk a pályázatokkal 
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Anyák Napja közeledtén nincs
könnyû feladata az újságírónak,
hiszen valami különlegeset, még-
is valami állandót, értékeset vár
az olvasó. … Ekkor született az
ötlet, kérdezzük meg a gyereke-
ket, õket, akik kívülrõl látnak
bennünket, felnõtteket, anyá-
kat… életünk nyitott könyv a szá-
mukra, … s még õszinték. E gon-
dolatok nyomán született az aláb-
bi interjú-füzér, amely a teljesség
igénye nélkül járja körül, milyen-
nek is látják a leginkább érintet-
tek, a gyerekek az édesanyákat. 

Dobrádi Dorka:

– Én azért szeretem az anyuká-
mat, mert  finomakat fõz, mert na-
gyon kedves, és néha megengedi,
hogy segítsek. Ha leszid, mindig õ
kér bocsánatot, nem én. Azért kér
bocsánatot, mert néha túlkiabálja
egy picit. Aztán azt mondja, hogy
ne haragudjak, azért kiabált, mert
felidegesítették. Néha akkor is ide-
ges, ha kiborul a leves, vagy
összemaszatolom a ruhám. Ha be-
teg vagyok, gyógyszereket ad, és
játszik velem társast. Majd én is
szeretnék jó anyuka lenni.

Boa Patrik:
– Nagyon jó az én anyukám,

nagyon szeretem. Próbálkozik ve-
lem foglalkozni, de sokszor nem
sikerül, mert neki is sok a dolga.

Próbál velem játszani, de kevés
ideje van. Van egy eléggé kicsi
tesóm, még csak egy éves. Ha bá-
nat ér, elmondom, nem várok ve-
le. Elmondom, ha úgy érzem, el-
jött az ideje. Ha nagyon nagy do-
log volt, mielõtt elkezdeném,
megkérem, ne legyen ideges. Ak-
kor azt ígéri, hogy megpróbál-
nem idegeskedni, van amikor si-
kerül. 

Talabér Rebeka:

– Anyuka mindent megtesz ér-
tünk, és mindenben segít nekünk.
Nagyon szeret bennünket. Ha ne-
tán rossz jegyet kapok, nem szid
le, hanem azt mondja, hogy majd
kijavítom, és segít is, hogy meg
tudjam tenni. Ha elesek, és nem
tudom megmozdítani a lábam,
akkor járni segít, felemel. Ha
majd én is anyuka leszek, szeret-
nék én is úgy viselkedni, mint az
én anyukám. Én is nagyon fogom
szeretni a gyerekeimet, és mindig
segítem õket, és megértem min-
den gondjukat, bajukat. 

Horváth Dávid:

– Amikor kicsi voltam, egyszer
kiestem a kiságyamból, míg anya
kint volt a pajtában. Messze, a be-
zárt ajtó mögött is meghallotta,
hogy sírok, és jött, mert tudta,
bajban vagyok. Ha netán rossz je-
gyet kapok, arra bíztat, hogy ja-

vítsam ki. Néha nézem az anyuká-
kat, látom, amikor két-három kis-
gyerek is ott van a nyakukon, és
ide-oda kell nekik ugrálni, mert
az egyik enni kér, a másik szom-
jas, a harmadik meg elesett, és
sír. Bár nincs az anyukáknak
nyolc keze, mégis mindenütt ott
vannak, segítenek, vígasztalnak.

Takács Karina:
– A törõdés, a szeretet jut

eszembe errõl a szóról, az, ahogy
anyukám minket szeret, velünk
törõdik. Szeretnék olyan anya
lenni, mint az én anyukám, any-
nyira szeretni a gyerekeimet,
mint amennyire õ szeret bennün-
ket. Jó, hogy bármit, bármikor
elmondhatok neki, meghallgat, és
próbál segíteni, hogy könnyeb-
ben boldoguljak. 

Magyar Benjamin:
– Nagyon szeretem az anyuká-

mat. Azt hiszem, ez a legtöbb gye-
rekre éppen így igaz. Ahogy a gye-
rekek nõnek, talán kevesebb a dol-
guk az anyukáknak. Már nem kell
velünk tanulni, nem kell úgy gon-
doskodni rólunk, mint a kicsikrõl,
de a szeretetre, az odafigyelésre
mindenkinek szüksége van. Jó,
hogy a gondjaimat megbeszélhe-
tem vele, jó, hogy amikor hazajön,
mindig megkérdi, mi történt velem.

Lejegyezte: Dukát Éva

Gondolatok, szavak, érzések 
Május 13-án a Halis István Vá-

rosi Könyvtárban kerül sor a Szü-
letés Hete címû országos rendez-
vénysorozat nagykanizsai prog-
ramjára. A rendezvényrõl Gyõrfy
Anikó, a Születés Hete nagykani-
zsai szervezõje, a Nagycsaládos-
ok Nagykanizsai Egyesületének
munkatársa beszélt lapunknak.

– A Születés Hete programot a
TAVAM, azaz a Társaság a Vá-
randóság és Anyaság Megszente-
léséért indította útjára – mondta
lapunknak Gyõrfy Anikó. – 2004.
novemberében a Bábaszövetség,
a Bábaképzõ Intézet és az Euró-
pai Kapcsolatok Intézete, illetve a
hozzá csatlakozók egy ernyõszer-
vezetet alapítottak a szülészeti és
az anyasági ellátás fejlesztéséért.
A szövetséget akkor még Születés
Hete Egyesületnek hívták. 2005.
április 12-én vette fel az egyesü-
let a Társaság a Várandóság és
Anyaság Megszenteléséért nevet. 

Elõször tavaly került sor a Szü-
letés Hete programsorozatra,
amelynek alapvetõen az volt a
célja, hogy a szülést közelebb
hozzák a leendõ anyukákhoz, s
tudatosítsák bennük: a másállapot
nem teher, hanem öröm. 

– Meg szeretnénk változtatni a
közgondolkodást, meggyõzõdé-
sünk ugyanis, hogy az orvosok
vannak a kismamákért és nem for-
dítva. A május 13-i nagykanizsai
programunkon elsõként Lehota
János esztéta tart elõadást „A
születés szimbolikái” címmel,
majd dr. Baranyi Enikõ, a kórház
gyermekosztályának fõorvosa a
„Közös kincsünk a gyermek – az
orvos szemével” címmel beszél ta-
pasztalatairól. Fazekas Ágnes, a
Kriston Intim Torna lényegét is-
merteti az érdeklõdõkkel. Ezt az
elõadást elsõsorban azoknak
ajánlanám, akiknek a szülés után
vizelet visszatartási (inkontinen-
cia) problémájuk adódott. Hei-
zlerné Horváth Mária védõnõ a
babamasszázsról beszél. Az egész
napos programot egy, a szülésrõl
szóló kerekasztal-beszélgetés zár-
ja. A nap során folyamatosan szü-
léssel kapcsolatos könyveket, fo-
lyóiratokat, honlapokat mutatunk
be az érdeklõdõknek, a gyerekeket
pedig játszóházzal várjuk – tudtuk
meg a programról. 

Születés Hete
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Már a megismerkedésünk sem volt minden-
napi. Egy napon aprócska, idõs asszony, amo-
lyan népmesei hõs toppant a szerkesztõségünk-
be. Idõs volt, de lelkébõl valami idõtlen fiatal-
ság, melegség áradt. Mindannyian felfigyel-
tünk rá, mint amikor a sötét szobában gyertya
gyullad, s mindenki felfigyel a fényre, s keresi
a parányi fény nyújtotta meleget is. Ilyen volt
nekünk Erzsi néni akkor, s azóta is mindig,
amikor találkozunk. Fény és melegség, amit
egy aprócska öregasszony mézaranyfényû au-
rája áraszt ránk. Sokat mesélt akkor is, ma is.
Nemcsak szobraira, hanem a kilencnél is több
megélt évtized tapasztalataira, lélekformáló
meséire is érdemes odafigyelni. 

– Még Caucescu idején hagytam el Erdélyt,
papírok nélkül. Sem akkor nem tudtam, sem
most nem tudok pénzért dolgozni. Ha megked-
velek valakit, nem tudok pénzt kérni a munká-
mért. Ajándékba készítem a szobraimat, külö-
nösen azok számára, akik szívesen fogadnak
Három gyermeket neveltem fel, kevés idõm
maradt arra, hogy tanuljak. Asszonyként, há-
romgyermekes anyaként kezdtem bele a szob-
rászatba. Ha valakiben valamit szépet, jót fe-
dezek fel, azt tudom élvezni, az nekem örömet
szerez – meséli Tõzser Erzsébet, szobrász.  

– Milyen gyermekkora volt?
– Nagyanyám nevelt ötéves koromig. Bete-

ges és öreg volt, tizenhárom gyermeket szült,
anyámat utolsóként. Idõs korára már nem igen
tudott vigyázni rám. Az apám, aki ötéves koro-
mig a fronton volt, román iskolába adott azért,
mert látta, mi történik a magyarokkal. Védett,
óvott ezzel, s igaza volt. Én a lelkemben magyar
maradtam, s a barátaim is magyarok voltak
többségében. Voltak zsidó és román barátaim
is. Nekem mindegy volt, honnan származott, az
emberség volt az elsõ. Emlék-
szem, mindig figyeltem a
zsidókat. Köztük egy
berúgott embert se lát-
tam soha, de a ke-
resztények között
sokat. A kereszté-
nyek a környeze-
temben nem egy-
szer verték az
asszonyaikat, a
zsidónál nem
volt ilyen.
Amikor
e g y

szegény zsidó család lányát adták férjhez, ak-
kor a közösség adta össze a hozományát, hogy
ne menjen üres kézzel az új életébe. Amikor Né-
metországba kerültem, nem bírtam ott maradni.
Nem éreztem jól magamat, mert tudtam, hogy
ez a nép hagyta, hogy gyerekestül öldössenek le
egy másik népet. Aki megszületik, mindenkinek
joga van az élethez, a föld senkié és mindenkié.
Nem bírtam köztük maradni… hiába ott találta
meg a lányom a maga életét… Anyám a Nagy-
váradon lévõ szappangyárban dolgozott, egy-
szer-egyszer látogatott csak meg, mert a férfiak
helyett férfimunkát végeztek az asszonyok a
gyárban. Így volt ez akkoriban.

– Ki tanította a formázás mesterségére?
– Elõször a fazekas nagybátyám adott a ke-

zembe agyagot. A korongon dolgozott, cso-
dáltam, figyeltem naphosszat, hogyan formá-
lódik edény az agyagtömbbõl. Aztán kértem,
adjon agyagot nekem is. Adott, a kezem közé
szorítottam, s mikor kinyitottam, akkor az uj-
jaim lenyomatát, a kis gödröket ott láttam az
anyagon. Ez gondolkodóba ejtett. Ez volt az
elsõ találkozásom az agyaggal, napokig tû-
nõdtem a kezem után ottmaradt formán. A
nagybátyám azt kérdezte, fazekat csinálok-e
az agyagból, de én azt mondtam, kiskacsa
lesz. Szerettem a kiskacsákat, napokig figyel-
tem õket a tónál, az itatónál. Alapjában véve
kíváncsi gyerek voltam. Ami érdekelt, megfi-
gyeltem, nem tilthattak el semmitõl. 

– Sosem bûvölte el a korong? 
– Nem. Bár formáltam tányérokat, de nem

korongon, csak úgy a kezemmel. Fazekat so-
sem készítettem.

– Mikor született az elsõ szobor?  
– Amikor az oroszok bejöttek. Magamat

mintáztam meg. Nem úgy, hogy rám hasonlít-
son, a lelkemet fogalmaztam bele a szo-

borba és a testemet.Egy sarokház-
ban laktunk, és a pincébe kellett be-
húzódnunk.  Vittem a gyereket, me-
nekültem. A pincébõl elüldöztek
bennünket, a lakók ránk támadtak,
hogy menjünk onnan, mert a
gyerek sírását meghallják. Kényte-
len voltam kimenni az utcára. A
gyereket az ölembe vittem, a golyók

körülöttünk süvítettek, mégsem ta-
láltak el. A testemmel védtem a lá-
nyomat, a falhoz simulva mentünk.
Ez az elsõ szobrom: az anyaság. A

gyermekét féltõ, rettegõ asszonyt
fogalmaztam meg ebben, azt,

akit a menedékbõl elüldöztek,
s aki a testébõl formált

menedéket. 
– Melyik a legkedve-

sebb szobra? 
– A nagylányomról

készült. A szobor nélküle, emlékezetbõl formáló-
dott. Figyeltem a mozdulatait: amikor kontyba
fésülte a haját. Figyeltem, ahogyan haját fogta,
simította, néztem, hogyan ráncolódik a ruhája. A
mozdulat emlékezetembe égett, megmaradt ben-
nem, és itthon megformáztam. Azért a legkedve-
sebb, mert az emlékezetembõl, a lelkembõl szüle-
tett. Amikor hazajött, akkor látta õ is elõször.
Amikor meglátta, láttam hatással volt rá is. 

– Sok szobor született ezután és ezelõtt is.
Miért?

– Olyan emberekrõl készítek szobrokat,
akiket a szívembe fogadok. Szeretek nem tar-
tozni, szeretek kiegészíteni valamit, ha kapok.
Fontos nekem, hogy minden ajándékért cseré-
be adjak valamit. Ha valaki az idejébõl paza-
rol rám, én is az idõmbõl adok. Ha emléket
adhatok, olyat, amit õ nem tud, akkor ezt én
megteszem.  

– Mi az amit hozzátesz a szobrokhoz,
amitól többek lesznek, mint az embereknek a
puszta mása? 

– A lelkem egy-egy, róla õrzött emlékekbe
rögzült darabját. Amikor a szemet mintázom,
az illetõre gondolok, azokra a pillanatokra,
amit vele töltöttem. Mert ezek a mozzanatok
róla árulkodnak, olyan dolgokat mutatnak
meg, amit belevihetek az anyagba. Míg a sze-
met mintázom, élõvé tehetem a merev, rugal-
matlan anyagot. 

– Sok csalódás, bánat érte az élete során.
Hogyan lépett túl ezeken?

– Nekem kell, hogy az erõsebb legyek, nem
kell, hogy fájjon. Erõsebbnek kell lennem, en-
gednem kell. Csak felfelé, elõre kell nézni,
nem szabad másként, mert csak egy életünk
van. S az attól függ, hogy milyen, hogy miként
irányítjuk magunkat. Törekedjünk a szépre,
jóra. Ha már nem lesz erõm a szobrászathoz,
írni szeretnék. Kis történeteket a világról, ar-
ról, amit láttam, tapasztaltam az emberekrõl,
hogy ezzel is segítsek nekik.

-dé-

Anyagformáló lélek, lélekformáló anyag
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A közremûködõ partnerek a
közelmúltban írták alá a „Termé-
szetvédelmi tábor horvát-magyar
iskolásoknak a nagykanizsai Csó-
nakázó-tónál” címû, Interreg III.
A által támogatott projekt szerzõ-
dését. Hamarosan kiválasztják a
programot koordináló projektme-
nedzser személyét, de közben már
bontják a tábor helyszínéül szol-
gáló, a Csónakázó-tónál található
régi, elavult faházakat is. Bagarus
Ágnes, a Péterfy Sándor Általános
Iskola igazgatója lapunknak el-
mondta: a program célja, hogy
Nagykanizsa önkormányzata a
két partner, a Péterfy Sándor Ál-
talános Iskola és a csáktornyai is-
kola közremûködésével termé-
szetvédelmi táborokat szervezzen
a gyermekkorosztály környezettu-
datos nevelése érdekében.

– Mi vagyunk a Csónakázó-tó-
nál található, korábban napközis
táborként mûködõ épületek üze-
meltetõi, így hát nem volt kérdés,
hogy komoly szerepet vállalunk
ebben az uniós projektben. A
nemzetközi nyári tábor 200 gyer-
meknek kínál alternatívát a nyári
szünetre; a táborozók kétharmada
Nagykanizsáról, egyharmada pe-
dig Horvátországból érkezik majd
a Csónakázó-tóhoz. A projekt ösz-
szes költsége közel 45,6 millió fo-
rint, amelynek 5 százaléka a saját
forrás. A pályázat elõkészítõ sza-
kaszában a kivitelezõk lebontják
az épületeket, majd újjáépítik, fel-
újítják a vizesblokkokat. A pályá-
zati összegbõl vásárolják meg az
oktató-nevelõ munkát segítõ, kör-
nyezetvédelmi vizsgálatok elvég-
zéséhez felhasználható eszközö-
ket, játékokat, sporteszközöket is.
Így a gyerekek tudnak majd pél-
dául mikroszkópos vizsgálatokat
végezni, festeni, agyagozni, bá-
bozni, valamint a technikai felsze-
reltségnek köszönhetõen hang- és
filmfelvételeket is tanulmányoz-
hatnak. A tábor a résztvevõ gye-
rekeknek díjmentes lesz. Egyelõre
úgy tûnik, hogy a jelentkezés sor-
rendjében tudjuk fogadni az isko-
lásokat, de ha a tervezett létszám-
nál többen szeretnének jönni, ak-
kor a rászorultság elvét érvénye-
sítjük. A tábori foglalkozások
programját a Péterfy-iskola adja,
hiszen ezt a programot mi már

évek óta alkalmazzuk az erdei is-
kolában. Minden napra más téma
jut: például lesz Víz napja, Növé-
nyek napja, Állatok napja, Kör-
nyezetvédelem Napja. Az adott
napon a gyerekek részletesen,
több oldalról megközelítve körül-
járják az éppen aktuális témát.
Minden turnus végén tesznek a

gyerekek egy kirándulást a Kis-
Balatonhoz, hogy a gyakorlatban
is lássák azt, amit a tábor ideje
alatt megtanultak – mondta el
Bagarus Ágnes, aki még hozzátet-
te: a gyerekek a tábor ideje alatt
bepillantást nyerhetnek egymás
kultúrájába is.  

Horváth Attila

Horvát-magyar tábor a Csó-tónál Dr. Kerecsényi Edit 
néprajzkutató, kandidátus,

nyugdíjas múzeumigazgató,
Nagykanizsa Város Díszpolgá-
ra 2006. április 8-án, életének
79-dik évében, türelemmel vi-
selt betegségben elhunyt.
Hamvasztás utáni búcsúztatása
2006. május 12-én 14.00 óra-
kor lesz a nagykanizsai temetõ
halottasházában.
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A tervezettnek megfelelõen, májusban befejezik a Magyar utcai
körforgalom építését. A munkálatokat azonban hátráltatja, hogy a
gépjármûvezetõk nem veszik figyelembe a behajtani tilos táblák jel-
zéseit, ami miatt a buszok is folyamatosan késnek. Kérik a gépjármû-
vezetõket, nagyobb figyelemmel közlekedjenek, hiszen az õ érdekük
is, hogy mielõbb elkészüljön a körforgalom – tudtuk meg Zámbó Ta-
mástól, a Városfejlesztési és Beruházási Iroda ügyintézõjétõl.

A teljes felújítás befejezését követõen a hét elején kezdõdött el a
sánci kultúrház és orvosi rendelõ mûszaki átadása. Az önkormányzat
tavalyi döntésének megfelelõen 24 és fél millió forintba került a  kor-
szerûtlen és életveszélyes födémszerkezetû épület, XXI. század elõ-
írásainak megfelelõ átalakítása. Az építési engedély és a tervek sze-
rint 119 négyzetméteren alakították ki a kultúrház két helyiségét, és
99 négyzetméteren az orvosi rendelõt a hozzá tartozó helyiségekkel.

Finisben az új rendelõ

A tervek szerint még e hónapban átadják a
paliniaknak a városrészben készülõ új orvosi
rendelõt. A fejlesztés áldatlan állapotokat
szüntet meg, hiszen a körzet két orvosa eddig
egy épületben felváltva rendelt.

– Tavaly a képviselõ-testület belátta: a palini
orvosi rendelõt ketté kell választani, s megol-
dást kell találni a praxisokhoz tartozó négyezer
beteg ellátásában megmutatkozó nehézségekre
– mondta lapunknak Bicsák Miklós, Palin ön-
kormányzati képviselõje. – Dr. Bogár Gáspár
és dr. Hajdu Katalin a 40 évvel ezelõtt épült Al-
kotmány utcai orvosi rendelõben dolgozott. A
rendelési idõk ütköztek, szakmailag sem lehetett
megfelelõen megoldani a növekvõ számú bete-
gek nyugodt körülmények között megvalósuló
kezelését. A délelõtti illetve a délutáni szûkös
rendelési idõ már egyszerûen nem volt elég a
páciensek ellátására.

Az önkormányzat tavaly megvásárolt egy,
ugyancsak az Alkotmány úton található csalá-
di házat, amelyben az átalakítások után (tetõ-
szerkezet-csere, vizesblokkok kialakítása, kül-
sõ-belsõ festés) a tervek szerint május végétõl
megkezdõdhet a rendelés. Dr. Hajdu Katalin
kerül az új rendelõbe. A fejlesztés összesen
mintegy huszonegymillió forintba került.  

Az országban 11 ezer panellakást érintõ fel-
újítás kezdõdhet meg mintegy három milliárd
forint állami támogatással. Nagykanizsának is
jócskán jutott: ide 530 millió forint érkezik
panel felújításra. Kámán László, az Ingatlan-
kezelési Intézmény (IKI) vezetõje emlékezte-
tett arra: tavaly két ütemben nyújthattak be
pályázatokat a társasházak a Panel-programra.
A beadott 28 pályázat sikerrel járt, így 530
millió forint támogatáshoz jutottak a pályázó
lakóközösségek. A teljes beruházás több mint
másfélmilliárd forint, amelybõl az önkor-
mányzati támogatás az államival azonos mér-
tékû. A pályázó városok közül a hatodik leg-
nagyobb mértékû támogatást kapta Nagykani-
zsa. A benyújtott pályázatok komplett felújí-
tásra vonatkoztak, azaz a lakóközösségek nem
csak a pályázati kiírás egy komponensére, ha-
nem valamennyire, így hõszigetelésre, nyílás-
záró-cserére, valamint fûtéskorszerûsítésre
kértek támogatást. Olyan nagy az érdeklõdés
a Panel-program iránt, hogy a város közgyûlé-
se úgy döntött: a mindenkori éves költségve-
tésben rögzítik, hogy az adott évben mennyi
önrészt különítenek el a pályázó lakóközössé-
gek önkormányzati támogatására. 

Horváth Attila

530 millió érkezett Formálódik a mozi

Szépül a Plakátmúzeum

Az ország eddig egyetlen Plakátmúzeuma
készül el június végére Nagykanizsán. A 190
millió forintos beruházás kivitelezõje a  ZÁÉV
Rt. A Plakátmúzeum – amelynek beruházási
költsége összesen 190 millió forint – 50 száza-
lékos PHARE, 40 százalékos állami támogatás-
sal és 10 százaléknyi önerõvel valósul meg.

A Medgyaszay István tervei alapján megépült
épület 2000-ig filmszínházként mûködött, majd
leromlott mûszaki állapota miatt bezárták. Az el-
nyert támogatásnak köszönhetõen a közben mû-
emlékké nyilvánított épület felújítása jelenleg is
folyik a szerzõdés szerinti ütemben.
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A közelmúltban mutatta be a budapesti
„Aranytíz Teátrum” a Szécsi Pál címû zenés
játékot a HSMK-ban. Az elõadás szünetében
Szécsi Pálról kérdeztük Gergely Róbert szín-
mûvészt.

– Nagyon hosszú ideig vártam arra, hogy
megbarátkozzam Szécsi Pállal. Amikor fiatal
ember voltam, nagyon zavart, hogy hozzá ha-
sonlítgatnak. Aztán az életem egy bizonyos
szakaszában nem nagyon foglalkoztam ezzel.
Volt róla szó, hogy film készül az életérõl, és
akkor felmerült az én személyem is. Örültem
volna ha megvalósul, de nem így jött össze.
Aztán láttam a tévében egy több részes riport-
mûsort, ami Szécsi Pál édesanyjával és két
testvérével, Máriával és Katival készült. Az
egész országot megdöbbentette  a riport, és
akkor megfordult bennem is minden. Ez a ri-
portfilm nagyon megrázott. Szécsi Palit renge-
tegen imádták és imádják. Úgy érzem, ha rám
vetül a személye iránti szeretetbõl egy kis
fénysugár, annak örülnöm kell. Kértem Pozs-

gai Zsoltot, írjon egy darabot Szécsi Pálról, és
én boldogan eljátszom. Megtette, és egy cso-
daszép, lírai, szerelmes, zenés darabot for-
mált. Engem ért az a megtiszteltetés, hogy el-
játszhatom, ma már nem fiatal, lobogó fejjel,
de lélekkel. Alig várom estérõl-estére azokat a
dalokat, amelyeket az egész ország ismer. Szá-
momra ez egy olyan színészi feladat, amit a
sors nekem szánt. Ma Szécsi Pálról egészen
másként gondolkodom, mint 15-20 évvel ez-
elõtt. Örülök, hogy itt önöknél, illetve az or-
szág számos pontján lassan már századszor
játszhatom el, énekelhetem el ezeket  a dalo-
kat. Alig várom, hogy eljöjjön az az este, hogy
az Én édes Katinkámtól kezdve felcsendülje-
nek a nagy slágerek. Van egy nagy segítõtár-
sam, a zene, amelyben Végvári Ádám bará-
tom, a Neoton együttes frontembere olyan
hangszerelésbe csomagolta a dalokat, hogy a
mai fül számára  kellemesen hangzanak.  Ki-
csit latinosabb, pezsgõbb hangszerelést, mai
hangzást kaptak, persze megtartva azokat a fix
pontokat és formai elemeket, amelyeket a kö-
zönség elvár. Estérõl-estére érzem azt a mér-
hetetlen szeretetet, rajongást és odafigyelést,
amit ez az ember életében és immár utána is
megkapott. Szécsi Pál ma Magyarországon
egy olyan sztár, aki köztünk él.

– A szeretet fontossága sokszor elhangzott

a színpadon. Vajon az édesanyja hiánya vál-
totta ki az állandó boldogságkeresést nála?

– Én egy színdarabban egy bizonyos szerepet
játszom el, de mindannyiunkban felmerült a
kérdés: miért kellett 30 évesen, az ifjúsága ide-
jén eldobnia magától többszörösen is az életet,
és átmennie a másik oldalra. Az édesanyja hiá-
nya, a szeretet éhsége, a nagy siker, amit
egyedül kellett feldolgoznia, a meg-megújuló
betegségei, és az az életvitel, amibe fiatalon be-
lecsöppent, elsodorta olyan irányba, amelyben
egy labilis idegzetû ember elbizonytalanodik és
a nehézségeket nem tudja egyedül megoldani.
Egy olyan típusú ember, mint õ is talán emiatt
adja fel az életet. Nem küzd érte, hanem eldob-
ja magától. Valószínûleg azok közé tartozott,
akik nehezen tudták elviselni a kudarcot. Ez a
darab  egy kicsit rávilágít erre. Sokan vagyunk
Magyarországon, és ebben a városban is, akik-
nek gondjaik vannak. Pali azt üzeni nekünk,
nézzünk körül a környezetünkben, kik azok,
akikre támaszkodhatunk, és ha kell, mankóként
kapaszkodjunk beléjük. Nem az a megoldás
sem 2006-ban, sem máskor, hogy az ember el-
dobja az életét.  Szécsi mind a mai napig tudna
örömet okozni a családjának, a közönségének,
a rajongóinak. Pali azt üzeni nekünk Pozsgai
Zsolt tollából, hogy nem szabad feladni!

-bakonyi-

Szécsi Pál köztünk él

Különleges produkciót, úgynevezett bábmesét láthattak az érdeklõ-
dõ felnõttek és gyerekek  a Helyõrségi Mûvelõdési Otthonban és a
Móricz Zsigmond Mûvelõdési Házban. A szlovákiai Écsi Gyöngyi
bábmûvész, mesemondó, valamint Kovács Marcell népzenész alkotta
Árgyélus Színház „Az Élet és a Halál vize” címû mesejátékot mutatta
be a nagyérdemûnek. S hogy mitõl különleges a mûfaj? Attól, hogy
egyszerre bábjáték, mese és ráadásul még interaktív is. Écsi Gyöngyi a
hallgatóságot is bevonta a játékba, Kiskanizsán például meglett férfiak
pörögtek és forogtak a színpadon, amint a mûvésznõ igyekezett õket
regrutának kiképezni…

– A Felvidékrõl jöttünk, ötödik éve játszunk együtt – mondta lapunk-
nak az elõadás elõtt Écsi Gyöngyi. – A meséink kivétel nélkül palóc
népmesék, én mondom a történeteket, Marcell pedig sok-sok hangsze-
ren játszik közben. A történeteink kommunikációs, úgy is mondhatnám:
interaktív mesék, palóc nyelven hangzanak el, palóc zenével, azaz
mindegyik igazi specifikum. Ötvözzük a mesét és a bábjátékot, sõt egy
pici népzenét is „beleteszünk” a produkcióba. Igazából azt az õsi, régi
szokást elevenítjük fel, amikor a felnõttek egymásnak is meséltek, nem-
csak a gyerekeknek. Ezekben a mesékben benne vannak az évezredes
„ugratók”, amelyek megtanítják az embereket az élet „túlélésére”. Me-
sénk, „Az Élet és a Halál vize” is kitûnõ példa erre. Az élet vize a bibli-
ai Jelenések Könyvének egy fontos motívuma. A magyarság mindig hit-
ben élt, s fontos, hogy az ószövetségi és újszövetségi részeket ötvözve a
magyar õsi gondolkodással ezeket a történeteket a lelkébe nagyon mé-
lyen elültette, s e magocskák még ma is ott vannak. A mi célunk az,
hogy ezeket kicsíráztassuk. A mûfajt nem én kerestem, hanem úgy talált
meg engem. Néptáncos voltam, énekeltem, s elõfordult, amikor egy-egy
kicsi mesét is mondtam két ének között, fõleg akkor, ha sok kisgyerek
ücsörgött a színpad elõtt. Fokozatosan alakult ki ez a fajta stílus. 

– Ezek a mesék akkor nem is annyira a gyerekeknek, mint inkább a
felnõtteknek szólnak?

– A meseelõadásaink mindenkinek szólnak. Meseszerû nyelvezettel
és szeretettel mondjuk õket, és ez teljesen független a korosztálytól. A
legjobb az, amikor a gyerekek és szüleik együtt jönnek el az elõadása-
inkra, mert ez visszaidézi a régi, közösségi együttléteket. Nem voltak
kiscsoportos és nagycsoportos ovisok, az emberek közösen élték meg
az életet, a mindennapokat, így a halált is. Egy-két szobába voltak ösz-
szezárva tízen, tizenöten, a dédi ott halt meg közöttük, s még a halála
után is ott feküdt három napig. Azok az emberek még valóban hitbéli
közelségben éltek. Mi már nagyon eltávolodtunk ettõl, mindattól, ami
élet, búza, kenyér és bor… A tevékenységünkre úgy tekintek, mint egy
olyan próbálkozásra, amellyel szeretnénk megérinteni az életet a má-
sik oldaláról, kinyitni egy kicsit a szemünket arra, hogy ez a csodaszép
világ létezik, és bennünk létezik.

Horváth Attila

„Bennünk a csodavilág”
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12 Városháza

Tájékoztatjuk a város lakosságát, hogy a Saubermacher-Pannó-
nia Hulladékgyûjtõ Kft. munkatársai 2006. május 9-10-11-én zárt
rendszerû, gépi konténermosást végeznek a városban.

Tisztításra kerülnek a lakóközösségek által bérelt 1000 literes
konténerek.

Kérjük a házmesterek, illetve lakók segítségét abban, hogy a fent
említett napokon biztosítsák a hozzáférhetõséget a hulladékgyûjtõ
edényekhez. 

Via Kanizsa Városüzemeltetõ Kht.

Képviselõi fogadóóra
Halász Gyula önkormányzati képviselõ a 9. sz választókörzet lakói-

nak (Péterfai u., Városkapu krt., Zemplén u. páros oldal, Munkás u.
páros oldal a 14 számtól, Kazanlak krt 14.) május 6-án (szombat) 10
órától fogadóórát tart a Városkapu krt-i buszvégállomásnál (volt hír-
lapbolt). 

Értesítjük a város idõs lakóit, hogy május 9-én, kedden 10 órától 12
óráig a Családsegítõ Központ irodájában (Zrínyi M. u. 51.) fogadóórát
tartunk. Hívjuk mindazokat, akik információkat kérnek, tanácsot, se-
gítséget várnak.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Idõsügyi Tanácsa

Fogadóórát tart az Idõsügyi Tanács

Nagykanizsa Megyei Jogú Vá-
ros Közgyûlésének Szociális és
Egészségügyi Bizottsága a több-
szörösen módosított 55/2000.
(XII.13.) számú rendelete alapján
pályázatot hirdet az alábbi ön-
kormányzati bérlakás bérleti jo-
gának szociális alapon történõ el-
nyerésére:

HÁROM VAGY TÖBB 
GYERMEKES CSALÁDNAK
1. Nagykanizsa, Csengery u.

117/4.
67 m2, 2+1 fél szoba, komfor-

tos. Bérleti  díj: 8.181 Ft/hó.
Megtekintés: 2006.május 9. 14-
15 óráig

GYERMEKES CSALÁDNAK
1. Nagykanizsa, Csengery u.

117/20. 
64 m2, 2 szoba, komfortos.

Bérleti díj: 7.750 Ft/hó. Megte-
kintés: 2006. május 10. 14-15
óráig

2. Nagykanizsa, Zemplén Gy.
u. 3/B. 8. em. 48. 

40 m2, 1+1 fél szoba, összkom-
fortos, bérleti díj: 9.520 Ft/hó.
Megtekintés: 2006. május 10. 14-
15 óráig. 

3. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 73.
II. lh. fsz. 7. 

40 m2, 1 szoba, komfortos,
bérleti díj: 4.585 Ft/hó. Megte-
kintés: 2006. május 11. 14-15
óráig.

EGY GYERMEKES 
CSALÁDNAK

1. Nagykanizsa, Rozgonyi u.
2. fsz. 4. 

38 m2, 1 szoba, komfortos, bér-
leti díj: 9.500 Ft/hó. Megtekintés:
2006. május 9. 10-11 óráig.

GYERMEKÉT EGYEDÜL 
NEVELÕKNEK 

1. Nagykanizsa, Erzsébet tér
11/C. II. em. 4. 

38 m2, 1 szoba, komfortos, bérle-
ti díj: 9.287 Ft/hó. Megtekintés:
2006. május 10. 10-11 óráig. 

NYUGDÍJAS PÁROK NAK
1. Nagykanizsa, Csengery u.

56. fsz. 9. 
42 m2, 1 szoba, komfortos, bér-

leti díj: 7.292 Ft/hó. Megtekintés:
2006. május 11. 14-15 óráig.

GARZONHÁZBAN LÉVÕ 
ÖNKORMÁNYZATI 

LAKÁSOK:
1. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u.

142/A. II. 9.
40 m2, 1+1 fél szoba, összkom-

fortos, szálláshasználati díj:
11.445 Ft/hó. Megtekintés: 2006.
május 11. 14-15 óráig.

2. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u.
142/C.  I/6.

40 m2, 1 szoba, összkomfortos,
szálláshasználati díj: 11.445
Ft/hó. Megtekintés: 2006. május
11. 14-15 óráig.

A pályázatok benyújtásának
helye és határideje: Szociális
Osztály – 2006. május 19. 

A pályázati feltételekrõl
részletesen a Szociális Osztály
(Nk, Eötvös tér 16.) földszinti
ügyfélfogadójában adunk felvi-
lágosítást. Telefonon az 500-
860-as számon állunk az ügy-
felek rendelkezésére. Pályázati
formanyomtatvány ugyanitt
kérhetõ.

Gelencsér Gábor 
bizottsági elnök

Önkormányzati bérlakások

MÁJUS 5.
Erzsébet tér
10.00 Megnyitó 
10.15 – 11.00  Szafari c. bábelõ-

adás (Komor László bábszínháza)
11.00 – 14.00  Középiskolás

ballagók köszöntése
15.00 „Átlépünk a határokon”

gólyalábas bemutató
15.30 Fitness bemutató
10.00 – 16.00 Egészségsátor:

sport és táplálkozási tanácsadás
10.00 – 17.00 EU-játszótér a

Mikkamakka Játszóház közre-
mûködésével (ugrálóvár, óriás-
csúszda, elektromos kisautók)

Városi helyszínek
13.00 – 16.00 EU-ismereti tú-

ra a város számos pontján 
13 – 16.00 Népek konyhája,

nemzeti ételek (Thúry Szakkö-
zépiskola)

17.00 Mi lesz veled Európa?
(Halis István Városi Könyvtár,
Nagykanizsa, Kálvin tér 5.) Té-
ma: Állami nyelvvizsgától az eu-
rópai nyelvtanulásig. Elõadó: Tí-
már Gábor az ITK Nyelvvizsga
Központ munkatársa

18.00 Képek az Európai Uni-
óból – Peppi Spiss kiállítása
(Trend Galéria Ady u. 40.)
MÁJUS 7. 

10.00 Nemzetközi Sakktorna
(Halis István Városi Könyvtár,
Nagykanizsa, Kálvin tér 5.)
MÁJUS 9. 

15.00 Megemlékezés és ko-
szorúzás a II. világháborús em-
lékmûnél 

Az Európa Napok programjai

A BB Munkagép Építési, Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. telephe-
lye a város szélén, az egykori Kossuth laktanya területén kialakult Ipari
Parkban található. A vállalkozást családi összefogással hozták létre.
Balla Tamás ügyvezetõ igazgató elmondta: azért választották Nagyka-
nizsát, mert véleményük szerint még ezután várható egy nagy ipari
változás a város életében. A földmunkagép kereskedelemmel úttörõ
szerepet vállaltak városunkban. A munkagépeket, teherautókat Né-
metországból importálják viszonteladóként illetve saját használatra. Ki-
tartó munkával sikerült elérniük, hogy magukénak tudhatják a megye
legnagyobb munkagépparkját. Gépeiket biztonságos, könnyen meg-
közelíthetõ helyen tárolhatják az Ipari Park területén. A cég számára
fontos a munkagépek egyszerû és gyors szállítása, mivel szinte az
egész megye területén végeznek földmunkákat. Rendelkeznek az er-
re alkalmas trailerrel. 

Balla Tamás ügyvezetõ megjegyezte: barátságos környezetben,
gyors és rugalmas ügyintézéssel várják ügyfeleiket a nagykanizsai
Ipari Park területén, akár vásárlásról, bérlésrõl vagy megbízásról le-
gyen is szó. (X)

ÚÚtt ttöörrõõ   sszzeerreeppbbeenn  
aa   BBBB  MMuunnkkaaggéépp  KKff tt ..
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Május 9. kedd

Május 10. szerda

Május 8. hétfõ

Május 7. vasárnap

Május 6. szombat

Május 5. péntek
06:30 Krónika 06:53 K'arc - Csáktornyai
Big Band, Piarista táncszínház, Puchheimi
tárlat 07:19 Jelkép - református 07:30 Kró-
nika 07:42 Jövõ 7 - Nyugdíjban, Atlétika
08:08 Adjuk magunkat 08:19 Krónika
17:00 Business-Mix magazin 17:30 Nyu-
gati régió 18:00 Krónika 18:14 Mese 18:18
Jelkép - katolikus 18:28 Hírösszefoglaló
19:00 Krónika19:14 Dombország 19:40
Adjuk magunkat 19:50 Krónika 20:01
K'arc ism. 20:30 HÍRHÁLÓ 21:00 Föl-
döntúli invázió (12) - amerikai sci-fi 23:00
Mindörökké Júlia! - argentin filmsorozat 

06:30 Krónika 06:53 Dombország 07:20 Jel-
kép - katolikus 07:30 Krónika 07:40 K'arc
ism. 08:10 Adjuk magunkat 08:20 Krónika
08:30 Teleshop 09:30 Grand Prix 10:30
Tredline 11:00 Pénzhalász 17:00 Golf-ma-
gazin 18:00 A gepárd a sebesség királya -
természetfilm 18:30 Adjuk magunkat 18:40
TV mozi: Gerolsteini kaland - magyar film
(90) 20:10 Portré: Tóth István fotómûvész
20:30 HÍRHÁLÓ 21:00 Bencze show 21:30
Tánckar (12) - amerikai musical 

06:30 Gerolsteini kaland - magyar film
08:00 Adjuk magunkat 08:05 Magyar-
ország tájai: Kelet-Magyarország 08:20
Jelkép - Krisztus Szeretete Egyház
08:30 Teleshop 09:30 Gyógyulj velünk!
10:00 A Krisztus Szeretete Egyház mû-
sora 10:30 Infománia 11:00 Pénzhalász
17:00 Csillagszem 18:00 Magyarország
tájai: Kelet-Magyarország 18:15 Adjuk
magunkat 18:25 Tv mozi: Locsolókocsi

- magyar film 20:10 Sajt 20:30 HÍRHÁ-
LÓ 21:00 Senki bolondja - amerikai
filmdráma 23:30 Bencze show. 

06:30 Locsolókocsi - magyar film 07:10
Sajt 17:00 MESTER - emberek 18:00
Krónika 18:14 Mese 18:17 Jelkép - ad-
ventista 18:27 Hírösszefoglaló 19:00
Krónika 19:14 Jövõ 7 19:40 Adjuk ma-
gunkat 19:50 Krónika 20:01 Dom-
bország 20:30 HÍRHÁLÓ 21:00 Hajsza
a felhõk felett - amerikai akciófilm
23:00 Mindörökké Júlia! 

06:30 Krónika 06:52 Jövõ 7 -  Táborok
07:19 Jelkép - adventista 07:30 Krónika
07:42 Nyugati régió 08:08 Adjuk ma-
gunkat 08:19 Krónika 17:00 Dokumen-
tumfilm 18:00 Krónika 18:10 Mese
18:15 Jelkép 18:25 Hírösszefoglaló
19:00 Krónika 19:13 Házban ház körül
19:41 Adjuk magunkat  19:50 Krónika
20:00 Jövõ 7 20:30 HÍRHÁLÓ 21:00
Végzetes erõ 2.: A visszatérés - amerikai
katasztrófa film 23:00 Mindörökké Júlia! 

06:30 Krónika 06:52 Házban ház körül
07:19 Jelkép - katolikus 07:30 Krónika
07:42 Jövõ 7 -  Táborok 08:10 Adjuk
magunkat 08:20 Krónika 17:00 Egész-
ségmagazin 18:00 Krónika 18:14 Mese
18.17 Jelkép - evangélikus 18:27 Hír-
összefoglaló 19:00 Krónika 19:14 Jövõ
7 19:40 Adjuk magunkat 19:50 Krónika
20:01 Házban ház körül 20:30 HÍRHÁ-
LÓ 21:00 Háborgó mélység 2. 23:00
Mindörökké Júlia! 

MÛMÛ SS OROR AA
Május 5 – Május 10-ig

HEVESI SÁNDOR MÛVELÕDÉSI KÖZPONT HEVESI SÁNDOR MÛVELÕDÉSI KÖZPONT 
Széchenyi tér 5 – 9. Tel.:  311– 468, e-mail: nk.hsmk@chello.hu

Május 5. 18 óra
ROCK KLUB – 
OLD MIX EGYÜTTES.
Belépõdíj: nincs

Május 10. 15 óra
MÓRICHELY 
MADÁRVILÁGA – film-

vetítéssel egybekötött beszél-
getés Maros Sándorral, a Ka-
nizsa TV vezetõjével

Május 12. 19 óra
PÉNTEK ESTI 
JAZZ-KLUB
Szalóki Ági: Hallgató címû

lemezbemutató koncertje.
Szalóki Ági – ének; Lamm
Dávid – gitár; Balázs József –
zongora; Dés András – ütõ-
hangszerek; Barcza Horváth
József – bõgõ. 

Belépõdíj: 500 Ft

Mikro-, kis- és középvállalkozásokMikro-, kis- és középvállalkozások
FIGYELEM!FIGYELEM!

Az Önkormányzat rövidesen vállalkozói hitelek 
kamattámogatását hirdeti meg 3 év idõtartamra, 

maximum 5%-ig.

Kérjük, figyelje a helyi médiát!

Gazdaságfejlesztõ Kht.

Nagykanizsa belvárosa közelében 139 m2-es felújított iroda-
ház, két szobás, 72 m2-es felújítandó családi házzal, 2 db garáz-
zsal, 434 m2-es saroktelekkel eladó.

Nagykanizsa, Teleki u. 34.  Tel.: (30) 9363-923

Nyitva:  Hétfõ – Péntek: 9.00 – 17.00  *  szombat:  9.00 – 12.00

Teasütemények,  táblacsokoládék,  
desszertek nagy választékban!

500 gr-os nápolyi 199 Ft
500 gr-os szaloncukor     299 Ft
Toffeefe 299 Ft
Nescafe 3in1 10 db-os     299 Ft

Raffello T15 299 Ft
500 gr-os barackmag 399 Ft
500 gr-os csokiparány   399 Ft
Merci desszert 699 Ft

Bolero italpor         38 Ft



SZOLGÁLTATÁS

VEGYES

JÁRMÛ

BÉRLET

BÉRLET

14 Hirdetés

INGATLAN
Nk-án a belvárosban közel 700

négyzetméter telek, rajta bontható
családi házzal eladó! Társasház
építésére is alkalmas, 40 %-a be-
építhetõ! Érd.: 30/227-3294,
30/448-6072 (5759K)

Bacónaki hegyen 900 négy-
szögöl területen pince, szõlõ, gyü-
mölcsös eladó. Tel.: 30/916-1600
(5801K)

Nk-án, a Múzeum téren egyszo-
bás, 36 m2-es, felújításra szoruló I.
emeleti lakás (5,5 MFt) eladó.
Érd.: 30/365-1654, hétközben 16
óra után: 93/320-627 (5851K)

Jankapusztán, Nk-tól 12 km-re
családi ház (hétvégi ház) széles te-
lekkel eladó. Érd.: 30-272-5400
(5868K)

Mórichelyi hegy elején kis szõ-
lõ, kis házzal eladó. Érd.: 93-323-
737, 20-371-6065 (5842K)

Borsfán (letenyei, bázakerettyei
termálfürdõhöz közel) 90 m2-es,
kisebb felújításra szoruló családi
ház közös udvarban, erdõvel, 5
millió Ft irányáron eladó. Érd.:
30/9130-043, 18 óra után: 93/329-
544. (5852K)

Újförhénc végén szõlõ tégla-
pincével, melléképületekkel, teljes
felszereléssel, gyümölcsössel el-
adó. Érd.: 93-323-451 (5855K)

Palinban 150 m2-es családi ház
+ építési telek eladó. Érd.: 70-530-
8513 (5856K)

Ûrhajós utcában aknás garázs
eladó. Érd.: 70-530-8513 (5857K)

Kiskanizsán 200 m2-es, kertes,
5 szobás családi ház kedvezõ áron
eladó. Érd.: 30/901-5222 (5861K)

Elcserélném hahóti családi há-
zamat Nagykanizsaira (akár Liget-
városira). Önkormányzati is érde-
kel. Tel.: 30/369-9218 (5862K)

Eszteregnyei hegyen az erdõ-
höz közel, 500 m2, többszörös
aranyérmes, 8 éves, minõségi fe-
hér borszõlõ, teljes felszereléssel
eladó. Érd.: 20-268-3373 (5869K)

Keleti városrészben egy és fél
szobás, II. emeleti, felújított lakás
eladó, vagy két szobásra cserélhe-
tõ. Tel.: 20/593-2426, 93/316-610

Nk-án a Nagyváthy utcában 56
m2-es, II. emeleti, kétszobás, kony-
ha + étkezõs, egyedi fûtéses, búto-
rozott lakás: 35.000 Ft + rezsi,
hosszú távra kiadó. Egy havi kau-
ció szükséges! Érd.: 30/395-1045
(5818K)

Nk-án különbejáratú albérleti
szoba fürdõvel kiadó. Érd.: 93-
536-590 (5864K)

20.000 Ft-ért eladó egy Trabant
kombi: 1986-os, mûködõképes,
korának megfelelõ állapotban, le-
járt mûszakival. Extrák: tetõcso-
magtartó, sportkormány, új gumik
és új akkumulátor. Érd.: 20-3327-
927 (5825K)

Gilera MX-1 125 cm3, 1991-es
kiadású, jûliusig mûszakival, új
akkumulátorral, új gumikkal ked-
vezõ áron eladó. Irányár: 185.000
Ft. Tel.: 30-331-2354 (5858K)

Eladó: Telstar típusú MP3 leját-
szó, digitális diktafon és USB
drive egyben, beépített FM rádió-
val, nyakpánttal, sztereo fejhallga-
tóval, fekete-ezüst kivitelben eladó
6000 Ft-ért. Érd.: 30/9932-534
(5853K)

Fûnyíró új motorral, STIHL
szegélynyíró, S51 Simson sport te-
leszkóp 2db, és RK kapálógépre
kapasarok jó állapotban eladó.
Érd.: 93-321-734 (5859K)

Számítástechnikai szaktanács-
adás, hardver-szoftver karbantartás
azonnali kiszállással. Érd.:
30/6500-494 (5866K)

Az Ön számára értéktelen vas-
hulladékot, forgalomból kivont
gépjármûvét készpénzért átve-
szem! Lakókocsik is érdekelnek.
Ugyanitt használt autóalkatrészek
eladók. Tel.: 30/641-7375, 30/592-
8463 (5485K)

Vállaljuk: új síremlékek készí-
tését, betûvésést, régi sírok tisztítá-
sát, felújítását számlára is. Érd.:
Horváth Zoltán, vállalkozó. Nagy-
kanizsa, Ady Endre u. 65. Tel.: 06-
93-333-449, 06-70-511-7863
(5641K)

Amíg Ön alszik, a mobilbankár
dolgozik. Bízza ránk díjmentes hi-
telügyintézését és nyugodtan
álomra hajthatja fejét. Érd.:
20/263-9870 (5845K)

Keresek 2006. augusztus 19-re
angolul is éneklõ, változatos reper-
toárú zenekart, vagy gépzenével
(teljes felszerelésével rendelkezõ)
DJ-t lakodalomra. Tel.: 93/325-
119 (5867K)

Fûnyírást, kaszálást vállalok!
Érd.: 20-510-2723 (5870K)

Csinos harmincas hölgy egy
gyermekkel keresi társát: intelli-
gens, jó humorú, hasonló korú fér-
fiban. Leveleket a Szerkesztõségbe
várok “tavasz” jeligére. 

APRÓHIRDETÉS

Forintalapú személyi kölcsön 1-2 napos elbírálással 
kezes és fedezet nélkül 

Kölcsön összeg törlesztés futamidõ:
500 000 Ft 13 000 Ft 60 hó
700 000 Ft 17 500 Ft 60 hó
1 000 000 Ft 24 500 Ft 60 hó

T-Mobile arany- és platinakártyával jövedelemigazolás nélkül
kaphat hitelkártyát, max. 510 000 Ft-os hitelkeret, 

akár 51 napig kamatmentesen!
Tel.: 30/9949-003, 30/8589-760

THM: 16,34–19,11 %

Nagykanizsa, Fõ út 2. 
(06 93) 537 160 

MEGHÍVÓ

tartandó ingyenes elõadásra, mely során 
kipróbálhatók a világhírû japán cég termékei (mágneses
talpbetétek, cipõk, házilag is elõállítható PÍ víz), melyek
testünk energiarendszerének harmonizálását biztosíják.

a 2006. május 10-én 
18 órától 

a Halis István Városi Könyvtárban
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A HSMK Premier Táncklub 2
csapata, 4 produkcióval vett részt
Budapesten a Ritmus Csapatok
Bajnokságán. A versenyen 25
egyesület 6 kategóriában lépett
fel. Gyermek, duó showtánc kate-
góriában a Hamala Petra –
Dergecz Kinga páros Bohócok cí-
mû produkciója lett az elsõ. A
szintén gyermekkorú, színpadi
látványtánc kategóriában verseny-
zõ Cseh Zsófia – Dergecz Kinga –
Horváth Anett – Glavák Kata –

Ludnik Eszter alkotta csapat  szintén az I. helyen végzett. Felnõtt
showtáncban a Kán-kán csapat (Deés Enikõ – Kovács Marianna –
Németh Petra – Põcze Fruzsina – Szmodics Szabina – Toplak Dóra)
II., míg színpadi látványtáncban a Shakira címû produkcióval I. lett.

A közelmúltban Tatán játszott NBI/B-s férfi kézilabda csapatunk, a
Nagykanizsai Izzó SE. TATAI HAC – NAGYKANIZSAI IZZÓ SE
33-28 (18-12). Játékvezetõ: Bonifert Ferenc, Oláh Viktor. Csapat:
Loncariæ V. – Füle Cs. (4), Kiss J. (5), Musits N. (5), András Zs. (5),
Kiss G. (3/1), Jáger T., csere: Dolezsár R. (kapus), Ányos J. (6), Tom-
pek A., Farkas M., Sasvár Z., Gál R., Újvári B. Edzõ: Tóth László

A vendégcsapat számára rosszul kezdõdött a mérkõzés, mivel Pálos
Gábor belázasodott, az õt helyettesítõ Jáger Tamás pedig már a 4. perc-
ben olyan súlyos sérülést szenvedett, hogy mentõvel a tatabányai kórház-
ba kellett szállítani. Az elsõ félidõ utolsó perceiben a kanizsai játékosok
közül mindössze 3 fõ volt a pályán, mivel az egymást követõ másodper-
cekben hárman is kétperces kiállításra kerültek. A hazai csapat élt a felkí-
nált lehetõséggel, így 6 gólos elõnnyel vonulhattak az öltözõbe. Mivel a
II. félidõt is hármas emberhátrányban kezdte a kanizsai csapat, így az el-
sõ percekben további két góllal növelte elõnyét a hazai gárda. A 33. perc-
tõl szinte megtáltosodtak a kanizsai fiúk. Loncariæ kapus mindent védhe-
tõt védett, a mezõnyjátékosok pedig zsinórban 6 gólt lõttek, jelentõsen
csökkentve ezzel hátrányukat. A 49. percben már egy gólra megközelítet-
te  ellenfelét a kanizsai csapat (27-26), az egyenlítés azonban nem sike-
rült. A mérkõzést végül is szerencsés körülmények között a TATAI HAC
csapata nyerte, az IZZÓ SE pedig vereségével visszaesett a 9. helyre.

Balszerencsés vereség idegenben!

Az elmúlt hetekben lezajlottak az utolsó csoportmérkõzések a
Dunántúli Gyermek I (1991-1992) vízilabda bajnokságban. A CWG
Kanizsa Vízilabda Egyesület Gyermek I csapata pontveszteség nélkül
zárt a csoportjában az élen. 

Az utolsó csoportmérkõzésre Kanizsán került sor, ahol 17:14-re sik-
erült a szombathelyi pólósokat legyõzni. CWG Kanizsa – Szombat-
hely: 17-14. Csapat: Szabó Máté (kapus), Gyana Dániel, Virt Mátyás,
Erhetics János, Tóth Richárd, Bedõ Krisztián, Sashalmi András,
Kovács Kristóf, Berkenyés Kármen, Bácsai Róbert, Herczeg Dániel,
Lukács Zsolt. Edzõ: Kaszper Dániel

Veretlenül az élen

I. FEKETE ZOLTÁNNÉ EMLÉKTORNA 
A  tragikus körülmények között elhunyt kiváló

pedagógus emlékére a 2006-tól Fekete Zoltánné
Emléktorna néven szerepel az V-VI. korcsoportú
lábtoll-labda diákolimpia országos döntõje. A
várakozásoknak megfelelõen a Mezõ Gimnázi-
um képviselõi voltak az egyik legsikeresebb
résztvevõi a tornának, eredményük 2 arany, és
egy bronzérem. Szorosan követi õket a Cserháti
Szakközépiskola 1 arany, és egy ezüstéremmel,
míg a Zsigmondy-Széchenyi Szakközépiskola
leány hármasa egy ezüstérmet szerzett. 

Kanizsai eredmények. V. korcsoport. Leány
egyéni: 5. Dominkó Dóra Batthyány, 10. Varró
Viktória Zsigmondy-Széchenyi, 12. Molnár Be-
áta Zsigmondy-Széchenyi. Leány hármas: 2
Zsigmondy-Széchenyi (Hollender Laura, Mol-
nár Beáta, Varró Viktória). Fiú egyéni: 5. Ko-
lompár Ervin Királyi Pál ÁMK Szepetnek, 16.
Bársony Szabolcs Cserháti SZKI. Fiú hármas: 4.
Cserháti SZKI (Bársony Szabolcs, Mihovics Ist-
ván, Pölcz Ottó), 5. Batthyány (Dominkó Dóra,
Domján Péter, Draskovics László, Horváth
Ákos). VI. korcsoport. Leány egyéni: 1.
Budavölgyi Veronika Mezõ, 3. Végh Dóra Me-
zõ, 5. Schulcz Tünde Mezõ, 6. Bognár Kinga
Mezõ, 9. Tóth Nikolett Mezõ, 10. Rencz Renáta
Thúry, 11. Fazekas Erika Thúry, 12. Dani Tün-
de Mezõ, 13. Takács Gyöngyi Thúry. Leány
hármas: 1. Mezõ (Bognár Kinga, Budavölgyi

Veronika, Végh Dóra), 5. Thúry (Fazekas Erika,
Kiss Katalin, Rencz Renáta, Takács Gyöngyi),
6. Mezõ2 (Dani Tímea, Schulcz Tünde, Tóth
Nikolett). Fiú egyéni: 1. Hartai Attila Cserháti,
6. Csizmadia Tamás Cserháti, 8. Balikó Attila
Zsigmondy-Széchenyi, 10. Harcz Gergõ Mezõ,
11. Patyi Roland Zsigmondy-Széchenyi, 13.
Varró Ferenc Zsigmondy-Széchenyi, 15. Both
Gergõ Mezõ, 16. Györkös László Mezõ. Fiú
hármas: 2. Cserháti (Csizmadia Tamás, Hartai
Attila, Huszár Emil), 6. Zsigmondy- Széchenyi
(Balikó Attila, Barnóczki Péter, Patyi Roland,
Varró Ferenc), 7. Mezõ (Both Gergõ, Miholics
Szabolcs, Harcz Gergõ, Györkös László)

SIKER A KÁRPÁT-MEDENCE KUPÁN
Öt ország utánpótlás válogatottai vettek részt

április 22-23-án az Újszászon rendezett 2. Láb-
toll-labda Kárpát-medence Kupán. Az A csapat a
kanizsai és újszászi válogatottakból állt, míg a B
válogatottat Borjád, Cserszegtomaj, Jánoshida, és
Szepetnek legjobbjai erõsítették. A döntõt ez a
két csapat játszotta. Az izgalmas, az utolsó mér-
kõzésig kiélezett küzdelmet az A csapat nyerte 4-
3-ra, a Laskiné Spingár Éva és Viller Józsefné ál-
tal vezetett B csapat ellen. 1. Magyarország A
(Arany Bálint, Göncz Annamária, Huszár Emil,
Lukács Benedek, csapatvezetõ: Budavölgyi Kál-
mán), 2. Magyarország B (Fazekas Erika, Szap-
panos Klaudia, Szatmári Tamás, Szitai József,
csapatvezetõ: Laskiné Spingár Éva).

Országos és helyi gyõzelem

A Nagykanizsai Polgári Sportlövész Egylet
versenyzõi a nyáriasra sikeredett Húsvét Ku-
pára mentek április 22-én Zalaegerszegre.
Minden versenyzõ éremmel a nyakában térhe-
tett haza. A jobbára zalai illetve vasi egyesü-
letek közül a kanizsaiak voltak a legeredmé-
nyesebbek. Még az egyesületen belül is na-
gyon szoros volt a küzdelem! Eredmények: 

Nyílt irányzékú légpuska 20 lövés. Nõ: 1.
Soós Edit 174 kör. Férfi: 2. Szobolics János
178 kör (6x10), 3. Horváth Károly 178 kör
(4x10). Zárt irányzékú légpuska 40 lövés. Ser-
dülõ leány: 1. Racskó Tímea 312 kör. Nyílt
irányzékú sportpuska 30 lövés. Nõ: 1. Soós
Edit 265 kör, 2. Pölöskeiné Hertelendi Erika
264 kör. Férfi: 1. Horváth Károly 289 kör.
Zárt irányzékú sportpuska 30 lövés. Férfi: 1.
Szobolics János 295 kör, 2. Obermaier Nán-
dor 289 kör, 3. Horváth Károly 285 kör.

Utánpótlás bajnokság NB II: 
U19 – NTE 1866 MÁV Rt. – Veszprém 0-2. U17 – NTE

1866 MÁV Rt. – Veszprém 0-2. U15 – Siófok – NTE 1866
MÁV Rt. 1-3. U13 – Siófok – NTE 1866 MÁV Rt. 1-0. 

Megyei II. osztály Déli csoport, tartalék mérkõzés: Újud-
var – NTE 1866 1-5. 

Felnõtt mérkõzés: Újudvar – NTE 1866 0-13 
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Szoros küzdelmek

Sprint Duatlon Országos Bajnokság
A Tri-Co Triatlon Klub Nagykanizsa két

fõvel képviselte városát a kaszói megmé-
rettetésen. Táv: 5 km futás, 20 km kerék-
pár, 2,5 km futás. Ács László a  férfi senior
II. korcsoportban második helyezést ért el,
ideje 1:04:24. Alpár Ákos a férfi felnõtt
korcsoportban sikeresen teljesítette a ver-
senyt, ideje 1:18:34.
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A tanév utolsó vizsgája!

A DIALÓG NYELVSTÚDIÓ
NÉMET

EU-s és ÁLLAMI
bizonyítványt is nyújtó 

NYELVVIZSGÁT SZERVEZ

A VIZSGA  IDÕPONTJA: 
2006. június 24.

JELENTKEZÉS: május 19-ig

SIKERESSÉGI ARÁNY: 91%

30% VIZSGADÍJ VISSZATÉRÍTÉS!

Nagykanizsa, Kinizsi út 2/a.
Tel.: 93 / 326 413 ; 30 / 400 52 53

E-mail: info@dialognk.hu ; Web: www.dialognk.hu

OM reg.sz.: 20-0129-04                                                                             Akkred. sz.: 0584

A HSMK-ban mûködõ Kamera ‘67 Filmklub a Magyar Független Filmszövetség Dunán-
túli Szemléjén I. díjat nyert Elhagyott árnyék – tájleltár címû filmjével. Beszélgetésünkben
Kotnyek István fotómûvész-operatõrt kérdeztük: mi volt elõbb, a téma vagy a helyszín?

– Elõször volt a helyszín, a tõlünk 30 kilométerre lévõ zajki szõlõhegyen, melyre egy fotózás
alkalmával találtam rá. Az összedõlésnek indult hegyi hajlékok és a környezõ nagyon szép, tipi-
kus zalai táj szülte a gondolatot, hogy kellene csinálni valamit ott. Tehát megvolt a díszlet
2001-ben. Kimentünk Gerócs Lászlóval és Kalász Józseffel, terepszemlére. A Tájleltár cím ju-
tott Laci eszébe. Egy olyan szürrealista filmet készítettünk, ami nem egy konkrét történetet
mond el. Mozgásszínház, performansz lelhetõ fel benne különleges helyszíneken, ahol ‘52-es
mintájú viharkabátban mi is megjelenünk. Egy imitáció látható arról, hogyan változik, alakul
át a táj, hogyan módosul vagy éppen megy tönkre. Itt-ott jelzések vannak, hogy ezeket mi stri-
gulázzuk, számmal látjuk el még az eget is. Leforgattunk négy-öt órányi anyagot, ami hosszú
idõt vett igénybe, hiszen ki kellett várnunk az évszakok, az idõjárás változását. Rengeteget imp-
rovizáltunk,  a helyszínen többször eszünkbe jutottak jobb megoldások is. Volt amikor szeren-
csénk volt, de elõfordult az is, hogy 60 kilométert utaztunk fölöslegesen a botokkal, a kellékek-
kel, mert semmit nem használtunk fel az anyagból. Nagyon jól éreztük magunkat a zajki he-
gyen. Megszoktak bennünket a hegyi emberek, bár az elején megijedtek, hogy igazi földmérõk
vagyunk, és mi fog történni. Ám hamar rájöttek, hogy csupán ártalmatlan filmesek vagyunk. 

– Kik vettek részt a film elkészítésében?
– Az utómunkálatokban mind a hárman részt vettünk. Kalász József vágta a filmet, Gerócs

László  vázolta fel a forgatókönyvet, amit próbáltunk követni. A film elkészítésében Szabó
Zsigmond klubvezetõvel együtt a klubtagok is részt vettek. 

– Különbözõ mértani elemek többször feltûnnek látványosan a filmben!
– Mint afféle mérnökök, próbáltuk használni a mértani elemeket, de természetesen áttéte-

les tartalmuk is van  Konkrétan nem fogalmaztuk meg a jelentését, de a mértaniság benne
van a képekben. Az egész játék hangsúlyosan a föld és az ég között zajlik. Érdekességként el-
mondhatjuk, ma már nem lehetne ugyanígy elkészíteni a filmet. Bevezették a villanyt a he-
gyen, a hatalmas beton villanyoszlopok nagyon zavarnák a képet. A dimbes-dombos érintet-
len zalai táj hangulatát már nem tudnánk így visszaadni. (B.Zs.)

Elhagyott árnyék – tájleltár
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Megkezdõdtek a ballagási ünnepségek a város kö-
zépiskoláiban. A polgármesteri hivataltól kapott in-
formációink szerint 957 fiatal ballagott a múlt hét vé-
gén illetve ballag majd a soron következõn a kanizsai
oktatási intézményekben rendezett ünnepségek kere-
tében. Ebben az évben Nagykanizsán 734 diák érett-
ségizik, 223 pedig a szakmunkásvizsga követelménye-
inek próbál eleget  tenni az elkövetkezõ hetekben. 

Ballagás 

Érettségi 
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HEVESI EMLÉKHÉT

A hagyományokhoz hûen a Hevesi Sándor
emlékhét programjaival emlékezett névadójára
a Hevesi Sándor Mûvelõdési Központ és a He-
vesi Sándor Általános Iskola. A mûvelõdési
központ színházi elõcsarnokában az iskola ta-
nulói irodalmi összeállítással idézték fel a
nagykanizsai születésû rendezõ, színházigaz-

gató, mûfordító, író emlékét, majd Halmos
Csaba kulturális referens, a Hevesi-emlékbi-
zottság tagja nyitotta meg a diákok rajzaiból
összeállított tárlatot. Ezt követõen az általános
iskola diákjai koszorút helyeztek el Hevesi
Sándor szobránál, illetve a rendezõ-színház-
igazgató Fõ úti szülõházának falán lévõ em-
léktáblánál. Az emlékhét következõ program-
jaként másnap a budapesti Fogi Színház elõ-
adásában az Oroszlánkirály címû mesemusi-
calt tekinthették meg a gyerekek. Pénteken dr.
Dobó László Hevesi Sándornak a magyar
színjátszásban betöltött szerepérõl tartott elõ-
adást, május nyolcadikán pedig Haraszti Jan-
ka képzõmûvész színházi kellék-kiállítását
nyitotta meg Herpai Rita színész, rendezõ

VIRÁGOSAT ÁLMODTAM

Virágosat álmodtam címmel nyílt meg Böj-
ti Balázsné kiállítása a Honvéd Kaszinó galé-
riájában. Az alkotó öt évvel ezelõtt kezdett
festeni autodidaktaként. Elsõ kiállításának
négy évvel ezelõtt szintén a Honvéd Kaszinó
adott otthont. A festés régóta dédelgetett ál-
mai közé tartozik. Középiskolai rajztanára
Szabolcs Péter szobrászmûvész volt. Pedagó-
gus-óvónõként dolgozik, s miután gyermekei
kirepültek a családi fészekbõl, és több lett a
szabadideje, úgy érezte, itt az alkalom, hogy
kipróbálja, milyen is az õ világa, hogyan tudja
harmóniába olvasztani, megfesteni a színeket
úgy, hogy mások is gyönyörködhessenek ben-
ne. A kiállítást Halmos Ildikó, az intézmény
igazgatója nyitotta meg, közremûködött Ko-
vács Szilvia ének-zene tanárnõ. A tárlat május
19-ig tekinthetõ meg. 

VINALIA CANISA
Május 26-án a Vasemberház Dísztermében

rendezik meg a Kisbirtokok, kispincészetek
országos versenyét. A versenyre – mint azt a
verseny kapcsán a múlt héten tartott sajtótájé-
koztatón hallhattuk – az 1 hektár termõ szõlõ-
terület alatti kisbirtokok, illetve a 80 hl éves

termelés alatti kispincészetek mintáit várják a
szervezõk. A nevezés módja a korábbi évek-
hez hasonló, errõl részleteket a Borkultúra
Kht. honlapján tudhatnak meg az érdeklõdõk,
a www.borkultura.hu oldalon. A borverse-
nyen a korábbi évek hagyományaihoz híven
az idén is kiválasztják a város fehér- és vörös-
borát, mondta el Förhénci Horváth Gyula
versenyigazgató. 2007-tõl már egy kulturális
programokkal is átszõtt versengést szeretné-
nek lebonyolítani, amely méltán lehet a bor
ünnepe a városban.  
EGYÜTTMÛKÖDÉSI MEGÁLLAPODÁS
Együttmûködési megállapodást kötött Surd

község önkormányzata és Nagykanizsa Város
Idõsügyi Tanácsa. A megállapodást május 3-
án írta alá Surdon, a Gondozási Központ kert-
jében megrendezett ünnepségen Dezsõ János,
a község polgármestere és Büki Pálné, az
Idõsügyi Tanács társelnöke. Az együttmûködõ
felek a következõkben állapodtak meg: megis-
merik a másik fél idõs korosztályt érintõ tevé-
kenységét, tapasztalataikkal, véleményükkel
segítik egymás munkáját. Meghívják szerve-
zeteiket egymás rendezvényeire és biztosítják
azokon a képviseletet. Továbbfejlesztik a
surdi Idõsek Gondozóháza és a nagykanizsai
Idõsügyi Klubok között kialakult együttmûkö-
dést. Évente egyszer, a negyedik negyedévben
felülvizsgálják és szükség szerint kiegészítik a
jelen megállapodást. Dezsõ János polgármes-
ter elmondta: tavaly tavasszal, a Gondozási
Központ átadásakor határozták el, hogy felve-
szik a kapcsolatot a kanizsaiakkal, mert véle-
ményük szerint közös pályázatokkal többet
tudnak segíteni az idõseknek.

FEJLESZTÉS AZ OKTATÁSBAN
Hat kanizsai oktatási intézmény összesen kö-

zel 94 millió forint összeget nyert pályázaton a
kompetencia alapú oktatás bevezetésének elõké-
szítésére – mondta sajtótájékoztató keretében
dr. Pintérné Grundmann Frida, a Mûvelõdési

május 3.
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KAZINCZY EMLÉKÉREM

Minden évben más-más helyszínen ren-
dezik meg a fõiskolások és egyetemisták
számára a Kazinczy Ferencrõl elnevezett
országos Szép magyar beszéd versenyt. Az
idei, 34. alkalommal megszervezett három
napos versenynek Veszprém adott otthont,
46 fõiskolás és egyetemi hallgató részvéte-
lével. A versenyzõk délelõtt a szabadon
választott három perces szövegüket olvas-
ták fel, délután pedig a helyszínen kapott
kötelezõ szöveget mutatták be. A 9 tagú
zsûri elnöke dr. Gósy Mária professzor, az
ELTE fonetikai tanszékének vezetõje volt.
Az értékelést követõen 14 versenyzõ ka-
pott Kazinczy emlékérmet. Közöttük volt a
kiskanizsai Tulman Géza, aki a szombathe-
lyi Berzsenyi Dániel Tanárképzõ Fõiskola
harmadéves magyar-történelem szakos
hallgatója. 
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Osztály vezetõje. Az oktatás korszerûsítésére
nagy szükség van, hiszen – bár a diákok a tárgyi
alapú ismereteket jól elsajátítják, az alkalmazha-
tó tudás, az ismeretek gyakorlati felhasználása
tekintetében azonban a felmérések tapasztalatai
alapján lemaradásban vagyunk. Az uniós forrá-
sokból részben eszközfejlesztésre, részben a pe-
dagógusok felkészítésére kerülhet sor a közeljö-
võben. A program módszertani megújulást je-
lent, a régi, hagyományos módszerek kiegészí-
tésére törekszik. A nyertesek között találjuk a
Rózsa úti Óvodát, mely négymillió forintos tá-
mogatásra számíthat. A kiskanizsai Általános
Iskola, a Cserháti SZKI, a Thúry SZKI, a Zsig-
mondy-Széchenyi Szakképzõ Iskola és a Bat-
thyány Gimnázium intézményenként mintegy
18 millió forintot tudhat magáénak. 

OVI DUATLON

A Hevesi Óvoda hagyományos tavaszi duat-
lon sportrendezvényére került sor a Mindenki
Sportpályáján, ahol nyolc ovi 6-6 fõs nagycso-
portos csapatai mérték össze ügyességüket, ál-
lóképességüket. Bemelegítésként zenés gim-
nasztikán vettek részt a szereplõk és az értük
szurkoló ovis-társak, majd kezdetét vette a
küzdelem. A csapatok elsõ versenyzõi kétszáz
méter futást követõen biciklire pattantak, és a
focipálya körüli négyszáz méteres táv megtéte-
le után visszaszaladtak társaikhoz, akik közül a
következõ versenyzõ ekkor indulhatott útnak.
A program végén valamennyi résztvevõ aján-
dékot kapott. Gyarmatiné Sonkoly Erika, a ren-
dezõ Hevesi úti Óvoda vezetõje így foglalta
össze a nap lényegét: céljuk az egészséges és
edzett, sportolást igénylõ gyermekek nevelése
és fizikai képességük koruknak megfelelõ fej-
lesztése. Emellett a táv balesetmentes megté-
telét, az erõnlét, kitartás, gyorsaság és a ver-
senyszellem kialakítását tartják fontosnak.

TÛZZOMÁNC
A Dr. Mezõ Ferenc Gimnázium és Közgaz-

dasági Szakközépiskola galériája ad otthont
Nagy Szilvia képzõmûvész Tûzzománc címet
viselõ tárlatának. Az alkotót Babati Csaba, a
mûvészeti iskola tanára mutatta be. A tûzzo-
máncozás, mint mesterség 4-5 ezer éves múlt-
ra tekint vissza. Ezt a technikát már az ókori
egyiptomiak és föníciaiak is alkalmazták, ak-

koriban az ötvösség egyik díszítõelemeként. A
tûzzománc táblakép századunkban nyert  teret.
Nagy Szilvia a zalaegerszegi Ady Endre Álta-
lános Iskola és Mûvészeti Gimnázium vizuális
tagozatának vezetõje, rajztanár. Bevallása sze-
rint a grafikákat és a tûzzománcképeket in-
kább saját gyönyörûségére, hobbiként és ki-
kapcsolódásként készíti. A tárlatnyitó mûsorá-
ban közremûködtek az iskola diákjai.

RÁKÓCZI ÉS KORA
A Hevesi Sándor Általános Iskola rendezte

meg az intézmény által meghirdetett „Rákóczi
és kora” címû megyei vetélkedõ döntõjét. A
benevezett 38 csapat három levelezõs fordu-
lóban versengett egymással. A legjobb ered-
ményt elért 9 csapat szerezte meg a jogot a
döntõn való részvételre. Így a Bolyai, a Zrí-

nyi, Palin, Pacsa, Zalaapáti és a  Hevesi iskola
döntõs csapatai versengtek egymással. Ke-
resztrejtvény megfejtésével, képkirakással, il-
letve felismeréssel, történelmi források ma-
gyarázatával, topográfiai ismereteket is bizo-
nyító feladatok megoldásával igazolták, hogy
az adott korban jártasak. Kuruc nóták elõadá-
sával igazi korhû hangulatot teremtettek a for-

dulók közötti szünetekben. A szoros verseny-
ben végül a házigazda Hevesi iskola 7.a osz-
tályának lány csapata I. helyezett, a fiú csapa-
ta II. helyezett lett, a III. helyen pedig a pac-
sai Általános Iskola csapata végzett.

PEPPI SPISS A TREND ART-BAN
Peppi Spiss, osztrák festõmûvész kiállítása

látható május 5-tõl a Trend Art Galériában.
Peppi Spiss nem ismeretlen a kanizsai kiál-
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Szerte az országból vezényeltek tûzoltókat
a Tisza mentére, hogy védjék a településeket
a szilaj folyótól. Városunk tûzoltóparancs-
nokságáról négy lánglovag vett részt az ára-
dás elleni küzdelemben: Nyitrai József fõ-
törzs-zászlós, Dombi Tibor fõtörzsõrmester,
valamint Tislerics Antal és Kiss Tibor fõ-
törzsõrmesterek.

– A kollégámmal, Dombi Tiborral a máso-
dik „turnusban” mentünk. Tislerics Antal és
Kiss Tibor javarészt Kunszentmártonban
szolgálta le az elsõ etapot, majd Szentesre
vezényelték õket, ahol mi váltottuk a két kol-
légát – mondta Nyitrai József. – A parancs-
nokságunk tizenkét személyes „Yukon” típu-
sú amerikai deszantos hajójával dolgoztunk,
amelyet egy nyolcvanöt lóerõs amerikai
„Mercury” motor hajt. Április 26-án reggel
indultunk Nagykanizsáról, s fél kettõtõl már
hajóztunk a Tiszán. Másnap este közölték ve-
lünk: visszaminõsítették a készültségi foko-
zatot, s nincs szükség annyi emberre – így
28-án már haza is jöttünk. Szerencsére gyor-
san változtak pozitív irányba a dolgok.

– Hogyan zajlott maga a védekezés?
– A gáton a gátõr volt az úr. Folyamatosan

járta a gátat és figyelte, hol vannak szivárgá-
sok. Ahol szivárgás keletkezett, de tiszta víz
jött, azt fehér zászlóval jelölték meg, ez
egyébként normális állapot a gáton. A sárga

jelzéssel ellátott szivárgások már nagyobb fi-
gyelmet igényeltek, a pirossal jelzetteknél
pedig várható volt a vízáttörés. Hat-hét kilo-
méteres szakaszon dolgoztunk, a hajónkkal
homokzsákokat hordtunk a kritikus helyekre.
A katonák nagy pontonhajókkal és helikop-
terrel vitték a zsákokat. Õk öt-hatszázat tud-
tak elvinni egyszerre, mi hetvenet-nyolcva-
nat. Amíg õk egyet fordultak, addig mi né-
gyet-ötöt. Rengeteg diák is jött segíteni, be-
álltak a sorba, kézrõl-kézre adták a zsákokat:
tizenhárom-tizennégy éves fiúk-lányok ren-
dületlenül emelgették a húsz-huszonöt kilós
„csomagokat” – idézte fel a gáton megélt él-
ményeit a fõtörzs-zászlós, aki azt mondta: ha
ismét menni kellene, nem tétovázna. De azért
jobb, ha nincs szükség a munkájukra… 

Horváth Attila

Tûzoltók az árral szemben
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lításlátogató közönség elõtt, különösen azok
elõtt nem, akik gyakran járnak Kendlimajorba.
Az autodidakta mûvész festményeit a zalain
kívül látni lehet más hazai mûvésztelepeken
is. Alkotásai között vannak absztrakt, nonfigu-
ratív és figurális munkák. Sokoldalúságát
nemcsak a témaválasztása bizonyítja, mûvé-
szetszervezõ tevékenységgel is foglalkozik. A
kiállítást Gerencsér Tibor, a Polgármesteri Hi-
vatal nemzetközi kapcsolatok referense nyitot-
ta meg. Közremûködött: Tiborcz Iván.

CSÁKTORNYÁIG FUTOTTAK
Szombaton nyílt meg a horvátországi Csák-

tornyán a bajcsai vár ásatásai során elõkerült
leletanyagból összeállított tárlat. Ebbõl az al-
kalomból reggel fél hétkor az Erzsébet térrõl
indult útnak a Kanizsa Szabadidõ és Futóklub
tizennyolc tagja, hogy öt órás maratoni váltó-
futással gyõzzék le a két város közötti mint-
egy ötvenkét kilométeres távot. A Porpáczy
Éva, Porpáczy Adél, Koltai Éva, Ozorai Lilla,
Willmanné Kovács Edit, Ferenczyné Meggyes
Ágnes, Halmos Ildikó, Polai Józsefné, Ger-
linger Sándor, Németh Attila, Áfra Barnabás,
Ferenczy Lehel, Deregi László, Takács And-
rás, Trencséni Gyula, Bálint Zoltán, valamint
Polai József és Kolonics Tamás alkotta csapat
idõben oda is ért a kiállítás megnyitójára. A
váltófutók különösebb erõlködés nélkül, Polai
József, a klub elnöke és Kolonics Tamás pe-
dig váltás nélkül, folyamatosan futva tették
meg a Nagykanizsát Csáktornyától elválasztó
több mint félszáz kilométert. Polai József ér-
deklõdésünkre elmondta: a megmozdulás cél-
ja a kanizsai és a határon túli futók közötti
kapcsolatépítés volt. Véleménye szerint el-
képzelhetõ, hogy hamarosan sor kerül közös
horvát-magyar maratoni futásra is. 

HARASZTI JANKA KIÁLLÍTÁSA 
A Hevesi Sándor Emlékhét záró rendezvé-

nyeként nyílt meg Haraszti Janka képzõmûvész
színházi kellékeket bemutató kiállítása a HSMK
galériájában. A kiállítást a mûvész édesanyja,
Kustár Zsuzsa iparmûvész ajánlotta a megjelen-
tek figyelmébe. Közremûködött Baki Andrea
zenetanár és Czupi Dániel versmondó. A tárlat
május 25-ig tekinthetõ meg. 

AZ OKTV ELSÕ HELYEZETTJE
Németh Zsolt, a Batthyány gimnázium vég-

zõs diákja I. helyezést ért el matematika tan-
tárgyból az Országos Középiskolai Tanulmá-
nyi Versenyen. Felkészítõ tanára Erdõs Gábor
és dr. Pintér Ferenc volt. Ebbõl az alkalomból
a város nevében gratulált hivatalában Litter
Nándor polgármester a tanulónak és a megje-
lent tanárának Erdõs Gábornak, aki 8 éven át

tanította a tótszentmártoni gimnazistát. A si-
kerhez a tehetségen kívül rengeteg kitartás is
kell – jegyezte meg Zsolt, aki olimpiai szak-
körön, táborokban és tehetséggondozó hétvé-
géken vett részt, sok tanár gondolatamenetével
ismerkedett meg. Részt vett nemzetközi meg-
mérettetésen is. Távlati célja között a matema-
tika szerepel, jelentkezési lapját az ELTE
programtervezõ informatikus szakára adta be.

GE-EGÉSZSÉGVÉDELMI HÉT
A GE Consumer Industrial Nagykanizsai

Fényforrásgyárban immár második alkalom-
mal rendezték meg a Munkavédelmi-egész-
ségvédelmi hetet, melynek keretében egész-
ségvédelmi-, ergonómiai-, védõeszköz hasz-
nálati-, vészhelyzet kezelési napot, valamint a
zárónapon játékgyûjtési akciót szerveztek a
GE önkéntesek. Dr. Pataki Miklós és asszisz-
tenciája várta a gyár munkatársait többek kö-
zött ingyenes csontsûrûség méréssel, mell ön-
vizsgálati bemutatókkal, oktatófilmekkel, vér-
cukor-, koleszterin-, vérnyomásméréssel, he-
liobakteriális teszt elvégzésével, testtömegin-
dex meghatározással, prosztata szûréssel és
egészségmegõrzési tanácsokkal, a Biopatika
pedig termékbemutatóval. A közel ötszáz
résztvevõ között voltak 22-en, akik részt vet-
tek a dohányzásról való leszokást segítõ
elektroterápiás kezelésen, melynek költségét a
gyár átvállalta a dolgozók helyett.

CSENGEY VERSMONDÓ VERSENY
A Móricz Zsigmond Mûvelõdési Ház szer-

vezésében zajlik május 13-án a VII. Kárpát-
medencei Csengey Dénes vers- és próza-
mondó verseny döntõje. A rendezvény a
Honvéd Kaszinó tükörtermében, 9.30-kor
kezdõdik, 10 órától hallhatjuk a versenyzõk
elõadásait, amelyeket a szakmai zsûri 19
órakor értékel. A díjkiosztó gálamûsor és
eredményhirdetés 20 órakor lesz, melyben
közremûködik András Gyula színmûvész, a
Bojtár Népzenei Együttes, az Igricek Együt-
tes, a Zalagyöngye Táncegyüttes és a ver-
senykategóriák I-III. helyezettjei.  

SZIRMOK

Szirmok II. címmel, a közelmúltban mutatták be ünnepélyesen a Zsigmondy-Széchenyi
SZKI tanulóinak második versgyûjteményét. A kötet szerkesztõje, Ritecz Rita magyartanár
2004-ben  hirdetett pályázatot a verselõ diákok körében. A felhívásra meglepõen sok alkotás
született. Hajósné Bujtor Tímea szabadidõ szervezõ közremûködésével, a Kulturális Alap tá-
mogatásával, valamint az iskola segítségével megszületett az elsõ könyvecske. Mivel a lelke-
sedés egyre nõtt, ebben a tanévben, a Költészet Napjára elkészült a folytatás, a második kö-
tet. Ritecz Rita tanárnõ tervei között szerepel egy újabb pályázat meghirdetése, ezúttal a vá-
ros valamennyi középiskolás költõpalántájának várják a verseit. A harmadik kötet megjelen-
tetését a jövõ évi Költészet Napjára tervezik. A Szirmok II. kötet elõszavában Mérksz Andor
igazgató megjegyezte: nagy szerencsének tartja azt, hogy a pedagógusaik között vannak még
olyanok, akik felkarolták ezt a lehetõséget, teret adtak a diákok ilyen irányú megnyilvánulá-
sainak, ösztönözték õket az önkifejezés e sajátos formájára. Támogatva ezzel a fiatalokat ér-
zelmeik, gondolataik lírai formába öntött kifejezésében, növelve önbizalmukat, önbecsülésü-
ket, anyanyelv iránti szeretetüket. 

május 6.

május 8.

május 9.

Elõzetes
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Az Adó- és Pénzügyi Ellenõrzési Hivatal
(APEH) – törvényi felhatalmazás alapján –
májustól meghatározott adózói kör számára
bevezette az egységes bevallási rendszert,
amely az érintett adózók számára havonta tel-
jesítendõ adó- és járulék bevallási kötelezett-
séget jelent. E szerint személyre lebontott
adatok feltüntetésével, elektronikus úton, ha-
vonta kell bevallást tenni többek között min-
den kifizetõnek és munkáltatónak, valamint a
kiegészítõ tevékenységet folytatónak nem mi-
nõsülõ egyéni vállalkozónak.

A jogszabály az egyes adózói csoportok kö-
zött differenciáltan szabályozza az elsõ beval-
lás benyújtásának idõpontját. 2006. májusától
kötelezettek például a havi, illetõleg negyed-
éves bevallók. Az elektronikus bevallás ok-
mányirodai regisztrációval indul, amely során
az adózó létrehozza személyes ügyfélkapuját.
A regisztrációra már az elmúlt évben is lehetõ-

ség volt, április végéig a májustól kötelezet-
teknek kellett bejelentkezni, a 2007-tõl kötele-
zettek még a továbbiakban is regisztrálhatnak.

Fontos tudni, hogy az ügyfélkapus regiszt-
rációt annak a magánszemélynek kell elvé-
geznie, aki a bevallásokat el fogja küldeni az
adóhatósághoz, tehát lehet az adózó önmaga,
törvényes képviselõje vagy meghatalmazott-
ja. A regisztrációs adatlap okmányirodában
történõ aláírását követõen a megadott e-mail
címre minden ügyfél kap egy elektronikus le-
velet, mely az egyszer használatos titkos kó-
dot tartalmazza. A személyes ügyfélkapu ér-
vényességi ideje az egyedi jelszó érvényessé-
gi idejével azonos, alapesetben öt év, tehát
nem kell minden adóbevallás benyújtása elõtt
felkeresni az okmányirodát. A felhasználói
név és a jelszó személyre szóló, másra át nem
ruházható, vagyis tulajdonképpen egy elekt-
ronikus személyi igazolvány. A regisztráció-
tól számított nyolc napon belül annak tényét
be kell jelenteni az APEH-hoz. A bevallás az
APEH honlapjáról letölthetõ program alapján
készíthetõ el, amelyet az ügyfélkapura kell
feltölteni. Amennyiben ez sikeresen lezajlott,
a felhasználó idõbélyegzõs nyugtát kap, hiba
esetén pedig értesítést a problémáról. Sikerte-
len adatszolgáltatásról a rendszer elektroni-
kus igazolást küld, amely mentesíti az adózót
a felelõsség alól. A kötelezetteken túl azok,
akik április harmincadikáig az elektronikus
adatszolgáltatás mellett döntöttek, május ti-
zenkettedikén és azt követõen minden hónap-
ban kötelesek az elektronikus adatszolgálta-
tás teljesítésére.

Békefi Andrea, az APEH Zala Megyei Igaz-
gatósága munkatársa érdeklõdésünkre el-
mondta: az új rendszer gyorsabb, pontosabb,

kiváltja a papíralapú bevallást, kényelmes, a
regisztrált adózó a bevallás benyújtásán túl fo-
lyószámláját is lekérdezheti interneten keresz-
tül, ugyanakkor fegyelmezettebb teljesítést vár
el az adózótól. Zalában mintegy ezerhárom-
száz adózó (havi és negyedéves bevalló) köte-
lezett május 12-ei zárónappal elektronikus
adóbevallásra. Ebbõl az egyéni vállalkozók
száma mintegy 100 fõ. A kötelezettek közül
eddig 170 adózó nem tett még eleget regisztrá-
ciós kötelezettségének. A bevallás elmulasztó-
ja a törvény szerint maximum ötszázezer fo-
rintos mulasztási bírsággal sújtható. A mulasz-
tóval szemben kiszabott tényleges összeget
azonban az eset összes körülményére figye-
lemmel állapítja meg az adóhatóság.

Az elektronikus adóbevalláshoz kapcsolódó
Ügyfélkapu-regisztráció miatt többen keres-
ték fel az elmúlt idõszakban az okmányirodá-
kat, így a nagykanizsait is.

– Ahhoz, hogy az ügyfél regisztráltatni tud-
ja magát az Ügyfélkapuhoz, meg kell jelennie
az okmányirodában – mondta lapunknak De-
ák Tamás, a nagykanizsai okmányiroda veze-
tõje. – A www.magyarorszag.hu portálról
mindenki elindíthatja a regisztrációs kérel-
met. Ezt követõen az ügyfélnek egy azonosítá-
si eljáráson kell részt vennie. Az Ügyfélkapu
nagy elõnye lesz, hogy rövid idõn belül mind
több ügyet intézhetünk ezen keresztül. A világ-
háló révén nemcsak az adóhivatallal és az ok-
mányirodákkal, hanem más közigazgatási
egységekkel, hatóságokkal is kapcsolatba lép-
hetünk – mondta Deák Tamás, aki még azt is
hozzátette: míg tavaly áprilistól év végéig alig
száz ügyfél végezte el a regisztrációt, addig
januárban 65, februárban 54, márciusban pe-
dig csaknem 140. (ha)

Bevallás: csak elektronikusan!

Bár a szabadhegyiek már nagyon várják, úgy tûnik, tovább csúszik a
keleti városrészt Szabadheggyel összekötõ kerékpárút építésének befe-
jezése. Halász Gyula önkormányzati képviselõ a legutóbbi képviselõ-
testületi ülésen felháborodottan közölte: két teljes év nem volt elég ar-
ra, hogy a kisajátítástól függetlenül zajló adminisztrációs feladatokat
elvégezzék a szakemberek.

Mint arra bizonyára Olvasóink emlékeznek: a kerékpárút építése
azért akadt meg, mert a terület tulajdonosai nem tudtak megegyezni az
önkormányzattal a földvásárlás során. Emellett vagy ettõl függetlenül
azonban a szükséges adminisztratív feladatok végrehajtása: a terület-
megosztás és a mûvelési ágból való kivonás sem történt meg. Halász
Gyula lapunk érdeklõdésére elmondta: már 2004-ben elkülönítettek a
költségvetésben elegendõ forrást a területszerzésre, 2005-ben pedig
már rendelkezésre állt a kivitelezéshez szükséges pénz is. A kerékpár-
út a kisajátítási vita tárgyát képezõ száz méter híján megépült, s min-
den bizonnyal jól szolgálja majd a szabadhegyiek érdekeit, hiszen nem
a veszélyes forgalmú fõúton kell gyalogosan, vagy biciklivel közle-
kedniük. Azt azonban nem érti a városatya, miért kell több mint két év
néhány papír elkészítéséhez.

Kéri Gyula, a Föld-
mérõ Kft. ügyvezetõje
lapunk érdeklõdésére el-
mondta: természetesen
nem helyes, hogy ennyi
ideig tart az adminiszt-
ratív háttérmunka, de
ebben az esetben is a
bürokrácia szövevé-
nyessége hátráltatja a
szakembereket. Hozzá-
tette még azt is: vélemé-
nye szerint szerencsé-
sebb lett volna az ügy
szempontjából, ha még
a beruházás megkezdése
elõtt befejezõdik a kisajátítás, és valamennyi, az építéshez szükséges
terület rendelkezésre áll.  

Horváth Attila

Pár papír, néhány év?
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A Város Napja alkalmából a
„Nagykanizsa Oktatásáért” kitün-
tetéssel ismerte el a közgyûlés
Kiss Ernõné nyugalmazott óvo-
davezetõ több évtizedes munká-
ját. A Hevesi Óvoda egykori ve-
zetõje még ma is aktív szereplõje
a város közoktatásának: ott volt
például a minap megrendezett
ovi-duatlonon is, melynek ötlete
az õ fejében született meg.

– Harmadikos gimnazistaként
egy idény napközis otthont vezet-
tem, s egészen addig matematika-
fizika szakra készültem – idézi fel
pályája indulását Kiss Ernõné. –
Ekkor azonban megérintett a kis-
gyermekekkel való foglalkozás
szépsége, s egy gyors döntéssel

óvónõképzõbe jelentkeztem, aho-
va fel is vettek. Gyönyörû pályát
választottam, döntésemet soha,
egy pillanatig sem bántam meg.
Nehézségeink persze mindig
akadtak: egyik idõszakban sem
volt könnyû például a tárgyi felté-
telek, olyan környezet megterem-
tése, amit a gyerekek megérde-
melnek. Nem könnyû bánni a fel-
nõttekkel sem, a kollégákkal, a
szülõkkel. Érdekes, hogy a peda-
gógusnak legtöbbször nem a
gyermekekkel akadnak problémái.
Egy intézményvezetõnek mindig
„harcolnia” kell a fenntartóval
is, nem mintha nem kaptunk volna
meg mindent, de az ember mindig
jobbra, többre törekszik.

– Hogyan értékeli a rangos el-
ismerést?

– Azt hiszem, ami elismerést
egy városban pedagógus meg-
kaphat, azt én megkaptam, de
úgy érzem: a legutolsó kitünteté-
sem az életpálya, a negyvenéves
szakmai múlt elismerésének be-
tetõzése. Nem rossz szájízzel
mentem nyugdíjba és szívesen
emlékszem az elmúlt idõszakra.
Nem szakadok el a hivatásomtól,
még hívnak szakmai rendezvé-
nyekre és szívesen eleget is te-
szek az invitálásnak. A további-
akban pedig szakértõként tevé-
kenykedek majd.

Kiss Ernõné indította el egyéb-
ként az ovi-duatlont is: elõbb a

saját intézményben, a Hevesi
Óvodában került sor a programra,
amelynek megszervezésében se-
gítségére volt két kolléganõje. Öt
éve pedig a város valamennyi
óvodája csatlakozott – fogalmaz-
hatunk így – a mozgalomhoz.

Horváth Attila

Aki elindította az ovi-duatlont 

Bár a lapok úgy adták hírül, hogy park-
gondozóként vehette át elismerését, sie-
tünk eloszlatni a félreértést, nem park-,
hanem városgondnok Nagy Ferencné,
aki évtizedek óta gondozza, gondoztatja
a város közterületeit. Sokáig õ felelt
azért, hogy a városban szép és ápolt le-
gyen minden fû, fa és virág. 
– Elismerésben részesülni természete-
sen jó érzés, és az emberben még jobban

felértékelõdhet ez az esemény, hogy ezt az elismerést a városüzemeltetésben
végzett munka elismeréséért kapta. Ezt a feladatot 2006. januárjáig láttam
el, azóta a Csónakázó-tó gondnokságát vezetem. A városüzemeltetésben –
akár a zöldterületek gondozásában, akár a köztisztaság terén – általában
csak azt látják, ami nem készült el vagy hiányos. Ami megvan és jó, az
természetes. A véleményeket, a jobbító szándékkal tett észrevételeket mi
természetesnek vesszük és igyekszünk is eleget tenni a kéréseknek.  

– Mit szeret leginkább a munkájában?
– Bár kedves nekem minden fû és virág is, mégis a fák állnak a

legközelebb a szívemhez. A város faállományát ápolni kihívás, fõleg az
utóbbi években az, hiszen a hetvenes években telepített utcasorfák nap-
jainkra érték el a kritikus állapotot. Beavatkozásokra volt szükség,
amely nem ment mindig zökkenõmentesen. A tavaly júniusi vihar rom-
ba döntötte a város zöldterület-állományát, hatheti megfeszített, napi
10-12 órás kitartó munkával sikerült a várost kitakarítani. A vegetáció
teljében érte a növényeket és a fákat a csapás, a mentés és a menthe-
tetlen vegetáció megsemmisítése is komoly feladatokat rótt ránk. Min-
den ebben a munkában résztvevõt köszönet illetett, amelyet a polgár-
mester úr emlékplakettek átadásával elismert. 

– Melyek azok a beruházások, amelyek a szívéhez nõttek?
– Talán a legbüszkébb a Thúry téri játszótérre vagyok. Ezt a játszóteret

ma is a VIA gondozza, s Beck Sándor munkája dicsérendõ. A városban
lévõ játszóterek többsége kedves nekem, hiszen mindegyik felújításában
közremûködtem. Néha a munkásokkal együtt tartottam a játékokat, a te-
reptárgyakat, míg a helyükre nem kerültek. Közremûködtem a közterüle-
teken elhelyezett – ma már többnyire szétvert – mûkõpadok, asztalok el-
helyezésében, a növényvédelemben, a kullancsirtás megszervezésében.
Büszke vagyok a karácsonyi díszkivilágításra és a közterületeken megje-
lent rózsákra, kannavirágokra is. -dé- 

A városgondnok
Az ismeretterjesztés és a hely-

történet területén végzett elkötele-
zett tevékenységéért „Nagykanizsa
Kultúrájáért” kitüntetõ címet ado-
mányozott a közgyûlés dr. Lend-
vai Anna tanár, történésznek. 

– Úgy érzem, elsõsorban a
Nagykanizsa Monográfia második
kötete szerkesztésének befejezésé-
ért kaptam a kitüntetést. Termé-
szetesen örültem neki, és úgy gondolom, ez a munkám elismerése. A
Monográfia második kötetének a megtervezése dr. Rózsa Miklós nevé-
hez fûzõdik. Az elsõ kötetet is õ szerkesztette. Miután megjelent a mû,
megfelelõ fogadtatásra is talált. Ezt követõen 1994-tõl már a második
köteten dolgozott. Megtervezte a tartalmát, megkereste a tanulmányok
szerzõjét. Tulajdonképpen õ indította el a munkát, amely 60 százalék-
ban készült el, amikor 2003-ban Rózsa Miklós elhunyt. A folytatáshoz
szükséges volt a még hiányzó tanulmányok összegyûjtése, illetõleg a
szerkesztõi munka elkezdése. Ekkor vettem át a szerkesztés nem könnyû
feladatát. Elvégeztem a tanulmányok nyelvhelyességi korrigálását, to-
vábbá megszerkesztettem a mutatókat, a kötet irodalomjegyzékét, egy-
ségesítettem a tanulmányok rövidítésjegyzékét. Ezután került a kötet
anyaga nyomdába, elõzetesen CD-lemezre vitt formában.

– Rózsa Miklós halálával kétségessé vált a monográfia sorsa?
– Én akkor úgy éreztem, nem szabad abbahagyni a munkát, s miután

sok éven át együtt dolgoztunk, tudtam, illetõleg megtanultam mellette a
szerkesztési feladatokat. Vállaltam, mert azt akartam, hogy az elsõ kö-
tet után a folytatás is meglegyen, tehát városom iránti kötelességbõl
folytattam a munkát. 

– Sokan nem is gondolnák, milyen sok idõt követel, amit itt felsorolt!
– Igen, mindez idõigényes, bíbelõdõ tevékenység, mert sorról sorra,

betûrõl betûre kellett az összes tanulmányt végigolvasnom, kicéduláz-
nom a személy- és földrajzi névmutatóba valamint a tárgymutatóba a
szükséges kifejezéseket ezután válogattam, betûrendbe állítottam, s
amikor készen volt, számítógépre vittem ezt is illetve a könyv közel 760
oldalnyi szövegét. Bizony hosszú, hosszú hetek, hónapok eredménye a
Kanizsa Monográfia második kötete, de az a fontos, hogy elkészült. A
város története immár 1849-ig készen áll. A tervezett harmadik kötettel
feltehetõen 1945-ig juthatnánk el. (B.Zs.)

A szerkesztõ
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Nagykanizsa város fejlõdésének elõsegítése
érdekében végzett munkájáért a közgyûlés
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára
kitüntetõ címet adományozott Mózes Pálnak,
Nagykanizsa nyugalmazott tanácselnökének.
Mózes Pál 1968-tól töltötte be a tanácselnöki
tisztet. Két évtizedes közéleti tevékenységé-
vel jelentõsen hozzájárult Nagykanizsa fejlõ-
déséhez. Mûködése alatt a város ipara és gaz-
dasága folyamatosan fejlõdött. Kiemelt fej-
lesztési terve volt a helyi lakásállomány növe-
lése és a hozzá kapcsolódó beruházások meg-
valósítása, melynek következtében több új vá-
rosrész alakult ki. Az oktatás, a kultúra és a
közmûvelõdés feltételei javultak, új formák-
kal gazdagodtak. Célkitûzései között kiemelt
figyelmet kapott az egészségügyi és szociális
ellátás feltételeinek javítása, országos össze-
hasonlításban is példamutatóan oldotta meg a
házigondozással és az idõskorúak ellátásával
járó igényeket. Nagykanizsa érdekeinek érvé-
nyesítéséért megyei szinten is rendkívül sok
konfliktust generált és vállalt fel. Mózes Pál a
Város Napi díszközgyûlésen e szavakkal
mondott köszönetet a kitüntetettek és a maga
nevében az elismerésekért:

– Mindig meggyõzõdéssel hittem, hogy a
kitüntetések, elismerések meghonosítása,
átadása, a megérdemelt munka jutalma
egyúttal a jövõbe való befektetést is jelenti.

Értékelik az elvégzett munkát, ugyanakkor
motivációt ad azoknak, akik a következõ
tervek, elképzelések megvalósításában részt
vesznek. ... Nagyon örülök annak, hogy a
kitüntetettek között vannak fiatalok, közép-
korosztálybeliek, idõsek, és vannak olya-
nok, akik a város gazdaságáért, oktatásá-
ért, kultúrájáért  végeztek  maradandó mun-
kát, otthagyták kezük nyomát. Ez azt jelenti,
hogy a városban mindenféle minõséget és
minden fajta fejlõdést elõsegítõ munkát, te-
vékenységet elismernek. Ez is egy befektetés
a jövõbe! .... Véleményem szerint az utóbbi
három-négy évben új lendületet vett Nagy-
kanizsa városa, és olyan dolgok elsõ lépései
történtek meg, mint az intézmények felújítá-
sa, korszerûsítése, a közút és közforgalom
feltételeinek javítása, az Ipari Park betele-
pítése, azok szükségszerû bõvítése, folyama-
tossága.  Persze vannak teendõk is, van to-
vábbi munka, nem is kevés. Ha figyelembe
vesszük, hogy uniós ország és város va-
gyunk, élhetünk a hatalmas lehetõséggel,
mely óriási perspektívát jelenthet a város-
nak,  minden lakójának,  mindannyiunknak.
Ezért a célért dolgozni nagyon-nagy fele-
lõsség! Elszántság kell hozzá, és tervek, el-
képzelések. Én 26 éven át megszakítás nél-
kül meghatározó személye, egyénisége vol-
tam a városnak, egy másik rendszerben vá-

rosvezetõ. Akkor sem volt könnyebb, mint
most! Akkor is ütközni kellett, harcolni kel-
lett, s közben sérülések értek bennünket,
mint ahogy a mostaniakat is érik. De az el-
szántság nagyon fontos ahhoz, hogy milyen
eredményeket ér el a város a jövõben, és
hogyan tudja a mindannyiunkat szolgáló
életminõséget teljesíteni, fejleszteni. Ehhez
kívánok nagyon sok sikert, eredményt!
Megköszönöm mindazoknak, akik ezért a
városért több évtizeden át sokat tettek. Ed-
dig még nem volt rá módon, ez alkalommal
köszönöm és minden jót kívánok!

Bakonyi Zsóka

„Az elismerés befektetés a jövõbe”

A Város Napján a kitüntetettek között volt
dr. Lipták József is, a kanizsai kórház fõorvo-
sa. A díj átvétele kapcsán kérdeztük hivatás-
ról, szakmáról, a gyógyító érzéseirõl.

– A fõorvosi állást pályázat útján nyertem
el. Mielõtt a családommal Nagykanizsára köl-
töztem, sokan azt mondták, nem lesz könnyû
dolgunk, mert ez egy zárt város, nem igen fo-
gad be idegeneket. Hamar kiderült, hogy nem
így van, s ez a díj számomra annak a szimbó-
luma, hogy a város befogadott. A megfelelõ
szakmai színvonal eléréséig vezetõ út hosszú,
nehézségekkel teli  volt. Mostanról visszanéz-
ve jólesõ érzés tölt el. Úgy érzem volt értelme.

A kórház vezetõi mindig mindenben, a köztu-
dott nehézségek, egészségügy-finanszírozási
problémák ellenére is mellettem álltak, segí-
tették a munkámat. Azt mondhatom, mostanra
egy európai színvonalú osztályt mûködtethe-
tünk itt a munkatáraimmal, megvan miden,
ami a gyógyításhoz kell, igaz, az eszközeink
mostanra kissé elöregedtek.  

– Miért lett orvos és miért ez az ágát válasz-
totta a gyógyításnak?

– Az édesanyám javaslatára – és mert ne-
kem sem volt ellenvetésem – jelentkeztem az
egyetemre. Az urológiát azért választottam,
mert vonzott az összetettsége, lehetett operál-
ni, volt benne egy kis nephrológia, belgyógyá-
szat. Amikor én kezdtem a szakmát, a mûtétek
nyolcvanöt százaléka nyílt mûtét volt, most
kevesebb mint tizenöt százalék. Ez a szám is
mutatja, mennyit korszerûsödött a gyógyítás,
s a betegek számára ezek az eljárások gyor-
sabb gyógyulást jelentenek.

– Varázslat is a gyógyítás, vagy csak hideg
racionalitás?

– Nem varázslat, de szó sem lehet hideg ra-
cionalitásról sem. Ha komoly a baj, nehéz elé
állni és elmondani. Lélek kell, és nem lehet ezt
racionálisan elõadni, mert mi is, és õk is em-
berbõl vagyunk..., s amikor elmondom, mindig

eszembe jut, hogy holnap én is azok között le-
hetek, akivel ilyen hírt közölnek, hogy fordítva
is ülhetnénk a széken… Nem könnyû…Évek
során megtanulja az ember, hogyan kell-lehet
ezt elmondani, de elfogadni sosem lesz képes.
Erre évtizedek alatt sem lehet felkészülni, ez
ellen nem lehet felvértezõdni. 

– Minden eset megérinti lelkileg?
– Minden eset nyomot hagy bennem, de van-

nak különleges esetek is, amikor a beteg kora,
emberi tartása teszi számomra feledhetetlenné
ami történt. Az urológia a gyógyítás azon ágai
közé tartozik, ahol viszonylag hosszú ideig ma-
radunk kapcsolatban a betegekkel, így óhatat-
lanul személyes kapcsolatok is szövõdnek, és ez
még nehezebbé teszi a hideg racionalitást. Az
évek során igyekeztünk mindent megtenni an-
nak érdekében, hogy ide a betegek egy kicsit
hazajöjjenek. A legtöbbjükre hosszas kezelés
vár, fontos, hogy a körülményekhez képest jól
érezzék magukat. Ebben a helyzetben minden
veszteség egy kicsit olyan, mintha egy hozzá-
tartozónkat veszítenénk el. Mindig azt mondom
a munkatársaimnak, hogy a beteg elsõsorban
ember. Azt kérem tõlük, csak annyit tegyenek
meg értük, amit õk maguk is elvárnának, ha õk
feküdnének a beteg helyén. 

Dukát Éva

„A beteg elsõsorban ember”
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A Móricz Zsigmond Mûvelõdési Ház az
idei évben is megrendezi a „Sáskajárás-
Sáskavarázs” Kiskanizsai Rétesfesztivált. A
szervezõk mellé társult a városban mûködõ
Kanizsa és környéke Gasztronómiai Egyesü-
let, hogy segítsék a rétes sütõ verseny meg-
rendezését! 

A RENDEZVÉNY IDÕPONTJA: 
2006. MÁJUS 20. 10 ÓRA. 
Várjuk mindazokat, akik a rétes sütés tu-

dományában jeleskednek az alábbi feltéte-
lek szerint:

VERSENYFELHÍVÁS 
I. kategória:rétes nyújtó verseny 
Maximum 3 fõs csapatok jelentkezését

várjuk. Tetszés szerinti mennyiség felhasz-
nálásával hozott anyagból (csak egy „cipó”
nyújtása). Abroszt hozni kell!

II. kategória: készen hozott rétesek
Egyének illetve maximum 3 fõs csapatok

nevezhetnek. Hagyományosan nyújtott, mi-

nimum 3 féle töltelékkel elkészített
rétessel lehet indulni. (2 hagyomá-
nyos és 1 különleges töltelék). Faj-
tánként minimum 10-10 adagot kell
tálra rakni.  
III. kategória: helyben sütött 
rétesek
A II. kategóriában kiírtak szerint, de
helyben elkészítve lehet nevezni a

versenyre. (A dagasztás is helyben történik, a
tölteléket lehet készen hozni.) Az abroszt a
csapatok biztosítják. Nevezni egyénileg illet-
ve maximum 3 fõs csapatokkal lehet. A tála-
lásról, a tálalóeszközökrõl és a dekorációról a
résztvevõknek kell gondoskodni! 

DÍJAK:
A kategória gyõztesek serleget kapnak, a

II-III. helyezettek emlékplakettbe részesül-
nek. Minden versenyzõ oklevelet kap. Az ér-
tékelést elismert szakemberekbõl álló bizott-
ság végzi. 

A RÉTES SÜTÕ VERSENY 
PROGRAMTERVE:
12.15 Megbeszélés a versenyzõ csapatoknak
12.30 Verseny megnyitója és a csapatok 

bemutatkozása
13.00 I. és III. kategóriák kezdete
15.00 II. kategória zsûrizése
16.00 III. kategória zsûrizése
18.00 Eredményhirdetés

HELYSZÍN: Nagykanizsa – Kiskanizsa
Nagyrác úti Iskola (Nagyrác u. 26.) 

A versennyel kapcsolatos részletes 
információk kérhetõk:
Csordásné Láng Éva 06-30-53-00-748
Farkas Tibor 06-30-39-68-678

A RENDEZVÉNY PROGRAMTERVE:
10.00 Sáskajárás – lovas, kerékpáros, gya-

logos felvonulás Kiskanizsán! Zenészek,
táncosok, mindenféle gúnyások, és a
kiskanizsai nép! Útvonal: Templom tér –
Bajcsy Zsilinszky u. – Kisrác u. – Nagyrác
úti iskola

10.30-tól Sportversenyek a kiskanizsai ál-
talános iskola szervezésében

12.30 Rétes sütõ verseny megnyitója, ver-
sengõ csapatok bemutatkozása

13.00 Kulturális programok 
13-17-ig gyermekprogramok (gyermek-

színház, koncert, bábelõadások
17-tõl felnõtt programok (kórusok, dalár-

dák, népzenei koncertek, néptánc bemutatók,
zenés táncmulatság hajnalig 

(A részletes program a jövõ heti szám-
ban!) 

Kiegészítõ programok: játszóházak, népi
gyermekjátékok, arcfestés, ügyességi verse-
nyek kicsiknek és nagyoknak, kirakodóvá-
sár, büfé

„SÁSKAJÁRÁS – SÁSKAVARÁZS” 
Kiskanizsai Rétesfesztivál

Az Italos Karton Környezetvédelmi Egye-
sülés (IKSZ) elõször hirdette meg Magyaror-
szágon az italos kartonok, közismertebb ne-
vén az eldobható tégladobozok begyûjtési
versenyét, mely április 1-tõl hivatalosan is el-
indult. A március 1-jével kihirdetett versenyre
tizenegy város adta le jelentkezését, így közel
900 ezer lakos tud részt venni a 2006 decem-
ber 31-ig tartó akcióban. A vetélkedésbe a
Saubermacher-Pannonia Hulladékgyûjtõ Kft.
is nevezett.

Horváth Balázs, a Saubermacher-Pannonia
Hulladékgyûjtõ Kft. ügyvezetõ igazgatója la-
punknak elmondta: az év végéig tartó, egy
kedves figurával, Doboz Danival népszerûsí-
tett országos verseny célja, hogy az italos kar-
tonok begyûjtési és újrahasznosítási aránya
növekedjen.

– Az Európai Unió több országában már
közel tíz éve gyûjtik a tégladoboz csomagolást
és hasznosítják is. Az Italos Karton Környezet-
védelmi Egyesülés idén a helyi hulladékgaz-
dálkodással foglalkozó szolgáltató cégek aktív
bevonásával szeretné elérni, hogy a lakosság
még több üres, kidobandó tégladobozt gyûjt-

sön össze szelektíven. A vetélkedés 2006. de-
cember 31-i lezárultával az a szolgáltató nyer,
amelyik a legtöbb italos kartont tudta begyûj-
teni ezen idõ alatt. A legjobbnak bizonyuló
vállalat fõnyereménye stílusosan az Arany Ita-
los Karton Doboz lesz, illetve egy egynapos
céges kirándulás. Ezen felül az Öko-Pannon
Kht. anyagi ösztönzéssel is hozzájárul a gyûj-
téshez, hiszen az a vállalat, amelyik legalább 4
darab italos kartont gyûjt be lakosonként, 9
forinttal többet kap az újrahasznosításra át-
adott mennyiség kilogrammjáért. 

Az idei összefogástól és versenytõl azt re-
mélik a szervezõk, hogy országos szinten is
növelni tudják az italos karton hulladékok új-
rafeldolgozását, hasznosítását, aminek követ-
keztében kevesebb értékes anyag kerül a sze-
méttelepekre, és sikerül elérni, hogy az italos
karton dobozok visszagyûjtési és újrahaszno-
sítási aránya 2008-ra Magyarországon a jelen-
legi 3-5 százalékról 20 százalékra növekedjék.

Ecsedi Zsolt, a Saubermacher-Pannonia
Hulladékgyûjtõ Kft. munkatársa érdeklõdé-
sünkre elmondta: az akciót kiterjesztik mind-
azon településekre, amelyeken a cég jelen van

tevékenysé-
gével, így
részt vesz
benne Nagy-
kanizsa mel-
lett  Zalaka-
ros, Nagyatád
és a térség 26
települése. A tejes, üdítõs tégladobozokat a
lakók a szelektív hulladékok gyûjtésére hasz-
nált, papírokat tartalmazó piros gyûjtõkonté-
nerbe helyezhetik el. A tapasztalat egyébként
azt mutatja, hogy az emberek eddig is a papí-
rok közé tették a dobozokat, miközben azok
nem kizárólag papírból, hanem egy úgyneve-
zett kompozit anyagból készülnek, ami a pa-
píron kívül tartalmaz még alufóliát és mû-
anyag fóliát is. S hogy mit profitál a lakosság
a kartondobozok összegyûjtésével? A karto-
nok terjedelmüknél fogva elég nagy helyet
foglalnak el a szemetes edényekben, kikény-
szerítve a többszöri szállítást. Amennyiben el-
különítve gyûjtik a dobozokat, elegendõ lehet
a kevesebb szállítás is, s kevesebbet kell fizet-
ni a szolgáltatónak. (ha)

Doboz Dani útra kelt
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Vittorio Venettoból érkezett olasz diákok vendé-
geskedtek egy héten át a Thury György
Vendéglátóipari Szakközépiskolában. A hét törté-
néseirõl Horváth Istvánt, az intézmény gyakorlati-
oktatás-vezetõjét kérdeztük.

– Másfél évvel ezelõtt vettük fel a kapcsolatot az
olasz kisváros, Vittorio Venetto hasonló képzést
folytató intézményével. Náluk is vendéglátóipari
képzés folyik, igaz a profiljuk némileg eltér a mi-
énktõl. Szakácsokat és cukrászokat õk is képeznek.
Tavaly egy hétre már vendégül láttunk olasz diá-
kokat, egy héten át pedig mi vendégeskedtünk

náluk. Sajnos pályázati lehetõséget nem találtunk,
ezért a rendelkezésre álló egyéb forrásokból mû-
ködtetjük a kapcsolatot. Az egy hétben a szakmai
részen túl – amely három szakácsmûvészeti gya-
korlati blokkot jelentett – kicsit megmutattuk Ma-
gyarországot is, illetve ezt a délnyugati szegletét.
A diákok a gyakorlat során fõztek gulyást, Jókai
bablevest, sütöttek Rigó Jancsit, zserbót és Gundel
palacsintát is. Vendégeinkkel jártunk Budapesten,
voltunk a Kis-Balatonnál, Keszthelyen, és Szigli-
geten, ahol egy folklór programot is láttunk –
mondja Horváth István. – Az egy hetes itt tartózko-
dás egyik csúcspontja a csütörtök esti gálavacsora
volt, amelynek díszvendégei Vittorio Venetto pol-
gármestere, az ottani oktatási ügyekért felelõs osz-
tályvezetõ és az olasz iskola igazgatója voltak Ka-
nizsa város vezetõi mellett. 

–  A két oktatási intézmény kapcsolata nem adhat
lehetõséget a városok együttmûködésére?

– Már körvonalazódnak ezek a lehetõségek, hi-
szen márciusban a polgármester úr megkezdte az
ezirányú tárgyalásokat, s amelyek a mostani gálava-
csora kapcsán folytatódtak.

– Mi került az asztalra?
– Háromszínû hab nyitásként, aztán többek között

spárgával töltött ravioli, sajtos, tökvirágos túrógom-
bóc, ezt követõen gyöngytyúk puliszkaágyon egy
különleges mártásban. A desszert pedig Tiramisu
variáció volt. (dé)

Sajtos, tökvirágos túrógombóc olasz módra

A Mátrix Közhasznú Alapítvány
és a TOP Egyesület adományozási
programja révén szeretne számító-
géphez juttatni 100 olyan nehézsor-
sú általános iskolás diákot, akiknek
a családjában nincs számítógép. A
pályázaton családonként maximum
egy 12-14 év közötti gyermek vehet
részt, akinek év végi tanulmányi át-
laga minimum 4-es vagy annál jobb. 

Szülõi aláírással nyilatkozni
kell a hátrányos helyzetrõl (árva-
ságról, nagycsaládban élésrõl, és
arról, hogy a családban nincsen
számítógép),  meg kell adni a
pontos adatokat (gyermek és a
szülõ nevét, címét, telefonját,
pontos elérhetõségét), valamint az
osztályfõnök, tanár ajánlása szük-
séges, amellyel mellékelni kell az
aktuális év végi bizonyítvány má-
solatát is. A pályázat beadása
2006. június 15. és 2006. július
15. között  az alapítvány címére
(Mátrix Alapítvány, 6724 Szeged,
Vértói u. 3.), levélben. A boríték-
ra írják rá: „Számítógép”.

Információ: 20/33-64-166

Jó bizonyítványért 
számítógép!

A Gurigamotor Márkafüggetlen Motorkereskedés 2005-ben ala-
kult két tulajdonossal az Ipari Parkban. Kerek András, a vállalkozás
ügyvezetõje elmondta: a márkafüggetlen motorkereskedés azt jelenti,
hogy négy japán – a Suzuki, a Honda, a Kawasaki a Yamaha – valamint
az osztrák KTM motormárka kereskedésével foglalkoznak. Náluk a mo-
torkerékpárok a márkakereskedõi árnál 100-200 ezer forinttal olcsób-
bak, ami abból adódik, hogy a kizárólagos importõrök (Honda, Yama-
ha, Suzuki, Kawasaki) kiharcolták maguknak a kizárólagosságot, és az
általuk jónak tartott áron értékesítették a motorokat. Az EU azonban
nem ismeri el a kizárólagosságot sem a kereskedelem, sem pedig a gaz-
dasági élet más területén, így lehetõség van az úgynevezett párhuzamos
kereskedésre. A Gurigamotor Kft. importõri társasága egy kéttagú csa-
ládi vállalkozás, költségeik alacsonyabbak, ezért alkalmazhatják az ol-
csóbb árat. Az Ipari Parkban lévõ épületben eddig egy 130 négyzetmé-
teres mûhelyt és egy 80 négyzetméteres szalont alakítottak ki. Építési
engedélyeztetés alatt áll a motormosó, illetve egy használt motor értéke-
sítõ, amit szeretnének még a motoros szezonban beindítani. (x)

A gyõzelem napján
A második világ-

háború európai befe-
jezésének 61. évfor-
dulóján a világégés
nagykanizsai áldo-
zatairól is megemlé-
keztek a Széchenyi
téri emlékmûnél. A
Himnusz hangjai
után a Honvéd Ka-
szinó kórusának tag-
jai katonadalokat ad-
tak elõ, majd Bod-
nár Attila, a Nagy-
kanizsai Honvéd
H a g y o m á n y õ r z õ
Egyesület elnöke
emlékezõ szavai
hangzottak el. Az
ünnepség végén a
megemlékezõk elhe-
lyezték koszorúikat
az emlékmû talapza-
tán. Ugyancsak a vi-
lágháború befejezésének évfordulójára a város nevében Litter Nándor
polgármester és Röst János alpolgármester megkoszorúzták a városi
köztemetõben lévõ Szovjet Hõsi Emlékmûvet. A koszorúzás elõtti per-
cekben Görcsi Frigyesné, a Honvéd Kaszinó nyugdíjas klubjának tagja
elszavalta Várnai Zseni Katonafiamnak címû versét.
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A Batthyány Lajos Gimnázi-
umban hagyománnyá vált szokás
szerint idén is indítottak küldöttsé-
geket Európa városaiba. A Kornay
Andrea angol szakos tanárnõ által
vezetett 15 fõs londoni különít-
ménybõl Adélt és Katát kaptuk
toll-végre, akik mindketten a Bat-
thyány másodikosai:

– A teljesség kedvéért ez az út
„európai keretbe foglalt London
gyalogtúra” volt, odafele brüsszeli
visszafelé párizsi megállóval. Érde-
kes módon ezeken a helyeken sok-
kal több szabadidõnk akadt. Lon-
dont a feszített tempójú bejárás jel-
lemezte, ami nem is volt hiába, mert
a pár nap kevés volt arra, hogy
mélységében megismerjük a várost.
Inkább címszavas ízelítõt adott ma-
gából, hogy mit érdemes részlete-
sen megnézni, amikor visszatérünk.
Mert valószínûleg vissza fogunk
térni, hiszen meg kell ismerni. Akár
hosszabb idõre, dolgozni és tanulni,
akár csak egy hétvégére. A korosz-

tályunk nagy része is ezen gondol-
kodik, kivált most, hogy hamarosan
ugyanannyi idõ alatt elérhetõ lesz
Kanizsáról a brit fõváros, mint Bu-
dapest a sármelléki reptérnek kö-
szönhetõen. Szerintünk nagyon so-
kan fogják választani a „havonta
hazajárós – ott dolgozós” életstílust
– mondják a lányok. 

A kanizsai csapatnak minden-
nap kilenctõl délig tartott a tanulás,
tudásszint szempontjából 10-15
fõs csoportokra bontva. Fõként a
kommunikációs készség javítására
helyezték a hangsúlyt. Kevés sza-
badidejük maradt: 

– A panoptikumot nem is a kiállí-
tott sztárok miatt, hanem a Londont
különbözõ korszakaiban bemutató
városrészletek miatt érdemes végig-
nézni – folytatják a gondolatot. – A
British Museumra több napot kelle-
ne áldozni. Ami különösen tetszik a
városban, az a sok park és a 10
milliós város ellenére tiszta levegõ:
a cityben személyautót alig látni a

„cab”-ek kivételével. Az itthonihoz
képest nagyfokú a nyugodtság,
nincs agresszió. A sokszínûség, és a
demokratizmus állandóan tet-
tenérhetõ. A  metrókocsiban a ban-
kár átadja a helyét a pakisztáni ta-
karítónõnek, nem löknek le a moz-
gólépcsõn. „Éjszakai élet”-re nem
maradt idõ, majd eljön az ideje an-
nak is, hiszen bárokba 17 év alatt
csak este hét óráig mehettünk volna
be, ha maradt volna erõnk az egész
napos aszfaltkoptatás után. Bár
kedves szállásadónk sem volt tõs-
gyökeres brit, hanem színesbõrû,
próbáltunk a közhelyekig koptatott
brit életstílusra vadászni ebben a
mediterrán stílusú forgatagban. Rá
kellett jönnünk, hogy már nem fo-
gunk látni keménykalapos esernyõs
egyforma hivatalnokokat a Pic-
cadillyn, sem ötórai teázókat. A
klasszikus életstílus vagy London
falain kívülre vagy a Buckingham
Palace falain belülre szorult. 

Markó András

Irány a London-gyalogtúra!

Nemzetközi küldöttséget látott
vendégül a Thúry György Keres-
kedelmi, Vendéglátó és Idegenfor-
galmi Szakképzõiskola. A látoga-
tás céljáról és tapasztalatairól
Rábavölgyi Attilával, az iskola ta-
nárával beszélgettünk.

– 2001-ben Berlinben egy kelet-
európai országot illetve egy isko-
lát  kerestek egy akkor zajló pro-
jekthez. Témájukkal – Kisebbségek
Európában tegnap és ma – megke-
resték a helyi mûvelõdési osztályt,
akik ajánlatot tettek a középisko-
láknak, és mi, a Thury SZKI vál-
lalkoztunk az együttmûködésre. Az
eredendõen három éves projekt ta-
valy Berlinben lezárult, ám felme-
rült a folytatás lehetõsége. Isko-
lánk felvállalta, hogy az elindítás-
sal kapcsolatos megbeszéléseknek
otthont ad. 

– Milyen téma mellett döntöt-
tek?

– A témakör címe Eutópia, alcí-
me pedig Kedv egy új Európához.
Öt témakör kidolgozása mellett
döntöttünk. Minden iskola alakít
öt csoportot, amelyek egy-egy té-
makör kidolgozását végzik el, eze-
ket összegzi a kijelölt ország és
mutatja be a következõ projektta-
lálkozón. Mi a családi életet vá-
lasztottuk, a franciák a szociális
és életnormák témakörében dol-
goznak, a katalán iskola a képzés
jövõjérõl, a szakmai képzés lehe-
tõségeirõl készít összeállítást, az
olasz iskola a szabadidõs és kul-
turális lehetõségeket gyûjti össze.
A németek vállalták, hogy kidol-
gozzák a jövõ munkaerõpiacának
várható problematikáit és lehetõ-
ségeit. Nyilván az összes témakör-
ben választ keresünk arra kérdés-
re, mit jelent az európaiság, mit
jelent az európai identitás, létezik-
e egyáltalán ilyen, mit jelent ez a
mai fiataloknak.

– Az elõkészítõ munka mellett
mivel telt még az együtt töltött
egy hét?

– Mivel vendégeink többsége
nem ismerte Magyarországot,
ezért igyekeztünk a lehetõsége-
inkhez mérten megmutatni. Diák-
jainkat is bevontuk a közös prog-
ramokba. 

-dé-

Európaiság  
– diákszemmelBazsó Adri-

enn nevét
többször is
olvashattuk
az elmúlt
idõszakban a
lapokban, hi-
szen az isko-
lai tanulmá-
nyi verse-
nyeken  több
alkalommal

is nagyon jó eredménnyel szerepelt. Nemcsak errõl,
hanem róla, terveirõl is beszélgettünk. 

– Már az általános iskolában kezdõdött az egész.
A tanító nénim hamar felfedezte, hogy van érzékem
a versmondáshoz. Aztán a felsõtagozatos és a kö-
zépiskolai évek egymás után hozták magukkal a pró-
za-,  versmondó- és retorikai versenyek sorát. Ma
már nemcsak az irodalom, hanem a hozzá kapcsoló-
dó egyéb mûvészeti ágak is érdekelnek, hiszen egyik
sem áll meg önmagában, vannak társterületek, ame-
lyek ismerete nélkül az irodalmi ismeretek is hiá-
nyosak maradnának. 

– Ilyen számodra a média is?
– Igen. Talán az irodalmi érdeklõdésem vitt el odáig,

hogy e terület is felkeltette az érdeklõdésem. Igazából
minden érdekel, mindent szeretek megismerni, kipró-
bálni. Ha sikerül folytatom, ha nem, újabb dolgokat ke-
resek ami sikert hoz, amiben kiteljesedhetek. Persze a
sikerek is sarkallnak, nem lehet megállni, s csak a pilla-
natnyi sikernek örülni, újabb és újabb dolgok kellenek,

ami továbbvisz. Ehhez kellenek a felkészítõ tanárok,
szakemberek, azok, akik az új dolgok felfedezésében is
segítenek. És fontos a jó kapcsolat is. Nekem nagyon
nagy szerencsém van, hiszen minden felkészítõmmel
harmonikus kapcsolatban dolgozunk. Dr. Hámori
Zsoltné az irodalmi ismeretek terén segít, Schmidt Pista
bácsi a szavak megformálásában, míg a médiaismere-
tek okítását Stamler Lajos végzi. 

– Hogyan kerültél be a helyi tévébe?
– A televízió egyik munkatársa Verspercek címû

mûsorához keresett versmondókat, és többek között
engem ajánlottak. Ezt követte aztán az idõjárás-je-
lentés. Életbe lépett egy elõírás, hogy az idõjárásje-
lentést el kell különíteni a híradótól, s így született
meg a „mûsor” ötlete. Egy ideje már nem én mon-
dom a meteorológiai elõrejelzést, mert megsokasod-
tak a feladataim, és tanulnom is kell.

– Amíg szelet, napsütést ígértél, figyelted a többi
„kollégát”?

– Természetesen, a nagy televíziók mûsorában
mindig megnéztem, ki hogyan mondja el, milyen idõ
várható, mire készüljenek az emberek. Megvallom,
legjobban Aigner Szilárd tetszett, bár az ízes felvi-
déki beszédét megõrzõ Reisz András számomra ta-
lán a legkedvesebb. Jó hallani, ahogyan beszél,
hogy képes elei hangján szólni hozzánk, hogy még
nem uniformizálódott.

– Lassan itt a ballagás. Merre tovább?
– Az ELTE a nagy álom, és benne a médiával

kapcsolatos lehetõségek. Szeretnék a médiában dol-
gozni, fõként a televízió, a film érdekel. 

(dé)

Minden, ami szó 
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HEVESI SÁNDOR MÛVELÕDÉSI KÖZPONT HEVESI SÁNDOR MÛVELÕDÉSI KÖZPONT 
Széchenyi tér 5 – 9. Tel.:  311– 468, 

e-mail: nk.hsmk@chello.hu Jegyárusítás: 14 – 18 óráig

Május  12.
Haraszti Janka

képzõmûvész kiállítása
(színházi kellékek)

Május 25-éig

Május 15. 19 óra
„Sztárok a pódiumon”

Mahó Andrea, Papadim-
itriu Athina, Csengeri 

Attila és Bardóczy Attila 

musical mûsora
Belépõdíj: 1200 és 1000 Ft

Május 19. 20 óra
Rock Klub - Morpheus

Együttes (Kaposvár) 
A rendezvénysorozatot a

Nemzeti Kulturális Örökség
Minisztériuma - a PANKKK pro-

gram keretén belül - támogatja

Belépõdíj: nincs

Képviselõi fogadóóra
Dr. Horváth György önkormányzati képviselõ a 2. számú választó-

kerület polgárait várja fogadóóráján 2006. május 17-én szerdán 17.30
és 19 óra között a Zeneiskolában (Sugár u. 18.)

Felhívjuk minden általános és középiskolás figyelmét, hogy a 2006.
június 16-17-én megrendezésre kerülõ Thúry György Históriás Napok
alkalmából hirdetett pályázat határidejét meghosszabbítottuk, nevezni a
pályamûvek beküldésével május 22-ig lehet a Thúry György Szakkép-
zõ Iskolában (Nagykanizsa, Kisfaludy u. 2.) az alábbi kategóriákban:

1. Rajzpályázat általános és középiskolások számára (Téma: Thúry
György és kora)  2. Vármakett-építõ verseny általános és középiskolás-
ok számára (Idõszak: középkor ; anyaga, mérete szabadon választható)
3. Történelmi esszépályázat középiskolások számára (Téma: Thúry
György és kora) Várjuk a fiatal tehetségek jelentkezését virág- és kró-
nikás-énekmondó kategóriában. Nevezni dalokkal vagy a vitézi költé-
szet (pl. Balassi, Zrínyi) verseivel lehet május 22-ig az iskolai szabad-
idõ-szervezõknél vagy a Farkas Ferenc Városi Zeneiskola titkárságán.

Thúry György Históriás Napok 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyûlése
121/2006. (V.2.) számú határozatában döntött arról, hogy az ország
számos településén mûködõ helyi kártyarendszer városunkban is beve-
zetésre kerüljön. A Kanizsa Kártya kivitelezésével Nagykanizsa Me-
gyei Jogú Város Önkormányzata a pályázaton gyõztes vállalkozást
fogja megbízni. 

Pályázati feltételek:
– Pályázatot nyújthat be a Cégbíróságnál bejegyzett, jogi személyi-

ségû vagy jogi személyiséggel nem rendelkezõ gazdasági társaság,
vagy egyéni vállalkozó, 

– amely/aki be tud mutatni legalább 50 nagykanizsai vállalkozással
megkötött megállapodást, amelyben ezen cégek vállalják, hogy a Ka-
nizsa Kártyával rendelkezõ kanizsai polgárok számára százalékos ked-
vezményeket fognak biztosítani termékeik árusítása, szolgáltatásaik
nyújtása során;

– amely/aki vállalja, hogy elõállítja és forgalmazza a Kanizsa Kár-
tyát, melynek külleme meg kell hogy egyezzen az általánosan forga-
lomban lévõ bankkártyák, illetve személyazonosító és lakhelynyilván-
tartó kártyák méretével és minõségével. A kártyának megjelenésében
illeszkednie kell a városi címer színeihez, és hozzá kell járulnia a város
imázsának építéséhez. A kártyán a város címerének szerepelnie kell. A
kártyát megfelelõ minõségû másolásvédelemmel, valamint a szemé-
lyes használat érdekében sorszámmal és fényképpel kell ellátni. A kár-
tya forgalmazási díját úgy kell megállapítani, hogy az nem haladhatja
meg a 2.500. Ft/éves összeget;

– amely/aki vállalja, hogy folyamatosan tájékoztatni fogja a lakossá-
got a Kanizsa Kártya igénylésének és átvételének módjáról, helyszíne-
irõl, a Kanizsa Kártyát elfogadó cégek, vállalkozások üzlethelyiségei-
nek címérõl és az általuk nyújtott százalékos kedvezményekrõl. Vállal-
ja, hogy legalább havi rendszerességgel megjelenõ kiadványt jelentet
meg, valamint weblapot tart fenn, és ezen fórumokon is teljes körû tá-
jékoztatást nyújt a kanizsai polgárok számára;

– amely/aki vállalja, hogy el fogja látni a Kanizsa Kártyával rendel-
kezõk érdekképviseletét a kártyával kapcsolatos ügyekben, és kezelni
fogja az esetlegesen felmerülõ reklamációikat.

Elõnyt jelent a pályázat elbírálása során: ha a pályázó nagykanizsai
székhellyel vagy telephellyel rendelkezik; ha vállalja, hogy a Kanizsa
Kártyát kedvezményesen fogja árusítani azon kanizsai polgároknak,
akik a rájuk irányadó öregségi nyugdíjkorhatárt már betöltötték, a 18
év alatti lakosoknak, a fogyatékkal élõknek, azon megváltozott munka-
képességû személyeknek, akiknek a munkaképesség csökkenése eléri
az 50%-ot és rokkantsági vagy baleseti rokkantsági nyugdíjban része-
sülnek; ha vállalja, hogy bizonyos számú Kanizsa Kártyát térítésmen-
tesen Nagykanizsa Önkormányzatának a rendelkezésére bocsát.

A pályázatnak tartalmaznia kell: a pályázó adatait (név, cím, telefon-
szám; gazdasági társaság esetén a társaság neve, székhely, illetve telep-
hely címe, cégjegyzékszáma, a társaság tagjainak neve, címe, telefonszá-
ma); részletes leírást a Kanizsa Kártya megvalósítására vonatkozó elkép-
zelésrõl, melybõl egyértelmûen kitûnik, hogy a pályázó valamennyi pá-
lyázati feltételt teljesíteni tudja, azon cégek, vállalkozások listáját, akik-
kel a pályázó már megállapodott a rendszerben való részvételrõl, megje-
lölve a felkínált százalékos kedvezmények mértékét is.

A pályázatokat postai úton az alábbi címre kérjük elküldeni: Litter
Nándor polgármester úr részére. Nagykanizsa Megyei Jogú Város Ön-
kormányzata, 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. A borítékon kérjük fel-
tüntetni: „PÁLYÁZAT A KANIZSA KÁRTYA  KIVITELEZÉSÉRE”

A pályázatok benyújtási határideje: 2006. június 12.
A beérkezett pályázatokat Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkor-

mányzatának Városfejlesztési, Környezetvédelmi és Idegenforgalmi
Bizottsága fogja elbírálni 2006. június 27-ig.

További információ: (93) 500-774-es telefonszámon!

Kanizsa Kártya

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szociális
Foglalkoztatója nyilvános árverésen értékesíti a Zalakomár, Árpád
u. 6. szám 257 hrsz. alatti ingatlanát 2.500.000 Ft kikiáltási áron. Az
árverés ideje: 2006. június 8. 10 óra. Az árverés helye: Szociális
Foglalkoztató, Nagykanizsa, Terv u . 3. Érdeklõdni lehet a Szociális
Foglalkoztató igazgatójánál. Telefon: 93/509-740

Tájékoztatjuk a közlekedõket, hogy útépítési munkálatok miatt a
nagykanizsai Katona József utcában a Felsõvárosi templomtól a Zrínyi
utcai torkolatig forgalomkorlátozás lesz. Május 8-án 7 órától három hé-
ten keresztül az építési helyszínen jármûvek nem haladhatnak át. A be-
hajtási tilalom betartását a rendõrség fokozottan ellenõrzi.A beruházó
önkormányzat és a kivitelezõ a közlekedõk türelmét és megértését kéri. 

Forgalomkorlátozás

A 2006. április 9-én és 23-án megtartott országgyûlési képviselõ
választás során a szavazatszámláló bizottságban végzett lelkiismeretes,
odaadó munkájukért, illetve közremûködésükért köszönetemet fejezem
ki valamennyi bizottsági tagnak, illetve póttagnak. Munkájukkal
nagymértékben hozzájárultak a választás sikeres és törvényes lebony-
olításához. A választójogi törvényben elõírt feladataink maradéktalan
végrehajtása érdekében a jövõben is számítunk részvételükre.

Dr. Kelemen Marcell, jegyzõ, OEVI vezetõ

Köszönet 



13Kanizsa Média

Május 117. sszerda

Május 116. kkedd

Május 118. ccsütörtök

Május 115. hhétfõ

Május 114. vvasárnap

Május 113. sszombat

Május 112. ppéntek

06:30 Krónika 06:53 K'arc - kulturális
magazin 07:19 Jelkép - református
07:30 Krónika 07:42 Jövõ 7 - Nyugdíj-
ban 07:55 Jövõ 7 - Atlétika 08:08 Adjuk
magunkat 08:19 Krónika 17:00 Stílus -
életmódmagazin 17:30 Dombország
18:00 Krónika 18:14 Mese 18:18 Jelkép
- katolikus 18:28 Hírösszefoglaló 19:00
Krónika 19:14 Nyugati régió 19:40 Ad-
juk magunkat 19:50 Krónika 20:01
K'arc - kulturális magazin 20:30 HÍR-
HÁLÓ 21:00 Amerikai sárkányok -
amerikai akciófilm 23:00 Mindörökké
Júlia! - argentin filmsorozat 

06:30 Krónika 06:53 Nyugati régió
07:20 Jelkép - katolikus 07:30 Krónika
07:40 K'arc - kulturális magazin 08:10
Adjuk magunkat 08:20 Krónika 08:30
Teleshop 09:30 Grand Prix - autó- és
motorsport krónika 10:30 Épi-Tech.
Magazin építkezõknek 11:00 Pénzhalász
- telefonos nyereményjáték 17:00
MESTER-emberek 18:00 Ragadozó ma-
darak természetfilm 18:30 Adjuk ma-
gunkat 18:40 TV mozi:Égigérõ fû- ma-
gyar film 19:55 A díszfegyver kovács -
portréfilm 20:30 HÍRHÁLÓ 21:00
Bencze show 21:30 9/11 - A katasztrófa
után - amerikai-kanadai filmdráma 

06:30 TV mozi: Égigérõ fû- magyar
film 07:50 Adjuk magunkat 08:00 Ma-
gyarország tájai: Budapest 08:20 Jelkép
- Krisztus Szeretete Egyház 08:30
Teleshop 09:30 Egészségmagazin 10:00
A Krisztus Szeretete Egyház mûsora
10:30 Infománia - multimédia magazin
11:00 Pénzhalász - telefonos nyere-
ményjáték 17:00 Csillagszem 18:00
Magyarország tájai: Budapest 18:15
Adjuk magunkat 18:25 Tv mozi: Kato-
nazene - magyar film 20:10 Sajt 20:30
HÍRHÁLÓ 21:00 Csoda a mélyben -
német kalandfilm 23:30 Bencze show.
Beszélgetések hírességekkel 

06:30 Tv mozi: Katonazene - magyar
film 07:10 Sajt 17:00 MESTER - embe-
rek 18:00 Krónika 18:14 Mese: Ödönke
és a tízemeletes ház 18:17 Jelkép - ad-
ventista 18:27 Hírösszefoglaló 19:00
Krónika 19:14 Jövõ 7 - Kisebbségi vá-
lasztás, Nõi kosár - jövõkép 19:40 Adjuk

magunkat 19:50 Krónika 20:01 Nyugati
régió 20:30 HÍRHÁLÓ 21:00 Octopus
(16) -  amerikai katasztrófa film 23:00
Mindörökké Júlia! - argentin filmsorozat 

06:30 Krónika 06:52 Jövõ 7 - Kisebbsé-
gi választás, Nõi kosár - jövõkép 07:19
Jelkép - adventista 07:30 Krónika 07:42
Nyugati régió 08:08 Adjuk magunkat
08:19 Krónika 17:00 Dokumentumfilm
18:00 Krónika 18:10 Mese: Egy májusi
mese 18:15 Jelkép 18:25 Hírösszefogla-
ló 19:00 Krónika 19:13 Házban ház kö-
rül - Fiatal néprajzosok, a természet pa-
tikája, szájüregi daganatok, parlagfû
19:41 Adjuk magunkat 19:50 Krónika
20:00 Jövõ 7 - Kisebbségi választás, Nõi
kosár - jövõkép 20:30 HÍRHÁLÓ 21:00
Mentõosztag (16) - amerikai krimi 23:00
Mindörökké Júlia! - argentin filmsorozat 

06:30 Krónika 06:52 Házban ház körül-
Fiatal néprajzosok, a természet patikája,
szájüregi daganatok, parlagfû 07:19 Jel-
kép - katolikus 07:30 Krónika 07:42 Jö-
võ 7 - Kisebbségi választás, Nõi kosár -
jövõkép 08:10 Adjuk magunkat 08:20
Krónika 17:00 Akarj élni! A környezet
és a természet világa 18:00 Krónika
18:14 Mese 18.17 Jelkép - evangélikus
18:27 Hírösszefoglaló 19:00 Krónika
19:14 Jövõ 7 - Régészek, Asztalitenisz -
extra liga 19:40 Adjuk magunkat 19:50
Krónika 20:01 Házban ház körül - Fiatal
néprajzosok, a természet patikája, száj-
üregi daganatok, parlagfû 20:30 HÍR-
HÁLÓ 21:00 Vérbeli hajsza 2.: Detoná-
tor (16) - amerikai akciófilm 23:00
Mindörökké Júlia! - argentin filmsorozat 

06:30 Krónika 06:53 Jövõ 7 - Régészek,
Asztalitenisz - extra liga 07:19 Jelkép -
evangélikus 07:30 Krónika  17:42 Ház-
ban ház körül ism. 08:08 Adjuk magun-
kat 08:19 Krónika 17:00 KÁBEL-világ
18:00 Krónika 18:14 Mese 18:18  Jel-
kép - református 18:28 Hírösszefoglaló
19:00 Krónika 19:14 K'arc - Haraszti
Janka kiállítása, Aludj el! - a Honvéd
Kaszinó színjátszókörének elõadása,
Múzeumi koncert 19:40 Adjuk magun-
kat 19:50 Krónika 20:00 Jövõ 7 - Régé-
szek 20:15 Jövõ 7 - Asztalitenisz - extra
liga 20:30 HÍRHÁLÓ 21:00 Krokodil 2.
(16) - amerikai horror 23:00 Mindörök-
ké Júlia! - argentin filmsorozat 

MÛMÛ SS OROR AA
Május 12 – Május 18-ig

Tisztelt Kanizsai Polgárok!

A Honvédelem Napja alkalmából 2006. május 20-án 15 órai
kezdettel megemlékezésre és koszorúzásra kerül sor a városi
temetõben, a doni hõsök kopjafájánál és a Nagykanizsán katonai
szolgálatot teljesített elhunytak emlékoszlopánál.

A szervezõk minden megemlékezõt szeretettel várnak.

Az Országgyûlés elfogadta a kisebbségi önkormányzati képviselõk
választásáról, valamint a nemzeti és etnikai kisebbségekre vonatkozó
egyes törvények módosításáról szóló 2005. évi CXIV. törvényt.

Mindazon választópolgárok, akik a nemzeti és etnikai kisebbségek
jogairól szóló törvényben meghatározott (bolgár, cigány, görög, hor-
vát, lengyel, német, örmény, román, ruszin, szerb, szlovák, szlovén,
ukrán) kisebbséghez tartoznak, már e jogszabály alapján vehetnek
részt 2006. õszén a helyi önkormányzati választásokkal azonos napon
megtartásra kerülõ települési kisebbségi önkormányzati választáson.

Választójog a nemzeti és etnikai kisebbségek települési önkor-
mányzati képviselõinek választásán

A települési kisebbségi önkormányzati választáson csak az a polgár
szavazhat, aki a fent felsorolt 13 kisebbség egyikéhez tartozik, és a ki-
sebbséghez tartozását nyilatkozatával vállalja, 2006. október 1. napjáig
nagykorúvá váló magyar állampolgár, a helyi önkormányzati képvise-
lõk és polgármesterek választásán választójoggal rendelkezik, szerepel
a kisebbségi választói jegyzékben.

Az említett feltételeknek meg kell felelnie a jelöltként indulni kívá-
nó személynek is. Jelölt csak a kisebbségi választói jegyzékben szerep-
lõ választópolgár lehet. A választópolgár – lakóhelyétõl függetlenül –
bármely településen jelölhetõ.

A kisebbségi választói jegyzék
A kisebbségi választói jegyzékbe való felvételt 2006. június 1. nap-

jától kezdõdõen 2006. július 15. napján 16.00 óráig lehet kérni a lakó-
helye szerinti település jegyzõjétõl a kézbesített kérelem-nyomtatvá-
nyon. A nagykanizsai választópolgárok kérelmüket a fenti idõpontig a
nagykanizsai Polgármesteri Hivatal épületében (Erzsébet tér 7., Eötvös
tér 16.) a portán elhelyezett gyûjtõládába dobhatják be, vagy szemé-
lyesen bármelyik hivatali épületben leadhatják, illetve levél útján jut-
tathatják el a jegyzõhöz. A levélnek 2006. július 15-ig meg kell érkez-
nie. (Levelezési cím: Okmányiroda 8800 Nagykanizsa, Eötvös tér 16.)

A választópolgár csak egy kisebbség választói jegyzékére kérheti
felvételét, ellenkezõ esetben valamennyi kérelme érvénytelen. A kérel-
mezõt a kisebbségi névjegyzékbe vételérõl határozattal értesítjük.

A kisebbségi választói névjegyzékbe azok a választópolgárok nyer-
nek felvételt, akik a kérelem-nyomtatványt hiánytalanul kitöltik, to-
vábbá magyar állampolgársággal, és a helyi önkormányzati képviselõk
és polgármesterek választásán választójoggal rendelkeznek.

A kisebbségi választói jegyzékkel kapcsolatos jogorvoslat
A kisebbségi választói jegyzékbe való felvételt megtagadó döntés ellen

a határozat kézhezvételét követõ 3 napon belül lehet kifogást benyújtani a
határozatot hozó jegyzõhöz. Amennyiben a jegyzõ helyt ad a kifogásnak,
módosítja a kisebbségi választói jegyzéket. Ha a kifogásnak nem ad
helyt, azt a beérkezését követõ napon megküldi a helyi bíróságnak.

Személyes és különleges adatok kezelése a kisebbségi választáson
A választás során a személyes és különleges adatok kezelése mind-

végig az adatvédelmi törvényeknek megfelelõ módon történik. A ki-
sebbségi választói jegyzék –  a számadatok kivételével  – nem nyilvá-
nos, abba csak a választási iroda, a választási bizottság és a bíróság te-
kinthet bele feladatainak végrehajtása érdekében. A kisebbségi válasz-
tói jegyzék a szavazás eredményének jogerõssé válását követõen hala-
déktalanul megsemmisítésre kerül.

Dr. Kelemen Marcell, jegyzõ

KISEBBSÉGI  VÁLASZTÓI  JEGYZÉK

AKCIÓ! EGYES PREMIER DVD-K AKCIÓ! EGYES PREMIER DVD-K 
NAPI KÖLCSÖNZÉSE 300 FT!NAPI KÖLCSÖNZÉSE 300 FT!

Új filmjeink:
Dick és Jane trükkjei, Álmok, 
Rottweiler - A halálkutya, Szállító 2.,

Mátkaság és legényélet, Kisiklottak, Doom, King
Kong, Kiss Bang, Az utolsó leheletig

(Rendõrség uutcája)
Tel.: 330/653-77964

Nyitva:
minden nnap 99-221-iig
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14 Hirdetés

Nk-án a belvárosban közel 700
négyzetméter telek, rajta bontha-
tó családi házzal eladó! Társas-
ház építésére is alkalmas, 40 %-a
beépíthetõ! Érd.: 30/227-3294,
30/448-6072 (5759K)

Bacónaki hegyen 900 négy-
szögöl területen pince, szõlõ,
gyümölcsös eladó. Tel.: 30/916-
1600 (5801K)

Nk-án, a Múzeum téren egyszo-
bás, 36 m2-es, felújításra szoruló I.
emeleti lakás (5,5 MFt) eladó.
Érd.: 30/365-1654, hétközben 16
óra után: 93/320-627 (5851K)

Mórichelyi hegy elején kis
szõlõ, kis házzal eladó. Érd.: 93-
323-737, 20-371-6065 (5842K)

Borsfán (letenyei, bázak-
erettyei termálfürdõhöz közel) 90
m2-es, kisebb felújításra szoruló
családi ház közös udvarban, erdõ-
vel, 5 millió Ft irányáron eladó.
Érd.: 30/9130-043, 18 óra után:
93/329-544. (5852K)

Újförhénc végén szõlõ tégla-
pincével, melléképületekkel, tel-
jes felszereléssel, gyümölcsössel
eladó. Érd.: 93-323-451 (5855K)

Palinban 150 m2-es családi
ház + építési telek eladó. Érd.:
70-530-8513 (5856K)

Ûrhajós utcában aknás garázs
eladó. Érd.: 70-530-8513
(5857K)

Elcserélném hahóti családi há-
zamat Nagykanizsaira (akár Liget-
városira). Önkormányzati is érde-
kel. Tel.: 30/369-9218 (5862K)

Miklósfán 104 m2-escsaládi
ház tetõtérbeépítéssel eladó. Érd.:
30/3063-152 (5871K)

Platánsoron egyszobás, 35 m2-
es, földszinti, egyedi fûtéses la-
kás eladó. Irányár: 5,1 millió Ft.
Érd.: 30/270-9881 (5872K)

Csónakázó tónál Látóhegyen
telek pincével eladó. Érd.:
93/325-759 (5873K)

Szentgyörgyvári hegyen, a IV.
hegyháton lakható épület, garázs-
zsal, parkosított területtel eladó
vagy  városi lakásra cserélhetõ
értékegyeztetéssel. Víz, villany
van. Érd.: 30/448-6072 (5876K)

Zalaegerszegtõl 20 km-re
Becsvölgyén tanya sürgõsen
eladó. 5500 m2 elkerített terület,
összkomfortos családi házzal,
melléképületekkel, gyümölcsös-
sel. Irányár: 4,9 millió ft. Érd.:
20/45-46-584

Gilera MX-1 125 cm3, 1991-es
kiadású, jûliusig mûszakival, új

akkumulátorral, új gumikkal ked-
vezõ áron eladó. Irányár: 185.000
Ft. Tel.: 30-331-2354 (5858K)

Fenyõgallyat vásárolok,
tisztítást is vállalok! Tel.: 30/542-
8757 (5874K)

170 literes prés újszerû állapot-
ban eladó. Érd.: 30/448-6072
(5875K)

Számítástechnikai szakta-
nácsadás, hardver-szoftver
karbantartás azonnali kiszál-
lással. Érd.: 30/6500-494
(5866K)

Az Ön számára értéktelen
vashulladékot, forgalomból ki-
vont gépjármûvét készpénzért
átveszem! Lakókocsik is érde-
kelnek. Ugyanitt használt autó-
alkatrészek eladók. Tel.:
30/641-7375, 30/592-8463
(5485K)

Vállaljuk: új síremlékek készí-
tését, betûvésést, régi sírok tisztí-
tását, felújítását számlára is. Érd.:
Horváth Zoltán, vállalkozó.
Nagykanizsa, Ady Endre u. 65.
Tel.: 06-93-333-449, 06-70-511-
7863 (5641K)

Amíg Ön alszik, a mobilbankár
dolgozik. Bízza ránk díjmentes
hitelügyintézését és nyugodtan
álomra hajthatja fejét. Érd.:
20/263-9870 (5845K)

Fûnyírást, kaszálást vállalok!
Érd.: 20-510-2723 (5870K)

APRÓHIRDETÉS

Mikro-,, kkis- éés kközépvállalkozásokMikro-,, kkis- éés kközépvállalkozások
FIGYELEM!FIGYELEM!

Az ÖÖnkormányzat rrövidesen vvállalkozói hhitelek 
kamattámogatását hhirdeti mmeg 33 éév iidõtartamra, 

maximum 55%-iig.

KKéérrjjüükk,, ffiiggyyeelljjee aa hheellyyii mmééddiiáátt!!

Gazdaságfejlesztõ KKht.

Nissan Angyalosi Kft.
Nagykanizsa, Teleki u. 21. Tel.: 93/536-582, 30/9949-234

Nagykanizsa, Teleki u. 34.  Tel.: (30) 9363-923

Nyitva:  HHétfõ –– PPéntek: 99.00 –– 117.00  **  sszombat:  99.00 –– 112.00

500 gr-os nápolyi 199 Ft
500 gr-os szaloncukor     299 Ft
500 gr-os barackmag 399 Ft
500 gr-os csokiparány   399 Ft
500 gr-os tortabevonó 399 Ft
500 gr-os sportszelet 499 Ft

500 gr-os eper, nar. cukor 499 Ft
500 gr-os gumicukor 499 Ft
500 gr-os zselés cukor 499 Ft
500 gr-os vadász desszert 549 Ft
500 gr-os vegyes desszert 549 Ft
500 gr-os konyakmeggy 799 Ft

Teasütemények, táblacsokik, desszertek nagy választékban!
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Május 4-én este érkeztek Nagykanizsára a
World Harmony Run, azaz a Világharmónia Futás
futói: a magyar, köztük a Kanizsa Sport és Szabad-
idõ Egyesület futóiból álló csapat Pécs felõl, míg a
másik, nemzetközi csapat Letenye irányából – ez
utóbbiaknak a kiskanizsai iskolások mutatták az

utat. Az Erzsébet téren Röst János alpolgármester
köszöntötte a sportolókat, akik a nemzetközi ösz-
szetartás, a barátság és a harmónia jegyében tesz-
nek meg mintegy huszonnégyezer kilométert. A
mozgalom alapítója Sri Chinmoy, indiai származá-
sú sportoló, filozófus, zenész, képzõmûvész és
költõ, akinek tevékenységét hazánkban is elismer-
ték Pro Cultura Hungarica és a Magyar Köztársa-
ság Éremrendje kitüntetéssel. A Világharmónia
Futás egyébként egyetlen nagy váltófutás, amely
során a résztvevõk idén negyvenöt európai fõváro-
son haladnak át. Nagykanizsa után Fonyódra, Szé-
kesfehérvárra, Kecskemétre futottak a barátság hí-
vei, majd Szegednél lépték át a határt. A március
2-án Portugáliából indult váltómaraton végállomá-
sa október 10-én London lesz. 

Horváth Attila

Futás a népek barátságáért

Nagykanizsa adhat otthont a 2006. május 17-én 16 órai kez-
dettel megrendezendõ Alpok-Adria MIROP Kupa, Magyaror-
szág – Horvátország U20-as válogatott labdarúgó mérkõzésnek.

Az Apok-Adria Kupa sorozatában immár negyedszer vesz részt a
magyar csapat. Az eddigi években egy elsõ, egy második és egy har-
madik helyezést sikerült elérnünk a nívós nemzetközi mezõnyben.
Az ellenfelek a 2006/2007-es sorozatban Horvátország, Olaszország,
Szlovákia, Szlovénia hasonló korú válogatottja. A jelenleg verseny-
ben lévõ korosztály az 1986.01.01. után született fiatalokból áll.

Sportelõzetes
A MEGYE II. OSZTÁLY DÉLI CSOPORT MÉRKÕZÉSEI

NTE 1866 MÁV – Tóth-Hús Kerámia SE 5-0. 
NTE: Kovács Z.- Váradi(Burucz), Mutter, Balázs, Farkas, Budai,

Visnovics(Nagy M.), Fekete, Bagarus(Piecs), Iványi A.(Péntek), Ba-
bai, edzõ: Iványi Lajos. Tóth-Hús Kerámia SE: Karakai, Kiss, Fi-
tos(Szakács), Belsõ, Tóth, Bujtor, Bertók(Bóha), Monók, Méhes, Ko-
lompár, Kulcsár(Bakos), edzõ: Boha Zoltán. 

Az 50. percben Péntek a rövid felsõ sarokba bombázott (1-0). A 64.
percben szöglet után, több lövésbe is önfeláldozóan belevetõdtek a ven-
dégvédõk, a labda végül Babai elé került, aki a bal alsó sarokba vágta,
így született a második gól. A harmadikat a következõ percben Piecs
rúgta, Péntek passza által. Kisvártatva Fekete indította Pénteket, aki be-
tört a 16-oson belülre, majd a beadásra számító kapus mellett a hosszú
felsõ sarokba lõtt (4-0). A 82. percben esett az utolsó, ötödik gól: Piecs
visszafejelt labdáját a felfutó Nagy M. a jobb felsõ sarokba lõtte.

– A bajnokesélyes, kissé álmos kezdés után a második félidõben mu-
tatott játékával megérdemelten tartotta otthon a csapat a három baj-
noki pontot. A vendégcsapat védekezésre rendezkedett be, de nem bírta
a mérkõzés végéig irányító, és a labdát többet birtokló hazaik nyomá-
sát – mondta az edzõ.

Április 24. Tartalék mérkõzés: NTE 1866 MÁV – Tóth-Hús Kerá-
mia SE 8-0. Góllövõk: Tóth R. (2), Tóth M., Nagy T., Papp D., Kis-
gyura, Somogyi, Anger. Április 30. Páka – NTE 1866 0-3. Góllövõk:
Ujvári (2), Magyar. Felnõtt mérkõzés: Páka – NTE 1866 2-3. Gól-
lövõk: Babai (2), Burucz

UTÁNPÓTLÁS BAJNOKSÁG – NB II.
Április 24. U 15 korosztály: NTE 1866 MÁV – Kaposvári Rákóczi

7-2. Góllövõk: Földesi (2), Mavolo (2), Spolár G., Kovács I., Németh. U
13: NTE 1866 MÁV – Kaposvári Rákóczi 1-0. Góllövõ: Vlasics. U
19: Kaposvölgye – NTE 1866 MÁV 1-6. Góllövõk: Piecs (2), Péntek,
Kisgyura, Burucz, Papp D. U 17: Kaposvölgye - NTE 1866 MÁV 2-2.
Góllövõk: Balogh, Szalai. U 15: Balatonlelle – NTE 1866 MÁV 0-5.
Góllövõk: Mavolo (3), Németh, Papp Sz. U 13: Balatonlelle – NTE
1866 MÁV 0-7. Góllövõk: Vlasics (2), Méhes (2), Jakab, Pálfi, Szabó.

Április 29. U 17 korosztály: NTE 1866 MÁV – Hévíz 8-1. Gól-
lövõk: Nagy (4), Kisharmadás (2), Takács, Baranyai B. U 19: NTE
1866 MÁV – Hévíz 7-0. Góllövõk: Bagarus (2), Burucz (2), Kis-
gyura, Pusztay, Papp D. U 15: NTE 1866 MÁV – PVSK 6-1. Gól-
lövõk: Mavolo (3), Földesi (2), Spolár G. U 13: NTE 1866 MÁV –
PVSK 0-0

Foci a javából

CWG Kanizsa VSE – TVSK Békéscsaba 14:10 (4:1, 6:3, 2:3, 2:3)
Jól kezdõdött a rájátszás a CWG Kanizsa Vízilabda SE. csapatának.

A bajnokság alapszakaszában mindvégig lelkesen játszó csapat, most
amikor az eredmény is nagyon kellett, nagyszerû küzdelemben legyõz-
te ellenfelét, a TVSK Békéscsaba együttesét. Csapat: Kiss Csaba,
Csente Dávid, Karácsony Tibor, Kaszper Gábor, Dankó Zoltán, Szabó
Dénes, Igor Kraguljevác. Cserék: Hartai Mátyás, Oláh Bence, Kalmár
András, Szili Attila, Dávid Szabolcs, Golecz Tamás. Góllövõk: Csente
D. 3, Kaszper G.3, Karácsony T. 2, Szabó D. 2, Igor K. 2, Kalmár A.
1, Szili A. 1. Edzõ Szölösi Csaba

Jól kezdõdött a rájátszás

Április utolsó hétvégéjén az NTE 1866 MÁV Rt. judósai Budapestre
voltak hivatalosak a XIX. Budapest Kupa Nemzetközi Judo Versenyé-
re. A 8-15 éves fiatalok küzdelmeire mintegy ötszázan neveztek. A
környezõ országok közül Ausztria, Románia, Szlovákia, Szlovénia vet-
tek részt a versengésben. Eredmények. U 10: Huszár Martin 30 kg-ban
két gyõztes és 2 vesztes mérkõzéssel az V. pontszerzõ helyet szerezte
meg. Az U 11-es Lukovits Balázs +55 kg-ban 3 gyõztes mérkõzéssel
az I. helyen végzett, aranyérme mellett teljesítményét kupával is jutal-
mazták. Az U 15 korúaknál Mihovics Szabina elõnyerõként került a
listára, így két gyõztes mérkõzéssel érdemelte ki az I. helyezést. 

Judo Budapest Kupa

Kosárlabda NB II nõk: Fõiskola Bolyai SE – Peugeot Kampf
NTE 73-84 (16-18, 19-23, 15-21, 23-22). Szombathely, vezette:
Sabáli, Soós. Peugeot Kampf NTE: Arany, Toma 13, Pais 30, Hor-
váth A. 16, Muk 14. Csere: Szélessy 11. Edzõ: Kovács Nándor

Április végén a Péterfy Iskola
tornaterme adott otthont a Ma-
gyar Ülõröplabda Bajnokság
alapszakasz 3. fordulójának.
Négy csapat mérkõzött: Nagyka-
nizsai Mozgássérültek, Hambur-
ger SE  Nagykanizsa, Mozdulj
SE Vác, Halassy Olivér Sport
Club Budapest, Csakazért SE
Szeged. Eredmények: Hamburger
– HOSC 3:0. Hamburger – Sze-
ged 1:3. Vác – HOSC 3:0. Sze-
ged – HOSC 3:0. Hamburger –
Vác 0:3. A kanizsai csapat: Palics
Zoltán, Máté Jenõ, Balogh Imre,
Földi József, Sztuhár Gábor,
Miklós Viktor. Csere: Chrenkó
József, edzõ: Földi József. 

Ülõröplabda



FIGYELEM!FIGYELEM!
A tanév utolsó vizsgája!

A DIALÓG NYELVSTÚDIÓ
NÉMET

EU-s és ÁLLAMI
bizonyítványt is nyújtó 

NYELVVIZSGÁT SZERVEZ

A VIZSGA  IDÕPONTJA: 
2006. június 24.

JELENTKEZÉS: május 19-ig

SIKERESSÉGI ARÁNY: 91%

30% VIZSGADÍJ VISSZATÉRÍTÉS!

Nagykanizsa, Kinizsi út 2/a.
Tel.: 93 / 326 413 ; 30 / 400 52 53

E-mail: info@dialognk.hu ; Web: www.dialognk.hu

OM reg.sz.: 20-0129-04                                                                             Akkred. sz.: 0584

A látogatók egyre gyakrabban találkozhatnak lázasan pakoló mun-
katársakkal a HSMK-ban. Papp Ferenc, a HSMK igazgatója lapunk-
nak elmondta: a hónap végén a kivitelezés idejére, egy-másfél évre
bezár a mûvelõdési központ. A munkálatok júniusban kezdõdnek.
Az 591 millió forint címzett állami támogatásból megvalósuló fej-
lesztés során korszerûsítik az épület fûtési rendszerét, kicserélik a
ház elektromos rendszerét és a nyílászárókat. Teljeskörû lesz az  aka-
dálymentesítés: lift és lépcsõjáró szerkezet, a színházteremben kere-
kesszék-férõhely könnyíti majd a mozgássérültek életét. A városla-
kók öt helyszínen találják majd meg kedvelt programjaikat. A a nyár
végére elkészülõ volt moziépület kamaraszínházi elõadások helyszí-
ne lesz és itt kerül sor a jazzfesztiválra is. A Halis Könyvtár harma-
dik emeleti elõadóterme irodalmi mûsoroknak, író-olvasó találko-
zóknak szolgál majd otthonául, az ismeretterjesztõ elõadások, kisebb
irodalmi estek és hangversenyek pedig a Képzõmûvészetek Házába
költöznek. A Zsigmondy-Széchenyi SZKI tornatermében kerül sor a
nagykoncertekre, a kisebb hangversenyeket és a péntek esti jazz-
programokat pedig a Honvéd Kaszinóban rendezik meg. Kisebb
programokra sor kerülhet a Batthyány gimnzázium aulájában is. (ha)

Költözik a HSMK
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Jubiláló 
Vöröskereszt 

Május 10-én elismerések átadásával és az új Sugár utcai központ felavatásával ünne-
pelték a helyi szervezet aktivistái a Magyar Vöröskereszt fennállásának 125. évfordu-
lóját. A Vöröskeresztet Henry Dunant üzletember alapította, aki elborzadt a  Solferino-
i csatamezõn látottakon, ahol több, mint negyvenezer sérült vagy halott katona hevert.
Henry Dunant üzleti útját megszakítva a helyi asszonyokkal együtt próbált meg segíte-
ni a sebesülteken. Késõbb javasolta: minden országban hozzanak létre segélyszerveze-
tet, amely olyan önkéntesekbõl áll, akik háború idején a sebesülteket ápolják, békeidõ-
ben pedig az elesetteket, rászorulókat segítik. 1863-ban megalakul a Vöröskereszt,
amelynek jelképe – kevesen tudják – a svájci zászló inverze. (Folytatás az 5. oldalon)
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TISZTELGÉS PETÕFI ELÕTT

A Péterfy Sándor Általános Iskola alsó ta-
gozatos munkaközössége a korábbi évek ha-
gyományaihoz híven Péterfy Sándor tisztele-
tére tanulmányi versenyt és mûvészeti vetél-
kedõt hirdetett az idén is. A diákok négy kate-
góriában, matematikából, mesemondásból,
népdaléneklésbõl és rajzolásban mérhették
össze tudásukat. A mesemondás „Kedvenc
mesém…” címet kapta, és a versenyen egy
szabadon választott, kizárólag magyar népme-
sét kell a versenyzõknek elõadniuk. A népdal-
éneklési versenyben a 3-4. osztályban tanult
10 dal, valamint egy szabadon választott nép-
dal, mely nem tananyag, képezte a megméret-
tetés anyagát. A kis matematikusok feladatla-
pon mérték össze tudásukat, míg a rajzolók a
„Kedvenc mesém…” témakörben készíthettek
legfeljebb A/3-as méretben, bármilyen techni-
kát alkalmazva illusztrációt, amelybõl a ver-
seny megnyitóján már kiállítást láthattunk a
rendezõ intézmény aulájában. A tudáspróbára
harminc intézmény közel kétszáz diákja neve-
zett. Az eredményhirdetésre lapzártánkkal
egy idõben kerül sor, így errõl a késõbbiek
során informálhatjuk olvasóinkat. 

MEGOLDANI A GONDOKAT
Bogdán Ferenc a DROMSZ elnöke és Or-

sós Imre, a szervezet helyi elnöke tartottak
sajtótájékoztatót a Halis István Városi Könyv-
tárban, ahol elhangzott, hogy a 2004. decem-
berében megalakult szervezet elsõsorban a rá-
szorulók segítését tartja fontosnak, esély-
egyenlõséget szeretnének az oktatásban, az
egészségügyben, a foglalkoztatásban. Fontos-
nak tartják, hogy a szociális rászorultságból
adódó problémák csökkenjenek, hogy a lakás-
körülmények, a lakhatás körülményei javulja-

nak. A sajtótájékoztatón elhangzott, hogy a
jövõben akár önkormányzati szerepvállalással
is szeretnék e gondok megoldását segíteni. 

ÁTADTÁK A MEGBÍZÓLEVELET
Gulyás Ferenc, a helyi választási bizottság

elnöke átadta a megbízólevelet Göndör Ist-
vánnak, az MSZP országgyûlési képviselõjé-
nek. A negyedik ciklusát kezdõ honatya meg-
köszönte mindenkinek a bizalmat és elmond-
ta: számára továbbra is szolgálatot jelent kép-
viselõnek lenni, és hogy mennyire elkötele-
zett, azt alátámasztotta azzal, hogy szeretne
2010-ben is hasonló ünnepélyes alkalommal
itt állni a bizottság elõtt. 

EREDMÉNYES PROGRAM
Az OFA által támogatott „Partnerség a

munkanélküliség ellen” roma munkaerõ-piaci
szolgáltató hálózat eddigi kanizsai eredmé-
nyeirõl számolt be Teleki László roma ügye-
kért felelõs politikai államtitkár, a CKÖ helyi
szervezetének elnöke a Bogdán János Cigány
Kisebbségi Közösségi Házban. Mint mondta,
a program elõkészítõ szakasza március elején
véget ért, azóta 79 fõ kereste fel az irodát.
Közülük 63 fõvel egyéni együttmûködési
szerzõdést kötöttek, s 27 fõ rövid idõn belül el
is tudott helyezkedni. Közülük tizenöten van-
nak, akiket a szolgáltató irodának sikerült tar-
tósan – azaz többnyire határozatlan idõre szó-
ló munkaszerzõdéssel – a munkaerõpiacra in-

tegrálni. Komoly eredménynek számít az is,
hogy az így munkába állt személyek közül
többen eddig még soha sem dolgoztak. Az el-
ért eredményeknek köszönhetõen tervezik az
iroda tevékenységének további bõvítését. Mi-
vel az OFA-tól lehetõséget kaptak egy meghí-
vásos pályázaton való részvételre, remény-
kednek abban, hogy az egyre több érdeklõdõt
vonzó program segítségével hosszú idõn át
segíthetik a munkát keresõket illetve a pálya-
választás elõtt álló hátrányos helyzetû, fogya-
tékkal élõ – elsõsorban roma származású –
embereket. Nyeste Andrea irodavezetõ arról is
beszámolt, hogy az elmúlt két hónapban
nyolc munkáltatóval kötöttek együttmûködési
megállapodást, és folyamatosan keresik a
kapcsolatot a város és környék munkáltatói-
val. Egy-egy álláshely esetén azonnal értesítik
az irodával kapcsolatot tartó, a munkakör be-
töltéséhez szükséges feltételeket teljesíteni tu-
dó ügyfeleiket, akik aztán felkeresik a mun-
káltatót. Az eddigi tapasztalatok azt mutatják,
hogy a semmilyen szakmával sem rendelkezõ
állást keresõk elhelyezésére van a legkisebb
esély. A Bogdán János Cigány Kisebbségi
Közösségi Házban mûködõ irodában hétfõtõl
csütörtökig 8-16 óra között, pénteken 8-12
óráig várják az érdeklõdõket. 

SZÍNES CERUZÁK

A Hevesi Sándor általános iskola elõcsar-
nokában Németh László, a vajdasági Kishe-
gyesen élõ festõmûvész Színes ceruzák címû
kiállításának képeit filozofikus gondolataival
Lehota M. János esztéta, egyetemi tanársegéd
hozta közelebb a hallgatósághoz. Németh
László 1959-ben született egy bácskai magyar
faluban, Kishegyesen. Képzõmûvészeti kö-
zépiskolát grafikai szakon végzett Újvidéken.
Az akadémiára ugyan felvették, de inkább el-
helyezkedett egy nyomdában. Négy év múlva
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otthagyta munkahelyét, és felfedezte magának
a tengert: májustól októberig a dalmát leve-
gõn portrékat rajzolt és festett. Egyéni kiállí-
tása volt többek között Kishegyesen, Bács-
topolyán, Szabadkán, Újvidéken, Zentán és
Székesfehérváron. Ezenkívül több csoportos
kiállításon is részt vett többek között Buda-
pesten, Gyomaendrõdön. Tagja több vajdasá-
gi mûvésztelepnek. Illusztrációval is foglalko-
zik. A kanizsai kiállítása május 29-ig tekint-
hetõ meg a Hevesi iskolában.

ÜLÉSEZETT AZ NKTT
A Nagykanizsai Kistérség Többcélú Társu-

lása legutóbbi ülésén többek között szó esett a
tavalyi költségvetés teljesítésérõl, az idei bü-
dzsé módosításáról. A társulás tagjai megvitat-
ták és elfogadták a pedagógiai szakszolgálat
költségeirõl készített tájékoztatót. Beszámolót
hallgattak meg a pályázatok alakulásáról is. 

SZAKMAI TANÁCSKOZÁS
A bûnmegelõzési akadályverseny egyik kí-

sérõrendezvényeként szakmai tanácskozásra
hívták a megye városainak jegyzõit, gyermek-
védelemben illetékes szakembereit. A
résztvevõk megismerkedhettek a kanizsai
kezdeményezésként induló, de már megyei
programmá kiteljesedett bûnmegelõzési játé-
kos vetélkedõvel, szó esett a gyermekvédelem
aktuális teendõirõl, a nemzeti stratégia kap-
csán végrehajtandó feladatokról is. A szakem-
berek megismerkedhettek a Csellengõk házá-
ban folyó munkával, és el is látogattak az in-
tézménybe, tudtuk meg dr. Dömötör László-
tól, a polgármesteri hivatal munkatársától. 

HALLGATÓ-JAZZ A HSMK-BAN 

A Hevesi Sándor Mûvelõdési Központ pén-
tek esti jazzklubjának vendége volt Szalóki
Ági és zenekara. Az énekesnõ jazz-formációja
2005. tavaszán állt össze Hallgató címû leme-
zének felvételére, amelynek egyébként a be-
mutatója volt a HSMK sorozatának évadzáró
koncertje. Az albumon Szalóki Ági a számára
legkedvesebb, lassú tempójú népdalokat szed-
te csokorba. A végeredmény egy melankoli-
kus hangulatú lemez lett, amelyen az erdélyi
magyar és cigány népdalok a jazz finom ár-
nyalataival olvadtak eggyé. A péntek esti
hallgatóság tapasztalhatta: a két hangzásvilág
gyönyörûen illeszkedik egymáshoz, különle-
ges zenei élményt kínálva a hallgatóságnak.

Az album tavaly a korábban Aranyzsiráf,
újabban Fonogram-díjkiosztón az év jazzal-
buma címet nyerte el.

EGYEZTETÉST A JELÖLTÁLLÍTÁSRÓL!

Sajtótájékoztatón kért egyeztetést az MSZP
helyi elnökségétõl az õszi, önkormányzati vá-
lasztások jelöltjeivel kapcsolatban az MSZP
Nagykanizsai Szervezete Szociáldemokrata
Platform új elnöke, Móritz István. A platform
elnöke hangsúlyozta: úgy látja, hogy az ön-
kormányzati jelöltállítást meg kell elõznie egy
beszámolónak, ahol a párt városi és megyei
képviselõi, valamint a polgármester számot
ad az elmúlt négy esztendõ munkájáról, s
csak ezt követõen kerülhet sor a jelöltállításra,
amelyben a szociáldemokrata platform is
részt kíván venni. Ezért azt kérik a párt elnök-
ségétõl: függessze fel a jelöltállítás folyama-
tát, kerítsenek sort a beszámolóra, továbbá a
jelöltállítás elõkészítõ bizottságába a platform
is delegálhasson tagot. Móritz István egyúttal
azt is javasolja: az MSZP már az elõkészítés
folyamatában kezdjen koalíciós tárgyalásokat
a Szabad Demokraták Szövetsége helyi szer-
vezetével, s az egyeztetés eredményeként kö-
zösen tegyenek javaslatot a polgármesterjelölt
személyére.

A sajtótájékoztatóra reagálva két nappal
késõbb eljuttatta lapunkhoz nyilatkozatát a
Magyar Szocialista Párt elnöksége, amely-
ben a következõk állnak (szó szerinti idézet):

„A szocialista párt egy olyan baloldali kö-
zösség, amelyben a tagság egy része valóban

különbözõ tagozatokhoz, platformokhoz csat-
lakozva politizál. A nagykanizsai szerveze-
tünkben három platform is mûködik, baloldali
tömörülés, a társadalompolitikai és a szociál-
demokrata platform. A helyi elnökség nem
tervez egyikkel sem külön megállapodást, kü-
lönösen nem kíván tárgyalásokat folytatni, hi-
szen azt általában ellenérdekû felek teszik, re-
méljük, hogy a szervezetünkben senki sem
gondolja komolyan, hogy a platformok bár-
melyike ellenérdekû félnek tekinti a minden-
kori elnökséget. Minden párttag elõtt ismert,
hogy az elnökség ülései nyilvánosak, és nyi-
tottak vagyunk bármely platformhoz tartozó
párttaggal bármely témában megbeszéléseket
folytatni. Azok a javaslatok pedig, amelyek a
jelöltállítás folyamatára, lebonyolítására vo-
natkoznak, egész egyszerûen a szocialista
párt belügyei, a jelölés teljes folyamata az
MSZP Alapszabálya, a helyi szervezet mûkö-
dési szabályzata által meghatározott belsõ és
zárt rendszerben történik.”

SZTÁROK A PÓDIUMON

A sztárok a pódiumon címû elõadássorozat,
valamint a Hevesi Sándor Mûvelõdési Köz-
pont évad- és házbezáró mûsorához érkezett a
közönség az intézmény színháztermébe. Két-
órás, felemelõ élményû zenés estben részesí-
tette a jelenlévõket a négy tehetséges fõvárosi
mûvész, Mahó Andrea, Papadimitriu Athina,
Csengeri Attila és Bardóczy Attila. A világhí-
rû musicaleket nemcsak tapssal viszonozta a
nézõtér, hanem együtt énekelt a mûvészekkel,

A múlt héten kezdõdtek el és há-
rom hétig tartanak az útépítési
munkálatok a Katona József utcá-
ban a Felsõvárosi templomtól a Zrí-
nyi utcai torkolatig. Ez idõ alatt
nem haladhatnak át a jármûvek az
érintett területen. A kivitelezõk a
templom mögött felszedték a télen
lerakott macskaköveket. A korábbi
3 centiméteres hézagok helyett
most a köveket közelebb helyezik
egymáshoz. Apró szemszerkezetû
bazaltkõ zúzalékot szórnak a fugák
közé, ami megakadályozza a macs-
kakövek elmozdulását.
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akik mindent megtettek azért, hogy felejthe-
tetlen legyen az ideiglenes búcsú a hamarosan
felújításra kerülõ mûvelõdési háztól. Mielõtt a
függöny legördült, Csengeri Attila a színpad
mögött talált kanizsai souvenireket egy évi
megõrzésre kiosztotta a társainak, akik meg-
ígérték: a seprût, az üres festékes dobozt, a
csavarhúzót egy év múlva, a felújítás után
visszahozzák! A többszöri ráadásszám után a
függöny legördült. Remek produkciót látha-
tott a közönség, méltó volt a búcsúhoz! 

FRANCIAORSZÁGI LÁTOGATÁSON
Glattfelder Béla Európa-parlamenti kép-

viselõ meghívására a nagykanizsai Roz-
gonyi Polgári Kör két tagja Franciaország-
ba utazott. Strasbourg, az Európa Parla-
ment megtekintésén kívül ellátogattak Col-
marba, Mont Sainte Odilébe és Koenigs-
burgba is. 

Maros Sándor a mórichelyi halastó ma-
dárvilágáról készített természetfilmjét tekint-
hették meg az érdeklõdõk a HSMK-ban a
múlt héten. Az egyórás film közel negyven-
órás forgatott anyagból került összevágásra
és a tó környékének szinte teljes élõvilágáról
ad képet. Bepillanthatunk a tó és a madarak
életének mindennapjaiba, szokványos és kü-
lönleges eseményeibe. A tavasztól tavaszig
nyúló idõszakot átölelõ film kockáin olyan

képek elevenednek meg, amelyet szabad
szemmel az átlagos turista, természetjáró
nem láthat. Rácsodálkozhatunk a természet
rendjére, az állatok világának különlegessé-
geire. Láthatjuk násztáncaikat, vérremenõ
harcaikat az élelemért, az élettérért, láthat-
juk, hogyan takarítják, rendezik környezetü-
ket, miként élnek egymás mellett a ragado-
zók és a békés növényevõk, láthatjuk miként
építik otthonaikat, gondozzák utódaikat, mi-
ként búcsúztatják el halottaikat a madarak.
Szépek a hajnal fényével átfestett képek, a
gomolygó köd, a hófúvás homályosította ha-
tár. Szép látvány az ébredõ tavasz, a nyár
teljes pompája, a búcsúzó õsz lágy fényei, és
emlékezetes a madarak által díszített kará-
csonyfa is. Maros Sándor filmje az alig kar-
nyújtásnyira lévõ, mégis kevesek által ismert
csodák földjére vezet el minden nézõt, hogy
a képek láttán részesévé váljon annak, amit
hétköznapok rohanásában  nincs is idõnk
észrevenni. (-dé-)

Mórichely madárvilága

A felújítást és átalakítást követõen a
kórház területén lévõ régi oktatási
épületben helyezik el a központi gyer-
mek és felnõtt orvosi ügyeletet. Az
Alapellátási Intézmény vezetõje,
Kercsmaricsné Kövendi Ibolya el-
mondta, ugyanitt szeretnék kialakítani
a vidéki ügyeletet is, ami jelenleg az
„A” épület földszintjén mûködik. Az
épület átadásának tervezett határideje
június 30-ról július végére tevõdik át,
mivel a tõjavítás helyett 200 négyzet-
méteren tetõcserét kellett végezni.

Folyamatban 
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ÉRKEZNEK 
AZ ELEKTRONIKUS BEVALLÁSOK

Az elektronikus bevallások és adatszolgál-
tatások benyújtási határideje május 12-e pén-
tek éjfél volt. Az APEH Zala Megyei Igazga-
tóságának központi ügyfélszolgálata pénteken
20 óráig tartott nyitva. Az adóügyi és infor-
matikus kollégák az elektronikus bevallással
kapcsolatos telefonon érkezõ kérdésekre ad-
tak válasz. A legfrissebb adatok szerint Zalá-
ban közel 1000 adóbevallás érkezett az APEH
állományába a kormányzati gerinchálóról. A
bevallások a határidõt megelõzõen is már ér-
keztek az adóhatósághoz, ahol ütemesen fo-
lyik azok fogadása, ami jelzi a rendszer mû-
ködõképességét. 

A bevallások benyújtásának határideje má-
jus 12-én éjfélkor lejárt. Az adóhatóság azon-

ban május 31-ig nem szankcionálja az elekt-
ronikus bevallásokban elkövetett hibákat és a
technikai problémákon alapuló késedelmeket.

MÁJUS 22. 
SZJA BEVALLÁSI HATÁRIDÕ

A személyi jövedelemadó (szja) bevallásokat
az egyéni vállalkozónak nem minõsülõ, vala-
mint az áfa fizetésére nem kötelezett magánsze-
mélynek legkésõbb május 22-én éjfélig kell be-
nyújtania, miután a május 20-i határidõ munka-
szüneti napra esik. Az adótartozás megfizetésé-
nek határideje is ez a nap. A visszaigényelhetõ
adót, járulékot az is a bevallás beérkezésétõl
számított 30 napon belül utalja vissza az adóha-
tóság. Hibás bevallás esetén a határidõ számítá-
sa a hiba kijavításának napjától kezdõdik. A
nyomtatványok letölhetõk az internetrõl, amely
a program segítségével kitölthetõ. Az adóbeval-
lást elektronikus úton is el lehet juttatni az adó-
hatósághoz, ehhez azonban az adózónak re-
gisztráltatni kell magát az okmányirodában. 

Adóhivatali hírek

KANIZSARU
A Nagykanizsai Rendõrkapitányság mun-

katársai vasárnap reggel egy benzinkúton el-
fogták azt a férfit, aki a gyanú szerint az éj-
szaka a Kodály úti parkolóból, a pillangóabla-
kot betörve elvitt egy Lada személygépkocsit.
Maga a sértett volt az, aki reggel a 7-es fõút
elkerülõ szakaszán, a benzinkútnál megpillan-
totta jármûvét. A rendõrség az autót a helyszí-
nen lefoglalta, a volán mögött ülõ murak-
eresztúri férfit elõállították a kapitányságra,
ahol ellene büntetõeljárást kezdeményeztek.

Többen súlyosan sérültek egy május 14-
én éjjel a 7-es fõútvonalon történt baleset
során. Éjjel 23.00 órakor Zalasárszeg irá-
nyából Zalakomár irányába közlekedett egy
román állampolgárságú férfi által vezetett
MAN nyergesvontató. Menet közben egy
másik kamion elõzésébe kezdett úgy, hogy
nem biztosított elsõbbséget a vele szemben
szabályosan közlekedõ Suzuki Swift-nek és
összeütköztek. A személyautó az elõzött ka-
mionnak csapódott, végül az út mellett jobb
oldalon lévõ vízelvezetõ árokba hajtva állt
meg. A Suzukiban egy személy 8 napon túl
gyógyuló súlyos, kettõ pedig 8 napon belül
gyógyuló könnyû sérüléseket szenvedett.

Súlyos sérüléssel járó gyalogosbaleset
történt május 15-én Nagykanizsán. A Zrínyi
utcában a Király utca irányába a járdán gya-
logolt egy idõsebb nagykanizsai férfi. A
Csengery utcai  keresztezõdésben át akart
menni a túloldalra. Feltehetõen figyelmet-
lensége miatt nekiment a Zrínyi utca irányá-
ból a Fõ utca irányába szabályosan közleke-
dõ személyautó oldalának, majd annak mo-
torházfedélen keresztül átesett az autó túlol-
dalára, az  úttestre. A gyalogos 8 napon túl
gyógyuló combnyaktörést szenvedett. 
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(Folytatás az elsõ oldalról)
Idézzük fel elõször a múltat: 1864. augusztus

22-én írták alá a harctéren megsebesült katonák
körülményeinek javítására vonatkozó Genfi
Egyezményt. Az 1867. évi kiegyezéssel létrejö-
võ Osztrák-Magyar Monarchia is csatlakozott a
Genfi Egyezményhez és megkezdõdött egy bé-
csi székhellyel mûködõ önkéntes segélyegylet
szervezése. 1878. április 12-én döntés született
az Ausztriában és Magyarországon önállóan
mûködõ Vörös Kereszt Egyletek szervezési és
mûködési alapelveinek kimunkálásáról. I. Fe-
renc József jóváhagyta az eléje terjesztett javas-
latot, majd 1880. december 5-én megbízta gróf
Károlyi Gyula fõrendházi tagot a magyar se-
gélyegylet megszervezésével.

A nagykanizsai Vöröskeresztes Világnapi ün-
nepségen több mint húsz elismerést adtak át a
Vöröskereszt kiváló aktivistáinak. Az ünnepsé-
gen részt vettek a külföldi partnerszervezetek
képviselõi is: Tobias Kurz, a bajor Bad Reichen-
hall területi Vöröskereszt vezetõje, Eddie Sch-
mid nyugalmazott igazgató, Siegfried Eisel és
Ludvig Koller területi képviselõk, Dr. Liljana
Sajatovitc, Koprivnica-Krizsevac megyei Vö-
röskereszt elnök, Zdranko Jankovic igazgató,
dr. Franjo Husinec, valamint Marina Perica.
Megtisztelte az ünnepséget a kovásznai szerve-
zet elnöke, Fábián Márta, valamint a kézdi-
vásárhelyi Vöröskereszt elnöke, dr. Csiszár Esz-
ter is. A vendégek köszöntése után Litter Nán-
dor polgármester szólt a megjelentekhez.

– Valamennyiünket örömmel tölt el az a siker,
amit az elmúlt 125 évben a megítélésem szerint
a legnagyobb civil szervezet elért – hangsúlyoz-
ta a város elsõ embere. – Megvalósították az
alapításkor megfogalmazott alapelveket: az em-

beriesség, a pártatlanság, a semleges-
ség, a függetlenség, az önkéntesség és
az egyetemesség jegyében segítenek
önzetlenül. Elismeréssel adózom a
megyei és a nagykanizsai Vöröske-
reszt szervezet munkája elõtt, hiszen a
társadalom, az elesett emberek számá-
ra rendkívül fontos feladatokat vállal-
nak fel. 

Teleki László, az Ifjúsági, Család-
ügyi, Szociális és Esélyegyenlõségi Mi-
nisztérium politikai államtitkára szintén a karitatív
szervezet jelentõségét hangsúlyozta. Tobias Kurz,
a bajor Bad Reichenhall területi Vöröskereszt ve-
zetõje pedig azt emelte ki: immár tizenöt éves
múltra tekint vissza a magyar és a német Vöröske-
reszt munkakapcsolata. Fábián Márta, a kovásznai
szervezet elnöke megköszönte a zalai és a kani-
zsai szervezet által eddig nyújtott segítséget, majd
Liljana Sajatovic, Koprivnica-Krizsevac megyei
Vöröskereszt elnök is köszöntötte a megjelente-
ket. Dr. Nemesvári Márta, a Magyar Vöröskereszt
alelnöke rövid történeti áttekintést adott a Vörös-
keresztrõl, bemutatta a szervezet elmúlt 125 évé-
nek tevékenységét.

Dr. Morzsányi Éva, a Magyar Vöröske-
reszt fõtitkára beszédében hangsúlyozta: a
Zala Megyei Vöröskereszt országos szinten
is elõl jár a munkában, sok megyének pél-
dát ad az itt tevékenykedõk szakmai felké-
szültségével, karitatív munkájával. Az ün-
nepi beszédek után dr. Morzsányi Éva fõtit-
kár, dr. Nemesvári Márta alelnök, dr. Bor-
sos Ferenc megyei elnök és dr. Baracskai
Józsefné megyei titkár elismeréseket adott
át, elsõként a külföldi partnerszervezetek
képviselõinek.

Országos és megyei szintû elismerésben ré-
szesült dr. Tóth Péter, Guitprechtné Molnár Er-
zsébet, Gerencsér Katalin, Ácsné Schein Zsu-
zsanna, Zrubecz Csaba, Szekeres Istvánné, Top-
lak Emilné, Martincsevics István, Szabó Kata-
lin, Kuti Mária, Kulman Imréné, Gonda Fri-
gyesné, Gerecs Mária, Molnár Béláné, Gyõri
János, Litvinyuk Balázs, a Zalai Hírlap, Németh
András, Varga Tiborné, Árok Antalné, Horváth
István, Dominik Árpád, valamint a Vöröskereszt
országos, megyei és városi vezetõi. 

Az ünneplõk ezt követõen átvonultak a Su-
gár út 28. alatti volt bölcsõdeépülethez, ahol
felavatták a városi Vöröskereszt húszmillió fo-
rintos ráfordítással kialakított új központját. Itt
dr. Borsos Ferenc megyei elnök mondott be-
szédet, majd a történelmi egyházak képviselõi
megáldották az épületet. Az új bázison vérvéte-
li hely, orvosi vizsgáló, véradóhelyiség, ebédlõ
és labor is készült. Amikor nincs véradás, a
véradóhelyiségben tartják az elsõsegélynyújtó
tanfolyamokat. A központban szolgáltatások is
helyet kaptak: itt folyik a hajléktalanellátás, ru-
haosztás, itt mûködik a jelzõrendszeres házi se-
gítségnyújtó szolgálat diszpécserközpontja. 

Horváth Attila

Jubiláló Vöröskereszt

Tizenöt évesen, hat éve szenved krónikus
csontvelõgyulladásban Csige Tünde, a Zsig-
mondy-Széchenyi Szakképzõ Iskola magánta-
nulója. Betegségébõl adódóan – fõleg éjszaka
illetve idõjárás-változáskor – gyakran vannak

erõs csípõtáji- és vállövi fájdalmai, ilyenkor na-
gyon nehezen mozog. Eddig három mûtéten
esett át, két alkalommal a csípõizületében, egy-
szer pedig a vállában tartósan fennálló fájdal-
mat igyekeztek ily módon enyhíteni a Budapes-
ti Orthopédiai Klinikán. A Magyarországon al-
kalmazott eljárás azonban csak ideiglenes meg-
oldást jelent, végleges gyógyulást sajnos nem. 

A mûtétek, a rendszeres ellenõrzések, gyógy-
kezelések költségei megviselik a család költség-
vetését. Rokkant nyugdíjas édesanyja egyre ki-
látástalanabbnak látja helyzetüket, hiszen havi
nem egészen hetvenezer forintos összbevételük-
bõl egyszerûen lehetetlenség még a kettejük
egészségi állapota által megkövetelteket is ki-
gazdálkodni. Mindketten bíznak abban, hogy a
kislány egyszer meggyógyulhat, és vége szakad
az éjszakák marcangoló fájdalmainak, a soroza-
tos vizsgálatoknak, mûtéteknek. A magyar or-
vostudomány történetében összesen három eset-

rõl tudnak, jelenleg Magyarországon ezzel a be-
tegséggel Tündin kívül senkit sem kezelnek. A
kislány gyógyulása külföldi gyógykezeléssel ta-
lán megoldható lenne, hogy hol, ma még egé-
szen pontosan nem tudható. Az viszont egészen
bizonyos, hogy a családi büdzsé nem hogy a
külföldi utazások, kivizsgálások és kezelések,
de már a Budapestig tartó, rendszeres kontrol-
lokra történõ utazások költségeit sem bírja. Min-
den tartalékukat felemésztették az egészségügyi
problémák, több hitelfelvételi lehetõségük
nincs. Az édesanya, Turiné Szabó Márta mégis
bízik abban, hogy a pénz hiánya nem gördít
akadályt kislánya gyógyulásának útjába. 

Ezért arra kéri mindazokat, akik segíteni
tudnak, hogy az OTP-nél vezetett
11773494-13211619 bankszámlaszámra
történõ pénzátutalással adjanak esélyt Tün-
dinek a gyógyuláshoz.

(szõlõsi)
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A Hevesi Sándor Mûvelõdési Központ kol-
lektívájának minden bizonnyal duplán is oka
lehet az örömre: a hónap végén elkezdõdik a
ház felújítása, a Város Napján pedig a „Nagy-
kanizsa Megyei Jogú Városért” kitüntetõ cí-
met vehette át az intézményben dolgozók ne-
vében Papp Ferenc igazgató.

– Ez a magas, vá-
rosi szintû elisme-
rés nemcsak a ház
jelenlegi huszonöt
dolgozójának szól,
hanem mindazok-
nak, akik az elmúlt
három évtizedben
tevékenykedtek itt
– kommentálta la-
punknak az elis-

merést Papp Ferenc, az intézmény igazgatója.
– Kiemelném a szakköri és  klubvezetõk mun-
káját is, akik közül többen évtizedek óta az
adott szakkör vezetõi. Somogyból, Csurgóról,
Nagyatádról, Marcaliból is jönnek hozzánk
nemcsak látogatók, hanem kiállítók is. A mû-
ködésünket egyfajta régiós szerepkörben kép-
zeljük el. Az elmúlt években szoros és szerte-
ágazó kapcsolatot alakítottunk ki a város ok-
tatási intézményeivel, ami azért fontos, mert
az iskola a közmûvelõdés alfájának és
omegájának tekinthetõ. Jó az együttmûködé-
sünk a nagykanizsai cégekkel, vállalkozókkal,
évente mintegy 100-110 szponzor segíti a
munkánkat. Az õ támogatásuk nélkül nagyren-
dezvényeink nem valósulhatnának meg. Jó
kapcsolatra törekszünk a többi kulturális in-
tézménnyel is. S hogy milyen programokat hív-
tunk létre? Az elmúlt években Európa Szabad-
egyetemet szerveztünk. Minden évben multi-
kulturális gálamûsorral emlékezünk az uniós
csatlakozás napjára. Az ifjúság körében a leg-
nagyobb sikert a Kossuth-, Deák-, Rákóczi-
szabadságharc, Balassi,  Bocskai és József At-
tila évforduló tiszteletére rendezett tudomá-
nyos konferenciák, irodalmi estek aratták: a

József Attila emlékmûsoron például ötszáz di-
ák és felnõtt vett részt. Jó fogadtatása volt a
Kanizsai Nyári Színháznak, a Bazár udvari to-
ronyzenének és sikeresnek bizonyult a Nyári
Szerenád is. De meg kell említenünk a színvo-
nalas Kanizsa-MKB Nemzetközi Jazzfesztivált,
a Tavaszi Mûvészeti Fesztivált és a Zenés Es-
ték a Kiskastélyban címû sorozatunkat. Évente
húsz-huszonöt kiállítást kínálunk a képzõmû-
vészet rajongóinak. Kialakítottuk a négyszintû
színházi befogadó struktúrát. Ma már vala-
mennyi korosztálynak kínálunk elõadásokat.

S hogy mennyire sikerült az elmúlt évek-
ben kielégíteni a folyton változó közönségigé-
nyeket?  

– Olyan választ tu-
dok adni a kérdé-
sére, ami nem spe-
ciálisan nagykani-
zsai, hanem mond-
hatjuk úgy, globá-
lis jelenség –
mondta Tóthné He-
gedûs Erzsébet
mûvelõdésszerve-
zõ. – Manapság a

közönség igénye eltolódott a könnyedebb, nem
feltétlenül mély mondanivalót hordozó dara-
bok irányába. Egyre kedveltebbek a zenés da-
rabok, musicalek, ez utóbbival lehet egyébként
a leginkább becsábítani a fiatalokat is a szín-
házakba. E tendencia jellemzõ a HSMK reper-
toárjára is. Azért néha az ember próbát tesz
mélyebb értelmû mûveket színpadra állító tár-
sulatok meghívásával is. Martin Sherman
Rose címû monodrámáját Vári Éva adta elõ –
bizony, kissé aggódtam, hogy a közönség ho-
gyan fogadja… Késõbb bebizonyosodott: jó
döntés volt, még hónapokkal az elõadás után
is megállítottak az utcán járókelõk, és kivétel
nélkül szívesen emlékeztek vissza a produkció-
ra. A szervezés során sajnos olyan is elõfor-
dult, hogy azért nem tudtunk meghívni egy tár-
sulatot, egy elõadást, mert technikailag nem

alkalmas a darab „kezelésére” a befogadó
színházként is funkcionáló HSMK. Reméljük,
hogy a felújítással ez az akadály is elhárul és
még jobb, még színvonalasabb színházi prog-
ramokat kínálhatunk a nagykanizsai és város-
környéki színházbarátoknak.

Szakács Gábor négy éve a Képzõmûvésze-
tek Háza-Kiskastély szakmai vezetõje. Mint
mondja: a Kiskastélynak különleges atmosz-
férája van, így oda bizony, csak „válogatott”
programokat lehet szervezni.

– Mindenképpen a
két állandó kiállí-
tást, Z. Soós István
és Sass-Brunner
Erzsébet festmé-
nyeit emelném ki a
Kiskastély nyújtot-
ta „repertoárból”
– mondja Szakács
Gábor. – Az aula
meghitt csendjé-

ben a szó, a zene kiválóan érvényesül, nagy-
szerû az akusztika, így kisebb, úgy is fogal-
mazhatnék: „családiasabb” rendezvényeknek
nagyon jól megfelel. Inkább a komolyzenei
mûfajok, kórusmûvek, a népzene kevésbé
„hangos” változata illik a falak közé. Még a
tánc is illeszkedhetne a kínálatba, azonban a
helyszûke gátat szab a lehetõségeinknek. A
Hevesi Sándor Mûvelõdési Központ felújítása
következtében növekedhet a Képzõmûvészetek
Háza Kiskastély jelentõsége, egyfajta „kis
HSMK” lesz. Több szakkör is átjön hozzánk,
több rendezvény lesz, az ismeretterjesztõ elõ-
adások, irodalmi estek ide kerülnek. A közön-
ségnek nem kell aggódnia, a zenei rendezvé-
nyeink tovább folytatódnak, s újabbak is vár-
hatóak: felmerült a Tankcsapda, a Hooligans,
a Karthago, Fenyõ Miklós és az Edda Mûvek
neve. Folytatni kívánjuk a PANKKK-progra-
munkat, elsõsorban helyi, fiatal elõadókra
szeretnénk fókuszálni a jövõben is.

Horváth Attila

HSMK: a kultúra fellegvára
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Erzsi nénit a nyárra tervezett
Thury Históriás Napok és egy
olaszországi út szervezése között
sikerült mikrofonvégre kapni.
Kisugárzása, életszeretete annyi-
ra elsöpört, hogy ismeretlenül is
azonnal hatása alá kerültem, s el-
sõ kérdésemet csak az interjú
kétharmadánál tudtam feltenni...

– Az elmúlt 40 év során a pedagógusi-iskolaigazgatói munka mellett min-
den évben valamilyen program szervezésében tevékeny részt vállaltam, a
rendszer körülményeihez képest mindig is azt próbáltam elérni, hogy a részt-
vevõk (akkoriban elsõsorban a diákok) kreatív tevékenységekben mélyüljenek
el. Annak idején az általam a városba szervezett országos úttörõ- vagy
úttörõvezetõtalálkozó volt a kerete ennek, napjainkban számos civil szervezet
kínál rengeteg lehetõséget. Mert vegyük észre, a 350 kanizsai bejegyzett civil
szervezetbõl 150 példamutató módon mûködik. Ami legtöbb örömmel töltött
el, hogy nagyon hamar megismertek és igényelték munkámat, ötleteimet.
Nyugdíj után mélyült el a programszervezõi tevékenységem: kitaláltam és
életre hívtam a történelmi levelezõs játékot a gyerekek számára, illetve az or-
szágban egyedülálló városismereti túrákat. Immár kilencedik éve a Város
Napján belül több saját rendezvényem van. A nyáron elõször megjelenõ két
napos Thury Históriás Napok remélem, újszerû, színpompás eseményként vo-
nul be a város életébe. Öt civil szervezetben tartom különösen fontosnak a
szerepemet: a Városvédõ Egyesületben, a Régi-Jó Egyesületben, a Kreatív
Klubban, illetve a Fegyveres Erõk Klubjában. Az ötödik, a Hölgyklub saját
találmányom, én vittem sikerre. A könyvtárigazgató egy fórumon a Város
Mindeneseként mutatott be, amely lehet, hogy másokat sértett volna, engem
azonban megtisztelt, mert valahol rátapintott az igazi célomra: érdekes prog-
ramokat szervezni egy-egy rétegnek, mely aztán kihat az egész lakosságra.
Sokan kérdezik, hogy közel a hetvenhez honnan ez a sok energia? Amikor a
Pro Urbe díj bronz pecsétnyomóját megkaptam, gondolatban szimbolikusan
elkezdtem tördelni. 51%-át férjemnek adományoztam. Ha nem õ lett volna a
társam 43 éven át, nem tudtam volna ezt az életpályát bejárni: míg más nõt
korlátoz férjük, engem hagyott szárnyalni és segített minden lépésemnél. A
pecsétnyomó másik felét apró darabokra „tördeltem”: ezek azokat az embe-
reket (Városvédõ Egyesület, Régi-Jó Egyesület, Hölgyklub tagjai) illetik, akik

befogadták a gondolataimat. Szerencsés vagyok, hogy az életben mindenki
segített. Erre egy köztiszteletben álló ember azt mondta: „azért, mert te is se-
gíttettél mindenkinek”. Nemrég az a megtiszteltetés ért, hogy korosztályom
tagjain is segíthetek: az Idõsügyi Tanács, melynek mindenkori elnöke a pol-
gármester, engem kért fel társelnöknek. 

– Lát-e hiányosságot, melyik korosztály esik ki leginkább a szerve-
zett programokból?

– Mindegyikkel próbálok kapcsolatot tartani. A Város napján a „ge-
nerációk utcája” illetve a városismereti túra minden korosztályt meg-
mozgat. Sajnos a „magára hagyott” 15-24 évesekkel volt legkevesebb
kapcsolatom. Hiába hatalmas a tagságuk a tánccsoportoknak, színját-
szóköröknek, sportegyesületeknek, az ifjúság széles rétege nem leli a he-
lyét. Azt hiszik, hogy a plázába, gyorsétterembe mászkálás boldoggá te-
szi õket. Sajnos nincs hasonló korú vezetõ, aki meg tudná õket szólítani!
Az én idõmben a közélet népszerûbb volt a fiatalok körében, napjaink re-
zignáltságának oka talán az a tévhit, hogy a közélet azonos a politikával.
Remélhetõen megveti lábát a városban a Históriás napokon elõször fel-
tûnõ íjászklub, hiszen az is jónéhány fiatalnak szórakozást nyújt majd.

– Soha nem fordult meg a fejében, hogy elmegy Nagykanizsáról?
– Soha! Tõsgyökeres kanizsaiként a várost mindig nagyon szeret-

tem. Nem vesszük észre, mennyi lefedetlen terület van még mindig:
igaz, hogy az országosan jegyzett programokon tele a színház, a
HSMK, de sajnos mindig ugyanazt 6-800 embert látom. Hatalmas
munka vár még rám és a követõimre.

– Mit üzen a most huszonéves generációnak, amelyre szerintem a
leginkább jellemzõ, hogy iránytû nélkül maradt?

– A munkában találja meg az örömét. Ha a munkájukat élvezik, amel-
lett, hogy kisugárzik a magánéletre, feltölti õket annyi energiával, hogy
közéleti szerepet is tudjanak vállalni. A család ugyanilyen fontos. Hogy a
szingli-lét az, amely során az ember legkevésbé van korlátozva céljai, ál-
mai megvalósításában, csak idõlegesen igaz, hosszú távon önbecsapás.
Ha társ, késõbb gyerekek nélkül van az ember, éppen a célok megvalósítá-
sához szükséges energia vész el, üresség, „nincs kiért”-érzés lesz úrrá raj-
tunk. Nem szabad bezárkózni idõskorban sem, mert azzal csak a betegség-
nek és a depressziónak adunk utat. Csak az tölt fel energiával és életöröm-
mel, ha kitárulkozunk a közösség felé. 

Markó András

A Város Mindenese

A Nagykanizsa Biztonságáért kitüntetést az
idei Város Napja ünnepi közgyûlésén Kövér
László százados, a Nagykanizsai Tûzoltóság
szolgálatparancsnoka vehette át. Az elisme-
résrõl, eddigi pályafutásáról beszélgettünk:

– Hogyan került a tûzoltósághoz? Miért ép-
pen ezt a szakmát választotta?

– Huszonöt évvel ezelõtt lettem tûzoltó,
mert egyszerûen tetszett mindaz, amit ad-
dig tudtam a tûzoltók életérõl, munkájáról.
Azóta ugyan negyed évszázad eltelt, de
még ma is úgy gondolom, érdekes, sokol-
dalú munka a mienk. A kezdetekkor még én
is szakmaként gondoltam rá, aztán teltek-
múltak a hónapok, és hamar rájöttem: tûz-
oltónak lenni hivatás. Csakis olyan embe-
reknek tudom ajánlani, akik akarnak, tud-
nak és képesek is más embereken segíteni. 

– Milyen tulajdonságok kellenek még ah-
hoz, hogy valakibõl jó tûzoltó legyen?

– Határozottság, magabiztosság, bátor-
ság. Fontos a nyugodtság, higgadtság, hi-
szen adott esetben másodpercek törtrésze
alatt kell döntést hozni. Ezen a pályán nincs
helye vakmerõségnek, azzal a saját és a má-
sok életét is kockára tehetjük. Természetesen
az alapos szakmai felkészültség, a megfelelõ
kondíció mind-mind az alapfeltételek közé
tartozik. Ami pedig a segítõkészséget illeti:
néhány hónap elegendõ ahhoz, hogy minden-
kiben kialakuljon. Egyébként véleményem
szerint ez az, ami a tûzoltók munkáját igazán
hivatássá varázsolja. Ha már egyszer meg-
történt a baj, azaz például tûz ütötte fel a fe-
jét valahol vagy éppen közlekedési baleset
történt, jó érzés tudni, vannak, akik számíta-
nak ránk. Minden igyekezetünkkel azon va-
gyunk, hogy a lehetõ leggyorsabban, a lehe-
tõ legjobb megoldást választva segítsünk a
bajba jutottakon. 

– Mit gondol a Nagykanizsa Biztonságáért
kitüntetésrõl?

– Ezt az elismerést ugyan én vehettem át, de
valamennyi kanizsai tûzoltónak az együttes ér-
deme. Nem is lehet ez másként, mert a mi tevé-
kenységünkben az összetartozásnak, a csapat-
munkának, az együttmûködésnek, az egymásra
való odafigyelésnek döntõ jelentõsége van.

Szõlõsi Márta

Tûzoltónak lenni hivatás
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A Sprintcamion Rt. Nagykanizsai Logisztikai Bázis székhelye az
Ipari Parkban található. A város elõnyös földrajzi fekvése miatt fon-
tos szerepet tölt be az európai nemzetközi cél- és tranzitforgalomban.
A vállalkozás fõ tevékenységi köre nemzetközi és belföldi árufuva-
rozási szolgáltatás. 

Jeszek József ügyvezetõ elmondta: a piaci verseny az idõk folya-
mán szükségessé tette, hogy a fuvarozók a tevékenység egy részére
specializálódva nyújtsanak magasabb szintû szolgáltatást. A cég gép-
jármûparkja 50-120 köbméter térfogatú speciális bútor és akasztós áru
szállítására alkalmas, rudas, dobozos felépítményû jármûvekbõl, vala-
mint 100 köbméter térfogatú dobozos és ponyvás nyerges vontatókból
áll. Autóik között a dobozos és ponyvás felépítményûek egyaránt
megtalálhatóak. Az autók befogadóképessége 100-120 köbméter, te-
herbírása 12-24 tonna. A gépjármûvek bármely normál kereskedelmi
áru, illetve veszélyes áruk szállítására alkalmasak. A nemzetközi szál-
lítmányozás kiegészítéseként, új tevékenységként kínálják a tel-
jeskörû logisztikai szolgáltatásaik egész sorát, mint például raktáro-
zás, komissiózás, csomagolás, disztribúció, készletgazdálkodás. A
mûholdas követõrendszer kialakításával, valamint az ISO 9001:2000
szabvány szerint kiépített minõségügyi rendszerükön keresztül bizal-
mat kívánnak kelteni meglévõ és jövõbeni partnereiknek. (X)

Mikro-, kis- és középvállalkozásokMikro-, kis- és középvállalkozások
FIGYELEM!FIGYELEM!

Az Önkormányzat rövidesen vállalkozói hitelek 
kamattámogatását hirdeti meg 3 év idõtartamra, 

maximum 5%-ig.

Kérjük, figyelje a helyi médiát!

Gazdaságfejlesztõ Kht.

Forintalapú személyi kölcsön 
1-2 napos elbírálással kezes és fedezet nélkül 

Kölcsön összeg törlesztés futamidõ:
500 000 Ft 13 000 Ft 60 hó
700 000 Ft 17 500 Ft 60 hó
1 000 000 Ft 24 500 Ft 60 hó

T-Mobile arany- és platinakártyával jövedelemigazolás nélkül
kaphat hitelkártyát, max. 510 000 Ft-os hitelkeret, 

akár 51 napig kamatmentesen!
Tel.: 30/9949-003, 30/8589-760

THM: 16,34–19,11 %

SSpprriinnttccaammiioonn

A szakemberek egyelõre nem
tudják megmondani, hogy tartha-
tó lesz-e az M7-es autópálya
Nagykanizsa-Becsehely közötti
szakasza befejezésének õszi ha-
tárideje, a legnagyobb nehézséget
a Palint átszelõ szakasz építésé-
nek elõkészítése okozza. 

Árkai András, a kivitelezõ Be-
tonút Zrt. projektmenedzsere la-
punk érdeklõdésére elmondta: a
Nagykanizsa-Becsehely közötti
18,5 kilométeres autópálya-sza-
kasz utolsó hat kilométerén a ter-
veknek megfelelõen haladnak a
munkálatokkal, míg a szakasz na-
gyobbik felén néhol komoly prob-
lémák nehezítik a sztrádaépítõk
munkáját. A Becsehely és a sor-
mási csomópont közötti szakaszon
már a burkolatépítés történik, míg
az északi csomópontnál, azaz Pa-
lin térségében a szakemberek az
autópálya nyomvonalában húzódó
közmûvek kiváltásával „birkóz-

nak”. A munkálatok várhatóan a
hónap végére befejezõdnek, ha-
csak nem érkezik bõséges csapa-
dék – a múlt heti zivatar után na-
pokig nem lehetett a munkagépek-
kel rámenni a talajra. 

Árkai András utalta arra: a tel-

jes, Nagykanizsa-Becsehely kö-
zötti szakasz kivitelezésének ha-
tárideje 2006 vége, ám jelen pilla-
natban nem tudja száz százalékos
biztonsággal megmondani, hogy a
kitûzött határidõt képesek lesz-
nek-e tartani. (H.A.)

Az égi áldás átok a sztrádaépítõknek Tájékoztatjuk a Tisztelt La-
kosságot, hogy Társaságunk
veszélyes hulladék-gyûjtési
akciót szervez az alábbi idõ-
pontokban és helyszíneken:

Május 26. 13.30-13.40 Kis-
fakos, buszmegálló. 13.50-
14.00 Bagola, buszforduló.
14.10-14.40 Sánc, posta elõtti
buszmegáló. 14.50-15.20 Ka-
tonarét, Táncsics tér. 15.30-
16.00 Hevesi u. ABC. 16.10-
16.40 Zemplén u. ABC. 16.50-
17.20 Rózsa u. kispiac. 17.30-
18.00 Kazinczy u. 18.10-18.30
Alsótemplom elõtti parkoló. 

Május 27. 9.00-9.30 Palin,
Szálfa u. 9.40-10.10 Napraforgó
tér. 10.20-10.50 Petõfi u., Hon-
véd u. sarok. 11.00- 11.30
Kiskanizsa, Templom tér. 11.40-
11.50 Március 15-e tér. 12.00-
12.10 Bajcsa, Polgármesteri Hi-
vatal. 12.20-12.30 Nagyrác utcai
(volt) Iskola. 12.40-13.10 HSMK
parkoló. 13.20-13.50 Miklósfa,
ABC. 14.00-14.30 Olaj ABC.

Via Kanizsa Kht. 

A tavasz nemcsak a természet ébredésének idõszaka, hanem az olyan kelle-
metlen vérszívók megjelenésének is, mint a szúnyogok és a kullancsok. Szabó
Istvántól, a VIA Kanizsa Kht. városi fõmérnökétõl megtudtuk, a kullancsirtás
már megtörtént, a Csónakázó-tónál és a Zöld Tábor területén került sor per-
metezésre. Árajánlatot kértek vállalkozásoktól, ki mennyiért végezné el a vá-
rosban a szúnyogirtást. A beérkezett árajánlatokról a  késõbbiek során dönte-
nek a város vezetõi. Annyit sikerült megtudni, a szakemberek a lokális be-
avatkozásokat tartják célszerûbbnek a város átfogó permetezésével szemben. 

A vérszívók ellen
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Majd fél százada, hogy felfigyeltem a pulpituson álló kedves hölgy-
re, aki nagy átéléssel idézte fel a törökökkel vívott harcok egyik zalai
epizódját. Akkor csak nevét jegyeztem meg: Kerecsényi Edit volt, a
kanizsai múzeum igazgatója. 1960-tól már hivatalos célú, de soha-
sem hivatalos légkörû találkozásaink, vitáink során  kezdtem becsül-
ni, tisztelni is. 

Bölcsõje abban a városban ringott, melyet mindvégig szolgált.
Nagykanizsán született, itt érettségizett, csak az egyetemi tanulmá-
nyok szólították a  fõvárosba. 1951-ben néprajzos-középkori ré-
gész-mûvészettörténész diplomával a  Városi Múzeum és Könyvtár
vezetõjeként tért haza. Keveset örökölt. A Halis István által létreho-
zott  gyûjtemény nagyobb része a háborúban elpusztult. 1950-ben
mindössze 2762 tárgy volt a gimnáziumi tanteremben, nagyobb ré-
sze  természettudományi és numizmatikai, mindössze 372 néprajzi.

Egy évtizeddel késõbb már
13.366 darabról tudósít a sta-
tisztika. Az etnográfiai tárban
4173 tétel adatait rögzítették.
1953-ban elkészült az elsõ ál-
landó kiállítás. Ma már alig ért-
hetõ, honnét volt erre képes a
törékeny fiatalasszony, hiszen
1951-ben egy hivatalsegédet,
1953-ban két részfoglalkozású
teremõrt kapott társul. Admi-
nisztrátort évekkel késõbb, res-
taurátort 1963-ban, régész kol-
légát 1975-ben. Mostohák voltak
a gyûjtés lehetõségei is. A város-
tól délre fekvõ falvak a határsáv-
ba tartoztak. Oda csak igazolvánnyal lehetett  bejutni, gyakori volt az
ellenõrzés, s kiváltképp  gyanús volt a fényképezõgéppel, jegyzetfüzet-
tel gyalogló, kerékpározó, öreg tárgyakat cipelõ fiatal nõ.  Kémkedik?
Disszidálni készül? Az ekkoriban  gyakran felhangzó dal a múlt eltör-
lését óhajtotta. Edit asszony szemben az árral, a város históriájának
megmaradt töredékeit mentette. A ferences kolostor intarziás ajtaját,
kidobott feszületeket, szentek szobrait, ledöntött bronz-turult, páncélos
vitézt formázó rozsdásodó cégért, osztályidegenként megbélyegzett
családok tárgyait, fotóit. Perlekedett, hogy gyárépítés elõtt tárják fel a
kanizsai vár föld-õrizte maradványait. Akadékoskodásával a szocializ-
mus építését késlelteti – hangzott a vád.

1950-1983. között állt az általa megteremtett múzeum élén. Országos
mércével mérve is számottevõ néprajzi, történeti gyûjteményt hozott lét-
re, nemcsak a tárgyakra figyelve, hanem tízezernyi fotóval, feljegyzéssel
is megörökítve Dél-Zala népi kultúráját. Szeretett városáét is. A nemrég
megnyílt várostörténeti szép kiállításban utódai szakértelmével, elhi-
vatottságával együtt ott van az õ fiatalsága, makacssága is. Szeren-
csére még megérhette, hogy múltját becsülõ pátriája díszpolgári cím-
mel ismerte el érdemeit.

A magyar tudományos közvélekedés hajlamos arra, hogy egy élet-
mû tudományos mércéjeként csak a nyomtatásban megjelent érteke-
zéseket, könyveket tegye mérlegre. Aki rendezett már kiállítást, tudja,
hogy egyik-másik tárlat elõkészítése, forgatókönyvének megírása né-
ha több szakértelmet és munkát igényel, mint a tanulmányban történt
feldolgozás. Három nagy állandó, legalább száz idõszaki kiállítást
rendezett. E tevékenysége nem szorult be az intézmény akkoriban
még szûkös falai közé. A részletes számbavétel helyett csak a szá-
momra leginkább emlékezeteseket sorolom: Zalaszentbalázson,
Letenyén, Tótszerdahelyen, Zalaegerszegen, Balassagyarmaton,
Kecskeméten, Szentesen, Szombathelyen Pogányszentpéteren örülhet-

tem sikerének. Életmû-
vének elszakíthatatlan
része, hogy évtizedeken
át ösztönzõje, segítõje
volt a zalai nép hagyo-
mányait újjáélesztõ
mozgalomnak. Ki tud-
ná ma már megmonda-
ni, hány ezer órát töl-
tött az õt tanácsért fel-
keresõ szakkörvezetõk
ismeretének bõvítésé-
vel, a szakdolgozatot
írók istápolásával.

Nyugdíjasként új feladatot is vál-
lalt. A valaha Zala megyéhez tar-
tozott szlovéniai falvak hagyomá-
nyait gyûjtötte össze és adta köz-
re több tanulmányban. Közben
volt immár ideje, s még ereje is a
kandidátusi cím megszerzésére. 
Kerecsényi Edit alighanem a
régi típusú muzeológus-generá-
ció egyik utolsó, jelentékeny
tagja volt. Olyan kolléga, aki
küzdelmes intézményi munkája
során nem vonulhatott vissza
egy szûkebb szakma sáncai mö-

gé, kénytelen volt  több témával is foglalkozni.  Publikációs tevé-
kenysége is  méltánylást érdemel. Közzétette, hogyan él
Kiskomárom környékén a szabadságharc emlékezete, szócikkeket
írt a Kanizsa enciklopédiához, monográfiát a népi méhészetrõl,
ma is forrásértékû tanulmányokat szülõvárosa polgári múltjáról,
egyesületeirõl. Jutott ereje a Mura menti horvátok anyagi kultúrá-
jának megörökítésére. Aki kézbe veszi Zala megye földrajzi nevei-
nek gyûjteményét, tán nem is tudja, hogy a volt kanizsai és
letenyei földrajzi járás névanyagát az õ munkájaként olvashatja.
Közös örömünk, hogy a földrajzi neveket elõször megyénkben
gyûjtötték össze, az úttörõ vállalkozás lelke a szintén kanizsai Ör-
dög Ferenc volt. Többen is restellhetjük, hogy három évtizede
még csak pár gépelt példányban szerénykedik megyénk helytörté-
neti lexikona. Ebben ugyancsak Edit írta meg Zala déli községei-
nek históriáját. Kéziratban sem haszontalan: a falumonográfiák
szerzõi felhasználják – kár, hogy néhányuk elfeledkezik a forrás
feltüntetésérõl.

Hat kötet, kilenc kiállítási vezetõ szerzõje, három könyvnek
társszerzõje, egynek szerkesztõje volt. Elsõ tanulmánya 42 éve je-
lent meg, ezt még hatvan követte. Közben két emberöltõnyi, moz-
galmas, sok változást hozó idõ telt el. Edit asszony írásai közül
alig egy-kettõ akad, amelyet a tájékozottabb, ezért kritikusabb
utókor elavultnak érezhetne. Sok van azonban, amely ma már ne-
hezen hozzáférhetõ. Megszûnt folyóiratokban, kis példányszámú
kiadványokban húzódnak  meg. Jó lenne legalább egy részüket kö-
tetbe gyûjteni. 

Nemcsak Kerecsényi Edit emlékét õriznénk, a magyar kultúrát is
szolgálnánk vele.

Németh József nyug. múzeumigazgató

Kerecsényi Edit 1927 – 2006
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Szeretettel várjuk Önt és
kedves családját május 20-án
(szombaton) a kiskanizsai vá-
rosrészbe, ünnepi rendezvé-
nyünkre:

10.00 „SÁSKAJÁRÁS”: 
Indulás a Templom térrõl –

Bajcsy Zs. u. – Varasdi u. –
Kisrác u. – Nagyrác utcai isko-
la és óvoda udvara (Várjuk lo-
vas-kocsisok jelentkezését!)

„SÁSKAVARÁZS”
11.00 Sportversenyek általá-

nos iskolások számára (foci,
futóverseny, sorversenyek) –
Nagyrác úti pálya

13.00 Óvodások és kisisko-
lások mûsorai

14.00 A kanizsai gólyalába-
sok mûsora

15.00 MiaManó Manóföl-
dén – A Miamanó Színház vá-
sári mesejátéka 

16.00 „Zöldbarlangra talál-
tam” – az Igricek együttes ze-
nés gyermekmûsora

17.00 A Tüttõ János Nóta-
kör mûsora

18.00 Rétes sütõ verseny
eredményhirdetése

18.30 Veszedelmes levelek -
A Táltos Tájszínház vásári ko-
médiája

19.30 A Zalagyöngye Tánc-
együttes és a Bojtár Népzenei
Együttes mûsora

20.30 Zhafira hastánc klub
mûsora

21.00 Utcabál a Szántó-
Kovács duóval éjfélig!!!

Kísérõrendezvények:
Linka Sándor fa játszóháza
kézmûvesek vására
vidám népi játékok

„Sáskajárás – Sáskavarázs 
2006.” Kiskanizsa 

Rétesfesztivál

JAZZ KLUB
2006. május 25-én 19.30 órakor
a Móricz Zsigmond Mûvelõdési Házban

A klub vendége az EKTAR EGYÜTTES
BENKÕ RÓBERT - bõgõ,  TÓTH EVELIN - ének 

KARDOS DÁNIEL - gitár, 
SZÕKE SZABOLCS – gadulka, sarangi   

B
elépõjegy ára 500 F

t

CSANÁDI MÁRIA
TERMÉSZETGYÓGYÁSZ

2006. MÁJUS 26-ÁN (PÉNTEKEN) 18 ÓRAKOR
tart elõadást a Halis István Városi Könyvtárban

egy biorezonancián alapuló számítógépes programról, amely 
teljeskörû képet nyújt a szervezet állapotáról, allergiákról 

és azok kiváltó okairól is.
A belépés díjtalan!

Állapotfelmérésre jelentkezés: (30) 9364-095
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A Nagykanizsához közeli Kendlimajorban, a Lud-
vig Nemzetközi Mûvésztelep területén június 25-én
megnyitja kapuit a Kendlimajor Mûvészeti Akadé-
mia. A részletekrõl Ludvigné Tihanyi Klára ügyve-
zetõ elmondta: az akadémia létrehozásával az volt a
céljuk, hogy a kreatív, alkotni vágyó emberek szá-
mára vonzó helyet nyújtsanak, ahol öt napon át mû-
vészeti technikákkal ismerkedhetnek. Kis csoportok-
ban, személyre szóló képzést biztosítanak. A kurzu-
sokat vezetõ mûvészek a mûvésztelep résztvevõiként
az évek alatt olyan szellemi közösséggé kovácsolód-
tak, ami biztosítéka annak, hogy sokkal tágabb körû
igényes mûhely alakuljon ki Kendlimajorban. Idén
tizenkilenc kurzust szerveznek, ebbõl ötöt 10-16

éves gyermekeknek illetve fiataloknak a nyár folya-
mán a következõ programokkal: június 25 – július 1.
Tûz és fény mûvészete. A kurzust vezetik: Németh
Klára képzõmûvész és Gedeon Tamás tanár. Július
16-22. Szín- és formavarázslatok. A kurzust vezetik:
Vercz Szilvia képzõmûvész és Tálosi Adrienn bõr-
mûves, iparmûvész. Július 23-29. Kortárs képzõmû-
vészeti kísérletezések kezdõknek és nagyoknak. A
kurzust vezetik: Mécs Miklós és Fischer Judit kép-
zõmûvészek. Július 30 –P augusztus 5. Öltözködés –
Stílus – Mûvészet. A kurzust vezetik: Gyömörei Ol-
ga és Domonkos Bernadett, az Iparmûvészeti Egye-
tem hallgatói. Augusztus 6-12. Térrend – az építé-
szeti ábrázolás alapjai. A kurzust vezeti: Fischer
Bence építész hallgató és Agg Benedek, az Iparmû-
vészeti Egyetem belsõépítész szakos hallgatója. 

További kurzusokat is tartanak az érdeklõdõknek
minden korosztályból, ahol számos mûvészeti tech-
nikában próbálkozhatnak, vagy fejleszthetik ismere-
teiket, így a pasztell, a tûzzománc, az olajfestés, az
aquarell, a grafika, a szobrászat, a kerámia, a fotó, a
mozgókép területén. Nemcsak képzõmûvészeknek
ajánlják a mûvészeti akadémiát, hanem mindenki-
nek, aki távol a világ zajától, falusi környezetben öt
napon át szívesen megvalósítaná egy gyermekkori
álmát – hangsúlyozta Ludvigné Tihanyi Klára.

B. Zs. 

A budapesti Bukrán Edit keramikus mûvész és a Balatonszeme-
sen élõ Pósa Ede festõmûvész kiállítása látható május 13-tól 27-ig a
Petró Galériában. A kiállítást Lengyák István nyitotta meg.

Pósa Ede 15 éve költözött a Vajdaságból Magyarországra. Képei
színén, hangulatán is érzékelhetõ a környezetváltozás.

– A komor Alföldet festettem, sokkal kevesebb színnel dolgoztam, és
egészen más témákat választottam valamikor. Azóta a témáim is változ-
tak, a színek is, több mondanivalóm van. A várossal, mint témával
kevesen foglalkoznak. Mint tanult építész, feldolgozom a várost úgy,
ahogy látom, próbálom emberi hangulatúvá varázsolni. Többnyire
fejbõl dolgozom, nem ragaszkodom a konkrét látványhoz. Az emberek
a forgalmat látják, én látom az épületeket, a város hangulatát. A
mostani tárlaton Nagykanizsai városrészlet is látható. – Egyéni kife-
jezésmóddal festi a balatoni tájat. Szinte lelke van a természeti
képeinek.

– A Balatonnak egészen más színe van, mint az én Tiszámnak, ahol

születtem. Itt újból kellett kezdeni, meg kellett ismerni és szeretni az
itteni tájat. Minden idõben csodálatos a tó!

– Egyszerre rajzol és fest a pasztellel. Hogy alakult ki ez a stílus?
– A pasztellel valamikor csak rajzoltak. Én olyan finom anyagot

vásárolok, hogy egyszerre lehet vele festeni és belerajzolni a képbe.
Ezzel a technikával dolgozom 30 éve, de idõnként kirándul az ember,
és olyankor olajképet, vagy grafikát készítek.

Második alkalommal szerepel közös kiállításon Bukrán Edit
keramikus és Pósa Ede.

– Nagyon örülök neki, hogy közösen állíthatunk ki – jegyezte meg a
keramikus. – Úgy érzem, közünk van egymáshoz. Finom, szép alkotá-
sai vannak Pósa Edének, nekem nagyon tetszenek. Petró Ágnes galéri-
avezetõ ötlete volt a közös kiállítás, és igaza volt. Tényleg összeillenek
a képek és a kerámiák. Lehet, hogy ehhez egy külsõ szemlélõ kellett,
hogy felfedezze, melyik mûvészt melyik mûvésszel érdemes kiállítani.

– Mikor talált rá az aprólékos motívumokra?
– Több, mint 10 éve kezdtem el, igaz, hogy már 25 éve végeztem az

Iparmûvészet Egyetemen, de sokáig épületkerámiával foglalkoztam.
Kerámiafalakat, oszlopfõket készítettem szállodákba, panziókba. Azt is
szerettem, de fizikailag nagyon nehéz volt. Egy olyan stílus kialakítására
vágytam, amelyrõl felismernek. Többé-kevésbé sikerült is elérnem, mert
mondják a galériákban, hogy sokszor név szerint keresik a kerámiáimat.

– Alkotás közben azt is elképzeli, milyen lakásokban látná szívesen
a vázákat, tálakat, edénykéket, ékszerdobozokat?

– Igen. Úgy érzem, egy kicsit klasszikus dolgot kell csinálni, mert a
kerámia maradandó. Olyat akartam kitalálni, ami illik a modern
környezetbe, és a régi, antik bútorokhoz is.

A sorsoláson Kalmár Lajosnénak és Melega Istvánnak kedvezett a
szerencse, õk vihették haza a kiállító mûvészek egy-egy alkotását.

Bakonyi Zsóka

Kerámiák, pasztellek

Nagykanizsa MJV Horvát 
Kisebbségi Önkormányzata 

2006. 
május 21-én 

15 órakor 

a Zalai Horvátok
Kulturális 

Találkozójára 

hívja Önöket 
a volt Úttörõházba. 

Közremûködnek: a Rozgonyi
úti óvoda horvát csoportja, a
Csáktornyai Kulturális Egyesü-
let, a Legrádi tamburazenekar,
a Fityeházi Hagyományõrzõ
Népdalkör, a Murakeresztúri
Horvát Asszonykórus, a Tót-
szentmártoni Kulturális Egye-
sület, a Nagykanizsai Horvát
Kórus és Horvát Néptánccso-
port, valamint fityeházi, tót-
szentmártoni, tótszerdahelyi ál-
talános iskolások.
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Képviselõi fogadóóra

Budai István önkormányzati képviselõ a 7. számú választókerület pol-
gárait várja 2006. május 26-án pénteken 17 és 19 óra között a Kazanlak
körút 7. számú épület A lépcsõházában lévõ irodahelyiségben.

Halász Gyula önkormányzati képviselõ a 9. sz választókörzet lakói-
nak (Péterfai u., Városkapu krt., Zemplén u. páros oldal, Munkás u.
páros oldal a 14 számtól, Kazanlak krt 14.) május 20-án (szombat) 10
órától 11 óráig fogadóórát tart a Városkapu krt-i buszvégállomásnál
(volt hírlapbolt). 

Polai József a 15. sz. választókerület önkormányzati képviselõje
minden páratlan hónap utolsó péntekén 17.30 órától 19 óráig fogadó-
órát tart a kiskanizsai kirendeltség épületében, minden páros hónap
utolsó péntekén ugyanebben az idõpontban fogadóórát tart a bajcsai
kirendeltség épületében.

Röst János alpolgármester fogadóórát tart 2006. május 19-én, pénte-
ken 16,30-17,30 óráig a Hevesi S. Általános Iskolában.

A 6. sz. választókerület (Csokonai u., Hevesi u., Teleki u., Bartók u.,
Rózsa u. stb.) lakosai részére 2006. május 23-án, kedden 17 órakor
Budai István önkormányzati képviselõ fogadóórát tart a Körõsi Cs. S.
Általános Iskolában.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlése pályázatot ír ki az iparosí-
tott technológiával épült lakóépületek energiatakarékos felújításának és
környezetük felújításának támogatására Nagykanizsa Megyei Jogú Város
Közgyûlése 25/2006. (V.8.) számú rendelete alapján a következõk szerint.

Az önkormányzat a lakóépületek felújításának bekerülési költségeihez vis-
sza nem térítendõ támogatásként - egyszeri megítélt összegként – támogatást
nyújt a lakóközösségek részére, amelyet kiegészít a központi – a LKFT-2006-
LA-2 kódszámú pályázaton elnyert támogatás mértékével.

I. A támogatás célja, a pályázók köre
A támogatás célja az iparosított technológiával épült lakóépületek energia-

takarékos felújításának és környezetük felújításának, illetve ezen lakóépületek
gépészeti rendszereinek, berendezéseinek korszerûsítése, felújítása. A pályá-
zat szempontjából iparosított technológiával épült lakóépületnek tekintendõ a
panel, a blokk, az alagútzsalu, az öntöttfalas, a vasbetonvázas és egyéb elõre
gyártott technológia felhasználásával épült lakóépület. A pályázaton részt ve-
hetnek Nagykanizsa Megyei Jogú Város közigazgatási területén lévõ társas-
házak, lakásszövetkezetek, illetõleg önkormányzati tulajdonú bérházak azon
lakóközösségei, ahol a lakóépület legalább 4 lakást tartalmaz.

II. Támogatható felújítások, korszerûsítések köre
Támogatás igényelhetõ az iparosított technológiával épített lakóépületek

energiatakarékos felújítása során elvégezhetõ munkálatokra és az épületek
környezetének korszerûsítésére, felújítására:

a) Utólagos hõszigetelési feladatok: nyílászárók szigetelése, cseréje, tetõ
vagy pincefödém szigetelésével együtt; valamennyi homlokzat hõszigetelése;
épület külsõ végfalának hõszigetelés; lapos tetõs épületnél a tetõ teljes felüle-
tének hõ- és vízszigetelése; az elsõ fûtött lakószint alatti födém hõszigetelése.

b) Épületgépészeti rendszerek korszerûsítése, energia-megtakarítást ered-
ményezõ felújítása: meglévõ központi fûtési rendszerek korszerûsítése; háló-
zati melegvíz-ellátási rendszerek energiatakarékos berendezésekre történõ
cseréje; épületek közös villamos berendezéseinek cseréje; épületek valameny-
nyi felvonójának korszerûsítése; szellõzõ rendszerek felújítása.

c) Épületgépészet: meglévõ fûtési rendszerek energiafogyasztás-szabályo-
zásának és a fûtési energiafogyasztáshoz igazodó díjfizetés mûszaki feltételei-
nek biztosítása; használati hideg és melegvíz fogyasztásának lakásonkénti
egyedi mérését lehetõvé tevõ mérõórák felszerelése; épület környezetének
korszerûsítése, felújítása.

A pályázat kétlépcsõs, a lakóközösségek az önkormányzathoz nyújtják be
pályázatukat, amelyet az önkormányzat elbírál, és támogatása esetén továbbít
a központi pályázatkiíróhoz, igényelve az állami támogatást. A c) pontban
meghatározott munkára a lakóközösségek egylépcsõs pályázati eljárás kereté-
ben, önállóan is igényelhetnek állami támogatást, amennyiben a 2/3 rész ön-
erõ biztosítását vállalják és rendelkeznek önálló adószámmal. Nem igényel-
hetõ támogatás a pályázat benyújtása elõtt már megkezdett beruházáshoz.

III. A pályázattal elnyerhetõ támogatás
Kétlépcsõs központi pályázat keretében az állami támogatás a pályázó ön-

kormányzaton keresztül nyerhetõ el, amelynek mértéke a támogatás szem-

pontjából elismerhetõ bekerülési költség maximum 1/3-a, amely azonban la-
kásonként legfeljebb 400.000 Ft lehet. A pályázónak a teljes felújítási költség
megosztását lakásonként a pályázatban be kell mutatni. Az önkormányzat a
pályázatokat a támogatás szempontjából elismerhetõ bekerülési költség 1/3-
val támogatja, vissza nem térítendõ formában.

A költség megosztás fentiek alapján a következõ: önkormányzat: a támo-
gatás szempontjából elismerhetõ bekerülési költség 1/3-a; pályázó lakóközös-
ség: a bekerülési költség minimum 1/3-a; központi költségvetés: maximum a
bekerülési költség 1/3-a, de lakásonként legfeljebb 400.000 Ft.

Az egylépcsõs, önálló pályázat esetében az igényelhetõ támogatás a támo-
gatás szempontjából elismerhetõ bekerülési költség maximum 1/3-a, de laká-
sonként legfeljebb 50.000 Ft lehet. A pályázó lakóközösség saját ereje a be-
kerülési költség legalább 2/3-a kell legyen.

Ha a beruházás megvalósítása során a beruházás költségei a támogatásban
részesített pályázatban megjelölt költségeknél alacsonyabbak, az állami és az
önkormányzati támogatás összege ezzel arányosan csökken. Az állami és az
önkormányzati támogatás összege abban az esetben sem nõ, ha a pályázónak
a beruházás megvalósítása során a pályázatban megjelölthöz képest többlet-
költségei merülnek fel. Ezt a pályázónak saját forrásból kell finanszíroznia. A
folyósítás a készpénzben vállalt saját forrás és az állami támogatás arányában
történik, a támogatási szerzõdésben meghatározott feladatok elvégzését köve-
tõen. Az önkormányzat a támogatást a jóváhagyott éves költségvetési kerete
terhére biztosítja, az elõirányzott keret kimerülése esetén a pályázatok befo-
gadását a polgármester felfüggesztheti.

IV. A pályázat benyújtásának módja, helye, határideje
A pályázat magyar nyelven, kizárólag a pályázati formanyomtatványokon

nyújtható be. A pályázat részletes feltételeit a Pályázati útmutató és Nagyka-
nizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 25/2006. (V.8.) számú rendelete
tartalmazza. A pályázati csomagot, amely tartalmazza a pályázati útmutatót,
az adatlapokat, az önkormányzat rendeletét, valamint egyéb mellékleteket, a
pályázók átvételi igazolás ellenében vehetik át 2006. május 22. naptól Nagy-
kanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata Ingatlankezelési Intézményénél
(Nagykanizsa, Deák tér 5.) Ügyfélfogadás keddenként 700 órától 1530 óráig.

A pályázatot a Pályázati útmutatóban foglaltaknak megfelelõen hiánytala-
nul, azaz a pályázati formanyomtatvány minden kérdésére választ adva, és az
elõírt dokumentumok csatolásával lehet benyújtani. A pályázatot 3 példány-
ban (1 eredeti és 2 másolat) kell benyújtani, Nagykanizsa Megyei Jogú Város
Ingatlankezelési Intézményénél (Nagykanizsa, Deák tér 5.)

A pályázónak a pályázat benyújtásakor pályázatonként egyszeri 20.000 Ft
összegû pályázati díjat kell megfizetnie, vagy átutalnia Nagykanizsa Megyei
Jogú Város Önkormányzata OTP Bank Rt.-nél vezetett 11749015-15432694
számú folyószámlájára. A pályázatok folyamatosan benyújthatók, a benyújtás
végsõ határideje 2006. augusztus 15.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 

Lakóépületek felújítása (Kódszám: LKFT-2006-LA-2)

Köszönetet mondunk a Saubermacher Pannónia Kft-nek a Rózsa
Bölcsõde kisgyermekeinek nyújtott anyagi támogatásáért. Az ado-
mányt az udvari játékok beszerzésére fordítjuk, mellyel a gyerme-
kek egészséges mozgásfejlõdését kívánjuk elõsegíteni.

Rózsa Bölcsõde és a Rózsa Bölcsõde Gyermekeiért  Alapítvány

A 2006. június 16-17-én megrendezésre kerülõ Thúry György Históri-
ás Napok alkalmából hirdetett pályázat határidejét meghosszabbították,
nevezni a pályamûvek beküldésével május 22-ig lehet a Thúry György
Szakképzõ Iskolában (Nagykanizsa, Kisfaludy u. 2.) az alábbi kategóri-
ákban: Rajzpályázat általános és középiskolások számára. Téma: Thúry
György és kora. Vármakett-építõ verseny általános és középiskolások
számára. Idõszak: középkor; anyaga, mérete szabadon választható. Tör-
ténelmi esszépályázat középiskolások számára. Téma: Thúry György és
kora. Továbbá várják a fiatal tehetségek jelentkezését virág- és krónikás-
énekmondó kategóriában. Nevezni dalokkal vagy a vitézi költészet (pl.
Balassi, Zrínyi) verseivel lehet május 22-ig az iskolai szabadidõ-szerve-
zõknél vagy a Farkas Ferenc Városi Zeneiskola titkárságán.

Thúry György Históriás Napok
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Május 24. szerda

Május 23. kedd

Május 25. csütörtök

Május 26. csütörtök

Május 22. hétfõ

06:30 Tv mozi: Kakukk Marci - ma-
gyar film (98) 07:10 Sajt 17:00
MESTER - emberek 18:00 Krónika
18:14 Mese: A cirkusz 18:17 Jelkép
- adventista 18:27 Hírösszefoglaló
19:00 Krónika 9:14 Jövõ 7 19:27 Jö-
võ 7 - Baseball 19:40 Adjuk magun-
kat 19:50 Krónika 20:01 Dom-
bország 20:30 HÍRHÁLÓ 21:00
Octopus 2. - Pánik New Yorkban -
amerikai kalandfilm 23:00 Mind-
örökké Júlia! - argentin filmsorozat  

06:30 Krónika 06:52 Jövõ 7 07:05
Jövõ 7 - Baseball 07:19 Jelkép - ad-
ventista 07:30 Krónika 07:42 Dom-
bország 08:08 Adjuk magunkat
08:19 Krónika 17:00 Dokumentum-
film 18:00 Krónika 18:10 Mese: Bé-
ka király papucsa 18:15 Jelkép
18:25 Hírösszefoglaló 19:00 Króni-
ka 19:13 Házban ház körül - Mellrák
és megelõzés, a bárányhimlõ,
gyógynövények 19:41 Adjuk ma-
gunkat 19:50 Krónika 20:00 Jövõ 7
20:15 Jövõ 7 - Baseball 20:30 HÍR-
HÁLÓ 21:00 Kutyám, a filmsztár
(12) - olasz családi komédia 23:00
Mindörökké Júlia! - argentin filmso-
rozat 

06:30 Krónika 06:52 Házban ház
körül- Mellrák és megelõzés, a bá-
rányhimlõ, gyógynövények 07:19
Jelkép - katolikus 07:30 Krónika
07:42 Jövõ 7 08:55 Jövõ 7 - Base-
ball 08:10 Adjuk magunkat 08:20
Krónika 17:00 Egészségmagazin
18:00 Krónika 18:14 Mese: Barna
mackó kuckója 18.17 Jelkép -
evangélikus 18:27 Hírösszefoglaló
19:00 Krónika 19:14 Jövõ 7 - Ré-
gészek 19:27 Jövõ 7 - Futóklub
19:40 Adjuk magunkat 19:50 Kró-
nika 20:01 Házban ház körül -

Mellrák és megelõzés, a bárány-
himlõ, gyógynövények 20:30 HÍR-
HÁLÓ 21:00 Fidel 2/1. rész (16) -
amerikai filmdráma 23:00 Mind-
örökké Júlia! - argentin filmsoro-
zat 

06:30 Krónika 06:53 Jövõ 7 - Régé-
szek 07:06 Jövõ 7 - Futóklub 07:19
Jelkép - evangélikus 07:30 Krónika
07:42 Házban ház körül - Mellrák és
megelõzés, a bárányhimlõ, gyógy-
növények 08:08 Adjuk magunkat
08:19 Krónika 17:00 Biztonsági zó-
na 18:00 Krónika 18:14 Mese: Zsiga
és Csipet 18:18 Jelkép - református
18:28 Hírösszefoglaló 19:00 Króni-
ka 19:14 K'arc - kulturális magazin
- Peppi Spiss kiállítása, Szirmok 2.,
Ars Renata koncert 19:40 Adjuk
magunkat 19:50 Krónika 20:00 Jövõ
7 - Régészek 20:15 Jövõ 7 - Futó-
klub 20:30 HÍRHÁLÓ 21:00 Fidel
2/2. rész (16) - amerikai filmdráma
23:00 Mindörökké Júlia! - argentin
filmsorozat 

06:30 Krónika 06:53 K'arc - kultu-
rális magazin - Peppi Spiss kiállítá-
sa, Szirmok 2., Ars Renata koncert
07:19 Jelkép - református 07:30
Krónika 07:42 Jövõ 7 - Régészek
07:55 Jövõ 7 - Futóklub 08:08 Ad-
juk magunkat 08:19 Krónika 17:00
Stílus - életmódmagazin 17:30
Dombország 18:00 Krónika 18:14
Mese: A kislány újra 18:18 Jelkép -
katolikus 18:28 Hírösszefoglaló
19:00 Krónika 19:14 Nyugati régió
19:40 Adjuk magunkat 19:50 Kró-
nika 20:01 K'arc - kulturális maga-
zin - Peppi Spiss kiállítása, Szir-
mok 2., Ars Renata koncert 20:30
HÍRHÁLÓ 21:00 Végzetes látomá-
sok (16) -  amerikai akciófilm
23:00 Mindörökké Júlia! - argentin
filmsorozat 

MÛMÛ SS OROR AA
Május 22 – Május 26-ig

2006. május 26-28. között a Zalai-dombságon vonul végig a IV. Merce-
des-Benz Classic Csillagtúra mezõnye. A veterán autós rendezvény részt-
vevõi Székesfehérvár, Siófok, Nagykanizsa, Zalaegerszeg és Zalakaros
érintésével teljesítik az átlagtartó verseny szakaszait. A IV. Mercedes-
Benz Classic Csillagtúrán számos autóritkaság vesz majd részt. A verseny
egyik fõ szervezõjének, a 3 éve alakult Mercedes-Benz Classics Magyar-
ország Egyesület tagjai is képviseltetik magukat a mezõnyben. A meghí-
vásos alapon mûködõ klub létszámát 50 fõben maximalizálták, jelenleg 37
fõ és 80 db tökéletes állapotú jármû tartozik az egyesülethez. 

Az oldtimerek május 26-án, pénteken 16.30 órától érkeznek Nagyka-
nizsára, az Erzsébet térre, ahol felhajtanak a díszburkolatra és áthaj-
tanak a rajtkapun. Május 27-én Zalakaroson rajtol a mezõny, majd
Zalaegerszegen keresztül 16 óra körül újra Nagykanizsára érkezik.  A
közel 600 km hosszú verseny alatt napi hat ügyességi szakaszon is ös-
szemérik tudásukat a versenyzõk.

A Mercedes-Benz Classic Csillagtúra a hazai veteránautós élet egyik
leglátványosabb, legszínvonalasabb rendezvénye. A gondosan karban-
tartott, csillogó autócsodák elvarázsolnak kicsiket és nagyokat, nõket
és férfiakat egyaránt. A Mercedes-Benz Classic Csillagtúra idén is ki-
tûnõ hétvégi programnak ígérkezik az egész családnak. 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szociális
Foglalkoztatója nyilvános árverésen értékesíti a Zalakomár, Árpád u. 6.
szám 257 hrsz. alatti ingatlanát 2.500.000 Ft kikiáltási áron. Az árverés
ideje: 2006. június 8. 10 óra. Az árverés helye: Szociális Foglalkoztató,
Nagykanizsa, Terv u . 3. Érdeklõdni lehet a Szociális Foglalkoztató
igazgatójánál. Nagykanizsa, Terv u. 3. Telefon: 93/509-740

Árverési hirdetés

Oldtimerek Nagykanizsán

Többcélú, közös igazgatású közoktatási intézmény magasabb vezetõi
állására hirdet pályázatot Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlése
(Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.). Munkahely: Szivárvány Óvoda, Általá-
nos Iskola, Speciális Szakiskola, Egységes Pedagógiai Szakszolgálat,
Nevelési Tanácsadó és Tanulási Képességet Vizsgáló Szakértõi és Reha-
bilitációs Bizottság (Nagykanizsa, Rózsa u. 9.) Képesítési és egyéb felté-
telek: A közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény 18. § (7) bekez-
dés alapján, 5 év szakmai gyakorlat. A pályázathoz mellékelni kell: szak-
mai önéletrajz, vezetõi program, végzettséget igazoló okirat másolata, 3
hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány. Juttatások: Illetmény a Kjt
szerint. Az állás 2006. július 1. napjától 2011. július 31 napjáig 5 nevelé-
si évre/tanévre szól. Pbhi: a közzétételtõl számított 30 nap. Pehi: A köz-
zétételtõl számított 90 napon belül. Pc.: Nagykanizsa Megyei Jogú Vá-
ros Mûvelõdési és Sportosztály 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. F: Dr.
Pintérné Grundmann Frida Tel.: 93/500-780. A vezetõ pályázat az Ok-
tatási Közlöny 2006. május 8-ai számában jelent meg. A pályázatot
két példányban, 2006. június 8-ig kell benyújtani.

Szivárvány vezetõi pályázat

Felhívjuk valamennyi szervezet, és magánszemély figyelmét, hogy
Nagykanizsa köztereinek szépítése érdekében Teleki László államtitkár-
ral és Göndör István országgyûlési képviselõvel közösen faültetési
akciót hirdetünk. A város területén már kivágott vagy kivágásra kerülõ
fák pótlására, illetve új zöldövezetek kialakítása céljából felajánlásokat
várunk. Az akcióban hozzávetõlegesen darabonként 1000-3000 Ft-ig ter-
jedõ bekerülési összegre lehet számítani, méret, kiszerelés és fafaj füg-
gvényében, mely összeg tartalmazza a kiegészítõ anyagokat (humusz,
tõzeg, trágya, védõkaró) is. További szakmai kérdésekben a Via Kanizsa
Kht.-nél (Nagykanizsa, Zrínyi M. u. 35., tel.: 537-650) lehet érdeklõdni.

Ültessünk 1000 fát!

Nagykanizsa, Teleki u. 34.  Tel.: (30) 9363-923

Nyitva:  Hétfõ – Péntek: 9.00 – 17.00  *  szombat:  9.00 – 12.00

500 gr-os nápolyi 199 Ft
500 gr-os szaloncukor     299 Ft
500 gr-os barackmag 399 Ft
500 gr-os csokiparány   399 Ft
500 gr-os tortabevonó 399 Ft
500 gr-os sportszelet 499 Ft

500 gr-os eper, nar. cukor 499 Ft
500 gr-os gumicukor 499 Ft
500 gr-os zselés cukor 499 Ft
500 gr-os vadász desszert 549 Ft
500 gr-os vegyes desszert 549 Ft
500 gr-os konyakmeggy 799 Ft

Teasütemények, táblacsokik, desszertek nagy választékban!
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Nk-án a belvárosban közel 700
négyzetméter telek, rajta bontható
családi házzal eladó! Társasház
építésére is alkalmas, 40 %-a beépí-
thetõ! Érd.: 30/227-3294, 30/448-
6072 (5759K)

Bacónaki hegyen 900 négyszögöl
területen pince, szõlõ, gyümölcsös
eladó. Tel.: 30/916-1600 (5801K)

Jankapusztán, Nk-tól 12 km-re
családi ház (hétvégi ház) széles telek-
kel eladó. Érd.: 30-272-5400 (5868K)

Mórichelyi hegy elején kis szõlõ,
kis házzal eladó. Érd.: 93-323-737,
20-371-6065 (5842K)

Borsfán (letenyei, bázakerettyei
termálfürdõhöz közel) 90 m2-es,
kisebb felújításra szoruló családi ház
közös udvarban, erdõvel, 5 millió Ft
irányáron eladó. Érd.: 30/9130-043,
18 óra után: 93/329-544. (5852K)

Palinban 150 m2-es családi ház +
építési telek eladó. Érd.: 70-530-8513
(5856K)

Ûrhajós utcában aknás garázs
eladó. Érd.: 70-530-8513 (5857K)

Miklósfán 104 m2-es családi ház
tetõtérbeépítéssel eladó. Érd.:
30/3063-152 (5871K)

Platánsoron egyszobás, 35 m2-es,
földszinti, egyedi fûtéses lakás eladó.
Irányár: 5,1 millió Ft. Érd.: 30/270-
9881 (5872K)

Csónakázó tónál Látóhegyen telek
pincével eladó. Érd.: 93/325-759
(5873K)

Szentgyörgyvári hegyen, a IV.
hegyháton lakható épület, garázzsal,
parkosított területtel eladó vagy
városi lakásra cserélhetõ érték-
egyeztetéssel. Víz, villany van. Érd.:
30/448-6072 (5876K)

Zalaegerszegtõl 20 km-re Becs-
völgyén tanya sürgõsen eladó. 5500
m2 elkerített terület, összkomfortos
családi házzal, melléképületekkel,
gyümölcsössel. Irányár: 4,9 millió ft.
Érd.:  20/45-46-584

Csótónál a Látóhegyen 672 négy-
szögöl terület, épülettel (konyha, szo-
ba, kamra, pince, gazdasági épület)
eladó. Tel.: 20-379-7719 (5877K)

Ipari Parkban 405 m2 közmûvesí-
tett területen hangár eladó vagy bérbe-
adó, akár megosztva is, több vállalko-
zónak. Érd.: 30/281-4843, 30/631-
0282 (5878K)

41 m2-es üzlet-iroda az új Városka-
pu Lakóparkban öltözõvel, zuhanyzó-
val, garázzsal egyben vagy külön-kü-
lön, hosszú távra bérbeadó. Érd.:
30/2044-556, 30/4540-529, 93/313-
271 (5879K)

Gilera MX-1 125 cm3, 1991-es
kiadású, jûliusig mûszakival, új akku-
mulátorral, új gumikkal kedvezõ áron
eladó. Irányár: 185.000 Ft. Tel.: 30-
331-2354 (5858K)

20.000 Ft-ért eladó egy Trabant 

kombi 1986-os, mûködõképes, ko-
rának megfelelõ állapotban, lejárt
mûszakival. Extrák: tetõcsomagtartó,
sportkormány, új gumik és új akku-
mulátor. Érd.: 20/3327-927 (5880K)

Fenyõgallyat vásárolok, tisztítást
is vállalok! Tel.: 30/542-8757
(5874K)

170 literes prés újszerû állapotban
eladó. Érd.: 30/448-6072 (5875K)

Gyári kerti traktor utánfutója
(plusz 2 db szabadon futós kerék),
Trabant motor (42 ezer km-rel, plusz
karosszériaalkatrészek), gyorsvágó
gép tartozékokkal, hegesztõ trafó (he-
geszthetõség 2-4 méterig), elektromos
sokkoló disznóöléshez, trafók, folytó
(220 voltról), emelõ. Tel.: 93-325-
119 (5881K)

Franciaágy eladó! (140-200 cm
méretben) Tel.: 30-571-5506 (5882K)

Számítástechnikai szaktanác-
sadás, hardver-szoftver karban-
tartás azonnali kiszállással. Érd.:
30/6500-494 (5866K)

Az Ön számára értéktelen
vashulladékot, forgalomból kivont
gépjármûvét készpénzért átveszem!
Lakókocsik is érdekelnek. Ugyanitt
használt autóalkatrészek eladók.
Tel.: 30/641-7375, 30/592-8463
(5485K)

Vállaljuk: új síremlékek
készítését, betûvésést, régi sírok
tisztítását, felújítását számlára is.
Érd.: Horváth Zoltán, vállalkozó.
Nagykanizsa, Ady Endre u. 65. Tel.:
06-93-333-449, 06-70-511-7863
(5641K)

Személyi hitelek, hitelkártyák,
jelzálog hitelek, akár jövedelemiga-
zolás nélkül is, gyors, díjmentes ügy-
intézés. Érd.: 20/263-9870 (5845K)

Fûnyírást, kaszálást vállalok!
Érd.: 20-510-2723 (5870K)

Középkorú, fiatalos megjelenésû,
független nõ keresi azt az embert, aki
intelligens, komoly, tele van élet-
kedvvel, nem múlt el 53 éves, és nem
lehet nélküle élni. Leveleket a Szer-
kesztõségbe (Pf.154.) “Víz” jeligére
kérek. 

Csinos, harmincas hölgy egy gyer-
mekkel keresi társát intelligens, jó
humorú, hasonló korú férfiban.
Leveleket a Szerkesztõségbe város
“Tavasz” jeligére.

APRÓHIRDETÉS
Április végén Újszászon rendezték a lábtoll-labda országos ranglista ver-

seny 4. fordulóját, a Majális Kupát. A nõi hármasoknál a Budavölgyi Vero-
nika, Dominkó Dóra, Gozdán Ágota, Végh Dóra összetételû csapat játsz-
maveszteség nélkül végzett az élen. Az egyéni küzdelmeket a fõtábla két
kiemelt helyén erõnyerõként kezdte Budavölgyi Veronika és Gozdán Ágo-
ta, majd mindketten újszászi ellenfeleken túljutva kerültek a döntõbe. A
döntõt Veronika nyerte, Ági a második lett. A férfi hármasoknál a ZDSE
elsõ csapata Balikó Attila, Csizmadia Tamás, Hartai Attila, Takács Endre a
fõtábla élén erõnyerõként kezdett, majd újszászi és borjádi ellenfeleket le-
gyõzve jutott a döntõbe. A kanizsai fiúkat azonban ezen a napon nem lehe-
tett megállítani, az eredmény 2:0, (21-17; 21-15). A ZDSE serdülõ csapata
Budavölgyi Bálint, Farkas Balázs, Huszár Emil, Schulcz András, egy vere-
séget elszenvedve az elõkelõ 9. helyen végzett. A féri egyéni kategóriában
Hartai Attila elõször klubtársát, Huszár Emilt, majd három újszászi játékost
gyõzött le, és került a döntõbe, ahol nyert 2:1 (21-17; 19-21; 21-18) arány-
ban. Az erõs férfimezõnyben Takács Endrének sikerült még az elitmezõny-
ben a nyolc között végeznie, míg a serdülõ Huszár Emil a 17. helyen zárta
a napot. A két legtöbb pontot szerzõ játékos Budavölgyi Veronika és Hartai
Attila révén a Majális Kupa újra Nagykanizsára került.

Újra nálunk a Majális Kupa

ORSZÁGOS 
KÖTÉLUGRÓ 

DIÁKOLIMPIA
A múlt hónap vé-

gén rendezték meg
az országos kötélug-
ró diákolimpia dön-
tõjét Debrecenben. A
Szan-Dia Fitness
Center indulói ismét
szép sikereket értek
el. Az elsõ korcso-
portosok formációs versenyében második helyen végzett a Sneff Petra,
Veszely Krisztina, Felsõ Brigitta és Lõrincz Heni alkotta csapat. Ebben
a korcsoportban egy negyedik és egy hatodik helyet is szereztek ma-
guknak a kanizsaiak. A második korcsoportosok versenyében második
helyen végzett a Gór Dóra, Sípos Kata, Kovács Adél és Szabó Roxána
összetételû csapat, a harmadik korcsoportosok versenyében a Szakáll
Péter, Várszegi Zsófia, Horváth Barbara és Magyar Dóra ötös elsõ
lett, míg ebben a korcsoportban egy hatodik helyet is szereztek a kani-
zsaiak. A negyedik korcsoportban negyedik és hetedik helyen végez-
tek a szandiások, míg az ötödikben az ötödik helyen. Egyéniben az el-
sõ korcsoportban 5. lett Sneff Petra, hatodik Veszely Krisztina, a má-
sodik korcsoportban 5. Felsõ Brigitta, hatodik Várszegi Zsófia. A har-
madik korcsoportban Szakáll Péter a harmadik helyen végzett, míg
Magyar Dóra hetedik lett. Az ötödik korcsoportban Hetési Violetta a
második, Hárs Gergõ az ötödik helyen végzett. A Szan-Dia Fitness
Center versenyzõit Vágó Diána és Vágó Alexandra készítette fel. 

INDULHATNAK A VILÁGBAJNOKSÁGON
Hetési Violetta, Szakáll Péter és Hárs Gergõ utazhatnak majd a Ka-

nadában megrendezésre kerülõ Kötélugró Világbajnokságra. Torontó-
ban július 17-28 között rendezik a Kötélugró Világbajnokságot, ame-
lyen Vágó Alexandra mint nemzetközi bíró, Vágó Diána pedig mint
edzõ kíséri a csapatot, amely az önkormányzat és helyi vállalkozók je-
lentõs anyagi segítségével vehet részt a rangos nemzetközi megméret-
tetésen. A Szan-Dia Fitness Center edzõi komoly reményeket fûznek a
kanizsai versenyzõk szerepléséhez, hiszen az erõs hazai mezõnyben
elõkelõ helyen állnak a fiúk, Violetta szabadonválasztott gyakorlata
pedig különlegességeket ígér. 

Kötélugróink sikerei

A Nagykanizsai Cukorbe-
tegek Egyesülete 26-án, pén-
teken 15.30-kor a kórház ta-
nácstermében tartja klubfog-
lalkozását, melyen Dr. Gyer-
gyák János szájsebész fõor-
vos tart elõadást a cukorbe-
tegek fogágybetegségének
kezelésérõl.
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Az iskolák közötti városi vízilab-
da diákolimpia eredményei:

II. korcsoport: 1. a Rozgonyi 4,
2. a Bolyai 0 ponttal. A III. kor-
csoport A (Kõrösi, Batthyány) és
B (Bolyai, Rozgonyi, Zrínyi) cso-
portra tagolódott. A csoport- és
helyosztó mérkõzések után a vég-
eredmény: 1. Rozgonyi, 2.
Kõrösi, 3. Batthyány, 4. Bolyai,
5. Zrínyi. A IV. korcsoportban 1.
helyen végzett a Zrínyi, 2. a
Kõrösi, 3. a Rozgonyi és 4. a Bo-
lyai iskola lett. A korosztályok
gyõztesei az országos döntõre ju-
tottak tovább.

– A vízilabda diákolimpia 4.
alaklommal került megrendezésre
teljes létszámmal (minden kiírt

korcsoportban). Két iskola, a
Rozgonyi Úti Általános Iskola és
a Bolyai János Általános Iskola
képviseltette magát minden kor-
csoportban, elsõsorban Böröcz
Zsolt és Papp Miklós munkájának
eredményeként. A csapatok álta-
lában vízilabdázó tanulókra épül-
tek, akiket jól úszó társak egészí-
tettek ki. Kiemelkedõ teljesít-
ményt nyújtottak: a II. korcso-
portban Kárpáti Bianka, Szinyéri
Kornél (Rozgonyi), a III-ban:
Bedõ Krisztián, Lukács Dalma
(Rozgonyi), Skriba Szabolcs, Ha-
jas Balázs (Kõrösi), a IV-ben:
Szabó Máté, Sashalmi András
(Zrínyi) – mondta Szabó Szilárd,
szervezõ.

Sulipóló 2006

MAGABIZTOS GYÕZELEM!
Nagykanizsa IZZÓ SE – Dabasi KC VSE 28-24

(14-11). Játékvezetõ: Bóna Sz., Miskei B. Csapat:
Loncariæ V. – Füle Cs. (5), Kiss J. (3), Musits N.(1),
Ányos J. (7), Kiss G. (5), Pálos G. (7/3). Csere:
Dolezsár R. (kapus), András Zs., Tompek A., Sasvár
Z., Jáger T., Farkas M., Gál R. Edzõ: Tóth László

Május elsõ hetében az NB I/B-s férfi kézilabda baj-
nokságban az IZZÓ SE együttese a DABASI KC VSE
csapatát fogadta a felújított Zsigmondy – Széchenyi
SZKI sportcsarnokban. A mérkõzés a hazaiak számára
nem kezdõdött túl jól, mivel a vendégek lendületes játé-
kukkal már a 6. percben 5:2 arányú vezetést szereztek.
Mint késõbb kiderült, ezzel el is lõtték a puskaporukat.
Az egyre jobban formába lendülõ Loncariæ kapus bra-
vúros védések sorozatát mutatta be, a vendégek 12 per-
cig nem tudtak betalálni a kanizsai kapuba, míg az IZ-
ZÓ játékosai ez idõ alatt nyolc gólt szereztek. A hazai
gárda keményen védekezett és szebbnél szebb gólokkal
fejezték be támadásaikat az izzós fiúk. A II. félidõben
nem igazán változott a játék képe, a 4-5 gólos különb-
ség a mérkõzés végéig megmaradt a két csapat között. 

Az IZZÓ SE csapata fegyelmezett, helyenként
látványos játékával rászolgált a gyõzelemre a bajno-

ki tabellán elõkelõbb helyen álló, jó képességû ven-
dégekkel szemben. 

PAPÍRFORMA VERESÉG
Nagykanizsa IZZÓ SE – Balatoni KC 21-27

(10-10). Játékvezetõ: Babiczky, Skriba. Csapat:
Loncariæ  – Füle (4), Kiss J. (4), Musits (1), Ányos
(2), Kiss G. (5/2), Jáger. Csere: Dolezsár (kapus),
András (2), Tompek (1), Sasvár (1), Nagy, Újvári,
Gál (1). Edzõ: Tóth László.

Május 10-én a bajnokság 3. helyén álló Balatonfüre-
di KC csapatát fogadta az IZZÓ SE gárdája. Az elsõ
félidõ kezdetén nehezen indult be a gólgyártás. Mind-
két csapat keményen védekezett és a kapusok is bravú-
rosan védték kapuikat. A második félidõ három gyors
vendéggóllal kezdõdött és ez visszavetette a hazaiakat.
Az IZZÓ SE játékosainak erejébõl a mérkõzés végére
már csak a gólkülönbség csökkentésére futotta. 

– A II. félidõben azonban megmutatkozott az
MKB Veszprém fiókcsapataként ismert Balatonfü-
redi KC játékosainak nagyobb rutinja és a junior
válogatott játékosok jó formája. A kanizsai csapat-
nak pedig nélkülöznie kellett Pálos Gábort, akinek
hiánya rányomta bélyegét a csapat teljesítményére
– nyilatkozta Kálóczy László, az IZZÓ SE szakmai
vezetõje.

Egyszer fent, másszor lent

A CWG Kanizsa Vízilabda
Sport Egyesület Serdülõ csapata
számára április végén bajnoki
fordulót rendeztek. A helyszín
ezúttal Nagykanizsa volt.

CWG Kanizsa VSE – VA
Szombathely 17 – 13 (3-1, 2-4, 7-
4, 4-4). Kezdõcsapat: Szabó Máté
(kapus), Kiss Ádám, Dobos Attila,
Sashalmi András, Császár Kriszti-
án, Virt Mátyás, Tóth Richárd.
Cserék: Simon Dániel, Berkenyés
Kármen, Berkenyés Tamás, Luk-
ács Zsolt, Gyana Dániel, Havasi
Ádám, Bácsai Róbert; edzõ:
Szölösi Csaba, Kaszper Dániel.
Góllövõk: Virt Mátyás 4, Sashalmi
András 4, Simon Dániel 3, Dobos
Attila 2, Gyana Dániel 2, Berke-
nyés Tamás 1, Kiss Ádám 1.

CWG Kanizsa VSE – VA
Szombathely 28 – 6 (5-2, 9-2, 9-1,
5-1). Kezdõcsapat: Szabó Máté
(kapus), Kiss Ádám, Simon Dániel,
Dobos Attila, Sashalmi András,
Császár Krisztián, Virt Mátyás.
Cserék: Tóth Richárd, Berkenyés
Kármen, Berkenyés Tamás, Luk-
ács Zsolt, Gyana Dániel, Havasi
Ádám, Bácsai Róbert; edzõ:
Szölösi Csaba, Kaszper Dániel.
Góllövõk: Virt Mátyás 6, Dobos
Attila 5, Berkenyés Tamás 5, Sas-
halmi András 4, Simon Dániel 4,
Kiss Ádám 2, Bácsai Róbert 1,
Gyana Dániel 1

Ideges és kapkodó kezdés után,
amint azt a negyedek végeredmé-
nye is hûen tükrözi, megmutatko-
zott a két csapat közötti különb-
ség. Ez a mérkõzés lehetõséget
adott a jóval fiatalabb játékosok-
nak, hogy kipróbálják magukat. 

Bajnoki forduló

TÚRAAJÁNLAT
Az Olajipari Természetbarát

Egyesület május 20-án szomba-
ton Szentkútra túrázik. 6 órakor
indulnak az autóbusz állomás-
ról, 19.15-re érkeznek ugyan-
oda. Részvételi díj: 700 Ft. 

A következõ állomás más-
nap, 21-én a Jeli arborétum. A
táv 20 km, az Oszkó – Katona-
út – Jeli arborétum – Oszkó –
Vasvár útvonalon haladva.
Reggel 6 órakor indulnak a
buszmegállóból, és 17.43-ra
érnek a vasútállomásra. Rész-
vételi díj a MÁV és Volán díj-
szabásnak megfelelõ.

Utánpótlás bajnokság – NB II.
U19: NTE 1866 MÁV – Barcs

8-1. Góllövõk: Bagarus (2), Péntek
(2), Budai, Mercigány, Tóth,
Ujvári. U17: NTE – Barcs 14-0.
Góllövõk: Kisharmadás (5), Takács
(4), Nagy T. (2), Unger, Szalai,
Balogh. U15: Nagykanizsai UFC –
NTE 2-0. U 13: Nagykanizsai UFC
– NTE 1-1. Góllövõ: Vlasics. 

Megye II. o. Déli csoport, tar-
talék mérkõzés: NTE – Gutor-
földe 22-2. Góllövõk: Nagy T.
(5), Tóth M. (4), Kisharmadás (4),
Takács (3), Göröcs, (2), Szalai,
Kékesi, Somogyi, Tivolt. 

Felnõtt: NTE – Gutorfölde 6-1.
Góllövõk: Iványi A. (2), Bagarus
(2), Péntek, Babai. 

Foci hírek

NB II-es nõi kosár mérkõzések:
ASE Paks – Peugeot Kampf

NTE 46-65 (11-10, 6-24, 19-20,
10-11). Csapat: Tahi 11/6, Arany 4,
Szélessy 6, Horváth A. 6, Muk 18.
Csere: Horváth B. 8, Burucz 7/3,
Csáki 2, Törgyekes, Kulcsár 3. 

ASE Paks – Peugeot Kampf
NTE 64-69 (12-22, 19-14, 18-18,
15-15). Csapat: Tahi 11/3, Arany 20,
Burucz 2, Csáki 8/3, Muk 8. Csere:
Horváth A., Szélessy 14/6, Horváth
B. 4., Törgyekes 2, Kulcsár. 

Nyertek
Budapesten a BVSC birkózó csarnokában rendezték meg a II-es és

III-as korcsoport részére, a szabadfogású diákolimpia országos döntõit.
A 28-kg-os Krasznai Bence (Hevesi) az egy évvel idõsebbek között, hatal-

mas küzdeni tudással bronzérmet szerzett. A 41-kg-os Farkas András (Piaris-
ta) a döntõig megállíthatatlanul menetelt, de elfáradt és a szegedi versenyzõtõl
kikapva ezüstérmes lett. A 32-kg-os Steinherdt Márk az elõdöntõben vezetés
után kapott ki, így a 3. helyen végzett. Bronzérmes a két 46-kg-os verseny-
zõnk Tern Krisztián (Piarista) és Czanik Márk (Palini) is, akik szintén az elõ-
döntõben szenvedtek minimális különbségû verességet. A 38-kg-os Ceglédi
Zsolt (Piarista isk.) három nyertes egy vesztes mérkõzéssel az ötödik helyen
végzett, míg Egyed Dániel (Piarista isk.) nem került a legjobb nyolc közé.

Szigetváron a leányok diákolimpiáján 31-kg-ban Egyed Zsanett
(Berényi) a két ével idõsebbek között az ötödik helyen végzett.

Éremesõ
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Aki már régebben járt a Csónakázó-tónál és most újra felkeresi, rá-
csodálkozhat, menyire megszépült, gondozottá vált a tó és a környé-
ke. A negyvenöt hektárnyi területet tizennégy közhasznú munkás
gondozza nap mint nap, nyírják a füvet, ápolják, permetezik a fákat,
virágokat, növényeket, folyamatosan összegyûjtik a hegyrejárók és a
kirándulók által széthagyott szemetet is. A munkagépek mûködõké-
pességérõl, a karbantartásról Rosta Attila gondoskodik. 

A munka már hajnalban elkezdõdik, hiszen a terület nagysága, s a
csapadékos tavasz is jócskán ad munkát a fûnyíróknak és a parkot ké-
zi erõvel gondozó munkásoknak is. A gyalogutakat gyommentesítet-
ték, a játszóterek tereptárgyait festik, mázolják, hogy azok veszélyte-
lenül, szemnek is szépen várják a legkisebbeket, akik szüleikkel, ta-
náraikkal keresik fel a tavat. Nemrégiben kitakarították a patak kör-
nyékét is, s bár a patak vize emberi fogyasztásra nem alkalmas, egy
kézmosásra, a játék okozta kosz eltávolítására a csövön csörgedezõ
víz bõven jó. A VIA megbízásából rendbetették a buszvárót is, hi-
szen a tóhoz érkezõ között sokan vannak olyanok, akik a tömegköz-
lekedést választják, s joggal várhatják el, hogy a buszváró nap mint
nap tisztán fogadja az utasokat.  

ILLENDÕ ILLEMHELYEK
A tónál mûködõ gondnokságnak köszönhetõen tiszta, felújított,

rendbentartott illemhelyek fogadják a kirándulókat. A naponta takarí-
tott toalettek bár nem a legújabbak már, gondos kezek nyomán a
kagylók kifehéredtek, a falak csíramentesen, tisztán tündökölnek, pa-
pír, szappan – nem éppen szokványos másutt! – mindig van. A régi
ablakszemek megújultak, a keretek is fehéren vakítanak és mindenütt
fertõtlenítõszer illata száll. Az illemhely a gondnokság nyitva tartása
idején – 7-15 óra között – nyitva van, a közbeesõ idõben kulcsa a bü-
fében kérhetõ el. 

SZOMORÚ HÉTFÕK
A tónál dolgozó munkások a megmondhatói, valami keserûséggel

vegyes félelemmel várják a hétfõ reggeleket, mert azok többnyire
úgy kezdõdnek, hogy a helyszíni szemlék újabb és újabb romboláso-
kat tárnak fel. Senki sem érti, miért kell a padok faszerkezetét lehaso-
gatni, s azzal tüzet gyújtani, ha a karnyújtásnyira lévõ erdõ bõven ad
rõzsét, tûzrevalót. Miért okoz örömet a játékok tönkretétele, a sze-
méttárolók megsemmisítése. Szóval a hétfõ reggelek a vandalizmus-
ból eredõ károk elhárításával indul...

ÚJ FÛNYÍRÓ
A múlt héten új fûnyíróval gazdagodott a Csónakázó-tavi gond-

nokság gépparkja. A gép nagyteljesítményû, fûgyûjtõs szerkezet,
amely adottságainál fogva alkalmas a tó sajátos klímájából adódóan
folyamatosan nedves, párás fû lenyírására is. A városban a gép nem
egyedülálló, hiszen a közterületeket megbízás alapján gondozó vál-
lalkozás is rendelkezik ilyennel, de a tónál, ahol leginkább szükség
volt rá, ez az elsõ ilyen motoros kasza. (-dé-)

Kirándulókat vár a tó

BÚTORDISZKONT
Nagykanizsa, Erdész u. 6. (Csengery utcai AGIP kút mögött)

Telefon: 93/311-198 Fax: 93/536-198
Nyitva tartás: hétfõtõl péntekig 9-17, szombaton 9-12 óráig

Kamatmentes hitel!
0%-kal kamattal, 10 hónap

futamidõvel. A kezelési költséget
nálunk kell befizetnie! Részletek

üzletünkben! THM: 26,27 %
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KIS KÖLTÕK, MESÉLÕK

Az immár hagyományos Hevesi Sándor
Vers- és Prózaíró Verseny ünnepélyes ered-
ményhirdetésére és díjkiosztójára került sor a
szervezõ Hevesi Sándor Általános Iskolában.
A város valamennyi általános iskolájából mint-
egy ötven tanuló nyújtott be alkotást, verset,
vagy prózát a meghirdetett pályázatra. A sza-
kértõ zsûri szerint a gyerekek nagyfokú spon-
taneitásról tettek tanúbizonyságot, értékesebbnél
értékesebb formában mondták el érzelmeiket,
gondolataikat. A vers kategóriában az elsõ-
második osztályos korcsoportban a Kiskanizsai
Általános Iskola tanulója, Stefics Attila
bizonyult a legjobbnak, a harmadik-negyedik
osztályosok közt Hajdú Petra, a Péterfy Sándor
Általános Iskola diákja érdemelte ki az elsõ
helyet. Az ötödik-hatodik évfolyamból Goór
Annamária (szintén a Péterfy Sándor Általános
Iskola tanulója) állhatott fel a képzeletbeli
dobogó legfelsõ fokára, míg a hetedik-nyol-
cadikos korcsoportból a lenti Horváth Márk
érdemelte ki az elsõ helyezést. A próza
kategóriában Kertész István, a Zrínyi Miklós
Általános Iskola, Orosz Laura, a Péterfy Sándor
Általános Iskola, Scháb Bereniké, a Bolyai
Általános Iskola, valamint Dömötör Nikolett, a
Zrínyi Miklós Általános Iskola tanulója
bizonyult a legügyesebb „mesélõnek”. Az
ötödik-hatodik osztályosok esetében egy
különdíjat is megítélt a zsûri Márfi Kingának, a
házigazda intézmény diákjának. 

V. AKUSZTIKUSGITÁR FESZTIVÁL
A Móricz Zsigmond Mûvelõdési Ház volt az

állomása annak a tizenegy koncertbõl álló turné-
sorozatnak, melyet az V. Nemzetközi
Akusztikusgitár Fesztivál keretében rendeztek.
A programon ezúttal is – mint minden esztendõ-
ben – több neves külföldi akusztikus gitáros mu-
tatkozott be. A koncert házigazdája, Szabó Sán-

dor gitármûvész, zeneszerzõ volt, aki a külön-
bözõ kultúrák húros hangszereinek technikáját
ötvözõ gitározásával és modern darabjaival hív-
ta fel magára a figyelmet. Lemezei Angliában,
az Egyesült Államokban, Németországban je-
lentek meg, a hazai kiadványokon a SzaMaBa
Trió immár 4 lemezbõl álló sorozatán hallható
játéka. Az idei fesztiválon a latin zene körüljárá-
sára vállalkozott az általa meghívott elõadómû-
vészekkel. A vendégek között volt Veronique
Gillet – akivel az idei év elején duót alakítottak
– Fernando Freitez – aki hazánkban most mu-
tatkozik be elõször – valamint a Silvio Schnei-
der – Jörg Nassler Duo – õk jelenleg Európa
egyik legfoglalkoztatottabb és legnépszerûbb
modern latin zenét játszó párosa. A koncert az
elõadómûvészek közös gitárjátékával zárult.

KÖZÖS FOGADÓNAPON SEGÍTENEK
Hagyományosan közös fogadónapot tartott

a CKÖ Ady úti irodájában Teleki László, az
Ifjúsági, Családügyi, Szociális és Esélyegyen-
lõségi Minisztérium politikai államtitkára, a
Nagykanizsa MJV Cigány Kisebbségi Önkor-
mányzat elnöke és Röst János alpolgármester.

– Ez már a sokadik alkalom, hogy közösen
tartunk fogadónapot – mondta lapunknak
Röst János alpolgármester. – A fogadónapnak
az az elõnye, hogy az állampolgárok sokkal

szabadabban, a hivatali környezet feszélyezé-
se nélkül mondhatják el panaszaikat, kérései-
ket, amelyekre a lehetõ leggyorsabban igyek-
szünk megoldást keresni.

– Ma is sokan jöttek, mintegy tizenhárom
esetben tudtuk kezelni a felmerülõ problémá-
kat, vagy legalábbis elindítottuk azokat a meg-
oldás útján – vette át a szót Teleki László. –
Volt, aki vállalkozó szeretne lenni, s ehhez kért
tanácsot, más lakásüggyel keresett meg min-
ket, és olyan is akadt, aki a városi közbizton-
ság erõsítését sürgette. Egy állampolgár azért
jött, hogy segítséget kérjen, mert annyira sok-
ba kerülnek a gyógyszerei, hogy nem tudja va-
lamennyit megvásárolni. Az ilyen és ehhez ha-
sonló ügyeket megpróbáljuk kezelni, s gyakran
elõfordult, hogy azon melegében telefonáltam
például a rendõrkapitány úrnak, vagy épp a
szociális és egészségügyi osztály vezetõjének,
a kórház fõigazgatójának, s a segítségüket
kértem. Ha a hozzánk forduló látja, hogy fel-
emeljük a telefont, és rögtön kezeljük az ügyét,
sokkal nyugodtabban tér haza, az otthonába. 

ÚJ DIÁK POLGÁRMESTER
A Városi Diákparlament ülésén az iskolai

diákönkormányzatok küldöttei megválasztot-
ták az új tisztségviselõket, a városi diákpolgár-
mestert és a két alpolgármestert. Elõször Ko-
vács Mariann leköszönõ diákpolgármester
számolt be az elmúlt év munkájáról, majd a je-
löltek mondták el kortes-beszédeiket, ame-
lyekbõl kiderült: a fiatalok a diákönkormány-
zat (DÖK) karitatív tevékenységét, az egyes
iskolák közötti kommunikációt erõsítenék, to-
vábbá megszerveznék a DÖK-tagok diákjo-
gokkal foglalkozó továbbképzését. A jelöltek-
nek játékos feladatokkal is meg kellett birkóz-
niuk, így többek között a kezek használata
nélkül kellett elfogyasztani egy krémest. A
küldöttek diákpolgármesternek Szabó Gergõt,
a Mezõ Ferenc Gimnázium diákját választotta
meg, míg az alpolgármesteri posztot Baracs-
kai Anikó, a Bolyai János Általános Iskola és
Szabó Anna, a Zrínyi Miklós Általános Iskola
tanulója érdemelte ki a szavazatok alapján.    

TAROLTAK A KANIZSAI RENDÕRÖK 
Kettõs hazai sikernek örülhettek a házigaz-

da Nagykanizsai Rendõrkapitányság munka-
társai a Kaposvári úti rutinpályán megrende-
zett motoros rendõrök és járõr gépkocsiveze-
tõk közlekedésbiztonsági versenyének megyei
döntõjén. A motorosok és az autósok között is
a kanizsaiak bizonyultak a legjobbnak a hét-
köznapi autózónak ránézésre nem könnyû pá-
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május 17. 
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lyán. A rend õrei elõször közlekedési teszten
adtak számot tudásukról, majd a rutinpályán
csillogtatták meg gyakorlati képességeiket.
Az autósoknak tizenhárom feladatot kellett
teljesíteniük a pályán, s ezek közt akadt
olyan, amely még a gyakorlott gépkocsiveze-
tõk számára is megoldhatatlannak bizonyult.
A megmérettetésre a megye négy rendõrkapi-
tányságáról tizenkét motoros és tizennégy
gépkocsivezetõ érkezett. A motorosok között
a legjobbnak a nagykanizsai Végvári Zoltán
zászlós bizonyult, míg a dobogó második fo-
kára a megyeszékhelyi Török Krisztián rend-
õr-törzsõrmester, a harmadikra pedig Nagy
Tamás, szintén kanizsai fõtörzsõrmester áll-
hatott fel. Az autósok párviadalát a nagykani-
zsai kapitányság állományából az a Magyaró-
di Balázs törzszászlós nyerte, aki a tavalyi ka-
ros forgalomirányító versenyen is sikeresen
szerepelt. Második lett az ugyancsak kanizsai
Gerencsér Árpád törzszászlós, a harmadik he-
lyen pedig a lenti Borsos Sándor õrmester
végzett. A júliusi, Hungaroringen megrende-
zendõ országos versenyre a kategóriák elsõ
két helyezettje jut tovább. 

MINTA-PROJEKT
A Dunántúli Roma Vezetõk Szövetsége ta-

valy november óta Szociális Gondozó Szolgá-
latot mûködtet az Országos Foglalkoztatási
Közalapítvány támogatásával. A projekt célja
Nagykanizsán és vonzáskörzetében olyan szo-
ciális gondozóhálózat kiépítése, amelynek ke-
retében a hátrányos helyzetû, elsõsorban roma
származású embereknek segítséget tudnak
nyújtani a házi betegápolásban, a házkörüli te-
endõk elvégzésében. Mint azt Kollerné Mészá-
ros Adrienn programvezetõ elmondta, decem-
bertõl öten vettek részt azon a házi szociális
ápoló-gondozó képzési programon, mely a
munkatársak szakmai felkészítését tûzte ki cé-

lul. Az Elsõ Magyar-Dán Termelõ Iskola köz-
remûködésével megvalósított képzésen többek
között elsõsegélynyújtást, anatómiát, gyógy-
szerészeti alapismereteket, romológiát tanultak
a munkatársak. A tanfolyam zárására a Halis
István Városi Könyvtárban került sor, a képzés
résztvevõinek ekkor kellett szóbeli vizsgán
számot adniuk felkészültségükrõl. Horváth
Kornélia szakmai vezetõ szerint a szolgálat
mûködésével kapcsolatban jók a tapasztalatok,
egyre többen keresik fel õket. Jelenleg tizen-
egyen vannak, akik rendszeresen kérnek tõlük
segítséget. S hogy miben? A skála meglehetõ-
sen széles: van, aki inkább csak beszélgetne
vagy sétálna valakivel, mert nagyon egyedül
érzi magát, van, aki nehezen mozog vagy ép-
pen beteg, így a gyógyszer-feliratáshoz vagy
annak kiváltásához, vérnyomás-méréshez, a
személyi higiénia területén, esetleg bevásárlás-
hoz, takarításhoz kér segítséget. A minta-értékû
projekt egy éves idõtartamra kapott támogatást
az OFA-tól, de az érintettek bíznak abban, hogy
lesz lehetõség a folytatásra.

A TEREMTETT VILÁGEGYETEM

A Halis István Városi Könyvtárban Az em-
ber és a kozmosz – A teremtett Világegyetem
címmel Mizsér Attila csillagász tartott elõadást.
Az elõadó többek között szólt arról, hogy a csil-
lagokra nézõ ember nem sok eltérést talál a
mostani égbolt és aközött, amelyre az ókori em-
ber figyelt. A körülöttünk lévõ csillagvilág em-
beri léptékkel mérve állandó, millió éveket ölel-
nek fel a változások. A csillagok vizsgálata
nem egyidõs az emberiséggel, hiszen az égre
kémlelõ – ráérõ – ember csak azokban a korok-
ban élhetett, amikor már nem a mindennapi lét-
fenntartásért kellett küzdeni, hanem ennél több
mindenre is jutott idõ. Egykor a Világegyetem
középpontjának hittük a Földet, ma már tudatá-
ban vagyunk mennyire aprók, esendõek va-
gyunk a bolygók végtelen rendszerében –
mondta többek között a csillagász.
A KOMPETENCIA-ALAPÚ OKTATÁSÉRT

Projektindító szakmai rendezvényt tartottak
a BLG tanácstermében. A rendezvényen,
amelynek célja az intézményi ütemterv elõké-
szítése és a tájékoztatás volt, többségében azon
intézmények képviselõi jelentek meg, akik a
pályázatban részt vettek. A kompetencia-alapú
oktatás legfõbb célkitûzése az egyes társadalmi

csoportok, rétegek – nõk, romák, fogyatékkal
élõk – esélyegyenlõségének, versenyképes tu-
dáshoz – képességekhez, készségekhez, kom-
petenciákhoz – való hozzáférésének biztosítá-
sa, ezáltal a késõbbi foglalkoztatási hátrányok
csökkenése. A célok közé tartozik az élethosz-
szig tartó tanulást megalapozó oktatási prog-
ramcsomagok elterjesztése térségi, regionális
szinten. A most bemutatott KOMP  – átkelés a
kompetencia-alapú oktatás területére – projekt
konkrét céljai: a személyi- és tárgyi feltételek
megteremtése a kompetencia alapú oktatás in-
tézményi bevezetéshez, a szükséges eszközök
beszerzése, a pedagógiai intézet munkatársai-
nak augusztusig történõ felkészítése a kompe-
tencia alapú nevelést-oktatást szolgáló képzé-
sek megtartására, a moderátori szerepre. A pe-
dagógusok szakmai hozzáértésének, felkészült-
ségének növelése. A kapcsolat egyébként a fe-
lek között úgy jött létre, hogy Nagykanizsa
Megyei Jogú Város 19 közoktatási intézmé-
nye fenntartója kereste meg csatlakozás szán-
dékával a Qualitas Pedagógiai Központot.  

VÁLASZTÁSI ELÕKÉSZÍTÉS
A 2002-2006. évi kormányzati és önkor-

mányzati munkáról, valamint a 2006. évi
helyhatósági választások elõkészítésérõl tar-
tott sajtótájékoztatót Kovács Kálmán, az
SZDSZ Zala Megyei Választmányának elnö-
ke és Röst János, a nagykanizsai szervezet al-
elnöke. Kovács Kálmán elöljáróban bejelen-
tette: felkérést kapott Kofi Annan ENSZ fõtit-
kártól, hogy legyen egy 20 fõs uniós internet
tanácsadó testület tagja. A sajtótájékoztató
másik aktualitását az a tárgyalás adta, amelyet
az SZDSZ nagykanizsai szervezete kezdemé-
nyezett a helyi MSZP-vel. Sikeresnek értékel-
ték a 2006-os országgyûlési választási együtt-
mûködésüket, és megegyeztek abban, hogy a
közös önkormányzás céljából továbbra is a
koalíciós együttmûködés a cél az õszi helyha-
tósági választásokon. Ennek érdekében 3-3
fõs  elõkészítõ delegációt jelölt ki a két párt
az elnökségbõl. Legfontosabb feladatnak tart-
ják, hogy június 10-ig megállapodásra jussa-
nak a közös polgármester és önkormányzati
képviselõ jelölési helyekben. Az önkormány-
zati mûködés szempontjából a polgármester
szerepe meghatározó, ezért mindkét fél szá-
mára elfogadható személyt kell találni, akinek
jelölését nemcsak helyi, hanem országos szin-
ten is meg kell erõsíteni.  

május 18. 
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TANÁRI EST
A Farkas Ferenc Zene- és Aranymetszés Mû-

vészeti Iskola tanárainak részvételével Tanári
Estet tartottak az intézmény hangversenytermé-
ben. A megszólaltatott darabok között Baráth
Zoltán igazgató zeneszerzõi munkásságából is
ízelítõt kaphattak a zenekedvelõk. A koncert
zárásaként a Szivárvány Énekegyüttes elõadá-
sában felhangzott a Kanizsa Himnusza, mely-
nek szövegét Dezsõ Ferenc írta, zenéjét Baráth
Zoltán szerezte. A tanári koncert mellett a kép-
zõmûvészeti tanszakon tanító kollégák alkotá-
saiból láthattak kiállítást az érdeklõdõk. 

ÚT- ÉS JÁRDAFELÚJÍTÁSOKRÓL
Az út- és járdafelújításokról tartott sajtótájé-

koztatót Budai István önkormányzati képvise-
lõ. Elöljáróban dr. Horváth György képviselõ
kiemelte: több, mint 30 helyen folytattak
helyszíni bejárást, a járdafelújításokat a város
szakembergárdája az adott terület önkormány-
zati képviselõjével járta végig.  Csak a garan-
ciális javítások befejezését követõen fizeti ki a
felújítás költségeit a város – tette hozzá Budai
István képviselõ, a Pénzügyi Bizottság elnöke.
Az elmúlt évi beruházási tevékenységrõl ki-
emelte: talán soha nem látott mértékû felújítá-
sok és fejlesztések történtek, melynek értéke
meghaladta a 2 milliárd forintot. Az összeg je-
lentõs részét útfelújításokra fordították. Fel-
hívta a lakosság figyelmét arra, hogy a Felsõ-
templom mögötti macskakövek ismételt fel-
bontása a garanciális munkák közé tartozik,
nem terheli az önkormányzat büdzséjét. A
2006. évi beruházási, fejlesztési, felhalmozási
kiadások összegét közel 5 milliárd forintban
határozta meg május 2-án a közgyûlés. Szeret-
nék a beruházásokat tovább folytatni, és sze-
retnék, ha az õszi helyhatósági választások
után olyan önkormányzat állna fel, amely ké-
pes ezt a pörgést tovább vinni.

PROJEKTZÁRÓ
Projektzáró címmel rendezett konferenciát a

König Hotelben a Nagykanizsa és környéke
Foglalkoztatási, Szociális és Közmûvelõdési
Kht. A rendezvényt Horváthné Bagó Mónika
projektvezetõ nyitotta meg, majd Litter Nán-
dor polgármester köszöntötte a szakmai prog-
ram résztvevõit. A nyitó elõadáson Bartal At-
tila programvezetõ, az Európai Szociális Alap
Nemzeti Programirányító Iroda Társadalmi
Szolgáltató Kht. munkatársa a HEFOP 2.3.2
intézkedés megvalósításának tapasztalatait

összegezte a szakmai közremûködõ szervezet
szemszögébõl. Dr. Gere Ilona társadalomku-
tató a hátránykezelés Európai Unióban kívána-
tos új irányairól tartott tájékoztatást. A szak-
ember a hátrányos helyzet lehetséges okai kö-
zött az objektív okok mellett a diszkriminációt
említette. Mint mondta, a hátrányos megkü-
lönböztetés ellen az unió megfogalmazta az
egyenlõ bánásmód elvét, de egyes érzékeny
területeken – mint például az oktatás vagy az
egészségügy – szükséges lehet a pozitív diszk-
rimináció is. A munkaerõpiaci esélyegyenlõ-
ség mindenki számára történõ biztosításának
fontosságát is hangsúlyozta. A beilleszkedés
elvárása helyett a társadalom olyan globális
átalakítására van szükség, amely minden szük-
séglet befogadására és ellátására képes. Töre-
kedni kell arra, hogy az ellátások helyett aktív
programok mûködjenek, amelyek segítik az
ismételt munkavállalást. Szükség van az úgy-
nevezett segélycsapdák eltávolítására is: a se-
gélyek és a munkabérek összege között ma
ugyanis alig van különbség, ezért sok esetben
egyszerûen „nem éri meg” munkát vállalni.
Mint ahogy ügyelni kell arra is, hogy a képzé-
sek alkalmával mindenki a „fõáramba” kerül-
jön, azaz – a nyilvánvaló eseteket leszámítva –
senkirõl ne mondjuk ki a kezdetekkor, hogy
nem alkalmas a követelményeknek megfelel-
ni. A konferencián az érdeklõdõk az Országos
Foglalkoztatási Közalapítvány támogatási le-
hetõségeirõl, a rendezvényt szervezõ Kht. által
megvalósuló „Közös út…” címû HEFOP
program másfél éves tapasztalatairól valamint
a 4M Programról is hallhattak.

A MORPHEUS A ROCK KLUBBAN

A kaposvári, 1998-ban alakult Morpheus
Együttes volt a HSMK Rock Klubjának ven-
dége. A koncertet a NKÖM által támogatott
PANKKK-program részeként ingyenesen lá-
togathatták a rock zene rajongói. Az együttes
a tavaly megjelent Élet és Halál címû lemezé-
nek anyagát mutatta be.

A HONVÉDELEM NAPJÁN
A Fegyveres Erõk és Testületek Nyugállo-

mányúak Klubja elnöksége és a Zala Megyei
Hadkiegészítõ Parancsnokság a Honvédelem
Napja tiszteletére három napos ünnepségsoro-
zatot szervezett. A Honvéd Kaszinóban a vá-
ros katonatörténetét és jelenét bemutató hon-

védelmi megemlékezésen köszöntõjében Kó-
nya István, a klub elnöke kiemelte: meggyõ-
zõdésük, hogy katona történelmünk elévülhe-
tetlen színfoltja városunk történelmének.
Mindig, minden esetben egybeforrt a civil la-
kossággal az itt dolgozó katona-közösség. A

vetélkedõhöz kapcsolódó elõadások és a
tesztlapok kérdései fõleg városunk történel-
mével foglalkoztak 1948-tól napjainkig. A
vetélkedõt követõen a Zala Megyei  Hadki-
egészítõ Parancsnokság kihelyezett ügyfél-
szolgálati napot tartott, ahol a nyugdíjas kol-
légák, az özvegyek és árvák segélyezéssel és
üdüléssel kapcsolatos kéréseire igyekeztek
megoldást találni. A nyugdíjasok kezdemé-
nyezésére videófilmes elõadás keretében tájé-
koztatást adtak a mai magyar honvédségrõl
helyzetérõl, feladatairól, alakulatairól, az új
technikákról. Németh István õrnagy elmondta,
a gondoskodási körükhöz tartozó mintegy 450
személynek küldtek ki meghívót. Május 20-
án, a városi köztemetõben felállított kopjafá-
nál koszorúzási ünnepséget tartott a Hadki-
egészítõ Parancsnokság, a Fegyveres Erõk és
Testületek Nyugállományúak Klubja, a Hon-
véd Szakszervezet, és a Honvéd Hagyomány-
õrzõk. Május 21-én a Honvéd Kaszinó és az
Europe Direct Zalaegerszegi Európa Pont
megemlékezõ rendezvényt szervezett az in-
tézmény tükörtermében. A program elsõ ré-
szében az Európai Unió kül- és biztonságpoli-
tikájáról tartott elõadást Hóbor József polito-
lógus tanár. A kulturális mûsorban többek kö-
zött fellépett az Eraklin Táncklub és a Hon-
véd Kaszinó énekkara, Halmos Ildikó vezény-
letével. Vacsorával, beszélgetéssel és tánccal
zárult késõ este a megemlékezés.

SÁSKAJÁRÁS – SÁSKAVARÁZS
Harmadik alkalommal rendezte meg a Mó-

ricz Zsigmond Mûvelõdési Ház a  „Sáskajárás
– Sáskavarázs” elnevezésû Kiskanizsai Rétes-
fesztivált. A szervezõk mellé társult a város-
ban mûködõ Kanizsa és környéke Gasztronó-
miai Egyesület, hogy segítse a rétes sütõ ver-
seny megrendezését. A zenés-zajos Sáskajá-
rás vasárnap délelõtt 10 óra után indult meg a
Templom térrõl, és Sáskaországot bejárva, a
Nagyrác utcai iskolánál telepedtek meg, ahol
zsibongó vásári hangulat, kirakodóvásár és
ínycsiklandó rétes illat fogadta az éhes felvo-

május 19. 

május 20. 



nulókat. A kóstolgatás közben sport, vásári
komédia, néptánc, számtalan kulturális prog-
ram szórakoztatta a környék apraját-nagyját.
Az Áfonya Cukrászat ötféle választéka közül
a szilvás rétes keltette fel leginkább a figyel-
met. Nagy sikert arattott a Siófokról érkezett
Kiss Ildikó, aki bemutatót is tartott, pillanatok
alatt kinyújtotta és feltekerte Renáta lányával
együtt a mifelénk különlegesnek számító er-
dei gyümölcsös, túrós rétest. 

ZALAI HORVÁTOK TALÁLKOZÓJA
A Horvát Kisebbségi Önkormányzata 5. al-

kalommal rendezte meg a Zalai Horvátok
Kulturális találkozóját. A rendezvénynek
helyt adó volt Úttörõházban a megjelenteket
Vargovics Józsefné, a HKÖ elnöke köszön-
tötte. Beszédében kiemelte: teljesült az a vá-
gyuk, hogy a zalai horvátok kulturális köz-
pontja legyenek, hiszen a horvát kórussal és
tánccsoporttal az anyaországi rendezvénye-
ken is képviselték Nagykanizsát. Megnyitó
beszédében Litter Nándor polgármester azt
kívánta, a kulturális nap segítse a zalai és a
nagykanizsai horvátok identitásának megõr-
zését, segítse Csáktornya és Nagykanizsa,
Muraköz megye és Zala megye, illetve Hor-
vátország és Magyarország közötti együttmû-
ködést. Az esten részletek elevenedtek fel a
zalai horvátok kultúrájából. A mûsorban fel-
lépett többek között a nagykanizsai Rozgonyi
úti óvoda horvát csoportja, a légrádi tambura-
zenekar, a Murakeresztúri Horvát Asszony-
kórus, a Tótszentmártoni Kulturális Egyesü-
let tamburazenekara, a Kanizsai Horvát Kó-
rus és a Kanizsai Horvát Néptánccsoport, va-
lamint a Csáktornyai Kulturális Egyesület,
akiket elkísért Branko Salamon, Csáktornya
polgármestere is.

JUHARFA KERÜLT AZ ÓVODAUDVARRA
Vöröslevelû juharfát ültetett el a Rózsa

Bölcsõde udvarán Torma Lászlóné intéz-
ményvezetõ, Litter Nándor polgármester és
Horváth Balázs, a Saubermacher-Pannónia
Kft. ügyvezetõ igazgatója. Horváth Balázstól
megtudtuk: a csemetét az „Ültessünk ezer
fát!” akció keretében még a Város napi ün-
nepségen ajándékozta Nagykanizsának Hans
Roth, a cég tulajdonosa, s egyúttal kétszázöt-
venezer forintnyi támogatást is adományozott
a bölcsõdének, amelynek munkatársai játékok
beszerzésére fordíthatják az összeget. Torma

Lászlóné intézményvezetõ lapunknak el-
mondta: udvari mozgásfejlesztõ fajátékokat
vásárolnak majd a pénzbõl, ami azonban a
teljes vételár csak kis hányadát fedezi. Végül
Litter Nándor polgármester megköszönte a
Saubermachernek a felajánlást.   

HÕSÖK NAPJA
Május 28-án 10.30-tól az Együtt Kiskani-

zsáért Egyesület és Polgári Olvasókör szentmi-
sével egybekötött hõsök napi koszorúzó ünnep-
séget tart Kiskanizsán a Templom téren.

TRIATLON KANIZSA KUPA
Nyílt sprint távú triatlon verseny gyermek,

serdülõ ranglista verseny, diákolimpia zala
megyei döntõ lesz a Csónakázó tónál június
4-én vasárnap. További információ kérhetõ a
szervezõbizottság elnökétõl, Csõgör Jánostól
(93/311-627, 30/417-6410).

KANIZSA ANTOLÓGIA NO.3
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkor-

mányzata 2006. június 6-án 17 órakor mutatja
be a Kanizsa Antológia No.3. kötetet  a Képzõ-
mûvészetek Házában (Kiskastély). A mûvet
Szmodics Józsefné irodavezetõ és Szabadi
Tibor szerkesztõ mutatja be.
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A rendezvény helyszínén, a Csónakázó-tó-
nál tartott sajtótájékoztatót a Thúry György
Históriás Napokról a program szervezõbizott-
sága. A június 16-17-én elõször, hagyomány-
teremtõ céllal megrendezendõ történelmi fesz-
tivál Papp Ferenc, a fõ szervezõ Hevesi Sán-
dor Mûvelõdési Központ igazgatója szerint al-
kalmas arra, hogy általa méltóképpen megem-
lékezzenek Kanizsa várának verhetetlen kapi-
tányáról, Thúry Györgyrõl, és megidézzék a
kor történelmét, mûvészetét, kultúráját. A két
nap során hat helyszínen huszonhat program-
mal várják az érdeklõdõket, s mintegy kettõ-
százötven-háromszáz szereplõre számítanak.
Papp Ferenc hangsúlyozta: az elsõ napon a vá-
ros két, a legendás kapitányról elnevezett in-
tézményére, a Thúry György Múzeumra vala-
mint a Thúry György Kereskedelmi,
Vendéglátóipari és Idegenforgalmi Szakképzõ
Iskolára támaszkodnak. A programot június
16-án délután fél háromkor a Thúry téren nyit-
ja meg Litter Nándor polgármester, majd ko-
szorút helyeznek el Thúry György szobránál.
Az oktatási intézményben kerül sor a rajzpá-
lyázat, a vármakett-készítõ pályázat valamint a
történelmi esszépályázat eredményhirdetésére.
Délután történelmi konferencia, valamint a
korra jellemzõ török és magyar ételekbõl
összeállított gasztronómiai bemutató várja az
érdeklõdõket a Képzõmûvészetek Házában. A
apot virág- és krónikás énekek bemutatója zár-
ja. Másnap Kanizsa várát és Thúry Györgyöt
ábrázoló, a múzeum által õrzött metszetekbõl
nyílik kiállítás, szintén a Kiskastélyban. 

Büki Pálné szervezõ elmondta: látványban is
szeretnének megfelelni a történelmi hûségnek,
csaknem hetven szereplõnek varrattak ruhát,
amelyek elkészítésében a Széchenyi-Zsig-
mondy Iskola varrodája és a Hölgyklub tagjai
segédkeztek. Felvonultatják a város valameny-
nyi hastáncosát, négy sátorban török-magyar
életképeket mutatnak be. Az egyik helyszínen
Thúry György és udvartartása is megjelenik,
dramatikus játék is lesz. Kiss György, prog-
ramszervezõ hozzátette: két kanizsai hagyo-
mányõrzõ csoport mutat be középkori bajví-
vást, a Fõnix Hagyományõrzõ Csoport és a
Nagykanizsai Fürkészek Íjászcsoport, akik
egész napos vadász-íjász versenyt szerveztek a
Hét Bükkfa-forrás környékére. Vörös And-
rástól megtudtuk, hogy száz-százötven íjászt
várnak egész Dunántúlról. Fehérvölgyi Sza-
bolcs, a polgármesteri kabinet vezetõje megje-
gyezte: várhatóan egy horvát és egy osztrák
hagyományõrzõ csoport is Nagykanizsán ven-
dégeskedik e két napon, s ily módon azon
nemzetek képviselõi találkoznak a monstre tör-
ténelmi seregszemlén, amelyeknek fiai anno
Thúry György vezetése alatt is védték a várat.
Bali Judit, a szervezõbizottság tagja megje-
gyezte: egy tízszer tíz méteres alapterületû tör-
ténelmi társasjáték is várja a gyerekeket. A tá-
jékoztató végén a sajtó képviselõi ízelítõt kap-
hattak a díszes ruhákból, a hastáncosok bemu-
tatójából és a bajvívásból: mondhatom, vérfa-
gyasztó volt. Legalábbis a bajvívás…   

Horváth Attila
(Részletes program lapunk 12. oldalán)

„Fegyvert s vitézt éneklek…”
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A Bogdán János Közösségi Ház a város ro-
ma kisebbségi kultúrájának fejlõdéséért, élet-
körülményeinek javításáért valamint a roma fi-
atalok felzárkóztatásáért végzett országosan ki-
emelkedõ tevékenységéért vehette át a „Nagy-
kanizsa Megyei Jogú Város Kisebbségeiért”
kitüntetést. Az ünnepi közgyûlésen adományo-
zott elismerés mellé százezer forint támogatást
is kapott az intézmény. Váradi Istvánnéval, a
helyi CKÖ elnökhelyettesével a közösségi ház-
ban mûködõ programokról beszélgettünk:

– Lassan tíz éve, hogy a házban beindult a
Hétvégi Kollégium. 1997-ben, amikor útjára
indítottuk ezt az országban egyedülálló prog-
ramot, még mi sem sejtettünk, hogy ennyire
sikeres lesz, ilyen sokan igénybe fogják venni.
A kollégiumban a tanév során, szombatonként
szaktanárok várják az általános- és középis-
kolásokat, az õ segítségükkel készülhetnek fel
a gyerekek a következõ hét tananyagára. Min-

dig az igényekhez igazodva, kis csoportokban
vagy akár egyéni foglalkozás keretében törté-
nik az oktatás. Az itteni pedagógusokhoz bár-
ki bizalommal fordulhat, mindenki elõtt nyitva
áll az ajtó. Itt nincs tanmenet, amit teljesíteni
kell, így hát nincs szükség rohanásra. Egyet-
len dolog számít: senki se menjen úgy haza a
nap végén a diákok közül, hogy ne értette vol-
na meg a leckéjét. Arról egyébként, hogy ki-
nek milyen tantárgyból, milyen tananyagból
van szüksége a segítségre, nem csak a gyere-
keket kérdezzük meg. Folyamatosan tartjuk a
kapcsolatot az iskolákkal is, így nyomon kö-
vethetjük a tanulmányaikat. De a tanuláson
kívül másik komoly eredménye is van a kollé-
giumnak. A gyerekek barátokra találnak egy-
más között, hiszen a közösen elfogyasztott
reggeli, tízórai és ebéd valamint a szünetek
alkalmával van lehetõségük egymást jobban
megismerni.

– A roma fiatalok felzárkóztatását egy má-
sik lehetõség is segíti a közösségi házban.

– 2001. szeptemberétõl a Zsigmondy-Szé-
chenyi Szakiskolával közösen szervezve olyan
két éves intenzív középiskolai képzésre járhat-
nak ide az általános iskolát és szakmunkás
képzõt végzett fiatalok, amely érettségi vizsgá-
val zárul. Jelenleg egy végzõs és két elsõ osz-
tályunk van, mintegy 160 hallgatóval. (SZM)

Bizalom, tanulás, barátság

Partiné Szmodics Györgyi
Paizs Ferenc-díjas lett. A városi
közigazgatási osztály vezetõjét
meglepte a kitüntetés:

– Meglepetésem mellett elsõ-
sorban azért esett jól, mert az én
munkaterületem hatósági munka.
Korántsem személytelen és bü-
rokratikus aktatologatás, mint so-
kan hiszik. Minden esetben vala-
kinek a személyes ügye, élete hú-
zódik meg a valamilyen jogát
érintõ ügyintézés száraznak tûnõ
felszíne alatt.  A közigazgatási
vonalon akár akar az ember ta-
lálkozni a hatósággal, akár nem,
mindenképpen kapcsolatba kerül
velünk, ha más nem, anyakönyvi
nyilvántartások, házasságkötések
ügyintézése révén. Az emberi sor-
sot kell észrevennünk a jogalkal-
mazás mögött,  s ettõl lesz a mun-
kám örömteli. Megelégedettséget
vált ki belõlem, amikor egy konf-
liktushelyzet rendezõdik. Ennek a
munkának is vannak kevésbé kel-
lemes részei, amikor nem jogot

biztosítunk, hanem kötelezettsé-
geket kell megállapítanunk, olyan
konfliktushelyzetekben, amikor az
állampolgár úgy érzi, neki van
igaza. Nem szegi kedvem, hogy
nem születik egyik napról a má-
sikra elõrelépés egy-egy ügyben.
A mi területünkre, a közigazgatá-
si osztály feladatkörére, amúgy
sem jellemzõ hogy évekig elfek-
szenek az akták, néhány nagyobb
volumenû államigazgatási eset
(építési hatóság, kisajátítás, út
engedélyezése stb.) kivételével.
Próbáljuk tartani az ügyintézési
határidõket, sõt célkitûzésünk és
elvárásunk, hogy az adott határ-
idõn belül szülessen döntés. Ter-
mészetesen kikerülhetetlen, hogy
néha, az egyes ügyekre szabott
30-60 napon túl, a jogorvoslati
processzus akár egy évig is el-
tartson. Ezen a területen nagy
elõnyt jelent, ha az ember sokfaj-
ta részterületen dolgozott, ma-
gam minden lépcsõfokot megjár-
tam. Az évtizedekig gyûjtött ta-
pasztalat hasznára válhat az em-
bernek,  aki a lelkiismeretével ak-
kor tud csak elszámolni, ha min-
denkivel szemben ugyanúgy járt
el, mindenkivel szemben ugyanazt
a követelményt támasztotta, min-
den ügyfélnek egyformán segített.
Ezt a következetességet próbál-
tam munkám során mindig is
megvalósítani.

Markó András

Jog, emberség
A Szekeres József Díjat csak az

igazán elhivatott egészségügyi
dolgozók kaphatják meg: leg-
utóbb Kovács Józsefné, a kórház
nyugalmazott ápolási igazgató-
helyettese vehette át a Város Nap-
ján a jeles elismerést. A ma is ak-
tív, házi ápolási szolgálatot vezetõ
szakember mérhetetlen szeretettel
és alázattal beszél a betegekrõl –
úgy, ahogy csak kevesen tudnak.

– A munkába állásom idõpont-
ját legalább úgy tudom, mint azt,
hogy mikor születtem – mondja
Kovács Józsefné. – 1969. augusz-
tus tizenhatodikától 2005. decem-
ber harmincegyedikéig dolgoz-
tam aktívan, s ez év januárjától
vagyok nyugállományban – per-
sze, munka most is akad bõven…
Az ápolónõi pálya választása ná-
lam egy belülrõl fakadó döntés
volt, mindig szerettem segíteni az
embereken. Pályám kezdetén rö-
vid idõ alatt aneszteziológus-asz-
szisztens lettem, késõbb azonban
munkaterületet váltottam, elmen-
tem dolgozni az alapellátásba,
ahol kiváló háziorvosi körzetben,
dr. Kovács Géza és felesége mel-
lett dolgozhattam. Elvégeztem a
fõiskolát, s a késõbbiekben szak-
oktatóként is tevékenykedtem. Ta-
lán emiatt is döntött úgy a kórház
vezetése, hogy vezetõi munkakör-
be helyeznek – elõbb alapellátás-
vezetõi, majd ápolás igazgató-he-
lyettesi feladatkört kaptam. 

– Ha az ápolói munkához ked-
vet érzõ fiatalokat figyelmeztet-
nie kellene e hivatás szépségeire
és nehézségeire, akkor mit mon-
dana nekik?

– Mindenkinek magának kell el-
döntenie, elhivatott-e az ápolói
pályára. Van-e motivációja arra,
hogy igazán a beteggel foglalkoz-
zon, a beteget ápolja, vagy csak az
egészségügyben szeretne dolgozni.
Aki inkább az utóbbit érzi erõsebb
szempontnak, annak valamilyen
diagnosztikai, például laboratóri-
umi háttér-munkakört kell válasz-
tania. No és arról sem szabad el-
feledkezni, hogy az ápolói képzés-
ben csak az érettségi után lehet
részt venni, tehát végig kell gon-
dolni: az immár felnõtt ember ho-
gyan fogja finanszírozni a nappali
rendszerû tanulmányokat… 

Horváth Attila

Alázattal a betegek iránt
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A Város Napján „Nagykanizsa Megyei Jogú
Város Címere” emlékplakettet vehetett át Var-
ga László, a megyei közgyûlés egykori elnöke.

– Mondanom sem kell, nagyon jól esett
Nagykanizsa elismerése. Nagykanizsa megyei
jogú városként idézõjelben nem volt része an-
nak a megyei önkormányzatnak, amelyben én
a zalai mûködésem legnagyobb részét töltöt-
tem, ha mégis úgy érezték a nagykanizsaiak,
hogy én bármilyen formában érdemes vagyok
az elismerésre, akkor ez annak a szándékom-
nak a megvalósulása, hogy soha nem tudtam
Zala megyét úgy tekinteni, mint két megyei jo-
gú várost valamint a maradék megye együtte-
sét. Mindig úgy tartottam, hogy Zala megye
csak akkor boldogul, akkor mûködik jól, ha
nincs különbségtétel. Ha gazdagok a megyei
jogú városok, ha jól mûködnek, jól boldogul-
nak, fejlõdnek, csak akkor boldog és akkor
gazdag a megye másik része is. Bármilyen

adódó alkalom volt az életemben, ahol Nagy-
kanizsáért vagy Zalaegerszegért tenni lehe-
tett, akkor ez bennem sosem vált ketté, hogy
ez mások kompetenciája volna, hogy ezért
majd másoknak kell tenni. 

– Egyre több szó esik a megyerendszer
megszûnésérõl, a közigazgatási határok válto-
zásáról. Önnek mi a véleménye errõl?

– Örülök, hogy ezt megkérdezi. Egyik ol-
dalról azt gondolom, hogy bármi változik az
életünkben, mi zalaiak maradunk, ön is, én is,
a nagykanizsaiak is úgy fogják tartani, hogy
õk zalaiak. Hogy az igazgatásnak lehet racio-
nálisabb léptékét kialakítani, ez viszont a má-
sik nagyon határozott meggyõzõdésem. A me-
gyék ezeréves képzõdmények, Szent István
hozta létre õket. Az internet világában ennél
nagyobb egységekben is meg lehet a haté-
kony, emberközpontú igazgatást szervezni.
Ha a megyei szervezetek nagyobb, koncent-
ráltabb egységekbe szervezhetõek, sokkal ol-
csóbb takarékosabb megoldásokat jelentenek.
Ha pedig az igazgatás, a közszolgálat az
elektronikus ügyintézés felé mozdul el, akkor
az átszervezések másként érintenek meg ben-
nünket, hiszen nem a megyeszékhely kerül tá-
volabbra tõlünk. Az ügyintézéshez nem kell
utazni, a hivatal székhelyétõl függetlenül in-
tézhetõ el egy ügy, ettõl a földrajzi távolság
független.  Ezzel együtt is zalaiak vagyunk,

ennek a térségnek az idegenforgalmát, hagyo-
mányait, vendégforgalmát úgy kell megszer-
vezni, mintha ehhez igazgatási funkció is pá-
rosulna, de ha nem párosul, ettõl még minden
civil szervezet, mozgalom, együvé-tartozás,
hagyományok magas szinten ûzhetõk. 

– A megyei jogú város cím, és annak tartal-
ma is módosul a közigazgatás reformjával.
Ön miként látja ezt?

– Soha nem értettem egyet a megyei jogú vá-
ros funkciójával. Azért nem, mert Zalaegerszeg
sohasem hiheti azt, hogy neki nincs köze Bak-
hoz, Egervárhoz, mint ahogy Nagykanizsa sem
gondolkodhat úgy soha, hogy Szepetnek, vagy
a többi környezõ település õtõle egy külön test,
egy másik megyéhez tartozó képzõdmény vol-
na, hiszen belõlük építkezik, diákok, munkaerõ
áramlik a városba, s a város kulturális hatása
a körülötte élõ településeken tettenérhetõ.
Nagykanizsa persze sokévi mellõzöttség, má-
sodrangúság után két kézzel kapott e lehetõség
után, és én ezt nagyon megértem. De ez egy
olyan felesleges képzõdménye volt a rendszer-
változás utáni igazgatási struktúrának, amelyet
egy nagyobb lépték, egy regionális gondolko-
dás meg fog szüntetni, és minden város annyi
jogot tud majd vívni magának, melyet szellemi
élete, gazdasága kér, követel, anélkül, hogy ezt
becsült hatalmasságok adományoznák, ez a sa-
ját teljesítményébõl fog majd fakadni. -dé-

Bármi változzék, mi zalaiak maradunk

Az idei Város Napon a kitüntetettek között
volt Hans Roth, a Saubermacher AG elnöke
is, akinek munkáját emlékplakettel ismerte el
a városvezetés.

– Hány éve áll kapcsolatban a várossal, s
hogyan jött létre ez a kapcsolat?

– A Saubermacher cégcsoport számos or-
szágban rendelkezik leányvállalatokkal, ezek
közül a Saubermacher-Pannonia Kft.-t (akkor
még Saubermacher-Ryno Kft.) 1993-ban ala-
pítottuk akkori magyar üzlettársaimmal.
Kimondott célunk volt Nagykanizsa város és
környékén jelentkezõ hulladékgazdálkodással
összefüggõ feladatok modern, korszerû, euró-
pai szintû ellátása. A cég tulajdonosi szerkeze-
te késõbb átalakult, 2002-tõl Saubermacher-
Pannonia Kft. néven látja el 102 település hul-
ladékgazdálkodási feladatait.

– Voltak-e ennek az idõszaknak
nehézségei, és melyek voltak azok a kezde-
ményezések, projektek, amelyek az Ön szá-
mára a legnagyobb sikert jelentik?

– Mint egy házastársi kapcsolatban, úgy az
üzleti életben is elõfordulnak véleménykülönb-
ségek, súrlódások, könnyebb és nehezebb pilla-
natok. Nyilván a mögöttünk hagyott több mint
10 éves múlt során adódtak kihívást jelentõ fel-

adatok, de azt gondolom, hogy a város jövõjét
szem elõtt tartó polgármesterek mindig is
nagyra értékelték a cég hozzáállását, magas
szintû teljesítését és közösen a legjobb döntést
hozva, a város lakóinak érdekeit tudtuk szol-
gálni. Rengeteg siker tudhatunk magunk mö-
gött, ha az üzleti életre gondolok. A teljesség
igénye nélkül sorolhatnám a következõket: a
várossal közös leányvállalat (Nagykanizsa
Saubermacher-Pannonia Hulladéklerakót Üze-
meltetõ Kft.) megalapítása és annak mûködte-
tése, 10 éves szolgáltatási szerzõdés megújítá-
sa Nagykanizsán 2003-ban, a lerakót üzemel-
tetõ társaság 10 évre szóló szerzõdésének alá-
írása; ha a lakossággal való „együttélésben”
gondolkodom, akkor említhetném az évrõl évre
megrendezésre kerülõ Város Napja támogatá-
sát, a Kanizsa Vásáron kiállított standunk láto-
gatottságát és szakmai elismeréseit, az iskolák
és sportegyesületek támogatását.

– Mit hozhat a közös jövõ, milyen beruhá-
zásokat, közös projekteket?

– Az elkövetkezendõ idõszak legnagyobb ki-
hívása számunkra, hogy a város és a környezõ
települések vezetõivel közösen a lakosság szá-
mára is megfelelõ megoldást találjunk az
ISPA pályázat keretein belül megvalósuló be-

ruházások üzemeltetése ügyében. Azt gondo-
lom, hogy kiválóan ötvözhetõ az önkormány-
zatok hosszú távú érdeke, a polgárok értékará-
nyos díjelvárása és a magasszintû elvárások-
nak megfelelõ, általunk nyújtott szolgáltatás. 

– Mit jelképez Önnek ez az elismerés?
– Õszintén meglepõdtem, amikor megkap-

tam a polgármester úr levelét, amiben tudatta
velem az elismerés tényét. Nagyon örültem.
Ahogy a díjátadáskor is elmondtam, köszönöm
ezt az elismerést mindenkinek, és magam, vala-
mint a cég dolgozói nevében is mondhatom,
hogy továbbra is megteszünk mindent azért,
hogy jól szolgáljuk a lakosság érdekeit és ez-
után is igyekszünk aktívan résztvenni a helyi
közösség életében. -dé-

Szolgálni a város lakóinak érdekeit
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A Csónakázó-tónál, a Korona Club Hotel-
ben került sor az „Új típusú közösségi és sze-
mélyi szolgáltatások fejlesztése Nagykanizsán”
címû vöröskeresztes projekt partnertalálkozó-
jára, melynek során az együttmûködõ felek
megvitatták az elmúlt egy év tapasztalatait.

A találkozó elsõ elõadójaként Szabó Béla
projektmenedzser a projekt általános összete-
võirõl beszélt. Elmondta: a megvalósításra
több, mint 54 millió forint támogatást nyertek
az Európai Unió Regionális Operatív Program
pályázatán, amelynek 80 százalékát az Euró-
pai Szociális Alap, 20 százalékát pedig a kor-
mányzat biztosította. A pénzbõl megvalósult
az otthonról elszökõ, a kortárs csoportokat vá-
lasztó gyerekeket foglalkoztató Csellengõ Kö-
zösségi Ház, a családi viszályok elõl menekü-
lõ anyáknak, gyermekeiknek és néha apáknak
is menedéket nyújtó Befogadó Ház. Kiépült a

negyven idõs embernek biztonságot nyújtó
jelzõrendszeres házi segítségnyújtó rend-
szer. A komplex rendszer mûködtetéséhez
szükséges tizenkét álláshelyre csaknem öt-
százan jelentkeztek, akik közül nem volt
egyszerû kiválasztani a valamennyi elõírt
feltételnek megfelelõ kollégákat. A kivá-
lasztottak egy százhúsz órás képzésen vet-
tek részt, s tavaly szeptembertõl számítva

tizennégy hónapon keresztül garantált a fog-
lalkoztatásuk – a pályázati forrás ennyire ele-
gendõ. A rendszer arra is kötelezi a Vöröske-
resztet, hogy legalább öt évig mûködtesse to-
vább a projekt elemeit, s a dolgozók minimum
felének biztosítsa a továbbfoglalkoztatást is.

Simánné Mile Éva, a polgármesteri hivatal
szociális és egészségügyi osztályának vezetõ-
je elõadásában azt mondta: a célcsoport 13-18
éves fiatalok 1054 alkalommal vették igénybe
a közösségi ház szolgáltatásait, hetente átla-
gosan harmincnégyen tértek be. A közösségi
házban számos programot kínálnak a gyere-
keknek: karácsonyra például ajándékokat ké-
szítettek, pingpong-versenyt rendeztek, drog-
prevenciós felvilágosító elõadásokat tartottak.
A jövõben azt várják, hogy tovább bõvüljön a
szolgáltatást igénybevevõk köre, a prevenciós
hatás tovább erõsödjön. A program novembe-

rig finanszírozható a pályázati pénzbõl, ám az
osztályvezetõ szerint el kell érni, hogy a kép-
viselõ-testület biztosítsa a további mûködte-
téshez szükséges anyagi forrásokat, mert a
Csellengõ Közösségi Házra szükség van. 

Antal Istvánné, a Zala Megyei Vöröskereszt
Nagykanizsai Szervezetének titkára a jelzõ-
rendszeres házi segítségnyújtó rendszer kiépí-
tésérõl beszélt. Beszámolójából kiderült: elõ-
ször egy külföldi út alkalmával, 1999-ben lá-
tott ilyen jelzõrendszert, s akkor érlelõdött
meg benne a gondolat, hogy hasonló szolgál-
tatásra szükség lenne Nagykanizsán is. Ma
már negyven, hetven évesnél öregebb, egyedül
élõ idõs ember számíthat a gondozónõk segít-
ségére, akik átlagosan tíz perc alatt eljutnak a
segítséget kérõhöz. Maximum 200 fõig még
lehet bõvíteni a rendszert, ebben az esetben a
kistérség településein élõ rászorulókat is be-
vonnák a projektbe. A titkár asszony beszélt a
Befogadó Ház tapasztalatairól is: már többen
vészelték át itt a családi krízis-idõszakot, leg-
utóbb például egy apa (!) a gyermekeivel. 

Zárásként Kiss Marietta, a VÁTI  Kht.
Nyugat-Dunántúli Regionális Képviselet
programmenedzsere méltatta a nagykanizsai
projektet. 

Horváth Attila

Partnertalálkozó a rászorultakért

Ünnepélyes keretek között ad-
ták át a Zsigmondy-Széchenyi
SZKI teljesen átépített sportcsar-
nokát. 

– Egy iskola vezetõjének,
igazgatójának feladata az is,
hogy azokat a létesítményeket,
amelyeket rábíztak, megfelelõ
módon megpróbálja rendben
tartani, karbantartani. A sport-
csarnokra kora miatt már ráfért
egy felújítás, de ez a felújítás
nem érdemelt volna meg egy
ilyen ünnepélyt. Ez a rekonstruk-
ció azért is fontos, hiszen a csar-
nok fogyatékkal élõ embertársa-
ink számára is használhatóvá vált. Azokban a
mozgásukban, látásukban, hallásukban korlá-
tozott személyek számára is hozzáférhetõ mos-
tantól az intézmény, akik eddig azt sem meg-
közelíteni, sem az ott zajló eseményeket nyo-
mon követni nem tudták, nem beszélve arról,
hogy a kiegészítõ létesítményeket – illemhe-
lyeket – kialakításuknál fogva nem tudták
használni. Jó ha az ember kap valamit, de
még jobb ha adni tudunk, ha segíthetünk. Azt
ünnepeljük, hogy a csarnok a jövõben lehetõ-
séget ad arra, hogy fogyatékkal élõ embertár-
saink eljöjjenek ide, sportolhassanak itt  –

mondta avató beszédében Mérksz Andor a
Zsigmondy-Széchenyi SZKI igazgatója, aki
köszönetét fejezve ki minden résztvevõnek,
aki segítette a megvalósítást. 2004 februárjá-
ban találkoztak azzal a Phare pályázattal,
amelyet sportlétesítmények akadálymentesíté-
sére írtak ki. Az önkormányzattal közösen
pályáztak, komoly feladat elé állítva a terve-
zõt is, hiszen számos kívánalomnak kellett
megfelelni. Közbeszerzés keretében választot-
ták ki a kivitelezõt, de mellettük számos szer-
vezet, személy melléjük állt, hogy végül ün-
nepélyesen átadhatták ezt a csarnokot.  

Akadálymentes sportcsarnok
A múlt héten ünnepélyes körülmények kö-

zött adták át a Zsigmondy-Széchenyi immár
akadálymentes sportcsarnokát. Köszöntõk,
köszönetek és köszöntések sora… Közben
egyre azon gondolkodtam, milyen fura ez a
világ. Ünnepeljük, hogy a fogyatékkal élõk
számára is élhetõ környezetet teremtünk. Ün-
nepeljük, hogy kerekes székkel is megközelít-
hetõ egy sportcsarnok, hogy akadálymentes a
WC, a zuhanyzó, hogy a hallássérültek is kö-
vethetik, mi zajlik a létesítményben. 

Egy kérdés zakatol bennem: miért van az,
hogy bár élnek velünk embertársaink, akiktõl
valamit elvett a sors, mégis csak az utóbbi
évtizedekben figyelünk rájuk? Próbáljuk
könnyebbé tenni a életüket, de nem magától
értetõdõen tesszük ezt. Az indiaiak úgy tart-
ják, hogy a testi vagy lelki fogyatékkal élõ
embertársunkat tisztelni kell, mert vezekel,
vállalta nehéz sorsát. Nálunk félelem és meg-
vetés övezte a fogyatékkal élõket, s legyünk
õszinték, az évszázados beidegzõdések nem
múltak el nyom nélkül. Ma már kultúrember
módjára próbálunk viszonyulni hozzájuk, s
talán össznépi lelkiismeret furdalásunk okán
próbálunk tenni értük. Ám mindig van mire
hivatkoznunk, hogy miért olyan keveset és
miért olyan lassan…(D.É.)

Ünnepeljük ... 



9Gazdaság

A Mobil Autókölcsönzõ 1998-ban alakult meg a palini városrészben,
és 2003-tól az  Ipari Parkban folytatja tevékenységét. Jelenleg 26 darab,
többkategóriájú gépkocsival rendelkeznek, tudtuk meg Varga Jenõtõl, a
vállalkozás ügyvezetõjétõl és tulajdonosától.

– Az elsõk között alapítottam meg az autókölcsönzõt Nagykanizsán.
Azóta sok rossz és sok jó tapasztalatot szereztem az ügyfelekkel és a
többi teendõvel kapcsolatban. Visszagondolva, nem bántam meg,
hogy ez a vállalkozás kipattant a fejembõl. Tudni kell kockáztatni, és
ha valaki jól csinálja, akkor lesz eredmény. A lényeg, hogy az ügyfe-
lekkel korrekt üzletet kössünk, illetve az ügyfél is megbízható legyen.
Ma már sok cég viszi hosszú távú bérletre autóinkat szerte az ország-
ban, mert tudják, hogy az autók kitûnõ állapotban vannak. Ha mégis
probléma lép fel, 12 órán belül csereautót biztosítunk a javítás idejé-
re, bárhol is legyen a kocsi. A nyári idõszakban a zalakarosi hotelek-
ban megszálló külföldi vendégek is gyakran veszik igénybe szolgálta-
tásainkat. Ilyenkor a gépkocsit a helyszínre visszük, a bérlet megszû-
nését követõen pedig vissza is szállítjuk telephelyünkre.

Az autópark terepjárókból, kis és nagy kategóriás személyautókból
illetve kisbuszokból tevõdik össze. A Mobil Autókölcsönzõ a jövõ-
ben tervezi a géppark bõvítését és teljes újítását, valamint a telephely
még színvonalasabbá tételét az igényes ügyfélmenet érdekében. (X) 

Mobil autókölcsönzõ

A legutóbbi közgyûlésen módosították az önkor-
mányzati képviselõk a 32/2001. (VI.27.) számú, a
Garzonházakról szóló önkormányzati rendelet. A
változtatást több ok is indokolta: egyrészt a 2001.
évben pályázat útján elhelyezett garzonházi bérlõk
egy része rosszul mérte fel az általa választott és az
elõ-takarékossághoz kötött önálló lakáshoz jutás
idõpontját, így a helyi rendelet nyújtotta 60 hónapos
maximális idõtartamnál rövidebb idõre kérte a szál-
láshasználati szerzõdés megkötését. Ahhoz, hogy a
határozott idejû szerzõdés a maximális idõpontig
hosszabbításra kerülhessen, szükségessé vált a ren-
delet módosítása. Másrészt az elmúlt évek tapaszta-
latai azt mutatták, hogy a lejárt lakás-elõ-
takarékossági szerzõdéses összeg és ahhoz kapcso-
lódó hitel igénybe vételének túl hosszú az átfutási
ideje. A lakásvásárlás kapcsán felmerülõ más várat-
lan események folytán a bérlõk – önhibájukon kívül
– nem tudják a szerzõdés lejártakor elhagyni a la-
kást. Ha pedig a fiatalok a szerzõdés lejártakor a la-
kást nem hagyják el, nem adják át, akkor a jogosu-
latlan használat kezdetétõl a szálláshasználati díjon
felül az elsõ két hónapban a mindenkori szálláshasz-

nálati díj kétszeresét, két hónap eltelte után pedig
annak ötszörösét kellett megfizetniük. Mivel ezek a
többszörös használati díjak indokolatlan és behajt-
hatatlan terhet róttak a családokra, ezért szükségessé
vált a rendelet módosítása.

A módosított rendelet immár lehetõvé teszi, hogy
azok, akik eredetileg nem kérték a maximum hatvan
hónap idõtartamra a garzonlakásban történõ elhelye-
zésüket, a rendelet módosítása értelmében kérhetik
a szálláshasználati szerzõdésnek a beköltözés idõ-
pontjától számított 60 hónap idõtartamig szóló meg-
hosszabbítását. Azok számára pedig, akiknek a hat-
van hónapos szerzõdésük lejárt ugyan, de hitelt ér-
demlõen igazolni tudják, hogy a szerzõdésük lejár-
takor vagy azt megelõzõen már lakást vásároltak
vagy  építkeztek, ám  beköltözni még nem tudnak, a
szálláshasználati szerzõdés legfeljebb egy alkalom-
mal hat hónap idõtartamra meghosszabbítható. A
hosszabbításhoz a hozzájárulást a Szociális és
Egészségügyi Bizottság adja meg. A fenti módosítá-
sokat tartalmazó jogszabály rendelkezéseit a folya-
matban lévõ ügyekre is alkalmazni kell. 

- szõlõsi -

Új garzonlakás rendelet
Szépen megújult az egyik

nagy forgalmú, apró belvárosi
élelmiszerbolt. A belsõ kialakí-
tás szép, kellemes, ám ami a kül-
sõt illeti, hát… elgondolkoztató.
Megértem, hogy nehéz jó kira-
katot rendezni egy élelmiszer-
boltnak, hiszen kínálatának leg-
nagyobb részét a romlandóság
okán nem rakhatja ki, a megfa-
kult, napszítta vegyi- és papír-
áruk meg nem igazán látványo-
sak. Így hasznosítási ötlet hiá-
nyában lefóliázták az ablakokat.
Ha a bolt mûködtetõje nem akar
a kirakattal foglalkozni, haszno-
síttassa mással, mutassunk be
ott valamit a városból, tegyük
látványossá, vonzóvá. De ne fó-
liázzák le, mert az méltatlan,
rossz üzenet hordozó. 

-dé-

A repce termesztés hosszú távon is jól jövedelmezõ ágazata az
Alkotmány Termelõszövetkezetnek.  Nagykanizsa környékén négy
táblán, összesen 316 hektár területet vetettek be e fontos ipari
növénybõl. A repce elvirágzott, bíztató termés ígérkezik, bár az
idõjárástól még sok minden függ.

Vak-kirakat

Virágzik a repce

Mikro-, kis- és középvállalkozásokMikro-, kis- és középvállalkozások
FIGYELEM!FIGYELEM!

Az Önkormányzat rövidesen vállalkozói hitelek 
kamattámogatását hirdeti meg 3 év idõtartamra, 

maximum 5%-ig.

Kérjük, figyelje a helyi médiát!

Gazdaságfejlesztõ Kht.
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A Dr. Mezõ Ferenc Gimnázi-
um és Közgazdasági Szakközép-
iskola csapata az Országos Szak-
mai Tanulmányi Verseny Gya-
korlócégek szakmai versenyén 4.
helyezést ért el. A csapat tagjai:
Balázs Ivett, Bazsó Marianna,
Farkas Edina és Szabó Tamás,
valamennyien 13.a osztályos ta-
nulók. Felkészítõ tanáraik: Fésüs
Sarolta és Straub Gabriella.

Közgazdasági-marketing alap-
ismeretek tantárgyból a Székesfe-
hérváron rendezett Szakmai Elõ-
készítõ Érettségi Tantárgyi Ver-
seny országos döntõjén  a 30 be-
jutó diák közül nyolc volt mezõs:
Máté Anett, Csizmadia Kitti, Ha-
szon Hajnalka emelt szintû 100
százalékos érettségit ért el, amely
24 többletponttal járul felvételi
eredményeikhez, Borsos Réka,
Végh Dóra, Bozsó Dávid,
Doszpot Zsuzsanna és Budavöl-
gyi Veronika pedig középszintû
100 százalékos 5-ös érettségit ka-
pott. Felkészítésükért Homonnay
Erzsébet, Csizmadia Rózsa és
Halászné Végh Ilona tanárokat il-
leti elismerés. (M.A.)

Mezõs sikerek 

Jelentkezni Jakobovics Árpádnál és Cseke Józsefnél lehet a meghallgatásra, amelynek idõpontja:
2006. május 29. 18 óra. Helyszíne: Batthyány Lajos Gimnázium nagyaula. A meghallgatáson
egy kötelezõ, egy szabadon választott, és egy a helyszínen kapott darabot kell eljátszani.
Gyertek minél többen, hogy megalakulhasson Nagykanizsán is az Ifjúsági Szimfónikus Zenekar!

Jakobovics Árpád,  zenekarvezetõ
Cseke József, karmester
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Május 12-14-én rendezték
Balassagyarmaton az Orszá-
gos Zeneiskolai Négykezes és
Kétzongorás Versenyt, ahol
szép kanizsai siker született:
Gyana Zsófia és Kanyó Zsom-
bor III. díjat nyert Weiner
Rókatánc címû darabjával.
Mindketten a Farkas Ferenc
Zene- és Aranymetszés Mû-
vészeti Iskola növendékei.
Felkészítõ tanáruk: Dr. Er-
dõs Lászlóné.

Négykezesek

A Farkas Ferenc Zene- és
Aranymetszés Mûvészeti Iskolá-
ba a beíratás és új jelentkezõknek
a felvételi június 12-13-án 10.00-
12.00 és 14.00-18.00 óra között
lesz. Jelentkezni lehet zenemûvé-
szet, táncmûvészet, balett, nép-
tánc, moderntánc, képzõmûvészet
és színjáték szakokra. 

További közérdekû információk
a http://members.chello.hu/zene-
iskola/ weblapon olvashatók. 

Beíratás

Kedves középiskolás fiatalok! 
Várunk minden komolyzenét szeretõ, 

vonós- és fúvós hangszerén jól játszó fiatalt a most megalakuló 
Nagykanizsai Ifjúsági Szimfónikus Zenekarba.
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Az egykori olajipari mûvelõdési ház igazgatóit hívta
meg összejövetelére a Kodály Zoltán Mûvelõdési Ház-
ban mûködõ Olajipari Nyugdíjas Klub a közelmúltban.
Horváth Gyõzõné, a klub vezetõje köszöntõjében el-
mondta: az intézmény történetének felelevenítésével
emléket kívánnak állítani a volt Erkel Ferenc Olajipari
Mûvelõdési Háznak. A beszélgetésen a négy egykori
igazgató – Kovács Béla, Horányi Iván, Harkány László
és Fehér Imre – foglalták össze azt a korszakot, ame-
lyet az intézmény élén töltöttek. Juhász János betegsé-
ge miatt levélben írta meg gondolatait. 

Kovács Béla 1951-tõl 25 éven át volt a ház „minde-
nese”. Abban az idõben kapta meg a gépgyár a katoli-
kus legényegylet romos épületét, amit nagyon sok tár-
sadalmi munkával hoztak rendbe. Országos
dalostalálkozók, 120 tagú énekkar, két színjátszó cso-
port, fõvárosi mûvészek fellépése, és hosszú lenne so-
rolni mindazokat a rendezvényeket, amelyek vonzóvá
tették az intézményt. A kulturális életet a szakszervezet
irányította akkoriban. 

Horányi Iván szerencsésebb idõszakban kezdte, pe-
dagógusként a ‘70-es években került az Erkelbe. Négy
olajipari cég tartotta fönn az Erkelt, így anyagi problé-
ma nem volt. A közönség nagy része az olajipari dol-

gozókból tevõdött össze. Mivel nem fért be mindenki a
rendezvényekre, klubtagsági igazolványt vezettek be.
Horányi Ivánt rövid idõre Kõszegi István követte, majd
pedagógusi munkája mellett Harkány László vette át a
„széket” 10 évre. Akkorra már egy kicsit átalakult a
kulturális élet, elõtérbe kerültek a társadalmi, családi és
brigádrendezvények, vetélkedõk. Marton Istvánné és
Hegedûs Erzsébet segítették a munkáját. Juhász János-
tól Fehér Imre vette át az irányítást, Harkány László
biztatására. 1990-ben megváltoztak a szabályzók, a
vállalatoknak nem volt többé lehetõségük támogatni az
intézményt. A mûködéshez szükséges anyagi hátteret
pályázatokból, támogatásból és saját bevételekbõl kel-
lett biztosítaniuk. 

Az igazgatók az elmúlt több, mint két évtized alatt
fontosnak tartották a hagyományõrzéshez kapcsolódó
tevékenységek, bemutatók rendszeres szervezését.
Büszkék a különbözõ díjakat elért csoportokra, akik a
folyamatos, fejlõdõ munkának köszönhetõen sok elis-
merést vívtak ki. Az Erkel eladását követõen, 2004. ok-
tóberében költöztek a csoportokkal együtt a VOKE
Kodály Zoltán Mûvelõdési Házba. Visszatekintve, a
klub tagjaival együtt így összegeztek valamennyien:
szép volt, nagyon! (B.Zs.)

Szép volt, nagyon!

Május 13-án, szombaton a Honvéd Kaszinóban került sor az immár
hetedik alkalommal megrendezett Csengey Dénes Vers- és Prózamon-
dó Verseny döntõjére. Az András Gyula színmûvész, Juhász Judit, a
Nemzeti Alapítvány alelnöke, dr. Klujber László színész-pedagógus,
Schmidt István Radnóti-díjas rendezõ, Vándorfi László színmûvész-
rendezõ és Virág László a Magyar Versmondásért Alapítvány titkára
alkotta zsûri ez alkalommal sem volt könnyû helyzetben, hiszen har-
minchárom, az ország minden részébõl és a határon túli magyar lakta
területekrõl érkezett kiváló képességû versmondó közül kellett kivá-
lasztani a legjobbakat. A megmérettetésen jól szerepeltek a zalai sza-
valók, s ismét remekelt Bazsó Adrienn, a Batthyány Lajos Gimnázium
és Egészségügyi Szakközépiskola diákja.

– Hosszú évek óta járok ide zsûrizni és az a tapasztalatom, hogy
mindig egyenletesen magas a színvonal – mondta lapunknak a verseny
után Vándorfi László színész-rendezõ, a Pannon Várszínház igazgató-
ja, a zsûri elnöke. – Az elõzsûrinek óriási érdeme van abban, hogy egy
ilyen erõs, nagyon magas nívójú mezõny alakult ki idén is. Külön öröm
számomra, hogy ebben az évben minden eddiginél több volt a szépkorú
versmondó. A választott mûvek kivétel nélkül magyar alkotók versei,
bár annak ellenére, hogy vers- és prózamondó versenyrõl beszélünk,
az elõadók kilencvenkilenc százalékban a lírai mûfajt választották. En-
nek azonban örülök, mert a magyar költészet mostohább helyzetben
van, mint a próza – mondta.

Este került sor a díjkiosztó gálamûsorra, amelyen Litter Nándor pol-
gármester is köszöntötte a megjelenteket. Hangsúlyozta: nagyon jó el-
határozás volt, amikor a szervezõk megálmodták a Kárpát-medencei
Csengey Dénes Vers- és Prózamondó Versenyt. Litter Nándor köszön-
tõje és Vándorfi László értékelõje után került sor az eredményhirdetés-
re. A felnõttek kategóriájában három erdélyi versenyzõ remekelt, har-
madik helyezést ért el Opra Levente, második lett Bálint Piroska, a do-
bogó legfelsõ fokára pedig Kiss László állhatott fel, aki a legjobb ro-
mániai szavalóként megkapta a magánszemélyek által alapított Fábián
Ernõ-díjat is. A szépkorúak számára meghirdetett kategóriában Herbály

Jánosné, a nagykanizsai Lengyák István és Mach András bizonyultak a
legjobbnak. Az ifjúsági kategóriában ugyancsak két nagykanizsai vers-
mondó remekelt: a harmadik helyezést Czupi Dániel szerezte meg, az
elsõ helyezett, egyben a versmondó verseny legmagasabb pontszámot
elért abszolút gyõztese pedig Bazsó Adrienn, a Batthyány Lajos Gim-
názium és Egészségügyi Szakközépiskola tanulója lett. Kettejük közé
Erdélyi Tímea állhatott fel a dobogó második fokára.

– Hat éve formálom Adriennt, igaz, õ már a közös munkánk kezdetén
is igazi gyöngyszem volt – dicsérte boldogan tanítványát Schmidt István
Radnóti-díjas rendezõ. – Amikor elsõ alkalommal neveztünk a Csen-
geyre, rögtön harmadik helyezést ért el, aztán két évvel ezelõtt már – az
ideihez hasonlóan – õ lett a verseny abszolút, legtöbb pontszámot elérõ
versmondója. Adrienn emberileg és teljesítmény szempontjából is kivá-
ló, ez az eredmény csupán csak a pontot tette fel az „i”-re, egy eddig
kimagasló teljesítményt koronázott meg. Hiszem, hogy lehet még maga-
sabbra törni: õsszel a Radnóti-versenyre megyünk. 

Horváth Attila 

Csengey, hetedszer 

Június 4-én (vasárnap) a
Mindenki Házában és annak
udvarán

10.30 BMX bajnokság a
labdarúgó pálya mellett 
13.00 fõzõverseny kezdete
(alapanyagot kapnak a csapa-
tok, jelentkezni május 30-ig
lehet a megadott számokon) 
14.00 szórakoztató programok
minden korosztálynak 17.00
a fõzött étkek zsûrizése és kö-
zönségkóstoló 18.30 a nap
versenyeredményeinek kihir-
detése, díjazása 20.00 a
színpadon: Kadlott Karcsi 
21.00 órától bál, zenél: Simon
& Simon együttes.

Pünkösdi falunap 
Miklósfán

További információval Helyes
Zsuzsa (30/354-0607) és Sajni Jó-
zsef (30/367-4461) szervezõk szol-
gálnak. Ezeken a számokon lehet a
fõzõversenyre is nevezni!



12 Városháza

Az Egészségügyi Alapellátási Intézmény szervezésében, május 31-én
10-16.30-ig vehetnek részt a Dohánymentes Világnap kanizsai rendez-
vényein a Kanizsa Pláza parkolójában. Az érdeklõdõket légzésfunkciós
vizsgálattal, COPD teszt kitöltési lehetõséggel várják. Aki hajlandó ci-
garettájától helyben megválni, gyümölcsöt, mûzliszeletet kap cserébe. 

Ezen kívül rajzpályázatot hirdetünk óvodás, általános iskolás és kö-
zépiskolás csoportoknak. A rajzpályázat célja: A világ a dohányzással
és a dohányzás nélkül. A rajzok tetszõleges formátumban, szabadon vá-
lasztott eszközökkel készíthetõk. Az elkészült alkotások leadhatók a ta-
nácsadókban, iskolákban, óvodákban, a védõnõknél vagy az Egészség-
ügyi Alapellátási Intézményben (Eötvös tér 16., III. emelet) 2006. má-
jus 25-ig. A rajzpályázat eredményhirdetésére a dohánymentes világna-
pi rendezvények kerül sor, ahol a legjobbak díjazásban részesülnek!

Egészségügyi Alapellátási Intézmény

Légzésfunkciós vizsgálat is

Képviselõi fogadóóra
Bicsák Miklós az I. számú választókerület (Garai, Ûrhajós, Hársfa, If-

júság utca lakói) önkormányzati képviselõje 2006. június 7-én, szerdán
16 órától 17.30 óráig fogadóórát tart a Kinizsi utca 97. szám alatti bélyeg-
zõgyártó irodában. Aznap 18 órától 20 óráig Bicsák Miklós Palin és Kor-
pavár lakossága számára tart fogadóórát a palini új Általános Iskolában.

Változás! Csordásné Láng Éva a 14. sz. választókerület önkormány-
zati képviselõje fogadóórát tart június hónap második hétfõjén 18.00-
19.00 óra között a Móricz Zsigmond Mûvelõdési Házban. A fogadóóra
július és augusztus hónapban elmarad.

Halász Gyula önkormányzati képviselõ a 9. sz választókörzet lakóinak (
Péterfai u., Városkapu krt., Zemplén u. páros oldal, Munkás u. páros oldal
a 14 számtól, Kazanlak krt 14. ) május 27-én (szombat) 10 órától 11 óráig
fogadóórát tart a Városkapu krt-i buszvégállomásnál ( volt hírlapbolt ). 

Dr. Horváth György a 2. számú választókerület önkormányzati kép-
viselõje 2006. június 7-én szerdán 18 órától 20 óráig fogadóórát tart a
Pálma étteremben (Magyar u. 80.).

Kereskai Péter és Halász Gyula önkormányzati képviselõ fogadó-
órát tart 2006. május 26-án, pénteken 17 órától 18 óráig az SZDSZ
nagykanizsai irodájában (Nk., Zrínyi u. 42).

Litter Nándor, Nagykanizsa Megyei Jogú Város polgármestere
minden hónap elsõ szerdáján, Röst János alpolgármester minden
hónap második szerdáján, Dr. Kelemen Marcell jegyzõ minden hó-
nap harmadik szerdáján 9-12 óráig fogadóórát tart a Polgármesteri
Hivatal Eötvös téri épületében (Nagykanizsa, Eötvös tér 16. I. em.).
A fogadóórán tisztelettel várják a város lakosságát, észrevételeiket,
javaslataikat.

Nagy József György önkormányzati képviselõ fogadóórát tart min-
dennap reggel 08-12 óráig a Dunántúli Roma Vezetõk Szövetségének
irodájában Nagykanizsa, Zrínyi u. 42. szám alatt.

Sajni József a 13. számú választókerület önkormányzati képviselõje
minden hónap elsõ péntekén 16.00-17.00 óráig a miklósfai Általános
Iskolában, 17.00-18.00 óráig a ligetvárosi óvodában fogadóórát tart.

Változás! Stróber Gábor a 12. számú választókerület önkormányzati
képviselõje június hónap második hétfõjén 16.30 órától a Vécsey Zsig-
mond Általános Iskolában, 18 órától 19 óráig a Zárda utcai kollégiumban
fogadóórát tart. A fogadóórán tisztelettel várja a lakosság észrevételeit,
javaslatait.

Szányiné Kovács Mária, a 11. választókerület önkormányzati képvi-
selõje fogadóórát tart minden hónap elsõ szerdáján 17-18 óra között az
IKI földszinti helyiségében, minden hónap elsõ csütörtökén 17-18 óra
között a Bolyai János Általános Iskola földszinti helyiségében. E-mail
cím:11vk@nagykanizsa.hu

Tóth László a 4. sz. választókerület képviselõje 2006. június 7-én,
szerdán 17 órakor fogadóórát tart a Dr. Mezõ Ferenc Gimnáziumban.
Telefon: 30/304-3161, e-mail: toth_laszlo@nagykanizsa.hu

Június 16. (péntek)
Thúry tér

14.30 A Thúry György Históriás Napok ünnepélyes megnyitója.
Köszöntõt mond: Litter Nándor polgármester. Koszorúzás Thúry
György szobránál. Thúry György Kereskedelmi, Vendéglátó és Ide-
genforgalmi Szakképzõ Iskola 15.30 A Thúry György rajzpályázat,
a Vármakett készítõ pályázat, valamint a Történelmi esszépályázat
eredményhirdetése és a kiállítások megnyitója 16.00 Thúry György
és kora - történelmi konferencia (nyilvános és ingyenes) 18.00
Gasztronómiai bemutató – kóstoló a kor magyar és török ételeibõl

Képzõmûvészetek Háza (Kiskastély)
19.00 Virág- és krónikás énekek bemutatója – helyi pályázók rész-

vételével 20.00 Históriás énekmondók hangversenye: Kónya István –
lantmûvész; Joós Tamás – gitármûvész; Kátai Zoltán – gitármûvész

Június 17. (szombat)
Képzõmûvészetek Háza (Kiskastély)
9.30 Kanizsa vára és Thúry György metszeteken – kiállítás a

Thúry György. Múzeum gyûjteményébõl. Megnyitja: Száraz Csilla,
a Thúry György Múzeum igazgatója. 

Erzsébet tér (Török kút) – volt Thúry György laktanya útvonalon
10.00 Történelmi jelmezes felvonulás és karnevál. Résztvevõk:

diákok, a Honvéd Kaszinó Hölgyklubja, a Zafira és Kelet Fényei
Hastánc-csoport, az Arasinda zenekar, a Fõnix Hagyományõrzõ
Csoport, a Mathias Rex Hagyományõrzõ Egyesület, a Zrínyi Gárda,
valamint a stájer kosztümösök

Csónakázó-tó, a Hét Bükkfa forrás környéke
9.00-16.00 A Nagykanizsai Fürkészek Vadász – Örömíjász ver-

senye 16.30-18.00 Vitézek vitéze – a "Thúry György kapitány
legvitézebb katonája" címért ügyességi vetélkedõ az íjászverseny
kategóriáinak gyõztesei között

Csónakázó-tó
10.00-19.00 Kóstoló és vásár a kor gasztronómiai ínyencségeibõl

(török kávé, törökméz, baklava, stb.) a Korona Club Hotel és a Szõ-
lõskert Fogadó kínálatában 10.00-19.00 Kézmûves kirakodó vásár
és sokadalom 11.00 Történelmi játszóház kicsiknek és nagyoknak

Csónakázó-tó, szabadtéri színpad
11.30 A hagyományos és feldolgozott török zenét játszó

Arasinda zenekar mûsora 12.00 Középkori divatbemutató 12.30
Hastánc bemutató – a Zafira és a Kelet Fényei Hastánc-csoport elõ-
adása 13.00 A Virág- és krónikás énekek pályázati díjazottjainak
mûsora 14.00 Hétpróbás vitézek – erõpróba, ahol mindenki meg-
mutathatja testi erejét, ügyességét, kardforgató tudományát. (Jelent-
kezni a helyszínen lehet) 16.00 Vitézi párbaj – a Fõnix Hagyo-
mányõrzõ Csoport és a budapesti Mathias Rex Hagyományõrzõ
Egyesület korhû bemutatója

Csónakázó-tó, a szabadtéri színpad környéke 
15.00-16.00 Életképek a török kori Magyarországon – korabeli

életmód, zene, hastánc bemutató, étkek és édességek a korhû török
sátorban. Közremûködik: a Végeknek Tüköri Haditorna Egyesület
(Eger), a Honvéd Kaszinó Hölgyklubja, valamint a Zafira és Kelet
Fényei Hastánc-csoport

Csónakázó-tó, a szabadtéri színpad közelében lévõ korhû sátor
és környéke

17.00-19.00 A Végeknek Tüköri Haditorna Egyesület (Eger)
bemutatója. 

Szabadtéri színpad
20.00 A Thúry György Históriás Napok gálamûsora helyi tánc-

együttesek, énekmondók, vitézek, valamint az Arasinda zenekar 

Thúry György Históriás Napok
Nagykanizsa, 2006. június 16-17.



Május 29. hétfõ

13Kanizsa Média

Május 31. szerda

Május 30. kedd

Június 1. csütörtök

Június 2. péntek

Május 28. vasárnap

Május 27. szombat

06:30 Krónika 06:53 Nyugati régió
07:20 Jelkép – katolikus 07:30
Krónika 07:40 Peppi Spiss kiállítá-
sa, Szirmok 2., Ars Renata koncert
08:10 Adjuk magunkat 08:20 Kró-
nika 08:30 Teleshop 09:30 Grand
Prix – autó- és motorsport krónika
10:30 Irányjelzõ 11:00 Pénzhalász
17:00 Golf-magazin 18:00 termé-
szetfilm 18:30 Adjuk magunkat
18:40 TV mozi:  A harag napja –
magyar film 20:10 természetfilm
20:30 HÍRHÁLÓ 21:00 Bencze
show 21:30 Dinotópia – Õslények
szigete 2. rész – amerikai-angol-
német kalandfilm 

06:30 A harag napja – magyar film
07:50 Adjuk magunkat 08:00 Ma-
gyarország tájai: Nyugat- Magyaror-
szág 08:20 Jelkép – Krisztus Szere-
tete Egyház 08:30 Teleshop 09:30
Egészségmagazin 10:00 A Krisztus
Szeretete Egyház mûsora 10:30
Infománia 11:00 Pénzhalász 17:00
Csillagszem 18:00 Magyarország tá-
jai: Nyugat-Magyarország 18:15
Adjuk magunkat 18:25  Életjel - ma-
gyar film 20:05 Sajt 20:30 HÍRHÁ-
LÓ 21:00 Varian háborúja (12) –

amerikai háborús filmdráma 23:30
Bencze show. 

06:30 Tv mozi 07:10 Sajt 17:00
Hálózat TV 18:00 Krónika 18:14
Mese 18:17 Jelkép – adventista
18:27 Hírösszefoglaló 19:00 Króni-
ka 19:14 Jövõ 7 19:40 Adjuk ma-
gunkat 19:50 Krónika 20:01 Nyu-
gati régió 20:30 Hálózat TV

06:30 Krónika 06:52 Jövõ 7 07:19
Jelkép – adventista 07:30 Krónika
07:42 Nyugati régió 08:08 Adjuk
magunkat 08:19 Krónika 17:00 Köz-
gyûlés közvetítése felvételrõl 19:00
Krónika 19:13 Közgyûlés közvetíté-
se felvételrõl 20:30 Hálózat TV

06:30 Krónika 06:42 Közgyûlés
közvetítése felvételrõl 17:00 Háló-
zat TV 18:00 Krónika 18:14 Mese
18.17 Jelkép – evangélikus 18:27
Hírösszefoglaló 19:00 Krónika
19:14 Jövõ 19:40 Adjuk magunkat
19:50 Krónika 20:01 Házban ház
körül 20:30 Hálózat TV

06:30 Krónika 06:53 Jövõ 7 07:19
Jelkép – evangélikus 07:30 Króni-
ka 07:42 Házban ház körül 08:08
Adjuk magunkat 08:19 Krónika
17:00 Hálózat TV 18:00 Krónika
18:14 Mese 18:18 Jelkép – refor-
mátus 18:28 Hírösszefoglaló
19:00 Krónika 19:14 K'arc 19:40
Adjuk magunkat 19:50 Krónika
20:00 Jövõ 7 20:30 Hálózat TV 

06:30 Krónika 06:53 K'arc 07:19
Jelkép – református 07:30 Krónika
07:42 Jövõ 7 08:08 Adjuk magun-
kat 08:19 Krónika 17:00 Hálózat
TV 17:30 Nyugati régió 18:00
Krónika 18:14 Mese 18:18 Jelkép
– katolikus 18:28 Hírösszefoglaló
19:00 Krónika 19:14 Dombország
19:40 Adjuk magunkat 19:50 Kró-
nika 20:01 K'arc – kulturális maga-
zin 20:30 Hálózat TV

MÛMÛ SS OROR AA
Május 27 – Június 2-ig

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének 3/2003. (I.29.)
számú rendelete alapján versenytárgyalást hirdet az alábbi ingat-
lanok bérbeadására:

Az induló licit bérleti díj (bruttó): Ft/m2/hó
üzlethelyiség: 0-50 m2-ig 50 m2 4.320 

50-168 m2-ig 118 m2 3.900
pincehelyiség 170 m2 840  

A versenytárgyaláson a licitlépcsõ (bruttó):
Üzletnél: 120 Ft/m2/hó, pincénél: 60 Ft/m2/hó

A versenytárgyalás ideje: 2006. május 29. 10 óra
Az induló licit bérleti díj (bruttó): 1.800 Ft/m2/hó
A versenytárgyaláson a licitlépcsõ (bruttó): 120 Ft/m2/hó
A versenytárgyalás ideje: 2006. május 29. 10 óra

1. Nagykanizsa, Fõ út 9. szám alatt található 168 m2

alapterületû és 170 m2 alapterületû pincehelyiség.

1. Nagykanizsa, Király út 47. szám alatt található 29 m2

alapterületû üzlethelyiség.

A versenytárgyalások helye:
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Ingatlankezelési Intézménye 
Nagykanizsa, Deák tér 5. I. emeleti tárgyaló
Érdeklõdni lehet:
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Ingatlankezelési Intézménye 
Nagykanizsa, Deák tér 5.
Telefon: 93/311-241 vagy 93/516-533

DIÁKAKCIÓ! DIÁKAKCIÓ! DIÁKAKCIÓ! DIÁKAKCIÓ! 
VHS – egyet fizet, hármat vihet!VHS – egyet fizet, hármat vihet!
DVD – kettõt fizet, hármat vihet!DVD – kettõt fizet, hármat vihet!

Új filmjeink:
Köd, Utcai igazság, Doom, Zorro legendája, Barlang,

Kis hal, Pénzed vagy az életed, Ütõs játék

(Rendõrség utcája)
Tel.: 30/653-7964

Nyitva:
minden nap  9-21-ig

A Zrínyi Miklós Általános Iskola (8800 Nagykanizsa,
Zrínyi u. 38.) GAZDASÁGI TITKÁR MUNKAKÖRBEGAZDASÁGI TITKÁR MUNKAKÖRBE
munkatársat keres. 

ELÕNY: ELÕNY: 
mérlegképes könyvelõi végzettség,
költségvetési gyakorlat.

Jelentkezés személyesen: Faller Zoltán igazgatónál 
(Telefon: 93/312-078)

Volán Oktatási Kft.
Nagykanizsa,

Széchenyi tér 5-9.
93/516-634

OKÉV nyt. szám: 20-0003-04 AL: 3448
Akkreditált Felnõttképzési

Intézmény, Akkreditált prog-
ramokkal! (Igénybe vehetõ a

törvényben elõírt adókedvezmény)

TANFOLYAMAINK:
június 6. 16 hétközi
június 19. 8.30 délelõtti gyorsított
június 19. 16.30 délutáni gyorsított

személyautó, motor és segédmotor
kategóriákban 70 %-os elméleti
kedvezménnyel. 

Részletfizetés! Ingyenes
tankönyvkölcsönzés!

Tájékoztatjuk tisztelt ügyfeleinket,
hogy 2006. június 1-tõl új helyre köl-
töztünk a Hevesi Sándor Mûvelõdési

Ház felújítása miatt.
Új címünk: Nagykanizsa,

Zárda út 2. 
(Buszpályaudvar fölött)
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14 Hirdetés

Nk-án a belvárosban közel 700
négyzetméter telek, rajta bontható
családi házzal eladó! Társasház
építésére is alkalmas, 40 %-a beépí-
thetõ! Érd.: 30/227-3294, 30/448-
6072 

Mórichelyi hegy elején kis szõlõ,
kis házzal eladó. Érd.: 93-323-737,
20-371-6065 (5886K)

Borsfán (letenyei, bázakerettyei
termálfürdõhöz közel) 90 m2-es,
kisebb felújításra szoruló családi ház
közös udvarban, erdõvel, 5 millió Ft
irányáron eladó. Érd.: 30/9130-043,
18 óra után: 93/329-544. (5852K)

Palinban 150 m2-es családi ház +
építési telek eladó. Érd.: 70-530-8513
(5856K)

Ûrhajós utcában aknás garázs
eladó. Érd.: 70-530-8513 (5857K)

Platánsoron egyszobás, 35 m2-es,
földszinti, egyedi fûtéses lakás eladó.
Irányár: 5,1 millió Ft. Érd.: 30/270-
9881 (5872K)

Csónakázó tónál Látóhegyen telek
pincével eladó. Érd.: 93/325-759 

Zalaegerszegtõl 20 km-re Becs-
völgyén tanya sürgõsen eladó. 5500
m2 elkerített terület, összkomfortos
családi házzal, melléképületekkel,
gyümölcsössel. Irányár: 4,9 millió ft.
Érd.:  20/45-46-584

Csótónál a Látóhegyen 672 négy-
szögöl terület, épülettel (konyha, szo-
ba, kamra, pince, gazdasági épület)
eladó. Tel.: 20-379-7719 (5877K)

Ipari Parkban 405 m2 közmûvesí-
tett területen hangár eladó vagy bér-
beadó, akár megosztva is, több vállal-
kozónak. Érd.: 30/281-4843, 30/631-
0282 (5878K)

Kiskanizsán 3 szobás családi ház,
gazdasági épületekkel, 776 m2-es tel-
ken sürgõsen eladó. Irányár: 14,1 mil-
lió Ft. Tel.: 93/319-565 (5883K)

41 m2-es üzlet-iroda az új Városka-
pu Lakóparkban öltözõvel, zuhanyzó-
val, garázzsal egyben vagy külön-kü-
lön, hosszú távra bérbeadó. Érd.:
30/2044-556, 30/4540-529, 93/313-
271 (5879K)

20.000 Ft-ért eladó egy Trabant
kombi 1986-os, mûködõképes, ko-
rának megfelelõ állapotban, lejárt
mûszakival. Extrák: tetõcsomagtar-
tó, sportkormány, új gumik és új ak-
kumulátor. Érd.: 20/3327-927 

170 literes prés újszerû állapotban
eladó. Érd.: 30/448-6072

Gyári kerti traktor utánfutója (plusz 2 db
szabadon futós kerék), Trabant motor (42
ezer km-rel, plusz karosszéria alkatrészek),
gyorsvágó gép tartozékokkal, hegesztõ trafó
(hegeszthetõség 2-4 méterig), elektromos
sokkoló disznóöléshez, trafók, folytó (220
voltról), emelõ. Tel.: 93-325-119 (5881K)

Fõnixpálma, kaktuszok eladók!
Érd.: 93/312-996 (5884K)

Vágásérett erdõt, gyérítést, kiter-
melt és mindenfajta fát vásárolnék.
Tel.: 30/953-0053 (5885K)

Számítástechnikai szaktanácsadás,
hardver-szoftver karbantartás azonnali
kiszállással. Érd.: 30/6500-494

Az Ön számára értéktelen vashul-
ladékot, forgalomból kivont gépjár-

mûvét készpénzért átveszem!
Lakókocsik is érdekelnek. Ugyanitt
használt autóalkatrészek eladók. Tel.:
30/641-7375, 30/592-8463 (5485K)

Vállaljuk: új síremlékek készítését,
betûvésést, régi sírok tisztítását,
felújítását számlára is. Érd.: Horváth
Zoltán, vállalkozó. Nagykanizsa, Ady
Endre u. 65. Tel.: 06-93-333-449, 06-
70-511-7863 (5641K)

Személyi hitelek, hitelkártyák,
jelzálog hitelek, akár jövedelemiga-
zolás nélkül is, gyors, díjmentes ügy-
intézés. Érd.: 20/263-9870 (5845K)

Fûnyírást, kaszálást vállalok!
Érd.: 20-510-2723 (5870K)

Alkalmi munka lehetõség!
(Költöztetés) Tel.: 20/5195-325 

Középkorú, fiatalos megjelenésû,
független nõ keresi azt az embert, aki
intelligens, komoly, tele van élet-
kedvvel, nem múlt el 53 éves, és nem
lehet nélküle élni. Leveleket a Szer-
kesztõségbe (Pf.154.) “Víz” jeligére
kérek. 

Csinos, harmincas hölgy egy gyer-
mekkel keresi társát intelligens, jó
humorú, hasonló korú férfiban.
Leveleket a Szerkesztõségbe város
“Tavasz” jeligére.

APRÓHIRDETÉS



Május tizenhetedikén a magyar nemzeti tizenegy gyõzelmével zá-
rult az Olajbányász-pályán a magyar és horvát U20-válogatottak Al-
pok-Adria MIROP Kupa keretében megrendezett összecsapása.
Rögtön az elsõ percekben a horvát kapu elõtt alakult ki helyzet, az-
tán a magyar fiatalok fölényesnek nem nevezhetõ, de a horvátoké-
hoz képest céltudatosabb és néhol kifejezetten ügyesebb játékkal
megérdemelten gyõztek.  Vlaszák Géza, a város és a városkörnyék
utánpótlás-neveléssel foglalkozó Utánpótlás FC elnöke a mérkõzés
elõtt elmondta: a találkozó apropójából a tulajdonos Kögáz Zrt. fel-
újíttatta a stadion gyepszõnyegét, valamint megjavították a vizes-
blokkokat és elvégezték a szükséges festéseket is. Röst János alpol-
gármester pedig azt jegyezte meg: az esemény elõremutató lehet a
2012-es, kis szerencsével horvát-magyar közös rendezésben zajló
labdarúgó Európa-bajnoksággal kapcsolatban. A Kupa során Ma-
gyarország ellenfele egyébként Horvátországon kívül Olaszország,
Szlovákia és Szlovénia is. 

15Sport

A csoportmeccseket követõen május elsõ hétvégéjén lezajlottak a
Dunántúli Gyermek I (1991-1992) vízilabda bajnokság A és B cso-
portja között a kiegyenlítõ fordulók, amelyek azt döntik el, hogy me-
lyik négy csapat jut be a legjobb négy legjobb közé. 

A CWG Kanizsa Vízilabda Egyesület Gyermek I csapata csoportel-
sõként a csoportmásodik Szombathelyt és a másik csoportban harma-
dik helyen végzett, Budafok együttesét fogadta a kanizsai uszodában. 

CWG Kanizsa VSE – Szombathely: 20 – 17 (6:4, 5:5, 5:3, 4:5). Csa-
pat: Szabó Máté (kapus), Gyana Dániel, Virt Mátyás, Erhetics János,
Tóth Richárd, Bedõ Krisztián, Sashalmi András, Kovács Kristóf, Berke-
nyés Kármen, Bácsai Róbert, Havasi Ádám, Herczeg Dániel, Lukács
Zsolt, Molnár Markó. Góllövõk: Virt M. 6, Gyana D. 4, Kovács K. 3,
Sashalmi A. 3, Bedõ K. 2, Tóth R. 1, Erhetics J. 1. Edzõ: Kaszper Dániel. 

– Annak ellenére, hogy már többször találkoztunk és meg is vertük a
szombathelyi csapatot kicsit izgultunk, mert ha vasárnap nem gyõz-
tünk volna, az elõzõ gyõzelmek és a pontveszteség nélküli csoportelsõ-
ség sem ért volna semmit. Ezen a két mérkõzésen múlt, hogy a legjobb
négybe bekerülünk-e vagy sem? Izgultunk, hogy kijöjjön az a három-
négy gól, ami a két csapat között van. Szerencsére minden a számítá-
saink szerint alakult. Külön dicséret illeti Szabó Mátét (kapus), Virt
Mátyást, Gyana Dánielt, Sashalmi Andrást és a sérülése után három
góllal visszatért Kovács Kristófot. 

CWG Kanizsa VSE – Budafok: 17 – 11 (6-4, 5-3, 3-3, 3-1). Góllö-
võk: Virt M. 8, Bedõ K. 5, Sashalmi A. 3, Herczeg D. 1.

Miután láttuk, hogy a Szombathely nagyon simán megverte a Buda-
fok együttesét a második mérkõzésen, a csapat már nyugodtan várta a
harmadik mérkõzést, ahol egy viszonylag szerényebb képességû
együttes ellen nyertünk hat gólos fölénnyel. 

Csoportelsõként

Magyarország-Horvátország: 3-0

Közgáz – Kanizsa KK DKG
EAST 77 –  97 (17-21; 13-18; 20-
29; 27-29) Vezette Kovács Z., Her-
vai T. Kanizsa KK: Ács Péter 5/3,
Millei Attila 9, Sági Péter 26/12,
Zsámár Krisztián 14, Beck Attila
15  Csere: Becze Barnabás 6, Kiss
Viktor 5, Murvai Dániel 11, Ko-
vács Csaba 6. Ebben a szakaszban
a fiataloké volt a fõ szerep. Összes-
ségében a Sági vezérelte kanizsai
csapat megérdemelten nyert.

Az elmúlt hetekben zajlott a Dunántúli Gyermek II. Vízilabda Baj-
nokság (1993-ban és késõbb születettek) 7. fordulója Nagykanizsán.
Kettõs gyõzelmet ünnepelhetett a CWG Kanizsa legfiatalabbakból álló
csapata a hazai fordulóban. A Vasi Aligátorok ellen papírformának
megfelelõ (CWG Kanizsa – Vasi Aligátorok 16:9), míg a Pécsi VSK
ellen (CWG Kanizsa – Pécs 15:8) meglepetés gyõzelem született.

A nyitómérkõzésen (Vasi Aligátorok) biztos elõnyt szerzett a társa-
ság. Góllövõ: Bedõ 9, Hegedüs 3, Vitári, Kovács 2 – 2.

A Pécsi VSK ellen villámrajtot véve 5:2-re elhúzott a csapat, amely
eredményben Hajas Balázs 3 góljával oroszlánrészt vállalt. Ezt köve-
tõen okos játékkal növelte elõnyét a cwg-s alakulat, így az utolsó ne-
gyed már a fiatalok tapasztalatszerzését szolgálta. Góllövõk: Bedõ 6,
Hajas 4, Kovács 3, Skriba, Vitári 1-1. CWG Kanizsa: Németh – Bedõ,
Hajas, Hegedüs, Kovács, Skriba, Vitári. Csere: Lukács, Simon, Boro-
sán, Balázs, Mikó, Gergina, Gyergyák. Edzõ: Szabó Szilárd. 

A CWG Kanizsa Csapata 4. helyen álla bajnokságban.

Kettõs gyõzelem

Május elején a Zalaerdõ-Hevesi
DSE sportakrobatái Genfben,
nemzetközi sportakrobatika viada-
lon vettek részt. A kanizsaiakat
Horváth Viktória – Gulyás Do-
rottya nõi páros, valamint a Bódi
Szabolcs – Faller Nóra összetételû
felnõtt vegyes páros képviselte.
Az erõs mezõnyben ifjúsági páro-
sunk a negyedik helyen, míg fel-
nõtt kategóriában vegyes párosunk
az elõkelõ második helyen vég-
zett. Felkészítõik: Farkasné Bolin
Ildikó és Vízlendvai László voltak.

Svájci siker

Két hete Kaposváron küzdöttek a kanizsai judókák a Dél-dunántúli
Regionális Bajnokság III. fordulóján. A 10 év alattiaktól a 15 éves kor-
osztályig voltak igazolt versenyzõk, közel 150-en. Az NTE csupán hét
fõvel képviseltette magát, de hét érmet is hozott. 

Egyéni eredmények: Diák D. Huszár Martin 28 kg-ban két gyõze-
lemmel, jó teljesítménnyel I. lett. Horváth Ádám 30 kg-ban, élete elsõ
versenyén II. helyezést ért el. A Diák C korúak között Orsós György
27 kg-ban I., a Diák B korcsoportban 30 kg-ban pedig II. lett. Két
éremmel térhetett haza. A hasonló korú Csöndör Olivér 36 kg-ban a
dobogó második fokára álhatott. A 11 évesek között Kardics Konrád
38 kg-ban, két, nagyon kemény küzdelemben megszerzett gyõzelem-
mel aranyéremmel tért haza. A Diák A korú Tar Bence 34 kg-ban a II.,
míg a serdülõ Balogh Szabolcs 48 kg-ban a IV. helyen végzett.

7 induló, 7 érem

Megérdemelten



Az önkormányzat elkészíttetett egy komplex városközpont
közterületfejlesztési programot, amely tartalmazza az Erzsébet tér
északi részétõl az Eötvös tér keleti térfaláig a teljes közterületi
rendszert, utakat, tereket, és ezeknek a burkolatát, berendezési tár-
gyait. Mindezt megelõzte egy belvárosi forgalomcsillapítási koncep-
ció. A készítés során számos kérdés felvetõdött, olyan problémák is
napvilágra kerültek, mint például a Rozgonyi utca közlekedési
rendje, vagy a Bolyai iskola körüli parkolás lehetõségei. 

A várható, tervezett, és eztán tervezésre kerülõ változásokról Kar-
mazin József fõépítészt kérdeztük.

– Valóban lesz körforgalom a Rozgonyi utca és az Erzsébet tér talál-
kozásánál?

– A Rozgonyi utca és az Erzsébet tér találkozásánál ötágú csomópont
van. Az itt összefutó utakat valami módon rendszerbe kell szedni, és a for-
galom folyamatosságát biztosítani. Az elején úgy tûnt, a Magyar utcai
körforgalom megold sok mindent. Az élet nem ezt igazolta, ezért kértünk
ajánlatot attól a közlekedéstervezõtõl, aki az egész városra kidolgozta a
koncepciót, vizsgálja meg, mekkora körforgalom, milyen paraméterek
mellett valósítható meg ebben a csomópontban. Nyilván ehhez hozzátarto-
zik az alépítmények vizsgálata, a közmûvek kiváltása, hiszen a tapasztala-
tok azt mutatják, hogy egy ilyen kiváltás nagyon megdrágítja a beruhá-
zást. Ez a körforgalom terv szinten is alig létezik. Az utca másik végén, a
Huszti térnél viszont már az átfogó rendezési terv korábban is tartalmazta
a körforgalmat, és a kivitelezés a jövõ évben megvalósulhat. 

– Hogyan változik az Erzsébet tér?
– Elsõ ütemben a Centrál elõtti terület átalakítására kerül sor, valamint

az önkormányzat által kötött szerzõdés alapján kezdõdik a mélygarázsok
kialakítása. Az Erzsébet tér északi felében, a Török-kút zöldterületétõl délre
két mélygarázs épül, ami azt jelenti, hogy ott megszûnik a felszíni parkolás
lehetõsége. Ezzel párhuzamosan – a Rozgonyi úti körforgalom lehetõségei-
nek vizsgálatával együtt – vizsgáltatjuk meg a Bolyai iskola körüli parkolás
lehetõségeit, hiszen a néhány perces várakozáshoz nem volna célszerû, sem
életszerû, ha a szülõk a mélygarázsok igénybevételére kényszerülnének. Az
Erzsébet tér rekonstrukciójának elsõ üteme a Centrál elõtti terület átalakí-
tása, ahol jelenleg a közlekedéstervezõk által is furcsának tartott megoldás-
sal mûködik a forgalom. A most még szétszakított két irány összehozásával
a Centrál elõtti tér kitágul, több helyet kapnak vissza a gyalogosok, ahol te-
raszok, zöldterület kialakítására nyílik lehetõség. Nyilván a bérlemények és
a szálloda érdekeit is figyelembe kellett vennünk, a ki- és berakodáshoz, a
ki- és beszálláshoz biztosítanunk kell egy sávot. Arra számítottunk, hogy a
két beruházás – a mélygarázsok, és a Centrál elõtti tér átalakítása – idõben
egybeesik, de sajnos nem így van. A térrendezés két hónapot vesz igénybe,
a mélygarázsok kialakítása 5-6 hónapot igényel. 

(-dé-)

Körforgalmak, mélygarázs, szépülõ belváros

A Fõ út a Kanizsa Áruháztól

Bringás Klub 2.0. – A Spinning Club 

Nagykanizsa sport-közelmúltjának egyik legsikeresebb csapata
volt a kerékpáros klub. Sajnos az olasz szponzor 2003-ban kiszállt a
kerékpársportból, így a klub valamivel szerényebb körülmények kö-
zött, de változatlan lelkesedéssel folytatja mûködését:

– A kitartás változatlan – mondta Jankovich Ferenc klubvezetõ. – Rö-
videsen kiérlelõdik a profi csapatunk az amatõrbõl, ahová folyamatosan
várunk jelentkezõket, minden korosztályból: ez még nem élsport, minden-
ki kiválaszthatja, hogy melyik, a képességeinek leginkább megfelelõ túrán
vesz részt, az 50, 80 vagy a 100 kilométeresen. 1995-ben indultunk ama-
tõrként, de most több tudásanyag van a hátunk mögött, gyorsabb fejlõdé-
si pályát mutatva a profizmus felé. Gayer Tamás barátommal 3 klubot
csináltunk. Az amatõr túrás mag nagyrészt azokból alakult ki, akik bejár-

tak „spinningelni”. (A Zrínyi utcai edzõteremben 30 spinner (=szobake-
rékpár ) gép várja az új klubtagokat, érkezésünkkor épp egy hetvenéves
hölgy pattant le egyikrõl  és viharzott el.) 

– Másik célunk hogy a kerékpározás mint szabadidõsport megtalál-
ja a helyét – folytatja a klubvezetõ, aki számtalan gyõzelmet tudhat
maga mögött a sportágban. – Nyugat-Európában minden faluban van
kerékpáros egylet, itt is az a jövõképünk hogy a sportot kedvelõ  bará-
ti körök többekkel kedveltessék meg a bringázást, ami végsõ soron
már egyfajta népnevelés is. Sok tagunk letette az autót, amióta hoz-
zánk jár. Inkább az országúti kerékpárra fókuszálunk, hamarosan lesz
utcai megmozdulás is a városban, bringás maratonikat mindenképp
tervezünk. Hévízt, Keszthelyt is bevontuk ebbe a projektbe. A moun-
tainbike ugyan meghódította az országot a rendszerváltás után, de az
infrastruktúra szokás szerint nem követte – úgy tekerni nagy sebesség-
gel a hegyekben, hogy azon parázz, mi jön a következõ fa után, izgal-
mas és adrenalindús, de csak az elsõ szakadékig.

Fontos, hogy mindenki testre szabott kerékpárt használjon. A hipermar-
ketekben vagy nem szakértõ vezette bringaboltokban a legdrágábbat akar-
ják rád sózni, ami nem biztos, hogy jelenlegi képességeiddel, igényeiddel
összhangban van. A klubvezetõ tudja, hogy kinek mi az erõssége, mik a
céljai, miben szenved még hiányt, és ennek tükrében tud neki járgányt,
váltót, cipõt, stb. ajánlani. Mivel támogatójuk Magyarország legnagyobb
forgalmazója, ezért minden kiegészítõt nagykeráron tudnak ajánlani, ami
nagyobb értékû áru esetén többszörösen is behozza az évi hatezer forintos
tagsági díjat, amiért egyébként egy mez is jár.

További info: Kanizsa Spinning Club, 8800, Nagykanizsa, Zrínyi
u 46. Jankovics Ferenc (a volt MATEI edzõje) 06/30/2461-388 (X)
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